
INFORMAÇÕES TÉCNICAS
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CERFiriCADOS E GARANTIA

Norma regulamentadora de ergonomia.
Obs: Consulte os modelos disponíveis com a norma NR-17

GARANTIA

Garantia de 01 (um) ano.

Nescritivo GOLD

LINHA GOLO

Qualidade e inovação são as marcas da Linha Gold, que possui uma estrutura resistente, garantindo a
diversidade e o dinamismo aos ambientes de trabalho.

OBS: CONSULTAR CATÁLOGO DE CORES E REVESTIMENTOS PARA ASSENTO/ENCOSTO

(19) 5806-4807 / 3862-8800
www.mogiflex.conn.br mociflex
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Encosto presidente.
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Apoia braço pé de pato.

IH-
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Assento espuma injetada
com acabamento

em costura.

Regulagem de altura e
sistema relax.

Obs: Os opcionais de base giratória,
estruturas fixas

e braços podem ser alterados.
CONSULTE SEU REPRESENTANTE.

mociflex



INFORMAÇÕES TÉCNICAS
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CERFITICADOS E GARANTIA

42 CM|

Norma reguiamentadora de ergonomia.
Obs: Consulte os modelos disponíveis com a norma NR-17

garantia

Garantia de 01 (um) ano,

DESCRITIVO MASTER

LINHA MASTER

A linha Master reflete a perfeita relação entre forma e função, com um design duradouro, capaz de garantir
conforto e beleza ao ambiente de trabalho.

OBS: CONSULTAR CATÁLOGO DE CORES E REVESTIMENTOS PARA ASSENTO/ENCOSTO

(19) 580Ó-4807 I 3862-8800
www.mogiflex.com.br mociflex
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MG 265 B69G7023

Encosto presidente extra.

Assento em espuma
injetada com

acabamento costurado,

Reguiagem de altura e
sistema relax.

Estreia cromada.

Obs: Os opcionais de base giratória, estruturas fixas
e braços podem ser alterados. ■£»
CONSULTE SEU REPRESENTANTE. IHOvItieX 25
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CERFITICADOS E GARANTIA

Norma reguiamentadora de ergonomia.
Obs; Consulte os modelos disponíveis com a norma NR-17

GARANTIA

Garantia de 01 (um) ano,

/*^SCRITIVO MAGNIFIC

LINHA MAGNIFIC

A Linha Magnific traz traços leves. Indicada para aqueles que buscam linhas harmoniozas para seu ambiente.
OBS: CONSULTAR CATÁLOGO DE CORES E REVESTIMENTOS PARA ASSENTO/ENCOSTO

(19) 5806-4807 / 3862-8800
www.moglflex.com.br mOCIflex
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Regulagem de altura e
sistema reiax.

Estrela cromada.

i MG 515 B69 G7023

Braços cremados com
apoio.

Assento em espuma
injetada com acabamento
costurado.

Obs; Os opcionais de base giratória,
estruturas fixas

e braços podem ser alterados.
CONSULTE SEU REPRESENTANTE.

mociflex



INFORMAÇÕES TÉCNICAS
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CERFITiCADOS E GARANTIA

NR17

Norma reguíamentadora de ergonomia.
Obs: Consulte os modelos disponíveis com a norma NR-17

GARANTIA

Garantia de 01 (um) ano.

uJESCRtTlVG VERTICAL

LINHA VERTICAL

A Linha Vertical possui linhas suaves em seu design, entregando aos seus usuários conforto para realizar as
tarefas do dia a dia.

OBS: CONSULTAR CATÁLOGO DE CORES E REVESTIMENTOS PARA ASSENTO/ENCOSTO

(19) 5806-4807 / 3862-8800
www.mogiflex.com.br mociflex
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MG SOO B77 07021

Apoio para braço
tipo corsa.

Assento e encosto com

acabamento costurado.

Regulagem de altura e
sistema relax.

Rodízio nylon.

Obs: Os opcionais de base giratória, estruturas fixas
e braços podem ser alterados.
CONSULTE SEU REPRESENTANTE, mociflex



INFORMAÇÕES TÉCNICAS
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CERFITICADOS E GARANTIA

Norma reguíamentadora de ergonomia.
Obs: Consulte os modelos disponíveis com a norma NR-17

GARANTIA

^ Garantia de 01 (um) ano.

DESCRITIVO BELLA

ÜNHABELLA

A Linha Bella é ideai para quem busca mais elegância e conforto. Sinônimo de funcionalidade, as cadeiras desta
linha promovem harmonia e estética, além de terem um ótimo custo-benefício.

OBS: CONSULTAR CATÁLOGO DE CORES E REVESTIMENTOS PARA ASSENTO/ENCOSTO.

(19) 580Ó-4807 / 5862-8800
www.mogiflex.com.br mociflex
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Encosto presidente,
acabamento em costura.

Braço fixo modelo gota.

Regulagem de altura e
sistema relax.

Assento espuma injetada
com acabamento em

costura.

Obs: Os opcionais de base giratória, estruturas fixas
e braços podem ser alterados.
CONSULTE SEU REPRESENTANTE.



INFORMAÇÕES TÉCNICAS

MG650 B197 G7021

TRIZipaA DO VALE .
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CERFITICADOS E GARANTIA

NR17

Norma regulamentadora de ergonomia.
Obs: Consulte os modelos disponíveis com a norma NR-17

GARANTIA

Garantia de 01 (um) ano.

DESCRITIVO SPLASH

LINHA SPLASH

Projetada para atender os mais diversos ambientes de trabalho. A Linha Splash complementa os layouts de
pequenas e de grandes corporações. Alia design, qualidade e tecnologia para oferecer a você o melhor em
conforto e sofisticação.

OBS: CONSULTAR CATÁLOGO DE CORES E REVESTIMENTOS PARA ASSENTO/ENCOSTO

(19) 3806-4807 / 3862-8800
www.mogifiex.com.br mociflex
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Assento/Encosto com
capa injetada.

Mecanismo Back

^  System.
Braços com regulagem
de altura.

Rodízio nylon.

Obs: Os opcionais de base giratória, estruturas fixas
e braços podem ser alterados. tjzi
CONSULTE SEU REPRESENTANTE. IHOC/ltleX



INFORMAÇÕES TÉCNICAS
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43 CM
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CERFITICADOS E GARANTIA

Norma regulamentadora de ergonomia.
^ Obs: Consulte os modelos disponíveis com a norma NR-17

LAUDO

Laudo ABNT NBR13962

GARANTIA

Garantia de 01 (um) ano.

DESCRITIVO REVERENCE

LINHA REVERENCE

Em formas retas, limpas e anatômicas, a linha de cadeiras Reverence possui os ajustes necessários para garantir
o conforto e o bem-estar nos momentos de trabalho.

OBS; CONSULTAR CATÁLOGO DE CORES E REVESTIMENTOS PARA ASSENTO/ENCOSTO

(19) 5806-4807 / 3862-8800
www.mogiflex.com.br nvocifiex
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MG 665 B55 G7021

Encosto espuma injetada
com capa de proteção

plástica.

Regulagem de altura e
sistema relax.

Obs: Os opcionais de base giratória,
estruturas fixas

e braços podem ser alterados.
CONSULTE SEU REPRESENTANTE.

Assento espuma injetada
com capa de proteção
plástica.

mociflex
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ASSENTO / ENCOSTO

LINHA HARMONIA

TRIZíDELA DO VALE
PRQC. n 1 /20 lt-{
FLS.

RU6. I—

ASSENTO

l.'J9CW

P47CW

F. 6,5 CM

ENCOSTO

A 60 CM

L45CM

& 6.5 CM

ASSENTO

I 46 c:m

c 4 cv.

ENCOSTO

A 40 CM

L 42 CM

E4CM

ASSENTO

1.45 CM

P42 CM

E 5CM

ENCOSTO

A2ô CM

150 CM

E 4,5 CM

ASSENTO

L4S CM

P42CM

6 5 CM

ENCOSTO

A 26 CM

1. 58 CM

E 4,5 CM

ASSENTO

L 49 CM

P47CM

E 6,5 CM

ENCOSTO

A 46 CM
L44 CM

E 6.5 CM

ASSENTO

L46CM

PA? CM

E4CM

ENCOSTO

A 40 CM

142 CM
c4CM

ASSENTO

L 42 CM

P45 CM

E 4,3 CM

ENCOSTO

A 26 CM

LiSCM

E 4,3 CM

ASSENTO

L 46 CM

P42 CM
£5 CM

ENCOSTO

A 46 CM
L4':,5 CM
E5CM

ASSENTO

L46 CM

P42 CM
E5CM

ENCOSTO

A 46 CM

L41,S CM
E5CM

:erfiticados e garantia

NR-17

Norma regulamentadora de ergonomia.
Obs: Consulte os modelos disponíveis com a norma NR-17

GARANTIA

Garantia de 01 (um) ano.

OBS: CONSULTAR CATÁLOGO DE CORES E REVESTIMENTOS PARA ASSENTO/ENCOSTO

A • ALTURA / L - LARGURA I E • ESPESSURA



ASSENTO / ENCOSTO

LINHA CONTEXTO

mziúíu
PR0C.ÍHÕ1
FLS.
RUB.

DO VAU ,

ASSENTO

I d? CM

PAI CM

E5CM

ENCOSTO

A 60 CM

LdSCM

£5 CM

FURAÇÃO
ORELHA

ASSENTO

l 49 CM

P47CM

E5CM

ENCOSTO

A 60 CM

L45 CM

ES CM

E ASSENTO
2 149 CM
K P47CM
S ESCM
Sj ENCOSTO
li A 46 CM
5 L44CM
■ ESCM

ASSENTO

L49CM

P47CM

E SCM

ENCOSTO

A 46 CM

1.44 CM

ES CM

FURAÇÃO
8ACK SYSTEM

E REGULÁVEL

ASSENTO

170 CM

P45CM

F4CM

ENCOSTO

A SO CM

167.SCM
L 4 CM

A/E OBESO

ASSENTO

149 CM

P47 CM
ES CM

ENCOSTO

A 46 CM
L44 CM

r.SCM

FURAÇÃO
EMPiLHÁVEL

ASSENTO

L46CM

P 4? CM

E4CM

ENCOSTO

A 36 CM
L40 CM

E4CM

CERFITICADOS Ê GARANTIA

NR-17

Norma regulamentadora de ergonomia.
Obs; Consulte os modelos disponíveis com a norma NR-17

garantia

Garantia de 01 (um) ano,

OBS: CONSULTAR CATÁLOGO DE CORES E REVESTIMENTOS PARA ASSENTO/ENCOSTO

mociflex A - ALTURA / L - LARGURA / E - ESPESSURA
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Acabamento costurado.

Conector lateral.

Cadeiras empilháveis

Sapatas articuladas.

Obs: Os opcionais de base giratória, estruturas fixas
e braços podem ser alterados.
CONSULTE SEU REPRESENTANTE.



INFORMAÇÕES TÉCNICAS

MG2220COMSO

m  isi

TRIiiDaA DO VALh
pRQc.a.iniopo/2o:?^í
FtS. l^j

7~

MG2225 COMBO

GARANTIA

GARANTIA

Garantia de 01 (um) ano.

,£SCRITIVO LINHA HOTEL

LINHA HOTEL

A Linha Hotel da Mogiflex é fabricada visando atender as necessidades de auditórios, áreas comuns e salas de
treinamento. Proporcionando conforto ao seu usuário.

OBS: CONSULTAR CATÁLOGO DE CORES E REVESTIMENTOS PARA ASSENTO/ENCOSTO

(19) 5806-4807 / 3862-8800
www.mogiflex.com.br nvocifiex



TRlZiDELAOO VALb

PROC.23dlfioM02!i

RUB

ü

H

Assento e encosto

compensado revestido
em laqueado.

Opções de cores para
assento e encosto.

Estrutura em tubo 7/8

preto.

Obs: Os opcionais de base giratória,
estruturas fixas

e braços podem ser alterados.
CONSULTE SEU REPRESENTANTE.

mociflex



INFORMAÇÕES TÉCNICAS
TRIZIDELA DO VALE

FlS._._Jlè2»3
RUB f
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*A:y -- V..V

MG913E4001

ig MG915 E4001
'  v\

I i/' 38 CM Vi.
// 11

i

38 CM I

y  'k:\\ MG9UE4002
'nj MG916E4002

1
1- ' , 'j Si

j  ■ 1

•i.
A . - . ... -A

..-.ít]

MG912 E4000

/h-^scmIh R] m QM i

MG900 E5051
MG900E5052

I  -f-W

IL 4QCMÍÍ ,

MG935 COMBO

U  T"'

li 10 CM

CERFITICADOS E GARANTIA

NR-17

Norma regulamentadora de ergonomia.
Obs: Consulte os modelos disponíveis com a norma NR-17

GARANTIA

Garantia de 01 (um) ano.

DESCRITIVO PRATIC

LINHA PRATIC

Desenvolvida especialmente para ambientes coletivos. A Linha Pratic conta com diversidade de materiais e
acabamentos. Flexibilidade, adaptabilidade e liberdade de personalização são as principais características desta
linha.

OBS: CONSULTAR CATÁLOGO DE CORES E REVESTIMENTOS PARA ASSENTO/ENCOSTO

(19) 3806-4807 / 3862-8800
www.mogiflox.com.br mociflex
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MODELOS DE PRANCHETA TRIZIDELA DO VALE
. proc.^2Mií2íM2o oy
fLS._IjS£_
RUB.

P31

Largura: 25 cm
Comprimento: 54 cm
Espessura: 1,8 cm
Dupía face

P35

Largura: 24 cm
Comprimento: 50 cm
Espessura: 1,8 cm

P55

Largura: 39 cm
Comprimento: 59 cm
Espessura: 1,8 cm

CERFITICADOS E GARANTIA

Norma regulamentadora de ergonomia.

GARANTIA

Garantia de 01 {um) ano.

DESCRITIVO UNIVERSITÁRIA

LINHA UNIVERSITÁRIA

Caracterizada pela robustez e ergonomia, esta linha é ideal para ambientes de treinamento e também
escolares. Possui versões estofadas, em plástico e em madeira, facilmente adaptáveis a qualquer ambiente e
necessidade. Conta com opcionais nas versões prancheta e porta-livros.
OBS: CONSULTAR CATÁLOGO DE CORES E REVESTIMENTOS PARA ASSENTO/ENCOSTO

(19) 580Ó-4807 / 3862-8800
www.mogIflex.com.br mociflex
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Encosto para apoio
lombar.

MG 800 G7010

Regulaqem de altura.

Espuma injetada
e acabamento costurado.
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Obs: Os opcionais de base giratória, estruturas fixas
e braços podem ser alterados.
CONSULTE SEU REPRESENTANTE.

mociflex



INFORMAÇÕES TÉCNICAS
TRIZIDcLA DO VALE

pRoc.a^Q\ooV2o;
FL5._:^

f-

•OPÇÕES DE /U.TURA • 72 CM / 64 CM / 4B CM

MG811 E644S MCaiO E6442

•OPÇÕES DE ALTURA - 72 CM / 64 CM / 48 CM

4 CM

ilG

MC»00 G7O10 MG805 G7011 MGBIO G70T1

I  .3.6 CM I

_Jis

38.5 ÇM
MG802 G7(nO

O O D T.) ü

MG801G7010

CERFITICADOS E GARANTIA

Norma regulamentadora de ergonomia.
Obs: Consulte os modelos disponíveis com a norma NR-17

GARANTIA

Garantia de 01 (um) ano.

DESCRITIVO CARROSEL

LINHA CARROSEL

Diversidade é a palavra chave da Linha Carrossel, que possui produtos para múltiplos usos e situações. Tendo a
mobilidade como foco, esta Linha é ideal para diversos ambientes. Possui uma grande variedade de cores e
formas, que certamente irão se adequar a sua necessidade.
OBS: CONSULTAR CATÁLOGO DE CORES E REVESTIMENTOS PARA ASSENTO/ENCOSTO

(19) 5806-4807 / 3862-8800
www.mogifiex.com.br inOCIflex'



Uirgura do assento: 50 crr
Largura do braço: 15 cm
Altura do assento; 42 crri

Alwra total; 74 cm

Largura total. 130 cm
Profundidade total: 82 cm

1 Lugar - MG 1111
2 Lugares ■ MG 1112
3 Lugares - MG 1113

Largura do assento; 59 cm
Largura do braço: 15 cm
Altura do assento: 42 cm

Altura total: 67 cm

Largura total: 154 cm
Profundidade total: 70 cm

1Lugar-MG1135
2 Lugares - MG 1136
3 Lugares - MG 1157

O
u.

Z
O
o

TRIZI
PROC.^
FLS.
RU8.

Largura do assento: 49 cm
Largura do encosto: 49 cm
Altura do encosto: 43 cm

Profundidade assento: 51 cm

Espessura do assento: 4 cm
Espessura do encosto: 4 cm

liLADOVALE .

Largura do assento; 49 cm
Largura do encosto: 49 cm
Altura do encosto: 43 cm

Profundidade assento; 51 cm

Espessura do encosto: 4 cm
Espessura do assento: 4 cm

-abamento em costura.

Largura do assento: 50 cm
Largura do braço: 7 cm
Altura do assento; 44 cm

Altura total: 76,5 cm
Largura total; 65 cm
Profundidade do assento: 44 cm

Profundidade total; 60 cm

Vários revestimentos.

Pés em madeira.

Altura do assento: 42 cm

Altura total: 77 cm

Largura total: 64 cm
Profundidade total: 65 cm

1 Lugar - MG 1126
2 lugares - MG 1127
3 Lugares • MG 1128

Altura total: 128 cm

Profundidade total: 70 cm

Altura do assento; 42 cm

Largura do assento: 150 cm
Largura do tapume; 5 cm

Larguras disponíveis
para o assento:

120 cm - MG1166

150 cm - MG 1167

Largura do assento: 58 cm
Largura do braço: S cm
Altura total: 75 cm

Largura total: 68 cm
Profundidade total; 65 cm

1 Lugar MG 1171
2 Lugares - MG 1172
5 Lugares • MG 1173

Altura total: 80 cm

Profundidade total: 65 cm

Altura do assento: 42 cm

Largura do assento; 80 cm

Larguras disponíveis
para o assento:

60 cm- MG1161

80 cm- MG1162

lOOcm - MG1163

120cm - MG1164

mociflex



INFORMAÇÕES TÉCNICAS
trizídela do vale

p|'oc..aíbiaGfiy2o^

Largura do assento: 50 cm
Largura do braço; 15 cm
Altura do assento; 42 cm

Altura total: 74 cm

Largura total: 130 cm
Profundidade totai: 82 cm

1 lugar • MG1111
2 lugares-MGIIIZ
5 lugares - MGinS

Largura do assento; 49 cm
Largura do encosto: 49 cm
Altura do encosto: 43 cm

Profundidade do assento: 51 cm

Espessura do assento; 4 cm
Espessura do encosto: 4 cm

M

Largura do assento: 59 cm
Largura do braço' 15 cm
Altura do assento: 42 cm

Altura total; 67 cm

Largura totn): 154 cm
Profundidade total: 70 cm

1 lugar. MG1135
2 lugares • MG1156
3 lugares • MG1157

Largura do assento: 49 cm
Largura do encosto: 49 cm
Altura do encosto: 43 cm

Profundidade do assento: 51 cm

Espessura do encosto: 4 cm
Espessura do assento: 4 cm

rf

,^ia^jra total: 8Ü cm
fundidade total: 65 cm

.>^itura do assento: 42 cm

Largura do assento: 80 cm

Larguras disponíveis para o assento:

60 cm- MG1161

lOOcm ■ MG1163

120cm - MG1164

Largura do assento: 50 cni
Largura do braço: 7 cm
Altura do assento: 44 cm

Altura totai: 76,5 cm
Largura total: 65 cm
Profundidade do assento: 44 cm

Profundidade total: 60 cm

fí |l

Altura total: 128 cm

Profundidade total. 70 cm

Altura do assento 42 cm

Largura do assento: 150 cm
Largura do tapume: 5 cm
Larguras disponíveis para o assento: 120 crn - MG1166

Largura do assento: 58 cm
Largura do braço: 5 cm
Altura total: 75 cm

Largura total: 68 cm
Profundidade total: 65 cm 2 lugares • MG1172

3 lugares - MG1173

Altura do assento; 42 cm

Altura total; 77 cm

Largura total: 64 cm
Profundidade total: 65 cm

/-s 1 lugar - MG1126
2 lugares - MG1127
3 lugares ■ fvlG1120

CERFITICADOS E GARANTIA

garantia

Garantia de 01 (um) ano.

DESCRITIVO CONFORT

UNHA CONFORT

Sobriedade e conforto norteiam esta linha de sofás e poltronas para layouts de recepção, sala de espera e até
mesmo escritório. Suas peças modernas fornecem beleza e sofisticação ao ambiente de trabalho. Além disso,
os produtos da Linha Confort possuem alto índice de resistência e durabilidade.
OBS: CONSULTAR CATÁLOGO DE CORES E REVESTIMENTOS PARA ASSENTO/ENCOSTO

(19) 3806-4807 / 3862-8800
www.moglflex.com.br mociflex



Encosto modelo diretor.

Mecanismo

escamoteável para
prancheta.

Assento rebatível.

Laterais tapeçadas
conforme as cores do

catálogo de cor.

Obs: Os opcionais de base giratória, estruturas fixas
e braços podem ser alterados.
CONSULTE SEU REPRESENTANTE. mociflex



INFORMAÇÕES TÉCNICAS
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CERFITICADOS E GARANTIA

garantia

Garantia de 01 (um) ano.

.dSCRITIVO REVERENCE

LINHA REVERENCE

As poltronas de auditório da Mogiflex sao adaptáveis a todo tipo de projeto, promovendo a utilização racional
do espaço disponível, garantindo conforto e beleza. Esta linha é bastante versátil, possuindo poltronas retráteis
com ou sem prancheta.

OBS: CONSULTAR CATÁLOGO DE CORES E REVESTIMENTOS PARA ASSENTO/ENCOSTO

(19) 5806-4807 I 3862-8800
www.moglflex.com.br mociflex
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Assento/Encosto em

plástico.

Estrutura em tubo 3/4.

Ponteiras em PVC.

Obs: Os opcionais de base giratória, estruturas fixas
e braços podem ser alterados. i-ci
CONSULTE SEU REPRESENTANTE. «lOwirieX



INFORMAÇÕES TÉCNICAS
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CERFITICADOS E GARANTIA

garantia

Garantia de 01 (um) ano.

iSCRITIVO INFANTIL

LINHA INFANTIL

Em formas retas, limpas e anatômicas, a linha de cadeiras Reverence possui os ajustes necessários para garantir
o conforto e o bem-estar nos momentos de trabalho.

OBS: CONSULTAR CATÁLOGO DE CORES E REVESTIMENTOS PARA ASSENTO/ENCOSTO

(19) 3806-4807 / 3862-8800
www.mogiflGX.com.br mociflex



TRiZiDElA DO VALE
PRQC.a^ÕÍOOa/20J2^

Tampo de MDF

Tubo 1/4

Assento giratório

Obs: Os opcionais de base giratória, estruturas fixas
e braços podem ser alterados.
CONSULTE SEU REPRESENTANTE.

-Assento giratório

mociflex



INFORMAÇÕES TÉCNICAS
Tr^iZlDElA DO VALEpRoc.a3n;íy^
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CERFITICADOS E GARANTIA

GARANTIA

Garantia de 01 (um) ano.

DESCRITIVO MESAS

LINHA DE MESAS

Essa linha oferece algumas opções de mesas para o seu negócio. Mesas altas, baixas e com assento giratório.
Ótimas opções para refeitórios, bares e restaurantes.
OBS; CONSULTAR CATÁLOGO DE CORES

{19) 5806-4807 I 3862-8800
www.mogiflex.com.br mociflex



UNHA SECRETARIA DE

ESTRUTURAS

■■ Palito S/'! L Duplo 3M
r.í001 -Palito 7/8 L Duplo 3/4
r?OOJ • Palito 7/8 l Duplo 7/8

E2003 - Palito 7/0 c/ L Duplo 5/4 c/ Porta livros
E2004 • Palito 7/8 c/ L Duplo 7/8 c/ Porta livros

E2010 - 5ky 3/4 L Duplo 3/4 (trapézio)
£2011. Sky 7/8 L Duplo S/4 (trapézio)
£2012 - Sky 7/8 L Duplo 7/0 (trapézio)

E2200 - Palito 5/4 I Sanfonado
£2201 - Palito 7/8 L Sanfonado

£2210 - Sky 3/4 L Sanfonado (trapézio)
£2211 - Sky 7/8 L Sanfonado (trapézio)

£2212 - Sky 7/8 s/L (trapézio)
E2213 - Sky 3/4 s/L (trapézio)

E2220 Continua Secretária 1* L Sanfonado £222"! • Contínua Secretária 1" s/ L

mOCIflex



LINHA DIRETOR DE

ESTRUTURAS

TRiZIDELA DO VALEPROC.aàiÍlí^20,
RÜU. . /

Palito Diretor 7/8 E300J - Palito Diretor 7/8 d Porta Livros £3005 - Diretor Fixa Pé U Preta Tubo cliptico

EiOOo - Palito Diretor Obeso 1* £.50'il - Sky Diretor 7/8 ÍIQ20 - Contínua T amtor

1

1

1

■ 503O • Contínua 1* Diretor Cromada

mOCIflex



T.^IZiOELA DO VALE

RUB.

LINHA EMPíLHAVEL DE

ESTRUTURAS

L4000 - Base IsoE5054 - Base Empilháve! Diretor



LINHA UNIVERSITÁRIA DE

ESTRUTURAS

TRIZiQEU DO VALEproc.2M^|^
Rim ^

^i^fcOO - Univer. 5/4 L Duplo S/4 c/ Porta Livro Fixa ! E5007 - Unh/er. 5/4 L Duplo 3/4 c/ Porta Livro - Escamoteávei i • universitária 5/4 l Duplo 3/4 c/ Porta LKto Oobrôvel
O? - Univer. 7^ L Duplo 7/8 c/ Porta LK/ro Fixa í E5008 • Uníver. 7/8 L Duplo 5/4 c/ Porta Livro - Escamoteávei ! £5102 - Universitária 7/8 L Duplo 3/4 d Porta Uvro Dobrável

1- ̂ 004 . Univer. 7/8 L Duplo 3/4 c/ Porta Livro Fixa i E5009 - Univer. 7/8 L Duplo 7/8 c/ Porta Livro - Escamoteávei ' ■ universitária 7/8 L Duplo 7/8 d Porta Livro Dobrável

EMül - Univer. ÍSO Fixa c/ Porta Livro E5402 - Universitária ISO Escamoteávei c/ Porta Livros ES405 - Universitária ISO para Pranchetão
c/ Porta Livros

í:;)50! - Univer. 7/8 L Duplo 5/4 c/ Porta Livro
pi Pranchetào

E6S02 • Obeso Mogiflex com porta livros para
pranchetão - dobrável

ESóOl - Univer. ISO Fixa c/ Porta Livro Montável
"Obs: Bfa<;o e porta livro montável

mOCIflex



TRIZiDELA DO VALE
lO^tL

UNHA LONGARINA DE

ESTRUTURAS

-1^02 • Long, Secrotána L Duplo 3/4 - 2 Lugares
• Long Secretária L Duplo 5/4 • 5 Lugares

..JO-i • Long Secretária L Duplo 5/4 • 4 Lugares
EóOOS • Long. Secreuíria L Duplo 5/4 - 5 Lugares

ló'J02 - Long. Socrot. L Sanfonado - 2 Lugares
l:620í - Long. Secret. L Sanfonado - 5 Lugares
L620-1 - Long, Sccret. L Sanfonado • 4 Lugares

- Long, Secrot. L Sanfonado - 5 Lugares

• Long. Executiva L Duplo 3/4 - 2 Lugares p/ Braço
l i,.',.-);- - Lorrg. Executiva L Duplo 3/4 • 3 Lugares p/ Braço
LfíO"! - Long Executiva L Duplo 5/4 • 4 Lugares p/ Braço

■■ Long. Executiva L Duplo 5/4 • 5 lugares p/ Braço

E6402 • Longarina ISO - 2 Lugares
E6405 - Longarina ISO - 5 Lugares
Ê6404 • Longarina ISO - 4 Lugares
E440S • Longarina ISO - 5 lugares

E640c - Long. ISO 2 Lugares - Pé Tubolar
EM07 - Long. iSO 5 Lugares - Pé Tubolar
E640B - Long. ISO 4 Lugares - Pé Tubolar
E6409 - Long ISO 5 Lugares • Pé Tubolar

E6S02 - Long. Executiva p/ Lâmina 2 Lugares p/ Braço
E650.5 - Long. Executiva p/ Lâmina 5 Lugares pl Braço
E6504 - Long. Executiva p/ Lâmina 4 Lugares p/ Braço
E6S05 - Long. Executiva pl Lâmina 5 Lugares pl Braço

E6602 - Longarina Diretor - 2 Lugares pl Braço
E6605 • Longarina Diretor - 3 Lugares pl Braço
E6604 • Longarina Diretor - 4 Lugares p/ Braço
E6Ó05 - Longarina Diretor - 5 Lugares pl Braço

E6702 - Longarina Emp. Tapeçada 2 Lugares
EÓ705 - Longarina Emp, Tapeçada - 5 Lugares
E6704 - Longarina Emp Tapeçada - 4 Lugares
E6705 - Longarina Emp. Tapeçada - 5 Lugares



LINHA PE DE SOFA DE

ESTRUTURAS
s. liulJ

Ec4lO"' - Pé de Sofá Studio Meio - Pé de Sofá Studio Esquerdo E6430d - Pé de Sofá Studio Direito

[;&43lri I - Pé de Sofá Studio Econômico Meio E6421p - Pé de Sofá Studio Econômico Esquerdo I ; E6451d - Pé de Sofá Studio Econômico Direito

LINHA BANQUETA DE

ESTRUTURAS

E6d4C - Banqueta ifScm de altura
HôàAt ■ Banqueta éácm de altura
E64-vr • Banqueta 72cm de altura

LMAi - Banqueta Bar d8cm de altura
- Banqueta Bar 6<lcm de altura
• Banqueta Bar 72cm de altura

mOCIflex



Mogiflex

Através da perfeita integração entre design e
tecnologia, a Mogiflex cria soluções para mobiliários
que unem beleza e funcionalidade.
Com projetos únicos que aliam personalidade e
inovação, a empresa busca sempre novos conceitos
para seus produtos, como forma de valorizar cada
detalhe e fazer o mobiliário ideal para você e seus
projetos.

Desde 1994 trazendo qualidade e inovação.

Nossa história

A indústria e comércio de cadeiras para escritório
Mogiflex existe há mais de 20 anos no mercado.
Situada em sede própria com mais de ISOOm ̂  vem
assim desenvolvendo produtos para atender às
necessidades de um mercado exigente em conforto
e modernidade.

A empresa se enquadra em normas de trabalho
como a NR17 e outros requisitos de segurança a fim
de garantir a excelência ao longo de todo o processo.

Só quem faz com qualidade pode oferecer 1 ano de
garantia em toda sua linha.

Nós oferecemos conforto, elegância e solução.

TRI2IÇELA DO VALE
PROC:X5oTOÔãí7r\nCi

RÜS. r-

nVOCIflex"



TRIZIDtiLA DO VA'E

01

CONFORTO

ELEGÂNCIA

SOLUÇÃO

mociflex
Mogjflex - Indústria e Comércio de Cadeiras Ltda.
Av. Pedro Botesi, 1004 - Tucura - Mogi Mirim - SP

CEP: 13806-019 I Tel: (19) 3806-4807 / (19) 3862-8800
atendimento@mogifíex.com.br

www.mogiflex.com.br
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SEAOPEN
Seaopen Refrigeração e Móveis Ltda

CNPj 24Ú87206/Ü001-S6

DECLARAÇÃO

À Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale / MA
Ref.: Pregão Eletrônico n* 09/2024 - Processo Administrativo n® 2301002/2024

A empresa SEAOPEN REFRIGERAÇÃO E MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o ns 24.487.206/0001-56, Inscrição
Estadual n° 12.315.139, Endereço: Rua Teresa Santos, n° 574, Bento Ribeiro, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 21550-510,

telefone: (21) 2406.1582, e-mail; comercial.seaopen@gnnail.com, Dados Bancários: Banco do Brasil (001) - Agência

1579-2 C/C 58372-3, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Alex Cardoso, Nacionalidade: Brasileiro,
Estado Civil: Solteiro, portador da carteira de identidade n® 21840517-3, inscrito no CPF sob n' 114.415.067-13,

cargo; sócio/gerente, DECLARA:

1) Que está ciente e concorda com as condições contidas neste Edital e seus anexos, bem como de que cumpre

plenamente os requisitos de habilitação definidos no referido documento, para todos os efeitos legais, sob pena de

aplicação das sanções cabíveis.

2) Que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência

Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

3) Que as propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos
trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas ínfralegais, nas convenções

coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

4) Que não possui em seu quadro de pessoal e societário, servidor público do Poder Executivo Municipal exercendo

funções de gerência ou administração, ou servidor do contratante em qualquer função, nos termos do art. 98, § 1®

da Lei ne 14.133/2021.

5) Que não há sanções vigentes que legalmente proíbam a participante de licitar e/ou contratar com o contratante.

6) Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabaiho degradante ou forçado, observando
o disposto nos incisos III e IV do art. l® e no inciso III do art. 5® da Constituição Federal, bem como no art. 14, inciso
VI da Lei n2 14.133/2021.

7) Que é Microempresa, e não se encontra em nenhuma das situações do § 48, art. 3S, da Lei Complementar n®
124/2006, está apto a usufruir do tratamento estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar nS 124/2006.
8) Que no ano-calendário de realização desta licitação, os valores somados dos contratos celebrados com a

Administração Pública não extrapolam a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como

Microempresa, nos termos do art. 4®, § 28 da Lei n® 14.133/2021.

Rio de Janeiro - RJ, 06 de maio de 2024.

A â ^V/ &MV>OSQ.1MatS0471]
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1441506713^:'gr;r''
Seaopen Refrigeração e Móveis Ltda

Alex Cardoso / Sócio / CPF: 114.415.067-13

ÍTÍ487.206/0001 -5 31
SEAOPEN REFRIGERAÇÃO

E móveis ltda

Rua Teresa Santos, n» 5T4Dento Ribeiro-CEP: 71.550-510 .

}  RIO DE JANEIRO - j
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ISKAOPEN
Seaopen Refrigeração e Móveis ttda

CNRi 2-1'íS7206/üOOl

À Prefeitura Municipal de Trizídeia do Vale / MA
Pregão Eletrônico: 09/2024

Processo Administrativo: 2301002/2024

Dados da Empresa:

Razão Social: Seaopen Refrigeração e Moveis LIDA

CNPJ: 24.487.206/0001-56

Insc. Estadual: 12.315.139

Insc. Municipal: 06.710.409

Endereço: Rua Teresa Santos, ns 574 - Bento Ribeiro - Rio de Janeiro/RJ - CEP: 21550-510
Telefone: (21) 2406-1582 / e-mail: comercial.seaopen@gmaÍl.com

Dados Bancários: Banco do Brasil (001) / Agência nS: 1579-2 / Conta Corrente nS: 58372-3

Representante Legal para assinatura da Ata/Contrato: Alex Cardoso, nacionalidade: Brasileira, naturalidade: Rio de
Janeiro, portador da identidade: 21840517-3 - Detran/RJ, CPF: 114.415.067-13, estado civil: solteiro, cargo:
sócio/gerente, endereço: Rua Tenente Hélio do Amaral, 164 - Realengo - Rio de Janeiro/RJ - CEP: 21725-180.

Apresentamos a pregoeira e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando seleção de proposta visando a
contratação mais vantajosa no fornecimento de material permanente diversos, de forma parcelada, de interesse
da administração pública municipal de Trizideia do Vale / MA, conforme licitado pelo PREGÃO ELETRÔNICO NS
09/2024. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM QNTD DESCRITIVO

CADEIRAGIRATORiA-TIPO: DIRETOR. Especificação: Com braços

reguláveis, mecanismo relax e regulagem alta do assento, com capas de
proteção na cor preta, encosto estruturai em polipropileno com
almofadas em espuma injetada, com capa de proteção. Mecanismo:
Inclinação, Levantamento: a gás. Dimensões mínima do assento: 60 x

SOcm. Peso aproximado mínimo suportado: 130 Kg.
Marca: Mogiflex

Modeio: Contexto
CADEIRA GIRATORIA-TIPO: DIRETOR. Especificação; Com braços

reguláveis, mecanismo relax e regulagem alta do assento, com capas de
proteção na cor preta, encosto estruturai em polipropileno com
almofadas em espuma injetada, com capa de proteção. Mecanismo:

Inclinação, Levantamento: a gás. Dimensões mínima do assento: 60 x
SOcm. Peso aproximado mínimo suportado: 130 Kg.

Marca: Mogiflex

Modelo: Contexto
MESA PARA ESCRITÓRIO - MDF 25MM. Especificação: Mesa escritório,

material estrutura: aço, material tampo: mdf, revestimento tampo:

laminado melamínico baixa pressão, quantidade gavetas; 2 unidades,
largura no mínimo; l,40m, altura no mínimo: 0,74m, comprimento no
mínimo; l,40m, espessura tampo no mínimo: 25mm, características
adicionais: com chave.

Marca; Mogiflex

VALOR

unitArio

R$ 548,00

VALORTOTAL

R$76.172,00

R$ 548,00 R$ 25.208,00

R$ 560,00 R$ 15.120,00
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Modelo: Longarina Iso

Valor Total; R$116.500,00

(Cento 8 dezesseis mil, e quinhentos reais)

ELA DO VALE ,,
202Í1

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO NS 09/2024 que nos preços propostos encontram-se
incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto

do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos.

Validade da Proposta : 60 dias.

Garantia : 12 meses

Pagamento : 30 dias.

Entrega : 15 dias

Frete, montagem e impostos : Inclusos.

Procedência : Nacional.

Rio de Janeiro - RJ, 06 de maio de 2024.
AMfc>«0Q c«f
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Seaopen Refrigeração e Móveis Ltda

Alex Cardoso / Sócio / CPF: 114.415.067/13

rji"487.206/0001 -5 31
S5A0PEN REFRIGERAÇÃO

E MÓVEIS LTDA

Rua TeffiM Sanios. n" 57»Dento Ribeiro-CEP; 21.550.510 j
I  RIO DE JANEIRO - RJ J
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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2301002/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2024

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material permanente diversos, de
forma parcelada, de interesse da Administração Pública do Municipal de Trizidela do Vale -
MA.

Junto aos autos do processo administração n° 2301002/2024, na modalidade Pregão
Eletrônico n° 9/2024, os documentos de habilitação da empresa abaixo referida, para o

presente certame.

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

EMPRESA: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA

LTDA, INSCRITA NO CNPJ N49.286.621/0001-72.

Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vaie-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.qov.br



Bgazão Social: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 49.286.621/0001-72

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: Porta! da Transparência
Cadastro: CNEF - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 08/05/2024 13:48:33

Informações da Pessoa Jurídica:

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

TCÒ PROC.

RUB._

TRIZíDELA DO VALE
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: ANTONIO DA SILVA COSTA

CPF/CNPJ: 008.164.603-88

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identifícado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 13:49:59 do dia 08/05/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.eov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: QDEM080524134959

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

CPF/CNPJ: 49.286.621/0001-72

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM

mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização

de entes privados no Poder Executivo Federal

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração

Pública.

a relação de empresas que sofreram qualquer das punições

previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos

de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 13:51:01 do dia 08/05/2024 , com validade até o dia 07/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: C5sqOZTrHy7q2vCEYxH3

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: ANTONIO DA SILVA COSTA

CPF/CNPJ: 008.164.603-88

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas

unidades do Poder Executivofederal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações

constantes dos assentamentos funcionais.

O Sisicma de (iestão t/e Processos Disciplinares (CG['-PAD) e o Sistema ePAD consolidam informações sobre os

procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder

Executivo Federai

Certidão emitida às 13:51:53 do dia 08/05/2024, com validade até o dia 07/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: lcivE2PQsvAWrJWaa708

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correclonal (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ANTONIO DA SILVA COSTA

CPF/CNPJ: 008.164.603-88

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM

mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização

de entes privados no Poder Executivo Federai

O Cadastro Nacional de Empresas Inidâneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoasfísicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos

de parceriafirmados anteriormente.

Certidão emitida ás 13:51:53 do dia 08/05/2024 , com validade até o dia 07/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: íwSsGYbxRóIlGhkkNbRq

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

TRIZiDELADOVALEproc.23jÕlLç]^^o,
RUB.

Confirmação da Autenticidade de
Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 49.286.621/0001-72

Código de Controle: 1AE7.3F7E.E603.56A9

Data da Emissão: 05/02/2024

Hora da Emissão: 17:48:57

Tipo Certidão: Negativa

A Certidão não é autêntica. Verifique os dados informados.

3Cind Arienoí' (/Ncrvico; "iciciacie/vcid.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)
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Certidão Negativa da Dívida Ativa-CNDA ^ Certidão da Situação FiscalTributárIa - CSFT

Validar Certidão

certidão N° 240249286621000172 é válida.

VALIDAR CERTIDÃO NEGATIVA

Número da Certidão: *
240249286621000172

Documento de

Identificação:

CNPJ ^ 492.866.210-00

Chave: *
77EB-E653-CB5F-480A-8F5E-F519-D34D-04

V Validai iSl Limpar Campos

SEFAZ - Secretaria de Fazenda do Estado do Piauí Versão 1.0.0



08/05/24,13:33 Certidões Web

CERTIDÕES WEB-
TRJZIDniA DO VALE

pRoc.o2^í(Ona/2o:202ÍÍ EMTâèR

M ^ Certidão Negativa da Dívida Ativa-CNDA ▼ Certidão da Situação FiscalTributárIa - CSFT jQj

Validar Certidão

A certidão í i' ;:4040S4928662100017201 é válida.

VALIDAR CERTIDÃO DE SITUAÇÃO FISCAL E TRIBUTÁRIA

Número da Certidão: *
2404084928662100017201

Documento de

Identificação:

Chave: *

CNPJ ^ 492.866.210-00

9FD0-1762-7142-63DF-089F-5B30-96C2-4C

^ Validar 11 LimparCampos

© SEFAZ - Secretaria de Fazenda do Estado do Piauí

httpsV/webas.sefaz.p(.gov.br/certidaonft-web/index.xhtml

Versão 1.0.0



ConfimBr Limpar

llens Obrigatórios
Pelo menos um destes Itens deve ser preendtido

Número da cartidto * Código da autenticidade

10.101.002/2441 ' 13DCA9S36356E5E70

CERTIDÃO AUTÊNTICA

CERTIDÃO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO

Lavrada no dia
07/03/2024

Válida até 05/06/2024

Código controle 0.101.002/24-61

Em nome do contribuinte abaixo identificado:

CPF/CNPJ: 49.286.621/0001-72 Contribuinte: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 5649 Complemento; SALAS; Bairro: BAIRRO BUENOS AIRES Cidade: TERESINA Estado: PI

Cep: 64.009-170
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CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

49.286.621/0001-72

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

AV DUQUE DE CAXIAS 5649 SALA 5 / BUENOS AIRES / TERESINA / PI /
64009-170

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
1, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:25/04/2024 a 24/05/2024

Certificação Número: 2024042509143821615794

Informação obtida em 08/05/2024 13:41:48

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



Histórico do Empregador
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Dúvidas mais Freqüentes j Inicio j V -1.7

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 49.286.621/0001-72

Razão social: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

Nome fantasia: SINERGIAATACADISTA

Data de

Emissão/Leitura

06/04/2024

18/03/2024

28/02/2024

09/02/2024

21/01/2024

02/01/2024

14/12/2023

25/11/2023

06/11/2023

18/10/2023

29/09/2023

J;g/09/2023

^^/08/2023

03/08/2023

15/07/2023

26/06/2023

07/06/2023

19/05/2023

30/04/2023

11/04/2023

23/03/2023

04/03/2023

13/02/2023

25/01/2023

Data de Validade

25/04/2024 a 24/05/2024

06/04/2024 a 05/05/2024

18/03/2024 a 16/04/2024

28/02/2024 a 28/03/2024

09/02/2024 a 09/03/2024

21/01/2024 a 19/02/2024

02/01/2024 a 31/01/2024

14/12/2023 a 12/01/2024

25/11/2023 a 24/12/2023

06/11/2023 a 05/12/2023

18/10/2023 a 16/11/2023

29/09/2023 a 28/10/2023

10/09/2023 a 09/10/2023

22/08/2023 a 20/09/2023

03/08/2023 a 01/09/2023

15/07/2023 a 13/08/2023

26/06/2023 a 25/07/2023

07/06/2023 a 06/07/2023

19/05/2023 a 17/06/2023

30/04/2023 a 29/05/2023

11/04/2023 8 10/05/2023

23/03/2023 a 21/04/2023

04/03/2023 a 02/04/2023

13/02/2023 a 14/03/2023

25/01/2023 a 23/02/2023

Número do CRF

2024042509143821615794

2024040602155186039861

2024031808554161948041

2024022819421221274260

2024020919523321079819

2024012102304108762992

2024010206544340571159

2023121419505112735745

2023112502233571560285

2023110609452002803324

2023101808113041393339

2023092909341190001180

2023091002132916691185

2023082220095448307878

2023080320054183473334

2023071502182216946262

2023062607154200653542

2023060702460011772050

2023051902423219413707

2023043002112564962180

2023041103134708600306

2023032302200084816758

2023030402222995651068

2023021302044675866573

2023012511015153207253

Resultado da consulta em 08/05/2024 13:42:18
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PODER JUDICIÁRIO /

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 49.286.621/0001-72

Certidão n°: 12219301/2024

Expedição: 22/02/2024, às 21:21:52

Validade: 20/08/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 49.286.621/0001-72, NÃO CONSTA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

Dúvidas e sugestões: cndtQtst.jus.br



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA
DISTRIBUIÇÃO DE 1° GRAU
CERTIDÃO ESTADUAL

CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL

CERTIDÃO N** 3334330

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de

distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,

Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU),

ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTA AÇÕES DE FALÊNCIA. CONCORDATA.
RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS

ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS (JECCS), em andamento nas unidades judiciárias do Poder

Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de:

RAZÃO SOCIAL:SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 49286621000172, REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO DA SILVA COSTA

ENDEREÇO: AV DUQUE DE CAXIAS 5649 SALA 5

BAIRRO: BUENOS AIRES, MUNICÍPIO: TERESINA - PI

OBSERVAÇÕES:

Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento n® 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiça do Estado do Piauí;

Esta certidão abrange apenas AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA,
INSOLVÊNCIA CIVIL, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO
EXTRAJUDICIAL;

Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive
quanto à autenticidade da própria certidão;

•  Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2® Grau de jurisdição do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de

•  Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidão emitida em 08 de Abril de 2024 às 08 h 53 min

1^ A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela Internet no site do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí {www.tjpi.jus.br), link "Certidão
Negativa de 1® Instância". Certidão N° 3334330. Código verificador:
A6E1A.0B89B.D219F.3B90A

StSã FOLHAI de 1
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Documento assinado com certificado digital em conlormidade
com a Medida Provisória n" 2200-2/2001. Sua validade poderá

ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações psva instalar o Assinador Serpro e realizar a
validação do documento digital estão disponíveis em;
htips://www.serpro.gov,br/assinador-digitai.
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Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N° do CPF: 008.164.603-88

Nome: ANTONIO DA SILVA COSTA

Data de Nascimento: 02/11/1984

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 21/09/2002

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 15:33:17 do dia 14/04/2024 (hora e data de Brasília).
Código de controle do comprovante: 03CD.4062.7FB8.8E92

m

Este documento não substitui o "(

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.

aboubblank
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CONTRATO PARTICULAR DE CONSTITUIÇÃO DE SOCIEDADE^

EMPRESÁRIA LTDA, INSTITUINDO A EMPRESA:
SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA.

ANTONIO DA SILVA COSTA, Brasileiro, solteiro, natural de Teresina - PI, nascido em
02/11/1984, empresário, CPF N° 008.164.603-88, RG 2293065 SSP-PI, residente e
domiciliado Rua Lucílio Avelino N° 431, Bairro: Água Mineral, CEP: 64006-250 Teresina -
PI constitui uma Sociedade Empresaria Limitada, mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA I - A sociedade terá como nome empresarial SINERGIA COMERCIO
ATACADISTA LTDA.

PARÁGRAFO ÚNICO - Nos limites permitidos pela legislação, a sociedade utilizará
como nome fantasia a expressão: SINERGIA ATACADISTA.

CLÁUSULA II - E sua sede e domicílio será na Avenida Duque de Caxias n® 5649,
Sala 05, Bairro Buenos Aires, CEP 64009-170, Teresina-PI.

CLÁUSULA 111 - A sociedade explorará as seguintes atividades:
4647-8/01 Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria;
4639-7/01 Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral;
4691-5/00 Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de
produtos alimentícios;
4649-4/08 Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação
domiciliar;
4646-0/02 Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal;
4651-6/01 Comércio atacadista de equipamentos de informática;
4649-4/01 Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico;
4649-4/02 Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico;
4669-9/99 Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados
anteriormente; partes e peças (máquinas e equipamentos para escritório, exceto
informáticos);
4649-4/99 Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e
doméstico não especificados anteriormente (comércio atacadista de artigos descartáveis
em geral (copos, talheres, guardanapos, embalagens para alimentos preparados e
outros similares)
4647-8/02 Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações.

CLÁUSULA IV - A sociedade iniciará suas atividades na data 16/01/2023 e seu prazo de
duração será indeterminado, (art. 997, II, CC/2002).

CLÁUSULA V - O capital social será R$ 120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais), dividido
em 120.000 (Cento e Vinte Mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (Um real) cada,
totalmente integralizado neste ato, em moeda corrente do país e distribuídos da
seguinte maneira:

SOCIO

ANTONIO DA SILVA COSTA

TOTAL

PARTICIPAÇÃO
100®/o

100®/o

QUOTAS
120.000

VALOR

R$ 120.000,00

120.000 R$ 120.000,00

(art. 997, III, C/2002) (art. 1.055, CC/2002).
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CLÁUSULA VI - As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou tranOTerIdas a
terceiros sem o consentimento da titular da empresa, a quem fica assegurada, em
igualdade de condições e preço direito de preferencia para a sua aquisição se posta á
venda, formalizando, se realizada a cessão dela, a alteração contratual pertinente.

CLÁUSULA VII - A responsabilidade do único sócio administrador é restrita ao valor de
suas quotas, não havendo responsabilidade solidária pelas obrigações sociais,
respondendo, no entanto pela integralização do capital social, (art, 1.052, CC/2002).

CLÁUSULA VIII - A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependência, mediante alteração contratual assinada pelo titula da empresa.

CLÁUSULA IX - A administração da sociedade é exercida pelo sócio ANTONIO DA
SILVA COSTA já qualificado, podendo para todos os efeitos legais, assinar
isoladamente, ficando com os poderes e atribuições gerais, representar a sociedade em
juízo ou fora dele, ativa ou passivamente, perante terceiros, quaisquer repartições
públicas, autoridades federais, estaduais ou municipais, bem como autarquias,
sociedades de economia mista e entidades paraestatais, assinar quaisquer documentos,
mesmo quando importem em responsabilidade ou obrigação da sociedade. Inclusive
escrituras, títulos de dívidas, cambiais, cheques, ordens de pagamentos e outros,
autorizado o uso do nome empresarial em atividades do interesse social, bem como
onerar ou alienar bens da sociedade, (artigos 997, VI; 1.013. 1.015, 1064,
CC/2002).

CLÁUSULA X - O administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido
de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação,
peita, suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de
consumo, fé pública, ou a propriedade, (art. 1.011, § 1°, CC/2002).

CLÁUSULA XI - O administrador poderá constituir procurador para representar a
sociedade, desde que, do instrumento de mandato, constem especificamente
discriminados, os atos que o procurador poderá praticar e o prazo de vigência do
mandato que, somente no caso de mandato para representação judicial poderá ser
outorgado por prazo indeterminado.

CLÁUSULA XII - Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o
administrador prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à
elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico,
(art. 1.065, CC/2002).

CLÁUSULA XIII - Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, o
administrador da empresa deliberará sobre as contas da empresa, (art. 1.071 e 1.072,
§ 2o e art. 1.078, CC/2002).

CLÁUSULA XIV - O sócio administrador poderá, fixar uma retirada mensal, a título de
"pro labore", observadas as disposições regulamentares pertinentes.

CLÁUSULA XV - Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas
atividades com os herdeiros, o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base



na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada < Página
especialmente levantado.

CLÁUSULA XVI - Fica eielto o foro da comarca de Teresina - PI com renuncia aos
demais em caráter irrevogável, para o exercício e o cumprimento dos direitos e
obrigações resultantes deste contrato.

E por achar justo e contratado assina digitaimente a presente alteração em uma
única via, e em seguida será ievada para registro e arquivamento na Junta Comercial do
Estado do Piauí, para produzir seus efeitos legais e jurídicos.

Teresina (PI), 16 de Janeiro de 2023.

TRIZiDELADOVALÍ: /
PROCa6O\OOX/201_H

ANTONIO DA SILVA COSTA

Sócio - Administrador
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Certificamos que o ato da empresa SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA consta assinado digitalmente por:

identificação D0(S)ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ

00816460388 ANTONIO DA SILVA COSTA

CERTIFICO O REGISTRO EM 23/01/2023 09:28 SOB N° 22200670253.
PROTOCOLO: 230036260 DE 21/01/2023.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12300894745. CNPJ DA SEDE: 49286621000172.
NIRE: 22200670253. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 16/01/2023.
SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

jUCEPÍ GONZAGA ROSADO FILHO
,  ... PROCURADOR

www.plauldlfltal.pi.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito i comprovação de sua autenticidade noa respectivos portais,
informando seus respectivos cãdiços de verificação.



ADITIVO N® 01

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 49.286.621/0001-72

Página 1 de 4
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ANTONIO DA SILVA COSTA, Brasileiro, solteiro, natural de Teresina - PI, nascido em
02/11/1984, empresário, CPF N° 008.164.603-88, RG N® 2293065 SSP-PI, residente e
domiciliado Rua Lucílio Avelino N° 431, Bairro: Água Mineral, CEP: 64006-250 Teresina -
PI. Único sócio componente da empresa SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA,
registrada sob o NIRE 22200670253, CNPJ: 49.286.621/0001-72, com sede Avenida Duque
de Caxias n° 5649, Sala 05, Bairro Buenos Aires, CEP 64009-170, Teresina-PI, vem por
este instrumento particular alterar e consolidar seu contrato social de acordo com as
cláusulas seguintes:

CLÁUSULA I - A sociedade decide alterar suas atividades principais e secundaria para:
4647-8/01 Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria;
4639-7/01 Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral;
4691-5/00 Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de
produtos alimentícios;
4649-4/08 Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação
domiciliar;
4646-0/02 Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal;
4651-6/01 Comércio atacadista de equipamentos de informática;
4649-4/01 Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico;
4649-4/02 Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico;
4669-9/99 Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados
anteriormente; partes e peças (máquinas e equipamentos para escritório, exceto
informáticos);
4649-4/99 Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e
doméstico não especificados anteriormente (comércio atacadista de artigos descartáveis
em geral (copos, talheres, guardanapos, embalagens para alimentos preparados e
outros similares).
4647-8/02 Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações.
4649-4/04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria.

Tendo em vista a alteração contratual ocorrida, decide o único sócio consolidar as cláusulas
como segue:

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL
SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

CLÁUSULA I - A sociedade empresarial gira sob a denominação de SINERGIA COMERCIO
ATACADISTA LTDA.

Parágrafo Único: A empresa tem como nome fantasia SINERGIA ATACADISTA.

CLÁUSULA II - A sede da empresa e na Avenida Duque de Caxias n° 5649, Sala 05,
Bairro Buenos Aires, CEP 64009-170, Teresina-PI.

CLÁUSULA III - A sociedade iniciou suas atividades em 16/01/2023, com prazo de duração
indeterminado.

CLÁUSULA IV - A sociedade explora as seguintes atividades:

4647-8/01 Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria;
4639-7/01 Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral;
4691-5/00 Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de
produtos alimentícios;



4649-4/08 Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e cwi isci V a^au
domiciliar; prnr
4646-0/02 Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal;
4651-6/01 Comércio atacadista de equipamentos de informática; rub""^
4649-4/01 Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico; f
4649-4/02 Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico;
4669-9/99 Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados
anteriormente; partes e peças (máquinas e equipamentos para escritório, exceto
informáticos);
4649-4/99 Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e
doméstico não especificados anteriormente (comércio atacadista de artigos descartáveis
em geral (copos, talheres, guardanapos, embalagens para alimentos preparados e
outros similares).
4647-8/02 Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações.
4649-4/04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria.

CLÁUSULA V - O capital social e R$ 120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais), dividido em
120.000 (Cento e Vinte Mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (Um real) cada, totalmente
integralizado neste ato, em moeda corrente do país e distribuídos da seguinte maneira:

SOCIO

ANTONIO DA SILVA COSTA

PARTICIPAÇÃO
100%

QUOTAS
120.000

VALOR

R$120.000,00

(art. 997, III, C/2002) (art. 1.055, CC/2002).

CLÁUSULA VI - A responsabilidade do único sócio administrador é restrita ao valor de suas
quotas, não havendo responsabilidade solidária pelas obrigações sociais, respondendo, no
entanto pela integralização do capital social, (art. 1.052, CC/2002).

CLÁUSULA VII- A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependência, mediante alteração contratual assinada pela titula da empresa.

CLÁUSULA VIII - A administração da sociedade é exercida pelo sócio ANTONIO DA SILVA
COSTA, já qualificado, podendo para todos os efeitos legais, assinar isoladamente, ficando
com os poderes e atribuições gerais, representar a sociedade em juízo ou fora dele, ativa ou
passivamente, perante terceiros, quaisquer repartições públicas, autoridades federais,
estaduais ou municipais, bem como autarquias, sociedades de economia mista e entidades
paraestatais, assinar quaisquer documentos, mesmo quando importem em responsabilidade
ou obrigação da sociedade, inclusive escrituras, títulos de dívidas, cambiais, cheques, ordens
de pagamentos e outros, autorizado o uso do nome empresarial em atividades do interesse
social, bem como onerar ou alienar bens da sociedade, (artigos 997, VI; 1.013. 1.015,
1064, CC/2002).

CLÁUSULA IX - O administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de
exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação,
peita, suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de
consumo, fé pública, ou a propriedade, (art. 1.011, § 1°, CC/2002)

CLÁUSULA X - O administrador poderá constituir procurador para representar a sociedade,
desde que, do instrumento de mandato, constem especificamente discriminados, os atos que
o procurador poderá praticar e o prazo de vigência do mandato que, somente no caso de
mandato para representação judicial poderá ser outorgado por prazo indeterminado.

CLÁUSULA XI - As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento do único sócio da empresa, a quem fica assegurada, em
igualdade de condições e preço direito de preferencia para a sua aquisição se posta á venda,
formalizando, se realizada a cessão dela, a alteração contratual pertinente.
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CLÁUSULA XII - Ao término de cada exercício social, em 31 de d^^lnbroT^a-üvriTní^u"? ̂
prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do invent&^, do
balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, (art. 1.065, CC/2002).

CLÁUSULA XIII- Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, o
administrador da empresa deliberará sobre as contas da empresa, (arts. 1.071 e 1.072, § 2o
e art. 1.078, CC/2002).

CLÁUSULA XIV - O Único sócio administradora poderá, fixar uma retirada mensal, a título
de "pro labore", observadas as disposições regulamentares pertinentes.

CLAUSULA XV - Falecendo ou interditado o único sócio, a sociedade continuará suas
atividades com os herdeiros, o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na
situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço especialmente
levantado.

CLÁUSULA XVI- Fica eleito 0 foro da comarca de Teresina - PI com renuncia aos demais
em caráter irrevogável, para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações
resultantes deste contrato.

E por achar justo e contratado assina digitalmente a presente aiteração em uma única
via, e em seguida será levada para registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado do
Piauí, para produzir seus efeitos legais e jurídicos.

Teresina (PI), 06 de Junho de 2023.

ANTONIO DA SILVA COSTA

Sócio- Administrador
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ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA consta assinado digitalmente por:

identificação D0(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ

00816460388 ANTONIO DA SILVA COSTA

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/06/2023 09:43 SOB N' 20230389295.
PROTOCOLO: 230389295 DE 06/06/2023.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12308442053. CNPJ DA SEDE: 49286621000172.
NIRE: 22200670253. COM EFEITOS DO REGISTRO EH: 06/06/2023.
SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

JUCEPi MATEDS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA
T.-,. SECRETÁRIO-GERAL

wwH.plauldlgital.pi.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.
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DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

limo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Piauí - JUCEPI

A Sociedade SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA , estabelecido(a)
na AVENIDA Duque de Caxias, 5649 SALA 5;. Buenos Aires, Teresina - PI,
CEP: 64009-170, requer a Vossa Senhoria o arquivamento do presente
instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na condição de
MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14/12/2006.

Código do ato: 315
Descrição do Ato: ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

Teresina-PI, 16/01/2023

ANTONIO DA SILVA COSTA
Sócio/Administrador

• £sfe documento foi gerado no podai Piauí Digital
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ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA consta assinado digitalmente por:

I
IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ

00816460388 ANTONIO DA SILVA COSTA

CERTIFICO O REGISTRO EM 23/01/2023 09:28 SOB N° 20230036279.
PROTOCOLO; 230036279 DE 21/01/2023.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12300894788. CNPJ DA SEDE: 49286621000172.
NIRE: 22200670253. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 16/01/2023.
SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

jUCEPI LDIZ GONZAGA ROSADO FILHO
........ ... PROCURADOR

www.plauldlGltal.pi.gov.br

A validade desce documento, se impresso, fica sujeito i comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
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NUMERO DE INSCRIÇÃO

49.286.621/0001-72

MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO |
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTOA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME OE FANTASIA)
SINERGIA ATACADISTA

CÕDIGO E DESCRIÇÃO DAATIVIOAOE ECONÔMICA PRINCIPAL
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria

CODIGO E descrição DAS ATIVIDADES ECON'

46.39-7-01 - Comércio atacadista de

46.46-0-02 - Comércio atacadista de

46.47-8-02 - Comércio atacadista de

46.49-4-01 • Comércio atacadista de

46.49-4-02 • Comércio atacadista de

46.49-4-04 - Comércio atacadista de

46.49-4-08 - Comércio atacadista de

46.49-4-99 - Comércio atacadista de

anteriormente

46.51-6-01 - Comércio atacadista de

46.69-9-99 - Comércio atacadista de

46.91-5-00 - Comércio atacadista de

ÔMICAS SECUNDARIAS

produtos alimentícios em geral
produtos de higiene pessoal
livros, jornais e outras publlcaçóes
equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico
móveis e artigos de colchoarla
produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados

equipamentos de informática
outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças
mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JÜRiDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

AV DUQUE DE CAXIAS

COMPLEMENTO

SALAS

CEP

64.009-170

BAIRRO/DISTRITO

BUENOS AIRES

MUNICÍPIO

TERESINA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
CONTALGERABERTURA@GMAIL.COM

TELEFONE

(86) 3217-7799/ (0000) 0000-0000

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SlTUAÇAO CADASTRAL

ATIVA

OATA OA SnUAÇAO CADASTRAL

23/01/2023

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DA SrrUAÇAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 14/04/2024 às 15:34:34 (data e hora de Brasilia). Página: 1/1
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA
CNPJ: 49,286.621/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 17:48:57 do dia 05/02/2024 <hora e data de Bras[lia>.

Válida até 03/08/2024.

Código de controle da certidão: 1AE7.3F7E.E603.56A9
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Confirmação da Autenticidade de Certidões
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Confirmação da Autenticidade de
Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 49.286.621/0001-72

Código de Controle: 1AE7.3F7E.E603.56A9

Data da Emissão: 05/02/2024

Hora da Emissão: 17:48:57

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 05/02/2024, com validade até 03/08/2024.

'  ■ , . ■ ■ Í . í: !rii' ^ ' L.iíj" í iC j It, í T1

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

https://solucoes.receita.faz8nda.gov.br/Servicos/certidaointemet/PJ/Aut6nticldade/Confirmar
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;  MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Gerai da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: ANTONIO DA SILVA COSTA

CPF: 008.164.603-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:33:35 do dia 22/04/2024 <hora e data de Brasília>.

Válida até 19/10/2024.

Código de controle da certidão: 6682.213F.5E09.DA98
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



22/04/2024. 08:37 Confirmação da Autenticidade de Certidões

{HTTPS://GOV.BR)

Confirmação da Autenticidade de

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CPF: 008.164.603-88

Código de Controle: 6682.213F.5E09.DA98

Data da Emissão: 22/04/2024

Hora da Emissão: 08:33:35

Tipo Certidão: Negativa

Certidão Negativa emitida em 22/04/2024, com validade até 19/10/2024.

•) . nVC : . •' i.JÍ' nUC::l-;iCJe/Vültdr]

Nova consuita (/Servicos/certidaolnternet/PF/Autenticidade/Confirmar)

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaotntemet/PF/Autenticidade/Confirmar
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GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
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CERTIDÃO QUANTO A DIVIDA ATIVA DO ESTADO

n"240249286621000172

(Emitida em atenção ao que dispõe a Instrução Normativa PGE/PI n° 01°2015)

IDENTIFICAÇÃO DO(A) REQUERENTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

19.731.689-1

I CNPJ/CPF

49.286.621/0001-72

NOME/RAZÃO SOCIAL

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dívidas que venham a ser apuradas, certifico para
os devidos fíns, a requerimento do(a) interessado(a), que, revendo os registros da Seção de Divida Ativa da Procuradoria Geral
do Estado do Piauí, verifiquei nada existir em nome do(a) requerente acima identifícado(a) até a presente data e horário, e, para
constar, foi emitida a presente certidão.

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Tributária

EMITIDA VIA INTERNET EM 16/02/2024, ÀS 16:22:38

VALIDA ATE 16/05/2024

f)()C:i MKNIO não IKRA \ AM KS DK SÍ a ai. IKM lC:Af, ÀO ma INI KWNt.l, NO SI ti: htt}»:/Avil>as.Sffa-/.pi.80v.l>r/cfrtld«ünft-'Wf1>

Chave para Autenticação: 77EB-E653-CB5F-480A-8F5E-F519-D34D-04CD
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GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DA FAZENDA

TRlZiDELAOOVALE ,
PROc.jOnlcyo/zo^
Fi-s. T^ÍQ
RUB. ,̂

CERTIDÃO DE SITUAÇÃO FISCAL E TRIBUTARIA

n"2404084928662100017201

RAZÀO SOCIAL

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

ENDEREÇO

AVE DUQUE DE CAXIAS 5649 SALA 5

MUNICÍPIO

ERESINA

CPF/CNPJ (N°)

149.286.621/0001-72

BAIRRO OU DISTRITO

Buenos Aires

64009170

INSCRIÇÃO ESTADUAL

19.731.689-1

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que o mesmo encontra-se em SITUAÇÃO
FISCAL REGULAR.

Certidão emitida com base na Portaria GSF n" 106/06, de 12 de abril de 2006.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/04/2024, ÃS 08:50:36

VÃLIDA ATÉ 07/06/2024

ESTE DOCUMENTO NÃO TER-Á. ̂ ALIOADF ANTES DE SUA AUTENTICAÇÃO VTA INTERNET, \0 SITE
htíp:'/Hebfts.sefjiz.pi.gov.br/ccrtidaonft-vvcb

Chave para Autenticação: 9FD0-1762-7142-63DF-089F-5B30-96C2-4CFA



08/04/2024, 08:59 Certificados Web

CERTIFICADOS WEB - i a,o

Certidão Negativa da Dívida Ativa - CNDA ^ Certidã'

TRlZiDELADOVALE
PRQC. O

RUB.

Validar Certidão

certidão N'- 24ü403492ShG21000Í7201 é válida.

VALtDAR CERTIDÃO DE SITUAÇÃO FISCAL E TRIBUTÁRIA

Número dâ Certidão: *
2404084928662100017201

Documento de

identificação: *

Chave: *

CNPJ ^ 492.866.210-00

9FD0-1762-7142-63DF-089F-5B30-96C2-4

V Validar tÜ Limpar Campos

rç) SEFAZ- Secretaria de Fazendado Estado do Piauí Versão 1.0.0

https://webas.sefa2.pi.gov.br/certtdaonft-web/index.xhtml
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Folha 1 /

^ â ! /^ ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA

^ T5? V COORDENAÇÃO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICÍPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMF

CERTIDÃO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO

município

CÓDIGO DE CONTROLE: 101.002/24-61

CPF/CNPJ: 49.286.621/0001-72

Contribuinte: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, constam em nome do

contribuinte acima identificado somente débitos vincendos, em curso de cobrança executiva em

que tenha sido efetivada a penhora ou com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 206 do CTN

e art. 362 da Lei Complementar n° 4.974, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e

inscrever em Dívida Ativa quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu

nome. conforme estabelece o art. 457 da Lei Complementar n° 4.974, de 26 de dezembro de 2016

(código Tributário do Município de Teresina).

Emissão; Teresina-PI, às 08:03:57 h, do dia 07/03/2024.

Validade: 05/06/2024

Certidão sem validade para transferência de imóvel em cartório.

Observações:

- A aceitação desta declaração está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet, no
endereço httD://w\AAA/.teresina.pi.aov.br

- Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

- Certidão emitida conforme modelo definido no Anexo II, do Decreto n° 11333/2011.

Código autenticidade: 3DCA9538356E5E70
N" Via: 1



07/03/2024. 08:19 Prefeitura Municipal de Teresína

VAlIflft» CIRTiyÂO / DÍCIARAÇÃO
n!ErriruKA hutecM.

OE runíSM*

Confirmar Limpa;

Número da certldSo " Código da autenticidade

10.101.002/24-61 i i 3DCA95383S6E5E70~

Itans Obriçi.iii5!ic8 I
Pelo nienoa um deotea Itens deve se; pri

CERTIDÃO AUTÊNTICA

CERTIDÃO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO

Lavrada no dia «7/03/2024 08:17

Válida até OS/06/2024

Código controle 0-101-002/24-61 |
Em nome do contribuinte abaixo identificado: l

CPF/CNPJ: 49.286.621/0001-72 Contribuinte; SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 5649 Complemento: SALAS; Bairro: BAIRRO BUENOS AIRES Cidade: TERESÍNA Eslad;.

Cep: 64.009-170 ^

Para melhor acessar o site utilize:

https://portal.teresina.pi.gov.br/dsf_thej3ortal/inicial.do?eventc=montaMenu&acronym=VALIDARCERTIDAO



25/04/2024, 19:09 Consulta Regularidade do Empregador

CAIjSkA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

Social:

Endereço:

49.286.621/0001-72

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

AV DUQUE DE CAXIAS 5649 SALA 5 / BUENOS AIRES / TERESINA / PI /
64009-170

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações com o FGTS.

VaIidade:25/04/2024 a 24/05/2024

Certificação Número: 2024042509143821615794

Informação obtida em 25/04/2024 19:09:40

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.Jsf
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Hístóríco do Empregador
Dúvidas mais Freqüentes | Início | V -1.7

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 49.286.621/0001-72

Razão social: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

Nome fantasia: SINERGIAATACADISTA

Data de

Emissão/Leitura

25/04/2024

,06/04/2024

18/03/2024

28/02/2024

09/02/2024

21/01/2024

02/01/2024

14/12/2023

25/11/2023

06/11/2023

18/10/2023

29/09/2023

10/09/2023

22/08/2023

03/08/2023

15/07/2023

' 26/06/2023

07/06/2023

19/05/2023

30/04/2023

11/04/2023

23/03/2023

04/03/2023

13/02/2023

25/01/2023

Data de Validade

25/04/2024 a 24/05/2024

06/04/2024 a 05/05/2024

18/03/2024 a 16/04/2024

28/02/2024 a 28/03/2024

09/02/2024 a 09/03/2024

21/01/2024 a 19/02/2024

02/01/2024 a 31/01/2024

14/12/2023 3 12./01/2024

25/11/2023 a 24/12/2023

,06/11/2023 a 05/12/2023

18/10/2023 a 16/11/2023

29/09/2023 a 28/10/2023

10/09/2023 a 09/10/2023

22/08/2023 a 20/09/2023

03/08/2023 a 01/09/2023

15/07/2023 8 13/08/2023

26/06/2023 a 25/07/2023

07/06/2023 a 06/07/2023

19/05/2023 a 17/06/2023

30/04/2023 a 29/05/2023

11/04/2023 a 10/05/2023

23/03/2023 a 21/04/2023

04/03/2023 a 02/04/2023

13/02/2023 a 14/03/2023

25/01/2023 a 23/02/2023

Número do CRF

2024042509143821615794

2024040602155186039861

2024031808554161948041

2024022819421221274260

2024020919523321079819

2024012102304108762992

2024010206544340571159

2023121419505112735745

2023112502233571560285

2023110609452002803324

2023101808113041393339

2023092909341190001180

2023091002132916691185

2023082220095448307878

2023080320054183473334

2023071502182216946262

2023062607154200653542

■ 2023060702460011772050

2023051902423219413707

2023043002112564962180

2023041103134708600306

2023032302200084816758

2023030402222995651068

2023021302044675866573

2023012511015153207253

Resultado da consulta em 25/04/2024 19:09:57
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PODER JUDTCTARIO f
JUSTIÇA DO TRABAT.HO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 49.286.621/0001-72

Certidão n°: 12219301/2024

Expedição: 22/02/2024, às 21:21:52

Validade: 20/08/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 49.286.621/0001-72, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto ás obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

Púvi^ia-?. c- . i-íí.rr
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIO DA SILVA COSTA

CPF: 008.164.603-88

Certidão n°: 27962717/2024

Expedição: 22/04/2024, às 08:43:52

Validade: 19/10/2024 - 180 (cento e oitenta} dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que ANTONIO DA SILVA COSTA, inscrito (a) no CPF sob o n°
008.164.603-88, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de

Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

I'úv i •Ia.':', c ; ".fCít . i- ís. rr



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA
DISTRIBUIÇÃO DE V GRAU
CERTIDÃO ESTADUAL

CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL

CERTIDÃO N** 3334330

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de

distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,

Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU),

ressalvadas as observações abaixo, NAO CONSTA AÇÕES DE FALÊNCIA. CONCORDATA.

RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS

ESPECIAIS CiVEIS E CRIMINAIS (JECCS), em andamento nas unidades judiciárias do Poder

Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de:

RAZÃO SOCIAL:SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 49286621000172, REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO DA SILVA COSTA

ENDEREÇO: AV DUQUE DE CAXIAS 5649 SALA 5

BAIRRO: BUENOS AIRES, MUNICÍPIO: TERESINA - PI

OBSERVAÇÕES:

Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento n° 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiça do Estado do Piauí;

Esta certidão abrange apenas AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA,
INSOLVÊNCIA CIVIL, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO
EXTRAJUDICIAL;

Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive
quanto à autenticidade da própria certidão;

Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2® Grau de jurisdição do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidão emitida em 08 de Abril de 2024 às 08 h 53 min

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus.br), link "Certidão
Negativa de V Instância". Certidão N° 3334330. Código verificador:
A6E1A.0B89B.D219F.3B90A

FOLHA 1 de 1
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TRlZiDELADOVALÈ ,,
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Certidão Negativa Unificada iinstância
(/themisconsulta/certidao)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAÜI

DISTRIBUIÇÃO DE V INSTÂNCIA

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO

Negativa de Falência, Concordata, Recuperação Judicial

e Extrajudicial

CERTIDÃO VÁLIDA

Número:

Código verificador:

Requerente:

CNPJ:

Representante legal

Endereço:

Bairro:

Município/UF:

Data de expedição:

Data de validade;

Visualizar Certidão

3334330

A6E1A.0B89B.D219F.3B90A

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

49286621000172

ANTONIO DA SILVA COSTA

AV DUQUE DE CAXIAS 5649 SALA 5

BUENOS AIRES

TERESINA-PI

08/04/2024 08:53:56

07/06/2024

Clique aqui /- {/themisconsulta/certidao/pdf/3334330-
b4a609bca1b1174a0904db1d05132d20)

A Certidão negativa segue o estabelecido no Provimento N® 013/2017
(http://www.tjpi.jus.br/corregedoria/uploads/atos/2456.pdf) da Corregedoria Geral da Justiça

"niemisWeb © Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - TJPI

Desenvolvido pela Secretaria de Tecnologia da informação e Comunicação - STIC

https://www.ypi.jus.br/themisconsulta/certidao/exibir



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA
DISTRIBUIÇÃO DE 1® GRAU
CERTIDÃO ESTADUAL

CERTIDÃO NEGATIVA CÍVEL, EXECUÇÃO CÍVEL, CRIMINAL E AUDITORIA MILITAR

CERTIDÃO N° 3334357

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de

distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursai, PROJUDI,

Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU),

ressalvadas as observações abaixo. NÃO CONSTA AÇÕES CÍVEIS. EXECUÇÕES CÍVEIS.
CRIMINAIS E AUDITORIA MILITAR com condenação transitada em julgado ou EXECUÇÕES

PENAIS, inclusive nos JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS (JECCS), em andamento

nas unidades Judiciárias do Poder Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de:

RAZÃO SOCIAL:SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 49286621000172, REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO DA SILVA COSTA

ENDEREÇO: AV DUQUE DE CAXIAS 5649 SALA 5

BAIRRO: BUENOS AIRES, MUNICÍPIO: TERESINA - PI

OBSERVAÇÕES:

•  Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento n° 013/2017 da Corregedoria-
Gerai da Justiça do Estado do Piauí;

•  Esta certidão abrange as AÇÕES CÍVEIS, EXECUÇÃO FISCAL MUNICIPAL E
ESTADUAL, EXECUÇÃO PATRIMONIAL. INSOLVÊNCIA CIVIL, RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, FALÊNCIA OU CONCORDATA. CRIMINAIS. AUDITORIA MILITAR e
EXECUÇÕES PENAIS;

Nos termos da Resolução n° 121/2010 do Conselho Nacional de Justiça (CNJ), a certidão
judiciai criminai será negativa:

o  1 - quando não houver feito em tramitação contra a pessoa a respeito da qual se
certifica;

o  li - quando nela constar a distribuição de termo circunstanciado, inquérito ou
processo em tramitação e não houver sentença condenatória transitada em
julgado;

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela Internet no site do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus.br), link "Certidão
Negativa de 1® instância". Certidão N° 3334357. Código verificador:
D238D.6FC14.EBF98.E10F8

FOLHAI de 2
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O  III - em caso de gozo do benefício de sursis (art. 163, § 2®. da Lei no. 7.210, de'
1984) ou a pena já tiver sido extinta ou cumprida; e

o  IV - quando, estando suficientemente identificada a pessoa a respeito da qual se
solicitou a certidão, houver registro de processo referente a homônimo e a
individualizaçâo dos processos não puder ser feita por carência de dados do
Poder Judiciário, caso em que deverá constar essa observação.

Os dados necessários à emissão da certidão serão fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, Inclusive
quanto à autenticidade da própria certidão;

Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2® Grau de jurisdição do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de certidão específica;

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ.

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidão emitida em 08 de Abril de 2024 às 08 h 56 min

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus.br), link "Certidão
Negativa de 1® Instância". Certidão N° 3334357. Código verificador:
D238D.6FC14.EBF98.E10F8

FOLHA 2 de 2
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Certidão Negativa Unificada V Instância
(/themisconsulta/certidao)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ

DISTRIBUIÇÃO DE 1® INSTÂNCIA

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO
Negativa Cível, Execução Cível, Criminal e Auditoria

Militar

CERTIDÃO VÁLIDA

Número:

Código verificador:

Requerente:

CNPJ:

Representante legal

Endereço:

Bairro:

Município/UF:

Data de expedição:

Data de validade:

Visualizar Certidão

3334357

D238D.6FC14.EBF98.E10F8

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

49286621000172

:ANTONIO DA SILVA COSTA

AV DUQUE DE CAXIAS 5649 SALA 5

BUENOS AIRES

TERESINA-PI

08/04/2024 08:56:49

07/06/2024

Clique aqui /- (/themisconsulta/certidao/pdf/3334357-
e3a2918ef6b921 a4280cd7cff9b36f46)

ACertidão negativa segue o estabelecido no Provimento N® 013/2017
(http://www.tjpi.jus.br/corregedona/uploads/atos/2456.pdf) da Corregedorla Geral da Justiça

ThemisWeb ® Tribunal de Justiça do Estado do Piau! - TJPI

Desenvolvido pela Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação - STIC

https://www.t]pi.]us.br/themisconsulta/certidao/exibir
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ESTADO DO PIAUÍ -j
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DO PIAUÍ

CNPJ: 41.522.285/0001-08
PrefeítoroOe ,

PATOS DO PIAUÍ
Um ficKO le-rpa i.m4 ryt» rt.»l6ti4

ATESTADO

A PREFEnURA MUNÍCTPAL DE PATOS DO PTAUI - PI, COM SEDE NA RUA JOAQUIM VICENTE DE SANTANA, S/N

.CENTRO, CEP 64.580- 000, CNPJ (MF) N° 41.522.285/0001-08, ATESTA PARA OS DEVIDOS FINS, QUE A EMPRESA
SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME, CNPJ N° 49.286.621/0001-72, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, N° 5649,

SALA 05 BAIRRO: BUENOS AIRES TERESINA-PI CEP: 64.009- 170, FORNECEU PARA ESTA PREFEITURA QUANDO

SOLICITADO OS SEGUINTES PRODUTOS CONFORME PLANILHA A BAIXO:

PROCESSO 013/2024

PROCEDIMENTO 004/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N°
004/2024 CONTRATO N°

004/2024

ASSINATURA DO CONTRATO: 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

VIGÊNCIA: 19 DE FEVEREIRO DE 2024 A 18 DE FEVEREIRO DE 2025.

Contratação de empresa para fornecimento de carteiras escolares para a Prefeitura Municipal de Patos do Piauí - PI.

PROPOSTA DE PREÇOS

DESCRIÇÃO

CARTEIRA ESCOLAR ADULTA COM KITS DE ASSENTO, BRAÇO E ENCOSTO

EM POLIPROPILENO NA COR AZUL.

Atestamos ainda, que tais fornecimentos e serviços foram executados satisfatoriamente, não existindo, em nossos registros, até a
presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade cora as obrigações assumidas, tal fornecimento ocorreu no período
de Feveiro de 2024 á Março de 2024.

TERESINA (PI) 25 DE MARÇO DE 2024

JOAQUIM LOPES DOS Assinado de forma digitai por
P-I ç JOAQUIM LOPES DOS REIS
rtblb NETO:34926186349

NETO'349261 86349 Oados;2024.03.26 11J4K36-03W

JOAQUIM LOPES DOS REIS NETO

RG; 1.131.279 SSP/PI CPF: 349.261.863-49
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Joaquim Vicente Santana, s/n, Centro, CEP: 64.580-000, Patos do Piauí-PI
patosdopiaui.gov@gmail.com - patosdopiaui.pi.gov.br



RECEBEMOS DE SINERGIA COMERQO ATACADISTA LIDA OS PRODUIOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTinCACAO E .ASSINATUR.A DO RECEDEDOR

V Sm^rgiQ SINERGIA COMERCIO

ATACADISTA LTDA

AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 5649 - SALA 05 - BUENOS ' ,
AIRES, Teresina, PI - CEP: 64009170 - Fone/Fax: 86995513153 SERIE: 1

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

0 - Entrada I |
1 - Saída I ^ I
N" 000.000.061

CONTROLE DO nSCO

CHAVE DE ACESSO

2224 0349 2866 2100 0172 5500 1000 0000 6110 0005 0406

Página 1 de 1

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

VIlTUSF.Z.* DA OFFRACLO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS
INSCRIÇÃO FSTADI.AI. INSCRIÇÃO FSTADUA1 DO SUBST. FRIR CNP)'a'F

197316891 49.286.621/0001-72

FROTOCOl O r)F AUTORIZAÇÃO DF USO

322240005192369- 13/03/2024 10:30

DESTlNATARIO/REMETENTE

NOMF.,RAZÃO SOCIAI.

PREF. MUNIC. DE PATOS DO PIAU! - SEC. DE EDUCACAO E CULTURA

CWJ/CPF DATA DA FKrSSÃO

06.083.107/0001-27 13/03/2024

RKnRRFCO

RUA MANOEL BISPO TEIXEIRA, 365 -
MUMUIPIU

Patos do Piaui

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

64580-000

ur I INSCRIÇÃO RSTADUAL

PI

DATA DR FNTRADAiSAÍDA

13/03/2024

HORA DP. ENTRADA/SAÍDA

10:05

CALCULO DO IMPOSTO

BASE Di CALCULO DO iCMS

V.ALOR DO SEGURO DE.S<X)\TO

0,00

BASE DE CALCULO IX> ICMS ST VALOR DO ICMS ST

0,00
OirrRA.s DE.SRESAS ACESSÓRIAS VALOR 00 (PI

0,00 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 80.465,00
VALOR niTALDANOTA

80.465,00

PLACA DO velcuu) ur cnpãcpf

UF I INSCRIÇÃO ESTADUAL

RAZAt)S(X:iAL FRETE POR CONTA

0-Remetente (CIF)

MUNICÍPIO

NUMERAÇÃO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

cóuinn

CEap

DLSCRIÇAO DO PROIHJTOÍÜRATÇO

CAKTKIKA FSCOLAK ADULTA COM KITS

ASSENTO, BRAÇO E ENCOSTO EM
rOLirROPlLENO

VCMSH UNID. 11  QTU. 1 VLR. UNIT.

94033000 loio: Isini 1 UND 350.0000n29,9000

CALCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL I VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS |
6676219

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES CXIMPLEMENTARES

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL CONF LEI COMPLEMENTAR

122/2006 COUTA PARA DEPOSITO BANCO DO BRASIL AGENCIA: 3506

-6 CONTA CORRENTE: 67127-4 " MATERIAL DESTINADO A SECRETARI

A MUNICIPAL DE EDUCAÇAO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE PATOS DO

PIAUI " ASSIM FEITO O CONTRATO N® 004/2024 - PREGAO ELETRÕN
ICO N® 004/2024 - PROCEDIMENTO 004/2024 - PROCESSO 013/2024

I BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

RESERVADO AO FISCO



ESTADO DO PIAUÍ

GAMARA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins exigidos pela Lei 14.133/2021, que a

Empresa SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA inscrita no CNPJ

49.286.621/0001-72, com sede à Avenida Duque de Caxias 5649- Sala 05-

Bairro Buenos Aires , Teresina- Piauí, é nosso fornecedor de Material

Permanente e de Uso Duradouro, estabelecido pelo processo de dispensa

licitação 001/2023, com respaldo na NLLC 14.133/2021, tem atendido de forma

regular e com presteza, responsabilidade e pontualidade os compromissos de

suas obrigações contratuais no tocante ao fornecimentos dos materiais, bem

como cumprindo fielmente os seus compromissos, não havendo em nossos

registros NADA que possa desabonar a sua conduta sendo considerada por

esta administração como idônea e tecnicamente capaz em suas atividades

comerciais.

Sebastião Leal, 10 de Janeiro de 2024

Aderson Pimentel dos Santos

Presidente da Câmara de Vereadores

Sebastião Leal

Rua Reinaldo Bezerra 175-Centro-Sebastião Leal - Piauí CEP: 64.873^X)0 CNPJ: 04.910.326/0001-07
E-maíl: L.inia'ür.cb.ist.lac!ea!@^nin'.!.con} Portal: SRbnstiaoie3ileg.gov.br



RECEBEMOS DE SIMEROIA COMERCIO ATACADISTA LIDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO í

DATA DE RECIB1MENT0

^ Srn^giQ

IDENTIFICAC.AO E.ASSINATURA DO RECEDEDOR

SERIE: 1

SINERGIA COMERCIO

ATACADISTA LTDA

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

0 - Entrada í |
1 - Saida [ I |

CONTROLE DO nSCO

AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 5649 - SALA 05 • BUENOS ^ 000.000.034
AIRES, Tereslna, PI - CEP: 64009170- Fone/Fax: 869955UI53 SERIE: 1

Página 1 dc 1
V*TURF^« DA OPFRACtO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS
INSCRIC^tOFSTADUAI. INSCRTCLo FSTaDUAI DO SUBST. TRm. CNPJ/tPF

197316891 49.286.621/0001-72

CHAVE DE ACESSO

2223 1249 2866 2100 0172 5SÜ0 1000 0000 3419 QS61 0988

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

PROTOCOI o DF AUT09I7ACL0 DF. USO

322230025462417 - 21/12/2023 12:42

DESTINATARIO/REMETENTE

VOMF,aA7tOSOClAl

CAMARA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL

F.snP.RFÇO

RUA RETNALDO BEZERRA, 175 -
MUMtinu

Sebastião Leal

CVTJ/CTF I DATA DA FMISStO

04.910.326/0001-07 21/12/2023

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO 64873-000

INSCRiUtü F.STADUaL

DATA DP. ENTRADA.SAÍDA

21/12/2023

HÜRA npFNrRAnA.SAlnA

12:20

CÁLCULO DO IMPOSTO

BSSE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00
V.SLOR no ICMS

0,00
Base de CÁLCULO ix> icms st

0,00
VALOR DO ICMS ST

0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

32.346.00

VALORDOSECilIRl) I DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPE.SAS Al'ESS()RIAS VALOR DO IP!

0,00
VALOR TOTAL DA NOTA

32.346,00

TRANSPORTADORA'OLUMES TRANSPORTADOS

RAZÁO s(k:ial FRETE POR CONTA

0-Remetentc (CIF)

CÓOKIO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ.CPF

IJF I INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CDüKTO

sPLrruK

SPLITiZK

r.TinL

N0T15

UUSCKICAO DO PKODUTO'Sl;RV!ÇO NCM.SH CST CI OP UNID. OTÜ. VLR. UNIT. VLR.TOTAL BCICMS 1 VLK. ICMS VLR. IP! |C^ U|pP
APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLITI 8.000 K4I59020 0102 5102 iníD 5.0000 2.960,0000 19.800,00
BTUS

APARELHODEARCONDICIONADOSPL1T 12.000 M159020 0102 5102 UND 1,0000 3.187.0000 3.187.00
BTUS

GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE 84181000 0102 5102 LTND 1,0000 4.328,0000 4J28,00
DUPLfJI

NOTEBOOK PROC. tNTEL CORE 15-2520, 84713012 0102 5102 UND 1,0000 5.031.0000 5.031.00
MEMORJA 4CB, ITB HD

CÁLCULO DO 1SSQN
INSCRJCAO MUNICIPAL

6676219

VALOR DO ISSQNBASE DE CALCULO DO ISSQNVALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLE.MENTAIIES

EMPRESA OPTAKTE PELO SIMPLES NACIONAL CONF LEI COMPLEMENTAR

123/2006 CONTA PARA DEPOSITO BANCO DO BRASIL AGENCIA: 3506

-8 CONTA CORRENTE: 67127-4 " MATERIAL DESTINADO A CAMARA MU

NICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL " ASSIM FEITO O CONTRATO N" 014/2

023 - PROCESSO DE LICITAÇÃO: DISPENSA ELETRÔNICA N° 001/202

3 - ORDEM DE FORNECIMENTO N® 002/2023.

RESERVADO AO FUCO



ESTADO DO PIAUÍ trizídela do vale ,
PROC.g^AOO.1/203^/

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIA iSSl
RUB. .

GABINETE DO PREFEITO f

Avenida Francisco Alves de Carvalho, 54, Centro.

CNPJ N® 10.560.403/0001-49

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIA-PI, COM SEDE NA RUA FfRANCISCO ALVES DE CARVALHO, N°
54. CENTRO, CEP 64.415-000. NAZÁRIA-PI, INSCRITO (A) NO CNPJ/MF SOB O N° 10.560.403/0001-49
ATESTA PARA OS DEVIDOS FINS. QUE A EMPRESA SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME.
CNPJ N° 49.286.621/0001-72, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, N° 5649, SALA 05 BAIRRO: BUENOS AIRES
TERESINA-PI CEP: 64.009-170. FORNECEU PARA ESTA PREFEITURA, ATRAVÉS DO CONTRATO
01.0109/2023, PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023, QUANDO SOLICITADO OS SEGUINTES PRODUTOS
CONFORME PLANILHA A BAIXO:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAÇÃO
DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NAZÁRIA - PI.

DESCRIÇÃO UND | QUANT
TENDA PIRAMIDAL 3,00 X 4,00 METROS (COBERTURA E ESTRUTURA); PESO 90 KG. I UND j 2
APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU. UND j 2
Notebook Core 13 4GB DE MEMÓRIA RAM, SSD DE 120 GB COM TELA DE 15,6 - UND I 1
MICROFONE SEM FIO (HANDHELD) I UND j 2
ARMARiO COM DUAS PORTAS DE ABRIR E CHAVES, COM 04 PRATELEIRAS
REGULÁVEIS.
SOFA 03 LUGARES.

TAPETE EMBORRACHADO PLACA EVA, COLORIDO 50X50, COM 12 PEÇAS CADA.
MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA.

NOBREAK 3,2 Kva, entrada 115V/220v Bivolt automático e saída 115V com software e
dispositivo
de qerenciamento remoto.

BANCADA PROFISSIONAL, MATERIAL METAL E MADEIRA, COMPRIMENTO 3 M. LARGURA
1,80 M, ALTURA 0,80 GAVETEIRO FIXO DE 04 GAVETAS.
PISCINA DE BOLINHA SLIM, Especificaçõess: madeira mdf; bagum; parafuso; rede; ferro
qaívanizadoTamanho: 1,00m x I.OOm; Altura total montada: 1,30m.

COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM MONITOR 19.5 HDMI INTEL CORE 15 3.40 GHZ
4GB H D 500GB WIFI COM MOUSE E TECLADO EASYPC SLIMDESIÇ
TV LED 42 SMART TV FULL HD.

CADEIRA SOBRE LONGARINA, QUANTIDADE ASSENTOS 4 UNI.
MESA DE ESCRITÓRIO com 2 gavetas.
CAMA ELASTICA.

MESA DE PEBOLIM POLIPLAC 7850, COM BOLAS INCLUÍDAS^
18 BEBEDOURO com capacidade de armazenamento de 180 litros; com 04 torneiras. UND 2

PROJETOR MULTIMÍDIA, RESOLUÇÃO NATIVA: WXGA; BRILHO: 3200 LUMENS; PORTAS:
19 01 HDMI E UND 2

01 VGA.
20 "bebê CONFORTO. Cadeira tipo bebê conforto até 13 kg peso suportado de crianças até 13 kg; UND 1
21 I ESTANTE COM 5 BANDEJAS CINZA SUPORTA 120KG. _ j ^

Atestamos ainda, que tais fornecimentos e serviços foram executados satisfatoriamente, não existindo, em
nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigações
assumidas, tal fornecimento ocorreu no período de Setembro de 2023 á Dezembro de 2023.

TERESINA(PI), 11 DE JANEIRO DE 2024

Assinado de forma digital

BONFIM DE por OSVALDO BONFIM DE
CARVALHO;47042753372

CARVALHO:47 Dados:2024.01,ll

042753372

Osvaldo Bonfim de Carvalho

Prefeito Municipal
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RECEBEMOS DE SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA OS PRODLTOS«ERVICOS CONST.\NTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

^ Sin^fgiQ

IDENTIFICAÇÃO E -ASSINATURA DO RECEDEDOR

SINERGIA COMERCIO

ATACADISTA LTDA

AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 5649 - SALA 05 - BUENOS
AIRES, Teresina, PI - CEP: 64009170 - Fone/Fax: 8699SSI3153

►J«TtJRF7A DA OPFRACiO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS
INSCRIÇÃO FSTADU AI Twsimstmm.IKSCRICAO FSTAnUAI.

197316891

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NONfF.RAZlOSOCIAr.

PREFEITUA MUNICIPAL DE NAZARIA
FNDRRFÇO

RUA FRANCISCO ALVES DE CARVALHO, 54 -
MUNICÍPIO

Nazaria

N" 000,^00.019

SÉRIE; 1

CONTROLE DO HSCO

CHAVE DE ACESSO

2223 1149 2866 2100 0172 S500 1000 0000 1910 0757 0480

DANFE
Documento Auxiliar da Noia

Fiscal Eletrônica

0 - Entrada I |
1 - Salda I ^ I
N" 000.000.019

SÉRIE: 1
Página 1 de 2

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

PR0T0C01 O DF AUTORIZAÇÃO DF. USO

322230023176736 - 23/11/2023 10:09

49.286.621/0001-72

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CNTJ/CPF

10.560.403/0001-49

64415-000
INSCRIÇÃO P-STADUaL

DATA DA EMISSÃO

23/11/2023
DATA nRENrRADA.SAlDA

23/11/2023
HORA DR ENTHADA/SaIDA

09:15

CALCULO PO IMPOSTO

( BASE DE CALCULO rxj ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST I VALOR TOTAL DOS PRODimjS
87.582.35

VALOR DO SEIiURO I DESCONTO
0,00 I

cnrrRAS despesas acessórias valor do ipi

0,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TR.ÁNSPORTADOS

razAo.s(x;ial FRETE POS CONTA

0-Remctcnte (CIF)
a>DI(K) ANTT PLACA 00 VElCUU) CNPJ.CPF

NUMCRACÀI)

D.ADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

I  rrtoino
TP3X4

SPLm2K

NOTI5

OLSCKICÃO 00 PHOÜUTO-SLKVICO NCM.SH CST CJOP UNIU. VLK. UNIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLK. IPl ,p,

IMTDT

N3,2KVA

BPMMEM

PDBS

CDCCM

TENDA PIRAMlDAL3.00X4.no METROS 63062200 0102 5102 UND
APARELHO AR CONDICIONADO CAPACIDADE K4I59020 0102 5102 UND
REFRIGERAÇÃO 12.ÜUÜ BTU
NOTEBOOK CORE 13 4CB DE MEMÓRIA RAM SSD K47130I2 0102 5102 UND
DE 12ü GB COM TELA DE 15.6
MICROFONE SEM FIO KSIKICWO 0102 5102
ARMÁRIO COM DUAS PORTA.S DE ABRIR E IM031000 0102 5102
Ca.\VES COM 04 PRATELEIR.AS REGULÁVEIS
SOFÁ 03 LUGARES 94016100 0102 5102 UND
TAPETE EMBORRACIÍADO PLACA EVA 39219090 0102 5102 UND
COLORIDA 50X50
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE K44331I1 0102 5102 UND
TINTA
NOBREAK3JKva ENTRADA ll5W22nVBIVOLT 90328911 0102 5102 UND
AUTOMÁTICO
BANCADA PROFISSIONAL MATERIAL METAL E 94033000 0102 5102 UND
NUDEIRA

PISCINA DE BOLINHAS IMX IM 9.S066900 0102 5102 UND
COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM 84715010 0102 5102
MONITOR

TVLED42SMj\RTTVFULLHD 85287200 0102 5102
CADEIRA SOBRE LONGARINA. MATERIAL 9403.3000 0102 5102
ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO, COR
PRETA. QUANTIDAOC ASSENTOS 4 UN
MESA DE ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS 94033000 0102 5102

K44331I1 |oi02 5102 UND

85287200 0102 5102 UND

9403.3000 0102 5102 UND

94033000 0102 5102 UND

OTO. I VLK. UNIT j
2.0000 4.398,0000

2.0000 3.100,0000

l.OOOO 3.600,0000

2.0000 630,0000

5,0000 1.500,0000

l.OOOO 1.300,0000

2,0000 210,0000

3,0000 2.222.8000
90328911 0102 5102 UND 2.0000 6.100.0000 12.200.00

94033000 0102 5102 UND 1,0000 2.100.0000 2.1ÜÜ.0Ü

9.5066900 0102 5102 UND 2,0000 1.112,4000 2.224,80

84715010 0102 5102 UND 5,0000 2.900.0000 14.500,00

1.0000 2.800,0000

1.0000 1.000.0000

 .3,0000 588.7000

CÁLCULO DO ISSQN
tNSCRICÀO MUNICIPAL I VAlORTOTAL DOSSERVICOS
6676219 "
DADOS ADICIONAIS

INFORMACÚES COMPLE-MENTARES

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL CONF LEI COMPLEMENTAR
123/2006 CONTA PARA DEPOSITO BANCO DO BRASIL AGENCIA: 3506

-d CONTA CORRENTE: 67127-4 - MATERIAL DESTINADO AO FUNDO MU
NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, CONF. CONTRATO ADMINI
STATIVO N" 01.0109/2023, PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO N" 012/
2023.

BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

RESERVADO AO FISCO



VALE ,
PROC.22dl6D2/20ja
FLS._

t-

^ Sinejgia SINERGIA COMERCIO

ATACADISTA LTDA

AVENTDA DUQUE DE CAXIAS, 5649 - SALA 05 - BUENOS
AIRES, Tereslna, PI - CEP: 64009170 - Fone/Fax: 86995513153

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Pisca! Eletrônica

O - Entrada I |
í - Salda I I I
N" 000.000.019

SÉRIE; 1

Página 2 dc 2

CONTROLE DO nSCO

CHAVíDE ACESSO

ÍNSCRtCÀOESTADU»! 00 SUHST. TnrB

NATURF7.4 OA OFFRACtO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS
rNSCRIÇÀO ESTADUAL

197316891

DADOS DO PRODLTO/SERVIÇO

nr.SCRIC to DO rRODUTO'SRRViCO

CK CAMA KLÁSTICA

MDP XfTiSA DE PUROLIM COM BOI.AS

BIEA1C4T BEBEDOURO COM CAPACIDADE DE
ARMAZCNAMUNTODE 180 LITROS; COM M

TORNEIRAS

P3200 PROJETOR MULTIMÍDIA, RESOLUÇÃO NATIVA:
WXOA; BRILHO: 3200 LUMENS: PORTAS; 01 HDMI

Eül VOA

BC BCBÉCONPORTOAni I3KG 95030099 0102 5102 UND 1.0000

nc5B hSTANTKCOM 5 HAN1)KJASCIN7A SUPORTA 94031000 0102 5102 UND 3,0000
120X0

95069100 0102 5102 UNI>

94033000 0102 5102 UND

0102 5102 UND

85286200 |0I02 1 5102 LIND

I  2223 1149 2866 2100 0172 5500 1000 0000 1910 0757 0480

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Auíorizadora

PRQTOCOI O DF. AUr0flt7AC*0 DF USO

322230023176736 ■ 23/11/2023 10:09

49.286.621/0001-72



TRiZIDELA DO VALE,
PROC.23nlQ0l/20JÉi
FLS. TS^q
RUB. —^

LIVRARIA E PAPELARIA

flURORfl

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins e efeitos legais, que a empresa SINERGIA COMERCIO ATACADISTA
LTDA, empresa estabelecida na cidade de Teresina, Estado do Piaui, situada na Av. Duque de Caxias. n°
5649, sala 05, Bairro Buenos Aires, CEP; 64.009-170, Inscrita no CNPJ sob n" 49.286.621/0001-72,
forneceu de forma satisfatória os produtos abaixo especificados.

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QUANT

MESA DE ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS.

ARMARIO DE AÇO COM 02 PORTAS E 03 PRATELEIRAS MED:
160X75X35 CM.

BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 03 TORNEIRAS ESMALTADO.

UND 5

UNO 1

AR-CONDICIONADO 9.000 BTUS.

CADEIRA FIXA

!il, Qy:d-.'t ■ C::-.-

CEP: EdÜlO-d-SO

Tcrosin.l-PI

LIVRARIA E PAPELARIA AURORA

;ÇÇÈSINA{PI). 12 DE SETEMBRO DE 2023

Atestamos ainda, que tais fornecimentos e serviços foram executados satisfatoriamente,dentro dos
prazos, qualidade e condições estabelecidas, não existindo, em nossos registros, até a presente data,
fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas.

^4.645. 089/0001 CARTÓPIO r^OFlClCDi^JCA.
'lURIA ARAHJO IâCERDí ^ photesto de títulos

m  SETEMBRO DE 2023 j^nw/v Shriuuiu, SUvu
"" " ' """" ' - ■ " • £scrt-vi>r-tí Autoruado

CEP: EdülO-dJO
I  _ _, I ■•OffeiB Pf«M«o\  ■ fCrOSin.l-PI MA»*A-LOA9»VA«írTOS* TA8eJliSTMfU

\  \ RECONHEÇO POR AlITENTlCfDAOE A FIRWA DE MAHW AMANDA D6 ARAUiac»$|fil
\  \ I |\/D ADIA cr DADCt ÂPIÚ Al (POPA OUE ASSINA PELA EMPRESA MARIA AMANDA OE AHAU-0 LACERDA CON.jU\  LIVr\Mnl/A c rMrcL/sr\iM MUr\L-/r\M arouivaoc em no doc, atestado de capacidade técnica ew,íí^_

(  / X , . T ^ DAVERD.Tft'Mr.*'PI, !a-í»/2323^<;i?J' \ / 1
VS o y /'Af /y SeuOA£E2eaá4íJUflfiCe^»-t8B'rwww.i;»v;Vâ.yyiy«ót's.yZ / '

/ CN9CI;44.645.089/0001-1 9^7 -'n JAT»* MiC-BCB • Sivt • ESCREVENTE 17
_  . ^ -L 6»« Alí.TDTJ-RtO.WMR-AÍOJíSwWOiSTottOWAí*

CNW;44.645.089/0001-1977
MARIA AMANDA DE ARAÚJO LACERDA
Titular/Administrador Rg; 2744772 Cpf: 045,481.903-09

ENDEREÇO: BAIRROMOCAMBINHO - SETOR E - QUADRA 21 - CASA 24
TERESINA - PI CEP: 64.010-440 TELEFONE: (86) 99932-9551
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SERVIÇOS
TRIZiPELADOVALE

PRQC.a^lOQaL/20._.

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins e efeitos legais, que a empresa SINERGIA COMERCIO
ATACADISTA LTDA, empresa estabelecida na cidade de Teresina, Estado do Piauí, situada na Av.
Duque de Caxias, n° 5649, sala 05, Bairro Buenos Aires, CEP: 64.009-170, inscrita no CNPJ sob
n° 49.286.621/0001-72, forneceu de forma satisfatória os produtos abaixo indicados, dentro dos
prazos, qualidade e condições estabelecidos.

Materiais fornecidos; Moveis de Escritório, Moveis Escolares, Eletrodomésticos,
Eletroeletrônicos e Equipamentos de Informática.

Atestamos que os fornecimentos acima citados, foram executados satisfatoriamente, tendo
a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone técnica e
comercialmente.

Por ser verdade assino o presente.

Timon, MA - 03 de agosto de 2023

FRANCISCO DE Assinado deforma digKal por
TAVAl TANTF D£assisMJJO I C CAVALCANTEUMA:74578S02368

LIMA:74578502368 Dados:ao23.O8.03 10:2a:14-03W

Francisco de Assis Cavalcante Lima

Sócio Proprietário
RG° 1.591.756

CPF° 745.785.023-68

A. C. J. DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ; 27,248.296/0001-10 INSC. ESTADUAL: 127483098 INSC. MUNICIPAL: 108602
RUA PROJETADA, N' 120, PARQUE PIAUÍ I CEP: 65.636-450 CIDADE: TIMON - MA

E-MAIL: distribuidoraaci2017@Qmail.cofn

TELEFONE: (86) 98141-7045 (86) 99915-7871



RECEBEMOS de SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO I AfiÇi ^ ^ ^
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEOOR

FL5. ^

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

AVE DUQUE DE CAXIAS, 5649 - BUENOS AIRES -
64009170 - TERESINA - PI - Fone/Fax:

888632177799

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Eletrônica

O-Entrada 1-Saida

N": 3

Folha: 1/1

Serie: 1

CONTROLE 00 FISCO

CHAVE DE ACESSO DA NF-e

22230849286621000172550010000000031906200808

CONSULTA NO SITE DA FAZENDA WV\n«.NF£.FA2ENDA.G0V,BR

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de produção do estabelecírrento

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

322230016032489 - 2023-08-17T15:10:20-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

197316891

inscrição estadual dosubst. trib CNPJ

49286621000172

DESTINATÁRIO / REMETENTE
nome/razAo social

MARIA DE JESUS SOARES SILVA ARAÚJO 81276265387

CNPJ/CPF

29940222000176

DATA DE EMISSÃO

17/08/2023

ENDEREÇO

Quadra Mocambinho - Setor E, 26 - QUADRA 17;CASA 26:SETOR
BAIRRO

Mocambinho

CEP

64010420

DATA ENTRADA < SAlDA

município

. Taresina

FONE/FAX UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

196181267

HORA SAlDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÃLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

TRANSPORTADOR I VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

BASE DE CAlCULO DO ICMS ST

0,00

DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS

0,00 0,00

FR£ie=H}ACO»fTA

O - Remetente (CIF )

MUNICÍPIO

VALOR DO ICMS ST

0,00

VALOR DOlPI

0,00

VALOR DOS PROOUrOS

10.700,00

VALOR TOTAL DA NOTA

10.700,00

UF I INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS 1 SERVIÇOS
1  ■■

CÓDIGO 1 DESCRIÇÃO 00 PRODUTO 1 SERVIÇO NCWSH CST CFOP UN 1  QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BC. ICMS V.ICMS V. IPI
ALIO.

ICMS 1
ALQ.

IPI

CUEP

1

CARTEIRA UNIVERSITÁRIA EM POLIPROPILENO

"

S4033000

'

0102

1  '

5101

'

UN

'

20,0000 150.00000 3000,00 O.OO 0,00 0.00

CDAMEC CONJUNTO DO ALUNO MESA E CADEIRA 94033000 0102 5101 UN 20,0000 170,00000 3400.00 0,00 0.00 0,00

CONJUNTO REFEITÓRIO INFALTIL

CONJUNTO 0£ CRECHE MESA CitMCAOQRAS

94033000 0102 5101

94033000 0102 5101

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CALCULO CO ISSON

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COWPLEMENTARES

CONTA PARA DEPOSITO BANCO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGENCIA: 3828 OP: 003 CONTA
CORRENTE: 1650-5

INF. ADIC. INTER. DO FISCO:EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL CONF LEI COMPLEMENTAR
123/2006
Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais conforme (Lei N® 12.741/2012): R$ 3051,64

VALOR OO ISSON

RESERVADO AO FISCO



RECEBEMOS de SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR I

pRoc.iâai
ri r U
ROfi"

m

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

AVE DUQUE DE CAXIAS. 5649 - BUENOS AIRES -
64009170 - TERESINA - PI - Fone/Fax:

868632177799

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Eletrônica

O - Entrada 1 • Saída

N°: 4 Serie; 1

Folha: 1/1

CONTROLE DO FIS

CHAVE DE ACESSO DA NF-e

22230849286621000172550010000000041572040807

CONSULTA NO SITE DA FAZENDA W\VW.NFE.FA2ENDA.G0V.BR

NATUREZA DA OPERAÇAO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

322230016033249 - 2023-08-17T15:18:00-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

197316891

INSCRIÇÃO ESTADUAL DOSUBST. TRIB CNPJ

49286621000172

DESTINATÁRIO / REMETENTE
N0ME'HA2A0 SOCIAL

MARIA AMANDA DE ARAÚJO LACERDA 04548190309

ENDEREÇO

Quadra Mocambinho - Setor E, 24 - QUADRA 21

município fone/fax

Teresina

BAIRRO

Mocambinho

CNPJ/CPF

44645089000119

CEP

64010440

UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

PI 197069851

DATA DE EMISSÃO

17/08/2023

DATA ENTRADA / SAÍDA

FATURA

CALCULO do IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0.00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CAlCULO DO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS ST

0,00

VALOR DOS PRODUTOS

8.800,00

VALOR OO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

o.ool
VALOR TOTAL DA NOTA

8.800,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL CÓDIGO ANTT IPLACApustebor CONTA

O - Remetente ( CIF )

MUNICÍPIO UF INSCRICAO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS I SERVIÇOS

y ,p. ALCL ALia
ICMS IPIVLR. TOTAL BC. ICMSora VLR.UNIT.

5.(»00 250,00000

DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO

MESA DE ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS

NCM/SH ICST CFOP

94036000 D102 ST02

ADA2P3P ARMARIO DE ACO 002 PORTAS C/03 PRATELEIRAS
160X7SX3SCM

94031000 01O2 5102 UN 5,0000 600.00000 3000,00 0.00 0,00 0,00 0 0

BIC3TS BEBEDOURO INDUSTRIAL C/03 TOFWEIRAS
ESMALTADO

64186931 0102 5102 UN 1,0000 1.900.00000 1900,00 0.00 0,00 0,00 0 0

SPLITSK AR-CONDICIONADO 9000BTUS 64151011 0102 5102 UN 1,0000 1.900,00000 1900,00 0,00 0,00 0,00 0 0

CF CADEIRA FIXA 94033000 0102 5102 UN 5,0000 150,00000 750,00 0,00 0,00 0,00 0 0

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CALCULO DO ISSON

CÁLCULO DO ISSQN

inscricAo municipal

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
CONTA PARA DEPOSITO BANCO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGENCIA: 3828 OP: 003 CONTA
CORRENTE: 1650-5

INF. ADÍC. INTER. DO FISCOrEMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL CONF LEI COMPLEMENTAR
123/2006

Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais conforme (Lei N° 12.741/2012); R$ 2718,19

VALOR OO ISSQN

RESERVADO AO FISCO



RECEBEMOS de SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTOA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

IDENTIFICAÇÃOE ASSINATURA00 RECEBEDOR TRIZÍDEt A 00 VAI
P?^.ocÍ3.oj^-0X/z(

DATA DE RECEBIMENTO

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

AVE DUQUE DE CAXIAS, 5649 - BUENOS AIRES ■
64009170 - TERESINA - PI - Fone/Fax:

868632177799

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal

Eletrãnica

O - Entrada 1-Salda

N«: 1

Folha: 1/1

Serie; 1

CONTROLE 00 FISCO

CHAVE DE ACESSO DA NF-e

22230849286621000172550010000000011495210800

CONSULTA NO SITE DA FAZENDA WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

NATUREZA DA OPERAÇAO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

inscrição ESTADUAL

197316891

DESTINATÁRIO I REMETENTE
nome/razAo social

A.C.J.DISTRIBUIDORA LTDA

ENDEREÇO

Rua Dezessete, 120-

INSCRtÇAO ESTADUAL DOSUBST. TRIB

PROTOCOLO OE AUTORIZAÇÃO DE USO

322230014939271 - 2023-08-02T09:42:56-03:00

CNPJ

49266621000172

BAJRRO

Parque Piauí I

CNPJ / CPF

27248296000110

CB>

65636450

DATA DE EMISSAO

02/08/2023

DATA ENTRADA I SaIDA

02/08/2023

município FONE/FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL HORASAlDA

Timon 8681417045 MA 127483098 09:39

FATURA

calculo do IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO 00 ICMS ST

0,00

VALOR 00 ICMS ST

0,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS OESP. ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR DOS PRODUTOS

18.895,00

VALOR TOTAL DA NOTA

18.695,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

nome/razAo social rftETE BOA C0^'T4 1

0-Remetente ( CIF )

CÓDIGO ANTT PLACA UF CNPJ

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRICÁO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

DESCRIÇÃO DO PRODUTO I SERVIÇO

Sbí112 AR-CONDICIONADO 12000BTUS

NCM/SH CST CFOP

S4151D11 0102 6102

VLH. UNIT.

1.999,00000

VLR. TOTAL

3996.00

ALIO. ALIQ.

ICMS IPI

l3-4gb N0TE8O0KC0nE13 4eS 64713012 0102 6102 UN 1,0000 3.999,00000 3999,00 0,00 0.00 0,00

ADA2P4P ARMARIO DE ACO 02 PORTAS 04 PRATELEIRAS 94031000 0102 6102 UN 2,0000 700,00000 1400,00 0.00 0,00 0,00

MDEC2G MESA DE ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS 94036000 0102 6102 UN 2,0000 400,00000 800,00 0,00 0.00 0.00

CARTEIRA ESCOLAR UNIVERSITÁRIA

SMART TV42 POLEGADAS

94036000 0102 B102

85287200 0102 6102

COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM MONITOR 64713012 0102 6102
19 6

200,00000

1,799.00000

2.900.00000

VALOR DO ISSQNBASE DE CALCULO DO ISSQN

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES C0MPLEMENTARE8

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL CONF LEI COMPLEMENTAR 123/2006 CONTA PARA
DEPOSITO BANCO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGENCIA: 3828 CP: 003 CONTA CORRENTE: 1650-5
Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais conforme (Lei N° 12,741/2012): R$ 6234,61

RESERVADO AO FISCO



14/04/2024,15:45 Portal da Nota Fiscal Eletrônica - SVRi.

VOC£ ESTÁAQÜI; Home

CNPJ-8:49.286.621

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LIDA

Relação de Contribuintes

ContrtbultWe HUtérico

IdMrtIfIcaçto do Centribulnt*

Situação CNPJ

Hom« da Empresa: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 49,286.621/0001-72

Inscrição Estadual (lE): 197316891

Tipo lE: lE Normal

Data Situação na UF: 23/01/2023

Situação lE: Habllltailr

CNAE Principal 4647801

Dadottio Comrfbulnt»

Reçime de Tributação:

Informação da lE como Dastinatdrio:

Porte da Empreaa:

CNAE Principal:

Crãdito Presumido:

SINERGU ATACADISTA

Data Inicio Atividade: 23/01/2023

SmplM Nadonel

Obrigatória

Detnala «mpreMS

4647801

Hão Infomiado

Data Fim Atividade:

Dedo* de Endereço

Município IBOE:

Logradouro:

2211001 -Tofosim

AVE DUQUE DE CAXIAS

UF de LoceliMção: PI

CEP: 64009170

https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/Nfe/Ccc



;  -SlMPlfS

Prefeitura Municipal de Teresina

Secretaria Municipal de Finanças

CARTÃO DE INSCRIÇÃO
INSCRIÇÃO MUNICIPAL N® 6676219

NÚMERO DE REGISTRO

1108652448

RESPONSÁVEL LEGAL

CPF/CNPJ

49.286.621/0001-72

RAZÃO SOCIAL

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

LOCALIZAÇÃO

AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 5649 - SALA 5;

BAIRRO BUENOS AIRES

TERESINA/PI - CEP; 64009-170

CNAE(S) / DESCRIÇÃO / RISCO

464780100 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA

463970100 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL

464600200 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL

CODIGO DE CONTROLE: 0110865/24-48

DATA DE ABERTURA

23/01/2023

CPF/CNPJ

464780200 - COMERCIO ATACADISTA DE LIVROS. JORNAIS E OUTRAS PUBLICAÇÕES

464940100 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO

Emitido em: 15/04/2024 16:55:46 Código autenticidade: 9890B5B5B4A23FD6

N" Via: l



Prefeitura Municipal de Teresina

Secretaria Municipal de Finanças

CARTÃO DE INSCRIÇÃO
INSCRIÇÃO MUNICIPAL N® 6676219

IHKSIMPLB

CODIGO DE CONTROLE: 0110865/24-48

CNAE{S) / DESCRIÇÃO / RISCO

464940200 - COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO

464940400 - COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA

464940800 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR

464949900 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

465160100 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

466999900 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, PARTES E PECAS

469150000 - COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

NOTAS

Este cartão é válido somente para a localização e atividade{s) acima descrita(s). O presente deve ser afixado em local visível e acessível à fiscalização, .

Emitido em: 15/04/2024 16:55:46 Código autenticidade: 9890B5B5B4A23FD6

N" Via: 1



15/04/2024, 16:57 Prefeitura Municipal deJeresina

«btidío / r« í n i 1-. i. :i

Confirmar Limpar

Itfiiis ObníiaWrt»
Pelo nwnos um destes Itens deve ser preenchido

Número da certidão * Cúdiao da autenticidade

l0.110.865/24-U I 19890B5B5B4A23FO6

CERTIDÃO AUTÊNTICA

CARTÃO DE INSCRIÇÃO

Lavrada no dia ^^=55

Válida até

Código controle OHO.865/24^8

Em nome do contribuinte abaixo identificado:

Inscrição municipal: 667621-9

CPF/CNPJ Contribuinte: 49.286.621/0001-72 Contribuinte: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 5649

Complemento: SALA 5;

Bairro: BAIRRO BUENOS AIRES

Cidade: TERESINA

Estado: PI

Cep: 64.009-170

Para melhor acessar o site utilize:

.  sna

7? Wr "Doad
31VA OG •tflHulzrdi

https://portal.tere8lna.pí.gov.br/dsf_th8_portal/inicial.do?evento=montaMenu&acronym=VALIDARCERTIDAO



TREinELA DO VALE/
pRoc.22hlüíí/2o:íí
FLS. lOb
RUB.

Prefeitura Municipal De Teresina

Secretaria Municipal de Finanças

ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO
valioade:31/12/2024

INSC.

6676219

CPF/CNPJ:

49.286.621/0001-72

DATA

24/04/2024

RAZÃO SOCIAL:

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

NOME FANTASIA:

SINERGIA ATACADISTA

LOCALIZAÇÃO:
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS N" 5649

TERESINA-PI

64009170

SALA 5: BUENOS AIRES

ATIVIDADES

4649-4/02

4649-4/04

LICENÇAS:

VIGILÂNCIA

A.R.C.B

Comércio alacaCista de produtos alimentícios em geral

Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal

Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria

Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações

Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico

Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoarla

Comércio atacadista de produtos de hi- glene, limpeza e conservação domiciliar

Comércio atacadista de outros equipa- mantos e artigos de uso pessoal e do- móstico não especificados anteriormente

Comércio atacadista de equipamentos de Informática

Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças

Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios

N" 3092/20-24 Validade: 30/11/2027

Validade: 22/04/2025

Este contribuinte está autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as penas da lei, de que conhece e
atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercício das atividades econômicas constantes do objeto social, no que respeita
ao uso e ocupação do solo. as atividades domiciliares e restrições ao uso de espaços públicos acessibilidade e de segurança sanitária,
ambiental e de prevenção contra incêndio e pânico. O contribuinte reconhece que o não atendimento a

RESSALVA; A VALIDADE DESTE ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO DEPENDE DA
MANUTENÇÃO ATUALIZADA DAS LICENÇAS SANITÁRIA, AMBIENTAL DE OPERAÇÃO E DO ATESTADO
DE REGULARIDADE DO CORPO DE BOMBEIROS, NO QUE COUBER, CONFORME LEGISLAÇÃO
VIGENTE.

Código de Autenticidade

afl bfl 44ed 1 c995141 ccd8fc0f03bca7af

24/04/24 17:52



TRIZíDElAOOVALE
proco.^q'Lpo'1/2q:

r-
Governo do Estado do Piauí

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE
Junta Comercial do Estado do Piauí

PIAUÍ

JUCEPt

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Cerdiicamos que aç informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial c são vigcnios na data da sua oxpodíção.

Nome Empresarial; SINEROIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

NIRE : 22200B70253

Nalure/e Juridíce: SocieüeiJe Empiesáría Umiidila

Protocolo: PIC24022778it

NIRE (Sede)

22200670253

CNPJ

49.206.621/0001-72

Data de Ato Constitutivo Início de Atividade

23/01/2023 16/01/2023

Endereço Completo
Avenida Duque de Caxias, N' 5649, SALA 5;, Buenos Aires - Teresina/PI ■ CEP 64009-170

Objeto Social
4647-8/01 COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA 4639-7/01 COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EM GERAL 4691 -5/00 COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL. COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS 4649-4/08 COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR 4646-0/02
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL 4651-8/01 COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
4649-4/01 COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO 4649-4/02 COMERCIO ATACADISTA
DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO 4669-9/99 COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE PARTES E PECAS (MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO, EXCETO
INFORMÁTICOS) 4649-4/99 COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DESCARTÁVEIS EM GERAL (COPOS.TALHERES,
GUARDANAPOS, EMBALAGENS PARA ALIMENTOS PREPARADOS E OUTROS SIMILARES) 4647-8/02 COMERCIO ATACADISTA DE LIVROS.
JORNAIS E OUTRAS PUBLICAÇÕES 4649-4/04 COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA.

Capital Social
R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
Capital Integrallzado
R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)

Porte

ME (MIcroempresa)
Prazo de Duração

Indeterminado

Pados do Sócio

Nome CPF/CNPJ

ANTONIO DA SILVA COSTA 008.164.603-88

Participação no capital
R$120.000,00

Espécie de sócio Administrador
Sócio S

Término do mandato

Indeterminado

Dados do Administrador

Nome

ANTONIO DA SILVA COSTA

CPF

008.164.603-88

Término do mandato

Indeterminado

lllltimo Arquivamento
Data Número

06/06/2023 20230389295

Ato/eventos

002 / 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

Situação

ATIVA

Status

SEM STATUS

Esta certidão foi emitida automaticamente em 10/02/2024, às 12:28:55 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://vrww.plauidigltal.pl.gov.br, com o código 5HA2JBUQ.

MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO ViEIRA

Secretárío(a) Ger^



TRIZ^^DaADOVALE /PRQC.33oTr^0/:n<:^
as. VxV->
RUB.

Governo do Estado do Piauí

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE
Junta Comercial do Estado do Piauí

PIAUÍ

jUCEPl

CERTIDÃO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Ceniticatiios que as informações abaixo coosiam dos documenlos arquivados
nosla Junta Comorcial o sáo vigemes na data da sua oxoediçâo.

Certificamos que SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

Protocolo: PÍC2402277840

NIRE 22200670253

CNPJ 49.286.621/0001-72

Situação
ATIVA

Status

SEM STATUS

Endereço Completo Avenida Duque de Caxias, N' 5649, SALA 5;, Buenos Aires • TeresIna/PI • CEP 64009-170

20230389295

20230389295

20230059503

20230036279

22200670253

Arquivamentos Posteriores

06/06/2023

06/06/2023

02/02/2023

23/01/2023

23/01/2023

Descrição

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO
BALANÇO

ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

CONTRATO

Esta certidão foi emilida automaticamente em 10/02/2024, às 12:29:14 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.piauidlgltal.pl.gov.br, com o código JSV1QWG3.

PIC2402277840

MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFiNO VIEIRA
Secretário(a) Gerai



Data da consulta: 15/04/2024 16:59,43

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 49.286.621/0001-72

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEl abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial SINERGIA COMERCIO ATACADISTA UTDA

Situação no Simples Nacional Optante pelo Simples Nacional desde 23/01/2023
Situação no SIMEl: NÃO enquadrado no SIMEl

^ Mais informações



14/CM/2024.15:34

TRIZiQElA DO VALE
PROC.5u2Ílôfi2Z20'

RUB.

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

49.286.621/0001-72

NOME EMPRESARIAL:

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LIDA

CAPITAL SOCIAL:

R$120.000,00 {Cento e vinte mil reais)

O Quadro de Sócios e Admlnlstradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

ANTONIO DA SILVA COSTA

Qualificação:

49-Sócio-Admlnístrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 14/04/2324 às 15:34 (date e hora de Brasília).



REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA ■ INSCRIÇÃO 49.286.621/0001'72

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO

SECRETARIA DE INSPEÇÃO 00 TRABALHO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

TRiZiDHLADOVAlE .
PR0C.23í!lüO320jtJ
FLS.____105_
RUB. ^

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS

NEGATIVA

EMPREGADOR: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

INSCRIÇÃO: 49.286.621/0001-72
DATA E HORA DA EMISSÃO: 22/04/2024, às 08:59:00, conforme horário oficial de Brasília

CERTIFICA-SE, de acordo com as informações registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e
Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima
Identificado.

1- Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador.
2- A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH n* 2, de 12 de maio
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo.
3. Conforme artigo 103, § 2S da Portaria MTP n" 667/2021, a certidão ora Instituída refletirá sempre a última situação ocorrida em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional • PFN, quanto a estes, poderá ser
obtida certidão específica perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos mesmos.
4, Expedida com base na Portaria MTP n* 667, de 8 de novembro de 2021, Emitida gratuitamente.

Dados para conferência da autenticidade desta certidão:

Endereço; https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar

Código: 5GZ8SGRA8H

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.

Página Ide 1



REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR ANTONIO DA SILVA COSTA • INSCRIÇAO 008.164.603-88

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

TRíZiDcLA í.)0 VALÍi
PROC.ÍijQ;ipQa/20;:

RUB.

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS

NEGATIVA

EMPREGADOR: ANTONIO DA SILVA COSTA

INSCRIÇÃO: 008.164.603-88
DATA E HORA DA EMISSÃO: 22/04/2024, às 08:57:35, conforme horário oficial de Brasília

CERTIFICA-SE, de acordo com as informações registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e
Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima
Identificado.

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador.
2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Intermlnistehal MTE/SDH n° 2, de 12 de maio
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo.
3. Conforme artigo 103, § 2S da Portaria MTP n' 667/2021, a certidão ora instituída refletirá sempre a última situação ocorrida em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderá ser
obtida certidão específica perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos mesmos.
4. Expedida com base na Portaria MTP n* 667, de 8 de novembro de 2021, Emitida gratuitamente.

Dados para conferência da autenticidade desta certidão;

Endereço: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certldao/Valldar

Código: 9CK396FQ2G

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.

Página Idel



Poder Judiciário da União

TRÍZiDELADOVALE ,PROC.ai£Íi^20^
RUB.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)
e 2^ Instâncias

CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 14/04/2024, NADA CONSTA contra o nome por extenso
eCPF/CNPJ de:

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

49.286.621/0001-72

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário, (artigo 8o, § 2o da Resolução 121 /CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão crimina! compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft,jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (virww.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digitai de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 14/04/2024
Selo digital de segurança: 2024.CTD.G314.2LLP.E3JJ.MB61.LSP7
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Página 1 de 1

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF

Horário de Atendimento: 7b às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.

14/04/202415:48:57



TRlZiDElÂDOVAlE .

PROC.2Mm&/20jS
FLS._Zlm
RÜB ■

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO

CERTIDÃO

EMPREGADOR: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 49.286.621/0001-72

CERTIDÃO EMITIDA em 15/04/2024, às 17:03:28

Conforme os registros administrativos do Sistema de Escrituração Digital das
Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas (eSocial), certifica-se que o
empregador acima identificado está, na data de processamento dos dados,
desobrigado a reservar percentual de seus cargos para pessoas com

deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em
vista o não enquadramento na hipótese iegai prevista no art. 93, caput, da Lei
n° 8.213 de 1991.

Data do processamento dos dados: 15/04/2024

1. Esta certidão reflete tão somente os dados constantes dos registros

administrativos do eSocial. Esses dados são declarados pelo próprio

empregador, não havendo validação por parte da Secretaria de Inspeção do
Trabalho.

2. A periodicidade de atualização das certidões é semanal. Nenhuma
informação enviada ao eSocial a partir do dia anterior ao da data de
processamento dos dados foi considerada para emissão deste documento.
As informações enviadas ao eSocial posteriormente serão refletidas nas
certidões a partir da próxima data de processamento.

3. Esta certidão não abrange autos de infração e decisões judiciais relativos à
obrigação de preencher vagas com pessoas com deficiência ou beneficiários
reabilitados da Previdência Social, conforme art. 93 da Lei n° 8.213 de 1991.

4. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador.
5. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço
https://certidoes.sit.trabalho.gov.br/pcdreab/verificar com o código de
verificação jMSvEHoEXKxbDIP.



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO

CERTIDÃO

EMPREGADOR: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 49.286.621/0001-72

CERTIDÃO EMITIDA em 15/04/2024, às 17:04:26

Conforme os registros administrativos do Sistema de Escrituração Digital das
Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabaihistas (eSocial), recebidos e
processados até a data abaixo informada, certifica-se que o empregador
acima identificado está, na data de processamento dos dados, desobrigado de
reservar percentuai de vagas aos aprendizes, nos termos do art. 429, caput,
da CLT.

Data do processamento dos dados: 05/04/2024

1. Esta certidão reflete tão somente os dados constantes dos registros

administrativos do eSocial. Esses dados são declarados pelo próprio

empregador, não havendo validação por parte da Secretaria de Inspeção do
Trabalho.

2. A periodicidade de atualização das certidões é mensal. Nenhuma
informação enviada ao eSocial a partir do dia anterior ao da data de
processamento dos dados foi considerada para emissão deste documento.
As informações enviadas ao eSocial posteriormente serão refletidas nas
certidões a partir da próxima data de processamento.

3. Esta certidão não abrange autos de infração e decisões judiciais relativos à
obrigação de preencher vagas de Aprendizagem Profissional, conforme art.
429, caput. da CLT.

4. Para todos os fins legais, inclusive no que concerne à comprovação de
regularidade prevista na Lei n° 14.133, de 2021, esta certidão terá validade
exclusivamente para este estabelecimento. Outro estabelecimento desta
mesma empresa, que intencione a contratação em processo de licitação e de
contrato administrativo, precisa apresentar certidão específica com seu CNPJ
completo.

5. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço
https://certidoes.sit.trabalho.gov.br/aprendiz/verificar com o código de
verificação vYVtbzbjQMJuHmS.



TCU

TRíZIQlLADOVALE .

PRoc.j3nía5/2o^
fls.__To,0 . ■

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 15/04/2024 17:07:19

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 49.286.621/0001-72

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n** 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n" 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIZiDELA DO VALE
PROC..aJLaía22/20ji

RÜB.

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo; SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

CPF/CNPJ: 49.286.621/0001-72

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inídôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Nào constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 17:08:10 do dia 15/04/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
hrtns://contas.tcu.gov.br/ords/f?D=lNABlLITADO:5

Código de controle da certidão: 4T2C150424170810

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

LICITANTES INIDONEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo; ANTONIO DA SILVA COSTA

CPF/CNPJ: 008.164.603-88

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inídôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 17:10:10 do dia 15/04/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
httDs://contas.tcu.gov.br/ords/f?D=lNABlLITADO:5

Código de controle da certidão: 30X6150424171010

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



trizídeladovaií:PR0C.,l3íÍLo^20Jjí
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

INABILITADOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: ANTONIO DA SILVA COSTA

CPF: 008.164.603-88

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente
acima ident!ficado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n"
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 17:11:11 do dia 15/04/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
httDs://contas.tcu.tzov.br/ords/f?D=lNABlLITADO: VERIFICA

Código de controle da certidão: B2WQ150424171111

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



TRiZiSaA DO VALE
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/04/2024 às 17:12) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 49.286.621/0001-72.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulqacandcontas.tseJu9.,.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
661D.8A3E.93D7.F966 no seguinte endereço: htlDs://www.cni.ius.br/imDrobidade adm/autenticar certidao.pht

Gerado em: 15/04/2024 as 17:12:46 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA



TRÍZiDELA DO VALE
PROC.Jt3nkíí2y20j^
FLS.

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/04/2024 às 17:13) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF r\° 008.164.603-88.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portai do TSE em http://divulQacandcontas.lse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
661D.8A6D.55D9.7013 no seguinte endereço: hUos://www.cni.ius.br/imDrobidade adm/autenticar certidao.pht

Gerado em: 15/04/2024 as 17:13:33 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA



FILTROS APUCADOS:

CPF/CNPj sancionado: 008.164.603^8 49.286.621/0001-72

Data da consulta: 15/04/2024 17:14:30

Data da última atualização: 04/2024 (Sistema integrado de Administração Financeira

do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM), 04/2024 (Sistema integrado de Registro do

CEiS/CNEP - CNEP), 04/7024 fSi<;tema Integrado de Registro do CEIS/CNEP • Acordos de

Leniênciat. 04/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP • CEIS), 04/2024 (Diário
Oficial da União - CEAF)

OnAlHAR CADASTRO CNFJ/CPf SANCIONADO NOMESANDONADO UF SANCONADO
ÓRG&O/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA SANÇÃO

DATA DE PU8UCAÇÃ0 DA
SANÇÃO

Nenhum registro encontrado
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TPJZiDELA DO VALE

RUB.

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correclonal (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

CPF/CNPJ: 49.286.621/0001-72

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Oeral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGV-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidfmeas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoasfísicas que
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupçõo).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas /CEP/Mi apresenta a relação de entidades privadas sem
fms lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:17:27 do dia 15/04/2024 , com validade até o dia 15/05/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://cüitidocs.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: hkP77MEDdgilwAWeEOzl

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



TRIZiDELA DO VALc
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correclonal - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: ANTONIO DA SILVA COSTA

CPF/CNPJ: 008.164.603-88

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações
constantes dos assentamentos funcionais.

O Sísíram df (Icsino dr l'nici-.\os Dhcípíuiítrcs {(AH-P. [Dí e O Sish-nm cP^íl) consolidam informações sobre os
procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder
Executivo Federal.

Certidão emitida às 17:18:15 do dia 15/04/2024 , com validade até o dia 15/05/2024.

Link para consulta da verificação da tidoes.ctru.gov.

Código de controle da certidão: cbmOYnCfLtOwcVKtYXlO

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEiS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ANTONIO DA SILVA COSTA

CPF/CNPJ: 008.164.603-88

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de. Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas tCEPlM) apresenta a relação de entidades privadas sem
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:18:15 do dia 15/04/2024 , com validade até o dia 15/05/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://ceitidoes.ctm.gov.br/

Código de controle da certidão: IPTOOCgpJTFdmdmFXPuC

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Tribunal de Contas
do Estado do Piaui
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PROC.j
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CERTIDÃO DE DÉBITOS

N° 12712/2024

SINERGIA ATACADISTA

CNPJ: 49.286.621/0001-72

O Tribunal de Contas do Estado do Piauí CERTIFICA, para os devidos
fins, que, até a presente data e de acordo com os dados disponíveis no sistema de
informações desta Corte de Contas, NÃO CONSTA em nome do (a) requerente
acima ídentificado(a) registro de débito pendente de pagamento.

A presente certificação exclui os débitos (Multas ou Imputação de
Débito) relativos a processos em tramitação que ainda não foram objeto de
deliberação por parte desse Tribunal, ou que não foram cadastrados nos Sistemas
de Controle de Débitos desta Corte de Contas, bem como as multas e débitos
aplicados em julgamentos referentes a exercícios financeiros anteriores a 2010, cuja
certificação deverá ser solicitada através do Protocolo do TCE/PI.

Esta certidão é válida até 15/06/2024, estando condicionada à
verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço https://sistemas.tcepi.tc.
br/certidoes.

Secretária das Sessões, em 15/04/2024

Certidão gerada automaticamente com base em consulta à base de dados do
TCE/PI. Esta certidão pode ser verificada atráves do código de autenticação:

6D7F-F34E-51A1-F083

O Av. Pedro Freitas 2100 | Centro Administrativo | Teresina - Pi [ CEP; 64018-900 0®00
0(86) 3215-3800 | CNPJ: 05.818.935/0001-01 TCEPÍAU!
© tce@tcepi.íc.br 1
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INIDONEIDADE

12713/2024

SINERGIA ATACADISTA

GNPJ: 49.286.621/0001-72

O Tribunal de Contas do Estado do Piauí CERTIFICA, para os devidos
fins, que, até a presente data e de acordo com os dados disponíveis no sistema de
informações desta Corte de Contas, relativos aos processos de sua competência, o
nome do (a) requerente acima identificado(a) NÃO CONSTA da listagem de
impedidos de contratar com o poder público, da listagem de impedidos de receber
transferências voluntárias e nem da listagem de inabilitados para o exercício de
cargo ou de função de confiança, perante a administração direta e indireta do Estado
e dos Municípios, nos termos do art. 85 da Lei N° 5.888/2009 c/c o art. 212, da
Resolução N° 13/11 - Regimento Interno desta Corte.

A presente certificação exclui os lançamentos relativos a processos em
tramitação que ainda não foram objeto de deliberação por parte deste Tribunal, bem
como lançamentos decorrentes de decisões judiciais.

Esta certidão é válida até 15/06/2024, estando condicionada à
verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço https://sistemas.tcepi.tc.
br/certídoes.

Secretária das Sessões, em15/04/2024

Certidão gerada automaticamente com base em consulta à base de dados do
TCE/PI. Esta certidão pode ser verificada atráves do código de autenticação:

B9C5-E125-5E79-BFD2

O Av. Pedro Freitas 2100 j Centro Administrativo 1 Teresina - PI | CEP: 64018-900 0 ®00
O (86} 3215-3800 | CNPJ: 05.818.935/0001-01 TCEPIAU!
Ô tce@lcGpi.tc.br 1
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INIDONEIDADE

N° 12714/2024

ANTONIO DA SILVA COSTA

CPF: 008.164.603-88

O Tribunal de Contas do Estado do Piauí CERTIFICA, para os devidos
fins, que. até a presente data e de acordo com os dados disponíveis no sistema de
informações desta Corte de Contas, relativos aos processos de sua competência, o
nome do (a) requerente acima identificado(a) NÃO CONSTA da listagem de
impedidos de contratar com o poder público, da listagem de impedidos de receber
transferências voluntárias e nem da listagem de inabilitados para o exercício de
cargo ou de função de confiança, perante a administração direta e indireta do Estado
e dos Municípios, nos termos do art. 85 da Lei N° 5.888/2009 c/c o art. 212, da
Resolução N° 13/11 - Regimento Interno desta Corte.

A presente certificação exclui os lançamentos relativos a processos em
tramitação que ainda não foram objeto de deliberação por parte deste Tribunal, bem
como lançamentos decorrentes de decisões judiciais.

Esta certidão é válida até 15/06/2024, estando condicionada à
verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço https://sistemas.tcepi.tc.
br/certidoes.

Secretária das Sessões, em 15/04/2024

Certidão gerada automaticamente com base em consulta à base de dados do
TCE/PI. Esta certidão pode ser verificada atráves do código de autenticação:

59AB-A45B-90C6-B7DD

O Av. Pedro Freitas 2100 | Centro Administrativo | Teresina - P! j CEP; 64018-900
0(861 3215-3800 ] CNPJ: 05.818.935/0001-01
O tce@tcepi.tc.br

o<doo
TCEPIAUl

1



Tribunal de Contas
do Estado do Piauí

SECRETARIA DAS SESSÕES

DGE5P - Diretoria de Gestão Processual

DACD - Divisão de Acompanhamento e Controle de Decisões

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

ANTONIO DA SILVA COSTA

CPF: 008.164.603-88

TR!ZipEu!\DOVALE
PRQC.Ü^Q 1003720

FLS.JZZiSk—
RUB._

F~

O Tribunal de Contas do Estado do Piauí CERTIFICA, para os devidos

fins, que, até a presente data e de acordo com os dados disponíveis no sistema

de informações desta Corte de Contas, NÃO CONSTA em nome do (a)

requerente acima identificado (a) registro de débito pendente de pagamento.

A presente certificação exclui os débitos (Multas ou Imputação de

Débito) relativos a processos em tramitação que ainda não foram objeto de

deliberação por parte desse Tribunal, ou que não foram cadastrados nos

Sistemas de Controle de Débitos desta Corte de Contas, bem como as

multas e débitos aplicados em julgamentos referentes a exercícios financeiros

anteriores a 2010, cuja certificação deverá ser solicitada através do Protocolo

do TCE/PI.

Esta certidão é válida até 16/06/2024, estando condicionada à

verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço

http://www.tce.pi.gov.br/Certidoes/.

Secretaria das Sessões, em 16/04/2024.

Número da certidão: 12795/2024 Código de validação: A4B8-74D4-555E-B3EA

Valldável em: https://sistemas.tcepi.tc.br/certidoes/validarCertidao.xhtml
Q Av Pcdri, /I"í! ; G-íUr-. • ] írTr-siHii Hl ; liT*"
0 r.M GMi wr*) 1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

CNPJ:

Razão Social:

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa n® 03, dc 26 abril de 2018)

49.286.621/0001-72

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

Atividade Econômica Principal:

4647-8/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA

Endereço:

AVENIDA DUQUE DE CAXIAS. 5649 - SALA 5 - BUENOS AIRES - 64.009-170 - Teresina /
Piauí

Observações:

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovcrnamcntais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n® 8.666, dc 1993.

Emitido em: 12/03/2024 20:30



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei n- 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 49.286.621/0001-72

Razão Social: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

Nome Fantasia: SINERGIA ATACADISTA

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/01/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 04/09/2024 Automática
FGTS Validade: 28/03/2024 Automática
Trabalhista (http://www.tst.jus,br/certidao) Validade: 08/09/2024 Automática

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 16/05/2024
Receita Municipal Validade: 05/06/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira
Validade: 30/04/2024

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

Emitido em: 12/03/2024 20:31
CPF: 008.XXX.XXX-B8 Nome: ANTONIO DA SILVA COSTA
Ass:

1  de 1



Sinergia
Aiccodisici

Fone:

(86) 2140-9975/ 99551-3153 M
Avenida Duque de Caxias

Bairro: Buenos Aires ■■

E-mail: ̂
sinerqiapiauithe@gmail.com ■H

TRí^íDlLA do vall
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRI2IDEU DO VALE - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 1 6 Jl
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N» 9/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N5 2301002/2024 j
SESSÃO PÚBLICA: 30/04/2024, ÀS 10:00 HORAS
OBJETO: Contratação mais vantajosa no fornecimento de material permanente diversos, de forma parcelada, de Interesse da administração pública
municipal de Trizidela do Vale (MA).

III

DECLARAÇÕES

A empresa SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA, NOME FANTAZIA: SINERGIA ATACADISTA, NIRE; 22200670253, CNPJ n» 49.286.621/0001-72, sediada
em AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, N2 5649, SALA 05 BAIRRO: BUENOS AIRES TERESINA-PI CEP: 64.009-170, através de seu representante legal Sr(a).
ANTONIO DA SILVA COSTA, SOLTEIRO, TITULAR/ADMINISTRADOR, portador do RG 2.293.065 SSP- Pi e CPF: 008,164.603-88, DECLARA:

^"Que está ciente e concorda com as condições contidas neste Edital e seus anexos, bem como de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação
definidos no referido documento, para todos os efeitos legais, sob pena de aplicação das sanções cabíveis.
2) Que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras
normas específicas.
3) Que as propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal,
nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega
das propostas.
4) Que não possui em seu quadro de pessoal e societário, servidor público do Poder Executivo Municipal exercendo funções de gerência ou administração,
ou servidor do contratante em qualquer função, nos termos do art. 9®, § 1® da Lei n® 14.133/2021.
5) Que não há sanções vigentes que legalmente proíbam a participante de licitar e/ou contratar com o contratante.
6) Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1®
e no inciso III do art. 5® da Constituição Federal, bem como no art. 14, inciso VI da Lei n® 14.133/2021.
7) Que é ME, EPP ou MEI e não se encontra em nenhuma das situações do § 4®, art. 3®, da Lei Complementar n® 124/2006, está apto a usufruir do
tratamento estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar n® 124/2006.
8) Que no ano-calendário de realização desta licitação, os valores somados dos contratos celebrados com a Administração Pública não extrapolam a
receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, nos termos do art. 4®, § 2® da Lei n® 14.133/2021.

TERESINA (PI), 06 DE MAIO DE 2024

ANTONIO DA SILVA — d';™'''*''"
COSTA:008164603 cosTAfl08i6«03íB

^  Q. Da<iot:]024.0S.0612:M:2)
^  OO .030C'

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

ANTONIO DA SILVA COSTA

TITULAR/ADMINISTRADOR

RG N® 2.293.065 SSP- PI CPF N® 008.164.603-88

SíHERGiA COMÉRGlÕ-StSGkDlSTA CTDA CNp3: 49.286.6217o001->2 «Í8C,ÊSt:19."731.6891 r
^  lNSC: " to.; '6676219

Avenida Duque de Caxias N® 5649 SALA OSBairro: Buenos Aires
CEP: 64.009-170 Teresina - PI .



§Sinprnín 2140-9975/ 9955i-3i53^B
AiocQdistü Avenida Duque de Caxias

Bairro: Buenos Aires

E-mail:

sinergiapiauithe@gmaii.com M

TRiZiDi i.A íJO VALI;

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRI2IDELA DO VALE - MA lAâ2l
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Ne 9/2024 '

PROCESSO ADMINISTRATIVO NS 2301002/2024

SESSÃO PÚBLICA: 30/04/2024, ÀS 10:00 HORAS

OBJETO: Contratação mais vantajosa no fornecimento de material permanente diversos, de forma parcelada, de interesse da administração pública
municipal de Trizidela do Vale (MA).

DECLARAÇÃO

A empresa SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ pe 49.286.621/0001-72, sediada em AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Ne 5649, SALA 05 BAIRRO:

BUENOS AIRES TERESINA-PI CEP: 64.009-170, através de seu representante legal Sr(a). ANTONIO DA SILVA COSTA, portador do RG 2.293.065 SSP- PI e

CPF: 008.164.603-88, declara, sob as penas da lei:

'^^^eclara que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3* da Lei Complementar ne 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido
w.>tabe!ecido em seus arts. 42 a 49.

• Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos e que até a presente data inexistem fatos Impeditivos para a
minha habilitação, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posterior e que tem pleno conhecimento e aceitação das regras e das condições
gerais da contratação
• Declara, que atende aos requisitos de habilitação, e que responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei (art, 63, I, da Lei n^
14.133/2021) e tem toda responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema.
• Declara, para fins de obtenção do benefício disposto nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006. que no ano-calendário
de realização da licitação, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima
admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte (§2® do Art. 4® da Lei 14133/2021).
• Declara, que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na
Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes
na data de entrega das propostas.
• Declara, que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14
anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7, XXXIII, da Constituição.
• Declara que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras
normas específicas, conforme art. 63, inciso IV, Lei 14.133/2021.
• Declara que não possui em seu quadro societário, cônjuge, companheiro ou parente, em linha reta ou colateral, por consangüinidade ou por afinidade,
até o terceiro grau, de servidor público Municipal do ente licitante, que nele exerça cargo em comissão ou função de confiança, seja membro da comissão
de contratação, agente de contratação ou autoridade ligada à contratação.
• Declara que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos Incisos III e IV do

1® e no inciso III do art. 5® da Constituição Federa,
Jeclaro que a proposta apresentada para essa licitação está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e me responsabilizo pela

veracidade e autenticidade dos documentos apresentados.

• Declara, sua idoneidade perante as Administrações Públicas, sejam elas: Federal, Estadual ou Municipal.
• Declaro que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP n 2, de 16 de setembro de 2009.
• Declara, sob as penalidades da lei, que tem pleno conhecimento das condições e peculiaridades inerentes à natureza dos serviços, assumindo total
responsabilidade por esse fato e informando que não o utilizará para quaisquer questionamentos futuros que ensejem avenças técnicas ou financeiras.

TERESINA (PI), 06 DE MAIO DE 2024

ANTONIO DA SILVA

COSTAí)081646038 cosTA«ai6460J88
Dsdos; ]02<1.05.06 12:34:40

°  -OJW

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

ANTONIO DA SILVA COSTA

TITULAR/ADMINISTRADOR

RG N® 2.293.065 SSP- PI CPF N® 008.164.603-88

SINERGIACOtáÉfeío ATACADISTA CNPJ;49.286.621/0001-721NSC<ÍST.;19.731.6891
'  INSC. f^UN.: 6676219

Avenida Duque dé Caxias N® 5649 SAíÍA OSBairro; Buenos Aires •
CEP; 64.009-170 Jeresina - Pi



sinergia
Alíicciflistn

Fone:

(86) 2140-9975/ 99551-3153

Avenida Duque de Caxias

Bairro: Buenos Aires

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIOELA 00 VALE • MA pf^QÇ.^
PREGÃO ELETRÔNICO SRP NS9/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 2301002/2024 "
SESSÃO PÚBLICA: 30/04/2024, ÀS 10:00 HORAS

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:
RAZÃO SOCIAL: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA NOME FANTASIA: SINERGIA ATACADISTA

CNPJ: 49.286.621/0001-72 INSCRIÇÃO ESTADUAL N'19.731.689-1 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 667.621-9
ENDEREÇO: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, N» 5649, SALA OS BAIRRO; BUENOS AIRES TERESINA-PI CEP; 64.009-170

FONE: (86) 2140-9975/99551-3153 E-MAIL; SINERGiAPIAUITHE@GMAILCOM OPTANTE PELO SIMPLES? SIM{ X ) NÃO{ )
BANCO DA PROPONENTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGÊNCIA N* 3828 CONTA CORRENTE N*. 1650-5 TERESINA-PI

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: ANTONIO DA SILVA COSTA ESTADO CIVIL: SOLTEIRO NACIONALIDADE: BRASILEIRO RG N» 2.293.065 SSP- PI CPF N» 008.164.603-88

PROFISSÃO/CARGO: TITULAR/AOMINtSTRAOOR TELEFONE: (86)3217-7799/99551-3153 E-MAIL: SINERGIAPIAUITHE@GMAIL.COM

ENDEREÇO: RUA LUClLIO AVELINO N« 431 BAIRRO: AGUA MINERAL CEP;64.006-250 TERESINA-PI

Apresentamos a pregoeira e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando seleção de proposta visando a contratação mais vantajosa no fornecimento de material permanente diversos, de forma
parcelada, de Interesse da administração pública municipal de Trizidela do Vale (MA)), conforme licitado pelo PREGÃO ELETRÔNICO N® 9/2024. Segue proposta com descrição dos Itens na planilha abaixo:

PROPOSTA DE PREÇOS

LONGARINA03 LUGARES.

LONGARINA03 LUGARES.

LONGARINA 5 LUGARES. Especificação: Assento

MAY MOVEIS

LTOA/MAY

MOVEIS

LOG-02 RS 450,00
quatrocentos e cinqüenta

reais

MAY MOVEIS

ltoa/may

MOVEIS

LOG-01 RS 500,00 quinhentos reais

MAY MOVEIS

LTDA/MAY

MOVEIS

LOG-02 RS 690,00 seiscentos e noventa reais

RS 15.300,00 quinze mil e trezentos reais

RS 7.000,00 sete mil reais

RS 9.660,00
nove mil, seiscentos e

sessenta reais

trinta e um mil, novecentos e sessenta reais

1 • Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado no prazo de até 10 (de:) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa, conforme seção anterior.
2 • Prazo de Entrega: O prazo de entrega dos bens é de 25 (vinte e cinco) dias. cantados do recebimento da ordem de fornecimento. Os Itens serão entregues no endereço indicado pela Secretaria sollcitante,
constante na ordem de compra, no Município de Trlzrdela do Vale/MA.

3 - Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação.

4 - Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO N» 9/2024 que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam
recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos. 3 - que não Incide nas vedações previstas na lei n® 14.133/2021.
5 - Declaro, ainda, que a empresa dispõe de escritório dotado de Instalações, recursos humanos e mobiliários pertinentes as suas atividades.

6 - Declaro sob as pena da lei que os produtos possuem garantia de 12 (doze) meses contra qualquer defeito de fabricação.
7 - Declaro sob as pena da Icl que não há sócios, gerentes ou diretores da licitante que sejam cônjuge, companheiro ou parente cm linha direta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau de servidores
ocupantes de cargos de direção, chefia ou assessoramento dos diversos órgãos públicos em cujo edital se aplique.
8 - Declaro que a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente pela licitante e o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta liotação por qualquer meio ou por qualquer pessoa.
^^Oedaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas do edital e seus atiexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento
.js direitos trabalhistas assegurados na constituição federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de
sua entrega em definitivo e que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação definidos no Instrumento convocatório.
10 • Declara, sob as penalidades da lei, que tem pleno conhecimento das condições e peculiaridades Inerentes à natureza dos serviços, assumindo total responsabilidade por esse fato e informando que não
o utilizará para quaisquer questionamentos futuros que ensejem avenças técnicas ou financeiras.
11 • Dedaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou Insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos
termos do aa. T>, xxxlll da constituição federal.

12 - Declaramos não possuir, em nossa cadela produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto no art. 1®, 111 e Iv, e do art. 5®, ili da constituição federal.
13 - Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da previdência social, previstas em lei e em outras normas especificas.
14 - Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos e que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação, ciente da obrigatoriedade de
declarar ocorrèndas posterior e que tem pleno conhecimento e aceitação das regras e das condições gerais da contratação.
15 - Declara, que atende aos requisitos de habilitação, e que responderá pela veracidade das Informações prestadas, na forma da lei (art. 63, i, da lei n® 14.133/2021) e tem toda responsabilidade pelas
transações que forem efetuadas no sistema.

16 - Procedência: Nacional.

AMTONio OA SILVA

COSTAbOBieASOJ COSlAxiwiíWOMa

4® 4BTO

TERE5INA (PI), 06 DE MAIO DE 2024

Wh
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SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

Av. Duque de Caxias, N<| 5649, Sala 05 - Buenos Aires , CEP: 64.009-170, Teresina - PI
CNP3: 49.286.621/0001-72 NIRE: 22200670253 data Registro 23/01/2023

BALANÇO PATRIMONIAL

EXERCÍCIO 2023

TRiZiOELA

PR0C.2ÍLGÍI
FLS.
RUB.

DO VAlc

ATIVO CIRCULANTE

Disponível

Banco Conla Movimento

Aplicações Imediatas

Disponibilidade nSo Imediati R$

(-) Perdas de Crédito

Empréstimo de Mutuo

Tributos a recuperar

Estoque R$

Despesas Exercício Seguinte R$

179.367,91

179,026,49

341,42

357.078,35

357.078,35

PASSIVO CIRCULANTE

Empréstimos c Financiamentos

Fornecedores

Obrigações Fiscais

Impostos Federais

Impostos Estaduais

Impostos Municipais

Obrigações Trabalhistas

Saiaríos c Ordenados

Encargo Trabalhista

Outras Obrigações

Venda Regime Caixa

Provisões Trabalhistas

Parcelamentos a Curto Prazo

Lucros a Distribuir

53.154,15

27.306,10

27.306,10

Total Ativo Circulante

ATIVO NAO CIRCULANTE

Imobilizado

Moveis e Utensílios

Maquinas e Equipamentos

Equipamentos de Informática

R$ 536.446,26

Total Passivo Circulante

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Empréstimos a Longo Prazo

PATRIMÔNIO UQUIDO

Capital Social Integralizado

Lucros Acumulados

80.460,25

120.000,00

Instalações

Bens Em Andamento

;-j Depreciação ̂ cumulada

Consórcio RS 1,012,50

Reserva de Lucro

Resultado Liquido do Período

336.998,51

0,00

Total Ativo NSo Circulante R$ 1.012,50 Total Patrimônio Liquido R$ 456.998,51

TOTAL DO ATIVO 537.458,76 TOTAL DO PASSIVO 537.458,76

Declaração de Certificação:

Sobre as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas;

As Informações foram extraídas do Livro Diário Digital N®. 1, conforme recibo de envio do Escrituração Contábil Digital - ECD
número FF,63.58.11 .A5.A7,Bl .1C.00.8A.0D.AC.72.13.93. IE,9A.C0.73.D2-2, recepcionado pela Receita Federal em 19/04/2024
com número de transmissão 6B.17,FS.94.71.A6.54.4F.CD.6D.D8.C8.CB.EA.22.DB.

A sociedade não possui conselho fiscal instalado e nem Auditoria Independente.

Tcresina (PI), 31 de Dezembro de 2023

Antonio da Silva Costa

SÓCIO - Administrador

CPF; 008.164,603-88

RG; 2293065 SSP/P!

Carlos Romio Silva dos Remédios
Contador Responsável

CRC: 006332/0 - PI

CPF: 750.890,963-34

RG: 1.537.162 SSP/PI
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TRiZiDaA DO VAlc

proc.23íi!io^20^
FLS. 0£t^w~
RUB..„ ^

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPI: 49.286.621/0001-72 NIRE: 22200670253 data Registro 23/01/2023

Av. Duque de Caxias, N° 5649, Sala 05 - Buenos Aires , CEP: 64.009-170, Teresina - PI
DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO

EXERCÍCIO 2023
"receita OPERACIONAL BRUTA RS

Venda Mercadoria

591.060,79

591.060,79

(-)DEDUÇÕES DAS RECEITAS OPERACIONAIS
DEVOLUÇÕES E ABATIMENTOS
IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDA

RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA

OUTRAS RECEITAS

RECUPERAÇÃO DE DESPESAS
RECEITA FINANCEIRA

OUTRAS RECEITAS DIVERSAS

RECEITA LIQUIDA TOTAL

CUSTOS OPERACIONAIS

Custo da Mercadoria Vendida

Custo dos Serviços Prestados
Baixa de estoque por Perda ou Roubo

(•) Deduções Custos Mercadoria Vendida

LUCRO BRUTO

DESPESAS OPERACIONAIS

COM PESSOAL

ADMINISTRAÇÃO
SERVIÇOS ADMINISTRADOS
MANUTENÇÃO E CONSUMOS
INFORMÁTICA

VEÍCULOS/TRANSPORTES
SERVIÇOS PRESTADOS

DEPRECIAÇÕES
TAXAS E CONTRIBUIÇÕES

COMERCIAL

MARKETING

DESPESAS FINANCEIRAS

LUCRO OPERACIONAL

DESPESAS NAO OPERACIONAIS

Titular - Administrador
LUCRO LIQUIDO DO EXERCÍCIO

27.306,10

27.306,10

563.754,69

563.754,69

69.197,66
89,197,66

474.557,03

8.327,52

4.140,07

380,75
1.505,02

603,57

1.650,73

466.229,51

466.229,511

Declaração de Certificação:

Sobre as penas da íel, declaramos que as Informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas;

As Informações foram extraídas do Livro Díarlo Digital N®. 1, conforme recibo de envio da Escrituração Contábil Digital - ECO
número FF.63.58.11.A5.A7,B1.1C.00.BA.0D.AC.72.13.93.1é,9A.C0.73.D2-2, recepcionado pela Receita Federal em 19/04/2024
com número de transmissão 6B.17.F5.94.71.A6.S4.4F.CD.6D.D8.C8.CB.EA.22.DB.

A sociedade não possuí conselho fiscal instalado e nem Auditoria Independente.

Teresina (PI), 31 de Dezembro de 2023

Antonio da Silva Costa

Sócio • Administrador

CPF; 008.164.603-88

RG: 2293065 SSP/PI

Carlos Rornão Silva dos Remédios
Contador Responsável
CRC: 0O6332/O - PI
CPF: 760.890.963-34

RG: 1.537.162 SSP/PI
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SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 49.286.621/0001-72 NIRE: 22200670253 data Registro 23/01/2023

Av. Duque de Caxias, N° 5649, Sala 05 - Buenos Aires , CEP: 64.009-170, Tereslna - PI

ÍNDICE DE LIQUIDEZ

1) ÍNDICE DE LIQUIDEZ GERAL (ILG)

Ativo Circulante + Ativo Não Criculante

Passivo Circulante + Passivo Não Circulante

TRIZíDELA DO VALt
PK0C.23QÍâ^^-^^
p"" ^

R$

536.446,26

80.460,25
1.012,50

ÍNDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE (ILC)

Ativo Circulante

Passivo Circulante

536.446,26

80.460,25

índice de solvência GERAL (ISG)

Ativo Total
Passivo Circulante + Passivo Não Circulante

•i)
R$

537.458,76

80.460,25

4.1) R$
R$

ENDIVIDAMENTO TOTAL (ET)

Capitais de Terceiros
Ativo Total

80.460,25 -f

537.458,76

ENDIVIDAMENTO CORRENTE

Divida Bruta = Passivo Circulante + Passivo Não Circulante

Patrimônio Liquido + Resultado do Exercido Futuro

5.1) R$

R$

80.460,25

456.998,51

Dados obtidos a partir do Balanço Patrimonial exercício de 2023.

Declaração de Certificação:

Sobre as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas;
As informações foram extraídas do Livro Diário Digital N°. 1, conforme recibo de envio da Escrituração

^fc^ontábi! Digital - ECD número FF.63.58.11.A5.A7.Bl.lC.00.8A.0D.AC,72.13.93.1E.9A.C0.73.D2-2,
ecepcionado pela Receita Federal em 19/04/2024 com número de transmissão
6B.17.FS.94.71.A6.54,4F.CD.6D.D8.C8.CB.EA.22.DB.

A sociedade não possui conselho fiscal instalado e nem Auditoria Independente.

Tereslna (PI), 31 de Dezembro de 2023

Antonlo da Silva Costa

Sócio - Administrador

CPF; 008.164.603-88

RG: 2293065 SSP/PI

Carlos Romão Silva dos Remédios

Contador Responsável
CRC: 005332/0 - PI

CPF: 760.890.963-34

RG: 1.537.162 SSP/PI
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Avenida Duque de Caxias K*j
Bairro: Buenos Aires j^B

E-maíl:
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SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 49.286.621/0001-72 NIRE: 22200670253 Data Registro 23/01/2023

AV. DUQUE DE CAXIAS, m 5649, SALA 05, BAIRRO BUENOS AIRES, CEP: 64.009-170 TERESINA/PI

NOTAS EXPLICATIVAS DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EM 31 DE DEZEMBRO 2023.
trízídela do vale

1 INFORMAÇÕES GERAIS

A SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA é uma Sociedade Empresarial, constituída em 23 de Janeiro de 2023,
atualmente está localizada Av. Duque de Caxias, n^ 5649 , Sala 05, Bairro Buenos Aires, CEP: 64.009-170 na cidade
Teresina/PI.

A companhia tem como finalidade social a exploração do serviço de comércio atacadista de artigos de escritório e
papelaria, de produtos alimentícios em geral, produtos de higiene pessoal; livros, jornais e outras publicações, de
equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico, de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico, de
móveis e artigos de colchoarla; de produtos de higiene, limpeza e conservação domiclliary, de oultros
equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados anteriormente, de equipamentos de
Informática, de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças; de
mercadorias em geral com predominância de produtos alimentícios.

2. DIRETRIZES DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

A empresa mantém um sistema de escrituração uniforme dos seus atos e fatos administrativos, por meio de processo
eletrônico. As demonstrações contábeis foram preparadas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil,
os pronunciamentos, as orientações e interpretações emitidas pelo Comitê de Pronunciamento Contábeis (CPC) e
aprovados pelo Conselho Federal de Contabilidade.

3. PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS ADOTADAS

Declaração de Certificação:

Sobre as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas;

As informações foram extraídas do Livro Diário Digital No. 1, conforme recibo de envio da Escrituração Contábil Digitai - ECD número
FF.63.58.ll.A5.A7.Bl.lC.00.8A.0D.AC.72.l3.93.lE.9A.C0.73.D2-2, recepcionado pela Receita Federal em 19/04/2024 com número de transmissão
6B.17.F5.94.71.A6.54.4F.CD.6D.D8.C8,CB.EA.22.DB.

A sociedade não possui conselho fiscal instalado e nem Auditoria Independente.

Teresina (PI), 31 de Dezembro de 2023

Antônio da Silva Costa

Sócio - Administrador

CPF: 008.164.603-88

RG: 2293065 SSP/PI

Carlos Romão Silva dos Remédios
Contador Responsável
CRC: 006332/0 - PI

CPF: 760.890.963-34

RG: 1.537.162 SSP/PI
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Avenida Duque de Caxias
Bairro: Buenos Aires

E-mail:

sinetqíapíauithe(^qmail.com

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 49.286.621/0001-72 NIRE; 22200670253 Data Registro 23/01/2023
AV. DUQUE DE CAXIAS, m 5649, SAU 05, BAIRRO BUENOS AIRES, CEP: 64.009-170 TERESINA/PI

TP.iZiDaA DO VALE

3.1 Caixa e equivalentes de caixa fls.
RUB.

7~
Os valores contabilizados neste subgrupo representam moeda em caixa e depósitos à vista em conta bancária, bem
como os recursos que possuem as mesmas características de liquidez de caixa e de disponibilidade imediata ou até
90 (noventa) dias e que estão sujeitos a insignificante risco de mudança de valor.

Caixa

ncos

Aplicações financeiras

Total

179.026,49

341,42

179.367,91

3,2. Ativos Circulantes e Não Circulantes

3.2.1 - Contas a receber

São compostos pelas vendas de mercadorias realizadas em curto prazo não ultrapassando doze meses.

Duplicatas a Receber

Total

Declaração de Certificação:

357.078,35

357.078,35

Sobre as penas da iei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas;

As informações foram extraídas do Livro Diário Digital N®. 1, conforme recibo de envio da Escrituração Contábil Digital - ECD número
FF.63.58.11.A5.A7.Bl.lC.00.8A.0D,AC.72.l3.93.1E,9A.C0.73.D2-2, recepcionado pela Receita Federal em 19/04/2024 com número de transmissão
6B.17.F5.94.71.A6.54.4F.CD.6D.D8.C8.CB.EA.22,DB.

A sociedade não possui conselho fiscal instalado e nem Auditoria Independente.

Teresina (PI), 31 de Dezembro de 2023

Antônio da Silva Costa

Sócio - Administrador

CPF: 008.164.603-88

RG: 2293065 SSP/PI

Carlos Romão Silva dos Remédios

Contador Responsável
CRC: 006332/0- PI

CPF: 760.890.963-34

RG: 1.537.162 SSP/PI
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Avenida Duque de Caxias i[*J
Bairro; Buenos Aires Bfl

E-mail:
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SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 49.286.621/0001-72 NIRE: 22200670253 Data Registro 23/01/2023
AV. DUQUE DE CAXIAS, m 5649, SALA 05, BAIRRO BUENOS AIRES, CEP: 64.009-170 TERESINA/PI

Estoaue

TRIZiDELA DO VALE
PROC.ilÍDk^20jll
FLS.
RUB..

r'

São compostos pelas aquisições de mercadorias adquiridas para revenda, fretes sobre compras (FOB) e impostos não
/^cuperáveis, subtraídos os impostos recuperáveis.

Conforme demonstrado no balanço patrimonial a empresa não possui saldo de estoque de mercadorias para
revenda.

4. Passivo Circulante e Não Circulante

Os passivos circulantes e não circulantes são demonstrados pelos valores conhecidos ou calculáveis acrescidos,
quando aplicável, dos correspondentes encargos incorridas até a data do balanço patrimonial. Quando aplicável, os
passivos circulantes e não circulantes são registrados com base em taxas de juros que refletem o prazo, a moeda e o
risco de cada transação. - Provisões - Uma provisão é reconhecida em decorrência de um evento passado que
originou um passivo, sendo provável que um recurso econômico possa ser requerido para saldar a obrigação. As
provisões são registradas quando julgadas prováveis e com base nas melhores estimativas do risco envolvido. Prazos:
Os ativos realizáveis e os passivos exigíveis até o encerramento do exercício seguinte são classificados como
circulantes.

Declaração de Certificação:

Sobre as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas;

As informações foram extraídas do Livro Diário Digital N®. 1, conforme recibo de envio da Escrituração Contábil Digital - ECD número
FF.63.58.11.A5.A7.Bl.lC.00.8A.OD.AC.72.l3.93.ie.9A.C0.73.D2-2, recepcionado pela Receita Federal em 19/04/2024 com número de transmissão
6B.17.F5.94.71.A6.54.4F.CD.6D.D8.C8.CB.EA.22.DB.

A sociedade não possui conselho fiscal instalado e nem Auditoria Independente.

Teresina (PI), 31 de Dezembro de 2023

Antônio da Silva Costa
Sócio - Administrador
CPF: 008.164.603-88
RG: 2293065 SSP/PI

Carlos Romão Silva dos Remédios
Contador Responsável

CRC: 006332/0 - PI
CPF: 760.890.963-34

RG: 1.537.162 SSP/PI
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Avenida Duque de Caxias ^*j
Bairro; Buenos Aires

E-mail:

sinerqiapiauith0(®qmaii.com WÊ

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 49.286.621/0001-72 NIRE: 22200670253 Data Registro 23/01/2023
AV. DUQUE DE CAXIAS, N® 5649, SALA 05, BAIRRO BUENOS AIRES, CEP; 64.009-170 TERESINA/PI

4.1. Emoréstimos e Financiamento

• ■■

Os Empréstimos e financiamentos são reconhecidos, inicialmente, pelo vaior justo, líquido dos custos incorridos na
transação e são, subseqüentemente, demonstrados pelo custo amortizado. Qualquer diferença entre os valores
captados (líquidos dos custos da transação) e o valor de liquidação é reconhecida na demonstração de resultado
durante o período em que os empréstimos estejam em aberto utilizando o método da taxa efetiva de juros. Os
empréstimos são classificados como passivo circulante e não circulante, podendo ter período de liquidação de até 12
,eses quando for a curto prazo e superior a 12 meses quando for a longo prazo.

Empréstimos

TOTAL

53.154,15

53.154,15

4.2. Obrigações fiscais

Atualmente a empresa está enquadrada no regime tributário Simples Nacional e no regime de recolhimento
.Mributário federai modalidade competência.

Declaração de Certificação:

Sobre as penas da lei, declaramos Gue as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas;

As informações foram extraídas do Uvro Diário Digital N». 1, conforme recibo de envio da Escrituração Contábil Digital - ECD número
FF.63.58.11.A5.A7.B1.1C.00.8A.OD.AC.72.13.93.1E.9A.C0.73.D2-2, recepcionado pela Receita Federal em 19/04/2024 com número de transmissão
68.17.F5.94,71.A6.54.4F.CD.6D.D8.C8.CB.EA.22.DB.

A sociedade não possui conselho fiscal instalado e nem Auditoria Independente.

Teresina (PI), 31 de Dezembro de 2023

Antônio da Silva Costa

Sócio - Administrador

CPF: 008.164.603-88

RG: 2293065 SSP/PI

Carlos Romão Silva dos Remédios
Contador Responsável
CRC: 006332/0 - PI

CPF: 760.890.963-34

RG: 1.537.162 SSP/PI
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Avenida Duque de Caxias
Bairro; Buenos Aires Hfl

E-mail:

sínerqiapiauithe(íí)qmail.com M

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 49.286.621/0001-72 NIRE; 22200670253 Data Registro 23/01/2023
AV. DUQUE DE CAXIAS, NS 5649, SALA 05, BAIRRO BUENOS AIRES, CEP: 64.009-170 TERESINA/PI

TRÍZiDclADO VALE
4.2.1 - Obrigações Tributárias PROC.OAn^r>o:)/20n^(

L3a3i-
RUB.

r*
A empresa possui um saldo de tributos federais a pagar conforme quadro demonstrativo abaixo:

C^ríaacões Federais
nples Nacional a recolher

TOTAL

31/12/2023

27.306,10

27.306,10

4.4. Dividendos a pagar

Os dividendos são calculados com base nos lucros distribuíveis da empresa. Lucros distribuíveis referem-se aos lucros
líquidos ajustados por eventuais reservas obrigatórias e outras retenções determinadas de acordo com as normas
contábeis aplicáveis. A empresa não possui saldo nessa conta.

5. Apuração do resultado

Declaração de Certificação:

Sobre as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas;

As informações foram extraídas do Livro Diário Digital N°. 1, conforme recibo de envio da Escrituração Contábil Digital - ECD número
FF.63.58.11,A5.A7.Bl.lC.00.8A.OD.AC.72.13.93.1Ê.9A.C0.73.D2-2, recepcionado pela Receita Federai em 19/04/2024 com número de transmissão
6B.17.F5.94.71,A6.54.4F.CD.6D.D8.C8.CB.EA.22.DB.

A sociedade não possui conselho Hscal instalado e nem Auditoria Independente.

Teresina (PI), 31 de Dezembro de 2023

Antônio da Silva Costa

Sócio - Administrador

CPF: 008.164.603-88

RG: 2293065 SSP/PI

Carlos Romão Silva dos Remédios
Contador Responsável
CRC: Q06332/O - PI

CPF: 760.890.963-34

RG: 1.537.162 SSP/PI
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SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 49.286.621/0001-72 NIRE: 22200670253 Data Registro 23/01/2023
AV. DUQUE DE CAXIAS, 5649, SALA 05, BAIRRO BUENOS AIRES, CEP: 64.009-170 TERESINA/PI

O resultado das operações é apurado em conformidade com o regime contábil de competência. As receitas de venda
de mercadoria são mensuradas pelo valor justo conforme notas fiscais de venda. Os rendimentos e encargos

incidentes sobre os Ativos e Passivos e suas realizações estão reconhecidas no resultado, bem como os custos e
despesas são reconhecidos no momento da sua realização.

O resultado final do exercício é determinado com a avaliação das contas de receitas menos as contas de custo e
despesas, que para o exercício em questão corresponde a R$ 466.229,51.

6. Patrimônio Líquido

6.1. Capital social

O capitai social subscrito e totalmente integrallzado em 06 de junho de 2023 corresponde a R$ 120.000,00 (Cento e
Vinte mil reais).

6.2. Reserva de lucros a disposição da assembléia

A empresa possui uma reserva de lucros a realizar no valor de R$ 336.998,51 (Trezentos e Trinta e Seis Mil,
Novecentos e Noventa e Oito Reais e Cinqüenta e Oito centavos).

7. Eventos Subsequentes

A administração da empresa declara a inexistência de fatos ocorridos subseqüentemente à data de encerramento do
exercício que venham a ter efeito relevante sobre a situação patrimonial ou financeira da empresa ou que possam
provocar efeitos sobre seus resultados futuros.

Declaração de Certificação:

Sobre as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos resfjonsabilizamos por todas elas;

As informações foram extraídas do Livro Diário Digital N®. 1, conforme recibo de envio da Escrituração Contábil Digital - ECD número
FF.63.58.11.A5.A7.B1.1C.00.8A.0D.AC.72.13.93.1E.9A.C0.73.D2-2, recepcionado pela Receita Federal em 19/04/2024 com número de transmissão
6B.17.F5.94.71.A6.54.4F.CD.6D.D8.C8.CB.EA.22.DB.

A sociedade não possui conselho fiscal instalado e nem Auditoria Independente.

Teresina (PI), 31 de Dezembro de 2023

Antônio da Silva Costa

Sócio - Administrador

CPF: 008.164.603-88

RG: 2293065 SSP/PI

Carlos Romão Silva dos Remédios
Contador Responsável
CRC: 006332/0 - PI

CPF: 760.890.963-34

RG: 1.537.162 SSP/PI
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Certificamos que o ato da empresa SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA consta assinado digitalmente por:

CPF/CNPJ

identificação D0(S)ASSINANTE(S)

00816460388 ANTONIO DA SILVA COSTA

76089096334 CARLOS ROMAO SILVA DOS REMEDIOS

JUCEPI

CERTIKICO O REGISTRO KM 22/04/2024 20t43 SOB N' 20240310543.
PROTOCOLO: 240330543 DE 22/04/2024.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12405650321. CNPJ DA SEDE: 49286621000172.

NIRBt 22200670253. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 22/04/2024.
SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

HATBOS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA

SBCRETÃRIO-GERAl.

www.piauidigital.pi-gov.br

A valid.iílp d/>sne dir-.iMnco. se impreseo, fica sujeit-O à ceriprov.açao de sua aucenticidade roa reepectivoa portais,
latarnando jaus respectivos códigos de verlEicação,
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MINISTÉRIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL - Sped

t-

Versão: 10.1.8

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO
NIRE

22200670253

NOME EMPRESARIAL

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

49.286.621/0001-72

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL

Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)

NATUREZA DO LIVRO

Livro Diário

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

FF.63.58.11.A5.A7.B1.1C.00.8A.0D.AC.72.13.93.1E.9A.C0.73.D2

período da ESCRITURAÇÃO

23/01/2023 a 31/12/2023

NÚMERO DO LIVRO

-  - - -

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATÁRIO CPF/CNPJ
N» SÉRIE DO
CERTIFICADO

VALIDADE

Signatário da ECD com e-CNPJ ou e- 153182641462683782 1—4 a

49286621000172

Contador 76089096334

Contador/Contabilista Responsável
Pelo Termo de Verificação para Fins 76089096334

de Substituição da ECO

651280652061702118 30/06/2023 a

7—?^ 5 29/06/2024
CARLOS ROMAO SILVA

DOS REMEDiOS:

76089096334

651280652061702118 30/06/2023 a
6  29/06/2024

RESPONSÁVEL
LEGAL

NÚMERO DO RECIBO:

FF.63.58.11.A5.A7.B1.1C.00.8A.0D.AC.

72.13.93.1E.9A.C0.73.D2-2

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

em 19/04/2024 às 14:03:02

6B.17.F5.94.71.A6.54.4F
CD.6D.D8.C8.CB.EA.22.

08

Considera-se autenticado o iivro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei n® 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL; Decrelo n® 1.800/1996, com a alteração do Decreto n® 8.683/2016, e arts. 39. 39-A, 39-B da Lei n® 8.934/1994 com a alteração da
Lei Complementar n° 1247/2014.
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TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

Período da Escrituração: 23/01/2023 a 31/12/2023

Número de Ordem do Livro: 1

CNPJ: 49.286.621/0001-72

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

NIRE 22200670253

CNPJ 49.286.621/0001-72

Número de Ordem

Natureza do Livro Livro Diário

Município Teresina

Data do arquivamento dos atos 23/01/2023
constitutivos

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2023

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

TERMO DE ENCERRAMENTO

^Nome Empresarial SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

Natureza do Livro Livro Diário

Número de ordem

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

Data de inicio 23/01/2023

Data de término 31/12/2023

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
FF.63.58.11.A5.A7.B1.1C.00.8A.OD.AC.72.13.93.1E.9A.C0.73.D2-2, nos termos do Decreto n® 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 10.1.8 do Visualizador ^



Entidade: SINERGIA COMERCIO A

Período da Escrituração: 23/01/2023 a 31/12/2023

Número de Ordem do Livro: 1

TRiZiDHLADOVALÍi
PROC.jl3,nim2/20'BALANÇO PATRIMONIAL FLS.__I^LI

—  - WB:----
SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA f

CNPJ: 49.286.621/0001-72

Período Selecionado: 24 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Descrição

ATIVO CIRCULANTE

DISPONIBILIDAOES

CAIXA GERAL

CAIXA MOVIMENTO

Caixa Movimento

DEPÓSITOS BANCÁRIOS

DEPÓSITOS BANCÁRIOS Á VISTA

Banco do Brasil

CRÉDITOS

ADIANTAMEhJTOS

ADIANTAMENTO TRABALHISTAS

DUPLICATAS A RECEBER

PREFEITUA MUNICIPAL DE NAZARIA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUC. PREF,

MUNIC. DE

OUTROS CRÉDITOS

Saído Inicial Saldo Final

R$ 537.458,76

RS 536.446,26

R$ 179.367,91

RS 179.026,49

RS 179.026,49

RS 179.026,49

RS 341,42

RS 357.078,35

RS 357,078,35

RS 357,078,35

RS 87.582,35

R$269.496,00

ESTOQUE GERAL

ESTOQUE MERCADORIA

ATIVO NÂO CIRCULANTE

IMOBILIZADO

ATIVO IMOBILIZADO

IMOBILIZADO • AQUISIÇÃO

IMOBILIZADO EM ANDAMENTO

Consorcio BB

(-) ■• P A S S I V O "

(■) PASSIVO CIRCULANTE

(-) OBRIGAÇÕES DO CIRCULANTE

(■) FORNECEDORES • CIRCULANTE

{•) FORNECEDORES DE MERCADORIAS
(■) EMPRÉSTIMOS EFINANCIMENTOS

NACIONAIS

H EMPRÉSTIMOS E FINANCIMANTOS

(•) Empréstimo BB Giro

(-) OBRIGAÇÕES FISCAIS - CIRCULANTE

(-) OBRIGAÇÕES FISCAIS - FEDERAIS

(•) Simples Nacional a Recolher

(-) OUTRAS OBRIGAÇÕES - CIRCULANTE

(-) DIVIDENDOS A PAGAR

(.) PATRIMÔNIO LIQUIDO

(-) CAPITAL SOCIAL

(-) CAPITAL REALIZADO • DE RESIDENTE
NO PAÍS

(.) CAPITAL SOCIAL SUBCRITO

(•] Capitai Sócial Integrallzado

(-) RESERVAS

(-) RESERVAS DE LUCROS

(-) RESERVA DE LUCROS

(-) Reserva de Lucro a Disposição da
Assembléia

R$ (0,00)

RS (0.00)

RS (0,00)

RS (0,00)

RS (0,00)

R$ (0,00)

RS (0,00)

RS (0,00)

RS (0,00)

RS (0,00)

RS (0,00)

RS (0,00)

RS (0,00)

RS (0,00)

RS (0,00)

R$ (0,00)

RS 1.012,50

R$ 1.012,50

R$ 1.012,50

R$ 537.458,76

RS 80.460.25

RS 80.460.25

R$ (0,00)

RS (0,00)

RS 53.154.15

RS 53.154,15

RS 53.154.15

RS 27.306,10

RS 27.306,10

RS 27.306,10

RS (0,00)

RS (0,00)

RS 456.998,51

RS 120.000,00

RS 120.000,00

RS 120.000,00

RS 120.000,00

RS 336.998,51

RS 336.998,51

RS 336.998,51

RS 336.998,51

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
FF.63.5a.11.A5.A7.B1.1C.00.8A.OD.AC.72.13.93.1E.9A.C0.73.D2-2, nos termos do Decreto n® 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 10.1.8 do Visualizador



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

Período da Escrituração; 23/01/2023 a 31/12/2023

Número de Ordem do Livro: 1

CNPJ: 49.286.621/0001-72

Período Selecionado: 24 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Descrição

Receita Bruta Operacional

Faturamento Prod. Mero. e Serviços

Vendas de Produtos

Vendas de Mercadorias

(-) Deduções da Receita

(-) Impostos Faturados

(-) Simples

(-) Ouü^as Deduções

(-) Custo Mercad./ServJProdutos Vendidos

(-) Custo das Mercadorias Revendidas

(-} Despesas Operacionais

{-) Despesas Administrativas

(-) Outras Despesas

Outras Receitas e Outras Despesas

Participações e Contribuições

(-) Participações de Empregados

(-) Outras Participações

(-) Contribuição Social Sobre o Lucro

(-) Imposto de Renda

Resultado Líquido do Exercido

Saldo anterior

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$0,00

RS 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

RS 0.00

RS 0.00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0.00

RS 0.00

RS 0,00

Saldo atual

RS 591.060,79

RS 591.060,79

RS 0.00

R$591.060.79

RS (27.306,10)

RS (27.306,10)

RS (27.306,10)

RS (0,00)

RS (89.197,66)

RS (89.197.66)

R$ (8.327,52)

RS (4.140,07)

R$ (4.187,45)

RS 0,00

RS 0,00

RS (0,00)

RS (0,00)

RS (0,00)

RS (0,00)

RS 466.229,51

Este documento é parte Integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
FF.63.58.11.A5.A7.B1.1C.00.8A.0D.AC.72.13.93.1 E.9A.C0.73.D2-2. nos termos do Decreto n° 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 10.1.8 do Visualizador Página 1 de 1
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DADOS DAS ASSINATURAS

Entidade: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

Período da Escrituração: 23/01/2023 a 31/12/2023

Número de Ordem do Livro: 1

CNPJ: 49.286.621/0001-72

Dados das Assinaturas da Escrituração

Qualificação do Assinante Signatário da EGD com e-CNPJ ou e-PJ

Tipo do Certificado Pessoa Jurídica

CPF/CNPJ 008.164.603-88

N® de Série do Certificado 1531826414626837824

Nome do Signatário

Autoridade Certificadora

Emissora

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA:49286621000172

AC SOLUTI Múltipla v5

Validade 15/02/2024 a 14/02/2025

Qualificação do Assinante Contador

Tipo do Certificado Pessoa Física

CPF/CNPJ 760.890.963-34

N' de Série do Certificado 6512806520617021186

Nome do Signatário Carlos romao silva dos remedios:76089096334

Autoridade Certificadora

Emissora
AC CERTIFICA MINAS v5

Validade 30/06/2023 a 29/06/2024

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 10.1.8 do VIsualizador



DADOS DAS ASSINATURAS
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Entidade: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

Período da Escrituração: 23/01/2023 a 31/12/2023

Número de Ordem do Livro: 1

CNPJ: 49.286.621/0001-72

Dados das Assinaturas do Termo de Verificação para Fins de Subslitiçâo

Qualificação do Assinante Contador/Contabilista Responsável Pelo Termo de Verificação para Fins de Substituição da ECO

Tipo do Certificado Pessoa Física

CPF/CNPJ 760.890.963-34

N" de Série do Certificado 6512806520617021186

Nome do Signatário CARLOS ROMAO silva dos REMEDIOS:76089096334

Autoridade Certificadora

Emissora
AC CERTIFICA MINAS v5

Validade 30/06/2023 a 29/06/2024

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 10.1.8 do Visualizador
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ CERTIFICA que o profissional
identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao
exercício da atividade contábil nesta data. de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que.
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - PI

Certidão n.": PI/2024/00001396

Nome: CARLOS ROMAO SILVA DOS REMÉDIOS CPF: 760.890.963-34
CRC/UF n.» P1-006332/0 Categoria: CONTADOR
Validade: 02/07/2024

Finalidade: EDITAIS DE LICITAÇÃO

Confirme a existência deste documento na página wvAV.crcpi.org.br. mediante número de controle a
seguir:

CPF : 760.890.963-34 Controle ; 8394.9336.9649.9963
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ CERTIFICA que o profissional
Identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao
exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - PI

Certidão n.": PI/2024/00001399

Nome; CARLOS ROMAO SILVA DOS REMÉDIOS CPF: 760.890.963-34
CRC/UF n.® PI-006332/0 Categoria: CONTADOR
Validade: 02/07/2024

Finalidade; LIVRO DIÁRIO

Confirme a existência deste documento na página www.crcpi.org.br, mediante número de controle a
seguir:

CPF: 760.890.963-34 Controle : 5467.6722.7349.7349
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ CERTIFICA que o profissional
identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao
exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.® 9.295/46.

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - Pi

Certidão n.": Pl/2024/00001398

Nome: CARLOS ROMAO SILVA DOS REMÉDIOS CPF: 760.B90.963-34
CRC/UF n.o Pi-006332/0 Categoria: CONTADOR
Validade: 02/07/2024

Finalidade: BALANÇO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

Confirme a existência deste documento na página www/.crcpi.org.br, mediante número de controle a
seguir:

CPF : 760.890.963-34 Controle : 9323.1266.1893.1893
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ CERTIFICA que o profissional
identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao
exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - PI

Certidão n.': PI/2024/00001395

Nome: CARLOS ROMAO SILVA DOS REMÉDIOS CPF: 760.890.963-34
CRC/UF n." PÍ-006332/0 Categoria: CONTADOR
Validade: 02/07/2024

Finalidade: OUTRAS

Confirme a existência deste documento na página www.crcpi.org.br, mediante número de controle a
seguir:

CPF : 760.890.963-34 Controle : 1234.1489.1803.2116
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABIUDADE
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PIAUÍ
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PIAUÍ certifica
que o(a) profissional identificado(a) no presente documento encontra-se em dia com
seus débitos perante o ORO.

IDENTIFICAÇÃO^O REGISTTO
NOME : CARLOS ROMAO SILVA DOS REMÉDIOS
REGISTRO : PI-006332/0-0

CATEGORIA : CONTADOR

CPF : ***.890.963-**

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCPI contra o referido registro.

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor á respectiva ação penal.

Emissão: PIAUÍ, 08/02/2024 as 11:52:42.
Válido até: 08/05/2024.

Código de Controle: 738372.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCPI.
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CONSELHO RE<SK>NAL OECOCHABJUDADE

DOPIAUl

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PIAUf
CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PIAUÍ certifica
que o(a) profissional identificado(a) no presente documento encontra-se habilitado
para o exercício da profissão contábil.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO

NOME ; CARLOS ROMAO SILVADOS REMÉDIOS
REGISTRO ; PI-006332/0-0

I CATEGORIA : CONTADOR
i CPF : ***.890.963-**

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: PIAUÍ, 08/02/2024 as 11:55:38.
Válido até: 08/05/2024.

Código de Controle: 134541.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCPI.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

DO ESTADO DO PIAUÍ

Categoria N® Registro
CONTADOR PI-006332/0-0

Nome

CARLOS ROMAO SILVA DOS REMÉDIOS

Nascimento

02/11/1977

Nacionalidade

BRASILEIRA

TRIZi
PROC.

FLS.
RUB.

Naturalidade

SANTA INES-MA

Assinatura do Profissiona

Filia çao
MARINHO FELIPE DOS REMEDIOS

MARIA DE FATIMA SILVA

Documento de

Identificação
1.537162 SSP-PI

CPF

760.890.963-34

Esta carteira cem fé publica como documento de Identidade, nos
termos do arl. 18 do Decreto-Lei n.® 9,295/46, c/c art. 1° da Lei
n.o 6,206/75,

validado eietronicamente pelo
Conselho Federal de Contabilidade
Código de Validação; BD8080

Data de Registro
24/10/2003

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

DO ESTADO DO PIAUÍ

Aproxime um leitor de QR Cede para
validar ou acesse o endereço:

Arquivo emitido pelo aplicativo CRCDigItal em terça-feira, 30 de agosto de 2022, às 10:58



Sinergia
AtacQcJíSta ̂

Fone:

(86) 2140-9975/ 99551-3153

Avenida Duque de Caxias
Bairro: Buenos Aires

E-maíl:

Analise pelos índices de Balanço

TRlZ;::':lÂOÜVALt

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE FINANCEIRA P^OC-^
•  RI fPAnalise pelos índices de Balanço ' J"

Empresa: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ/MF sob o n° 49.286.621/0001-72. Endereço:
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, No 5649, SALA 05 BAIRRO: BUENOS AIRES TERESINA-PI CEP: 64.009-170, na cidade
de TERESINA-PI, por intermédio de seu representante legal, declara, sob as penas da lei, que goza de boa
capacidade financeira necessária para o bom funcionamento da empresa, e compatível para boa prestação de
serviços aos usuários. Por ser verdade, firmamos a presente declaração para que produzam os efeitos de direito.

• 1) _M.
R$

índice de liquidez

índice de liqüidez geral (ILG)

Passivo Circulante + Passivo Nêo Circulante

536.446,26 + R$

80.460,25 + R$

1.012,50

índice de liquidez corrente (ILC)

Ativo Circulante

Passivo Circulante

536.446,26

80.460,25

ÍNDICE DE SOLVÊNCIA GERAL (ISG)

3.1) R$
R$

Ativo Total
Passivo Circulante + Passivo Não Circulante

537.458,76
80.460,25 + R|

endividamento total (ET)

apitais de Terceiros

Ativo Total

80.460,25 +

endividamento corrente

Divida Bruta = Passivo Circulante + Passivo Não Circulante

Patrimônio Liquido + Resultado do Exercido Futuro

5.1) RS 80.460,25

4Sé.m5i

Dados obtidos a partir do Balanço Patrimonial exercido de 2023.

Teresina (PI), 25 de Abril de 2024

Astiiudo de forma digitai

ANTONÍO DA SILVA
COSTA;00816460J88

COSTA:00816460388 Dados;2024.04as I8j42d8
•03'00'

Antonlo da Silva Costa

Sócio - Administrador

CPF: 008.164.603-88

RG: 2293065 SSP/PI

CARLOS ROMAO Assinado de forma
SILVA DOS digital por CARLOS
REMEDIOS:76089096 ROMAO SILVA DOS
334 REMEDIOS:76089096334

Carlos Româo Silva dos Remédios

Contador Responsável
CRC: 006332/0 - PI
CPF: 760.890.963-34

RG; 1.537.162 SSP/PI

SINERGIA COMÉRCIO ATACADISTA LTDA CNPJ: 49.286.621/0001-72 INSC.EST.:19.731.6891
INSC. MUN.: 6676219

Avenida Duque de Caxias N® 5649 SALA 05 Bairro: Buenos Aires
CEP: 64.009-170 Teresina - PI



TRiZiDELA Dü VAit ,
PR0C.23ül652/20dd
FLS.__13a5---
RU8. ^

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA 1

Av. Duque de Caxias, 5649, Sala 05 - Buenos Aires CEP 64.009-170 - TeresIna/PI.

CNPJ: 49.286.621/0001-72 NIRE: 22200670253 data Registro: 23/01/2023

BALANÇO PATRIMONIAL DE ABERTURA

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

Disponível

Banco Conta Movimento

R$ 120.000,00

120.000,00

Disponibilidade não Imediata R$

Clientes

Outros Créditos

Estoque

Despesas Exercido Seguinte

Total Ativo Circulante R$

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Imobilizado R$

Moveis e Utensílios

Maquinas e Equipamentos

Equipamentos de Informática

Veículos

Instalações

Bens Em Andamento

(-) Depreciação Acumulada

R$ 120.000,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

Empréstimos R$

Fornecedores R$

Obrigações Fiscais R$

Impostos Federais

Impostos Estaduais

Impostos Municipais

Obrigações Trabalhistas R$

Salarios e Ordenados

Encargo Trabalhista

Outras Obrigações a Pagar R$

Provisões Trabalhistas R$

Total Passivo Circulante R$

PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$

Empréstimos e Financiamentos R$

PATRIMÔNIO LIQUIDO

Capital Social Integrallzado R$ 120.000,00

Prejuízos Acumulados

Resultado Liquido do Período

Total Ativo Não Circulante Total Patrimônio Liquido R$ 120.000,00

TOTAL DO ATIVO R$ 120.000,00 TOTAL DO PASSIVO R$ 120.000,00

Declaração de Certificação:
Sobre as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas;
A sociedade não possui conselho fiscal instalado e nem Auditoria Independente.

Teresina(PI), 01 de Fevereiro de 2023

Antonio da Silva Costa

Sócio - Administrador

CPF: 008.164.603-88

RG:2293065 SSP PI

Carlos Romão Silva dos Remédios
Contador Responsável
CRC: 006332/0 - PI

CPF: 760.890.963-34

RG: 1.537.162 SSP/PI



SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

Av. Duque de Caxias, 5649, Sala 05 > Buenos Aires CEP 64.009-170 - Teresina/PI.
CNPJ: 49.286.621/0001-72 NIRE: 22200670253 data Registro: 23/01/2023

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO

RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$ ^
Venda Mercadoria

(-)DEDUÇÕES DAS RECEITAS OPERACIONAIS R$
DEVOLUÇÕES E ABATIMENTOS
IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDA

RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA R$

OUTRAS RECEITAS R$ ^

RECUPERAÇÃO DE DESPESAS
RECEITA FINANCEIRA

CRÉDITOS DIVERSOS - DESCONTOS OBTIDOS

RECEITA LIQUIDA TOTAL R$

CUSTOS OPERACIONAIS R$ ^
Compra para Comercializações
Fretes s/Compras
Outros Custos Mercadoria Vendida

(-) Deduções Custos Mercadoria Vendida

LUCRO BRUTO R$ -

DESPESAS OPERACIONAIS R$

COM PESSOAL R$

ADMINISTRAÇÃO
SERVIÇOS ADMINISTRADOS
MANUTENÇÃO E CONSUMOS
VEÍCULOS/TRANSPORTES

INFORMÁTICA

SERVIÇOS PRESTADOS
DEPRECIAÇÕES
TAXAS E CONTRIBUIÇÕES
COMERCIAL

MARKETING

DESPESAS FINANCEIRAS

LUCRO OPERACIONAL 0,00

DESPESAS NÃO OPERACIONAIS R$ ^

LUCRO LIQUIDO DO EXERCÍCIO

triz;d:.:.aoovau

pRoc.a3áiQQa/2o^
cic. —

Declaração de Certificação:
Sobre as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos
responsabilizamos por todas elas;
A sociedade não possui conselho fiscal instalado e nem Auditoria Independente.

Teresina(PI), 01 de Fevereiro de 2023

Antonio da Silva Costa

Sócio - Administrador

CPF: 008.164.603-88

RG: 2293065 SSP PI

Carlos Romão Silva dos Remédios
Contador Responsável
CRC: 006332/0 - PI

CPF: 760.890.963-34

RG: 1.537.162 SSP/PI



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

TRIZiDELA DO VALE

PR0C.^^2íO1jí2í22/^ 0.2Í1

RUB. y

Certificamos que o ato da empresa SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA consta assinado digitalmente por:

CPF/CNPJ

00816460388

76089096334

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

ANTONIO DA SILVA COSTA

CARLOS ROMAO SILVA DOS REMEDIOS

CERTIFICO O REGISTRO EM 02/02/2023 09:56 SOB N" 20230059503.

PROTOCOLO: 230059503 DE 27/01/2023.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12301484524. CMPJ DA SEDE: 49286621000172.
NIRE: 22200670253. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 01/02/2023.'

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

jlJC£,P§ l-VIZ GONZAGA ROSADO FILHO
.... PROCURADOR

www.piauidigital.pi.gov.bc

A volidsde deste documento, se Impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cõdigos de verificação.



TRí:íDE'.ADOVAL£ ,
PROC.^nlGCÜ/20^

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA FIS. \na9>

CNPJ: 49.286.621/0001-72 NIRE: 22200670253 data Registro: 23/0l/M&23
Av. Duque de Caxias, 5649, Sala 05 - Buenos Aires CEP 64.009-170 - TeresIna/PI.

ÍNDICES DE LIQUIDEZ

ÍNDICE DE LIQUIDEZ GERAL (ILG)

Ativo Circulante + Ativo Não Criculante

Passivo Circulante + Passivo Não Circulante

1.1) R$

R$

120.000,00 + R$

0,00 + R$
120.000

ÍNDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE (ILC)

Ativo Circulante

Passivo Circulante

2.1) R$

R$

120.000,00

0,00
120.000

)  ÍNDICE DE SOLVÊNCIA GERAL (ISG)

Ativo Total ^ j
Passivo Circulante + Passivo Exigível a Longo Prazo — '

3.1) R$

R$

120.000,00
0,00 + R$

120.000

I  GARANTIA DO CAPITAL PRÓPRIO AO CAPITAL DE TERCEIROS

Passivo Circulante + Passivo Exigível a Longo Prazo . ^
Patrimônio Líquido — '

4.1) R$

V  R$

0,00
120.000,00

+  R< 0,00

ENDIVIDAMENTO TOTAL (ET)

Capitais de Terceiros

Ativo Total

5.1) R$

R$

0,00

120.000,00
0,000

Dados obtidos a partir do Balanço Patrimonial exercido de 2023

Teresina(PI), 01 de Fevereiro de 2023

ANTONIO DA Assin«lod.fo™.dlgital
cjl UA po< ANTONOOASIIVA

COSTAKI081646038Í
COSTA:00816460 oaaoj;2023Xie.02
3gg uíjg.oe-ojw

Antonio da Silva Costa

Sócio - Administrador

CPF: 008.164.603-88

RG:2293065 SSP PI

CARLOS ROMAO SILVA AsílnadodeforniídlglUlpor
CARLOSROswOSILVADOSDOS REMEDIOS. B£M6DIOS:7«089096334CftOPI

76089096334 CROPI 03520
5332 O 0í<1oí:2023.08JD2 17:10:24-03'00-

Carlos Romão Silva dos Remédios
Contador Responsável
CRC: 006332/0 - PI

CPF: 760.890.963-34

RG: 1.537.162 SSP/PI



Sinergia
Atacadista ̂

TRiZiDELA DO VALE
PROC.^âÃlQOl/20^
FLS.__J.3a2L-. Fone:
RUB. _s»—

(86) 3217-7799 f 9955-3153

Avenida Duque de Caxias
Bairro: Buenos Aires

E-mail:

sineraiapiauithe@Qmail.com

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ sob o No. 49.286.621/0001-72 data registro 16/01/2023
NIRE 22200670253

NOTA EXPLICATIVA

1. INFORMAÇÕES GERAIS

A empresa foi constituída em 16 de janeiro de 2023, atualmente na condição de LTDA

possui sede e domicílio na Avenida Duque Caxias, número 5649, sala 05, bairro Buenos Aires,

CEP 64009-170, Teresina - PI, registrada sob o NIRE: 22200670253 e CNPJ:

49.286.621/0001-72.

A companhia tem como finalidade social a exploração do serviço de comercio

atacadista de artigos de escritório e de papelaria, produtos alimentícios em geral,

mercadorias em geral com predominância de produtos alimentícios, comércio atacadista de

produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, produtos de higiene pessoal,

equipamentos de informática, equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico, comércio

atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e

peças (máquinas e equipamentos para escritório, exceto informática, comércio atacadista de

outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente

(comércio atacadista de artigos descartáveis em geral (copos, talheres, guardanapos,

embalagens para alimentos preparados e outros similares). Comércio atacadista de livros,

jornais e outras publicações, móveis e artigos de colchoaria.



2. PATRIMÔNIO LIQUIDO

2.1. Capital social

TRlZiDFLÂDOVALE .

RUB.

f—

O capital social subscrito e integraiizado em 16 de janeiro de 2023 corresponde ao valor de

R$ 120.000, 00 (cento e vinte mil reais).

Teresina (PI), 16 de Janeiro de 2023.

ANTONIO DA Assinado de forma digital
5|[_y^ por ANTONiO DA SILVA

_ COSTA;00816460388
COSTA:008164603 oados; 2023.12.02
88 12;15:57-03'00'

Antônio da Silva Costa

Sócio - Administrador

CPF: 008.164.603-88

RG: 2293065 SSP/PI

CARLOS ROMAO SILVA Assinado de forma digital por
CARLOS ROMAO SILVA DOS

REMEDIOS:76089096334
REMEDIOS:7608909633 pados; 2023,12.0212:16:55

Carlos Romão Silva dos Remédios

Contador Responsável

CRC: 006332/0-PI

CPF: 760.890.963-34

RG: 1.537.162 SSP/PI
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ CERTIFICA que o profissional
Identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao
exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.® 9.295/46.

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - PI

Certidão n.": PI/2024/00000091

Nome: CARLOS ROMAO SILVA DOS REMÉDIOS CPF; 760.890.963-34
CRC/UF n.o PI-006332/0 Categoria: CONTADOR
Validade: 07/04/2024

Finalidade: LIVRO DIÁRIO

Confirme a existência deste documento na página www.crcpi.org.br, mediante número de controle a
seguir;

CPF : 760.890.963-34 Controle : 5264.6205.6832.7146



TRIZiDtLA L'ü VALE
PRoc.2ò!aIi(Qè^-oaÜ

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ CERTIFICA que o profissional
Identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao
exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.® 9.295/46.

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - PI

Certidão n.": PI/2024/00000093

Nome: CARLOS ROMAO SILVA DOS REMÉDIOS CPF: 760.690.963-34
CRC/UF ti.® Pi.006332/0 Categoria: CONTADOR
Validade: 07/04/2024
Finalidade: EDITAIS DE LICITAÇÃO

Confirme a existência deste documento na página www.crcpi.org.br, mediante número de controle a
seguir:

CPF : 760.890.963-34 Controle : 6819.8074.8388.8702



TRiZiDELADO VALE ,
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABÍLIDADE DO PIAUÍ

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ CERTIFICA que o profissional
identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao
exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - PI

Certidão n.°; PI/2024/00000094

Nome: CARLOS ROMAO SILVA DOS REMÉDIOS CPF: 760.890.963-S4
CRC/UFn.'PI-006332/0 Categoria: CONTADOR
Validade: 07/04/2024

Finalidade: OUTRAS

Confirme a existência deste documento na página www.crcpi.org.br, mediante número de controle a
seguir:

CPF : 760.890.963-34 Controle : 7724.8665.8979.9293



TRIZIDELA 00 VALE
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ CERTIFICA que o profissional
identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao
exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n." 9.295/46.

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como nâo atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - PI

Certidão n.": Pl/2024/00000092

Nome; CARLOS ROMAO SILVA DOS REMÉDIOS CPF; 760.890.963-34
CRC/UF n." PI-006332/0 Categoria: CONTADOR
Validade; 07/04/2024
Finalidade: BALANÇO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

Confirme a existência deste documento na página www.crcpi.org.br, mediante número de controle a
seguir:

CPF : 760.890.963-34 Controle : 6327.7582.7895.8209



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

DO ESTADO DO PIAUÍ

Tr:_'iDaADOVA!.E
pRocaacOüosyzoj
FLS.
RUB -

Categoria
CONTADOR

N" Registro
P1-006332/0-0

Nome

CARLOS ROHAO SILVA DOS REMÉDIOS

Nascimento

02/11/1977

Nacionalidade
BRASILEIRA

Naturalidade

SANTA INES-MA

Assinatura do Profissional

Filiação
MARINHO FELIPE DOS REMEDIOS

MARIA DE FATIMA SILVA

CPF

760.890.963-34

Documento de

Identificação
1.537162 SSP-PI

Esta carteira tem fé pública como documento de identidade, nos
termos do arl. 18 do Decreto-LeI n.® 9.295/46, c/c art. 1® da Lei
n.o 6.206/75.

Data de Registro
24/10/2003

Validado eletronicamente peto
Conselho Federal de Contabilidade
Código de Validação: BD8080

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DO PIAUÍ

Aproxime um leitor de QR Code para
validar ou acesse o endereço:

Arquivo emitido pelo aplicativo CRCDIgital em terça-feira, 30 de agosto de 2022, às 10:58.



08/02/2024, 14:02 aboutiblank

acRCPi
CONSELHO RECJONAL OE CONTAÍHUOAOE

DOPIALH

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PIAUÍ
CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PIAUÍ certifica
que o(a) profissional Identificado(a) no presente documento encontra-se habilitado
para o exercício da profissão contábil.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO

NOME : CARLOS ROMAO SILVA DOS REMÉDIOS
REGISTRO : PI-006332/0-0

CATEGORIA : CONTADOR

CPF. : "*.890.963-"

A falsificação deste documento constitul-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor ã respectiva ação penal.

Emissão; PIAUÍ, 08/02/2024 as 14:01:50.
Válido até: 08/05/2024.

Código de Controle; 473377.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCPI.

aboutiblank



lR...J'cLADOVALE ^
SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA /20nM

Av. Duque de Caxias, 5649, Sala 05 - Buenos Aires CEP 64.009-170 - FIS.
Teresina/PI.CNPJ: 49.286.621/0001-72 NIRE: 22200670253 data Registro:

23/01/2023 BALANÇO PATRIMONIAL DE ABERTURA

índices de liquidez

índice DE LIQUIDEZ GERAL (ILG)

ILGs:Ativo Circulante + Ativo Não Crículante

Passivo Circulante + Passivo Não Circulante

ILG= 120000.0 ILG= 0.00

0,00

índice DE LIQUIDEZ CORRENTE (ILC)

Ativo Circulante

Passivo Circulante

ILC= 120000.0 ILC= 0,00

0,00

V  índice DE SOLVÊNCIA GERAL (ISG)

ISL= Ativo Total 1SG= 120000.0 ISG= 0,00
Passivo Circulante + Passivo Exigível a Longo Prazo 0,00

ÍNDICE DE CAPITAL DE TERCEIRO (ICT)

IEG=: Passivo Circulante + Passivo Não Circulante
Patrimônio Liquido

ICT= 0.00

120000,00

ICT = 0,00

índice ENDIVIDAMENTO GERAL (lEG)

IEG= Passivo Circulante + Passivo Não Circulante
Ativo Total

IEG= 0.00

120000,00

lEG = 0,00

índice endividamento CORRENTE (lEC)

IEC= Passivo Circulante

Ativo Total

IEC=

120000,00

lEC = 0,00

Dados obtidos a partir do Balanço Patrimonial exercido de 2023

Teresina(PI), 29 de Agosto de 2023

ANTOMin nA ̂11 VAANIUINIU UAbILVA ̂ htoniOOASILVA

COSTA:0081646038 cosTA«»ie<60388
g  O*doi: 2024.01.11 10J8:I0

Antonio da Silva Costa

Sócio - Administrador

CPF: 008.164.603-88

RG:2293065 SSP PI

CARLOS ROAWO SILVA

DOS

REMEDIOS:76089096334

Asiinado de íorma digital por CARLOS ROMAO
SILVA DOS REMa)IOS:76O8909«334

Oados: 2024.01.31 09;}«:14 -03W

Carlos Româo Silva dos Remédios
Contador Responsável
CRC: 006332/0 - PI

CPF: 760.890.963-34

RG: 1.537.162 SSP/PI



sinergia
Atacacíista

Fone:

(86) 2140-9975/ 99551-3153

Avenida Duque de CaxiasBairro; Buenos Airesl

E-mail: 1
sinerQÍaDÍauithe@amail.corr>l

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE FINANCEIRA

Analise pelos índices de Balanço

TRlZiu'-. .- O VALI:

RUB.. j

Empresa: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ/MF sob o n» 49.286.621/0001-72. Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 5649, SALA
05 BAIRRO: BUENOS AIRES TERESINA-Pl CEP: 64.009-170, na cidade de TERESINA-PI, por intermédio de seu representante legal, declara, sob as penas
da lei, que goza de boa capacidade financeira necessária para o bom funcionamento da empresa de Fabricação de Moveis, e compatível para boa
prestação de serviços aos usuários. Por ser verdade, firmamos a presente declaração para que produzam os efeitos de direito.

ÍNDICE DE LIQUIDEZ GERAL (ILG)

Passivo Circulante + Passivo Não Circulante

ÍNDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE (ILC)

ILG= 0,00

Ativo Circulante

■"asslvo Lircuiante

ÍLC= 0,00

ÍNDICE DE SOLVÊNCIA GERAL

Passivo Circulante Passivo Exigívei a Longo Prazo

índice de CAPITAL DE TERCEIRO (ICT)

ISG= 0,00

Passivo Circulante + Passivo Não Circulante

Patrimônio Liquido

ICT = 0,00

120000,00

índice ENDIVIDAMENTO GERAL (lEG)

Passivo Circulante Passivo Não Circulante

Ativo Total

lEG 0,00

120000,00

índice ENDIVIDAMENTO CORRENTE (lEC)

Passivo CirculanteAtivo

Dados obtidos a partir do Balanço Patrimonial exercido de 2023

lEC = 0,00

120000,00

Teresina(Pl), 29 de Agosto de 2023

ANTONIO DA SILVA Aislnado d« íofm^ dlçUlI por
COSTA:0081646038
g  DadoS! 3024.03.12 30:04J5 «03 00'

SINERGiA COMÉRCIO ATACADISTA LTDA
ANTONIO DA SILVA COSTA

TITULAR/ADMINISTRADOR
RG N» 2.293.065 SSP- PI CPF N» 008.164.603-88

CARLOS ROMAO Aisitudo de forma digitsl por
SILVA DOS CARLOS ROMAO SILVA DOS

R£MEDI0S;7«a90963iA
REMEDIOS:7608909 oados;2024.03.1309-j5:33

-osw

CARLOS ROMAO SILVA DOS REMEDIOS
CONTADOR RESPONSÁVEL/ CRC/PI; 6332

CPF: 760.890.963-34

RG:.1537162-S5P/PI

SINERGIA COMÉRCIO ATACADISTA LTDA GNPJ: 49.286.621/0001-72 INSC.EST.:19.731.6891
INSC. MUN.: 6676219

Avenida Duque de Caxias 5649 SALA 05Balrro: Buenos Aires
CEP: 64.009-170 Teresina - PI
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TRIZIDELA

^dovALE

TRIZIDELA DO VALE

PRQC. 23Q1QQ2/2024

FLS

RUB L

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2301002/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2024

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material permanente diversos, de
forma parcelada, de interesse da Administração Pública do Municipal de Trizidela do Vale -
MA.

Junto aos autos do processo administração n° 2301002/2024, na modalidade Pregão

Eletrônico n° 9/2024, os documentos de habilitação da empresa abaixo referida, para o

presente certame.

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

EMPRESA: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA,

INSCRITA NO CNPJ N 46.344.050/0001-97.

Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto-Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000-Site: www.trizideladovale.ma.aov.br



TRIZiDELA DO VALE
pnoc.aMiúQ2.no^

„JÍfcíL™
«UB.

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 46.344.050/0001-97

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM

mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização

de entes privados no Poder Executivo Federai

O Cadastro Nacional de Empresas Inidâneas e Suspensas (CEISi apresenta a relação de empresas e pessoasfísicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração

Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições

previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos

de parceriafirmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:21:42 do dia 08/05/2024 , com validade até o dia 07/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: ph0NJr20LxX3pHecA3pm

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correclonal (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: CLEITO PITZ DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 076.992.229-54

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM

mantidos pela Corregedoria-Oeral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização

de entes privados no Poder Executivo Federal

O Cadastro Nacional de Empresas Inidâneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração

Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições

previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem

fíns lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos

de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:22:26 do dia 08/05/2024 , com validade até o dia 07/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: YQLQjfsGIeTISp04K2mb

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



TR!ZiD£lADOVALE

RU3._ ^

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: CLEITO PITZ DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 076.992.229-54

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas

unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações

constantes dos assentamentosfuncionais.

O Sistema de Gestão ile Processos Disciplinares (CGU-PAD) e o Sistema ePAD consolidam informações sobre os

procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder

Executivo Federal

Certidão emitida às 14:22:26 do dia 08/05/2024 , com validade até o dia 07/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: wErewW5Sw3yL0QguAiqW

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



TRIZIDELA DO VALEPROC.2BaÍQ^20jii
RUB-

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

LICITANTES INIDONEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: CLEITO PITZ DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 076.992.229-54

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima ídentificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 14:24:02 do dia 08/05/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/Qrds/f?p~lNABILlTADO:5

Código de controle da certidão: XYW6080524142402

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



ipazão Social: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA
.CNPJ: 46.344.050/0001-97

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor; TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegíbílidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n'' 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 08/05/2024 14:24:56

Informações da Pessoa Jurídica:

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

PROC.

FLS.

RüB._

TRIZIDELA DO VALE



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

TRIZIDELA DO VALEproc.2M£^^o^
RUB. ^

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 46.344.050/0001-97

Certidão n°: 67576773/2023

Expedição: 27/11/2023, às 17:45:43

Validade: 25/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),

inscrito (a) no CNPJ sob o n° 46.344.050/0001-97, NÃO CONSTA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

Dúvidas e sugestões: cridt@tst.jus.br



BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

TRIZIDELA DO VALE ,
PROC.23nljC^^02ÍL
RUB

Confirmação da Autenticidade de
Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 46.344.050/0001-97

Código de Controle: D7BF.3CD4.DBAF.3867

Data da Emissão: 23/04/2024

Hora da Emissão: 08:46:52

Tipo Certidão: Negativa

Certidão Negativa emitida em 23/04/2024, com validade até 20/10/2024.

:-"..cin5 Anterior (/Serviço-;^':--: !'■ ion noA/oitar)

Nova consulta (/Servicos/certIdaolnternet/PJ/AutenticIdade/Confirmar)



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

TRIZIDÊLA DO VALE

PROC.2MjíÍ1^20jit

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Nome (razão social): SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LIDA
CNPJ/CPF: 46.344.050/0001-97

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de Inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,

dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legai:

Número da certidão:

Data de emissão:

Validade (Lei nc 3938/66. Art. 158):

Lei fie 3938/66, Art. 154

240140123917280

23/04/2024 08:49:48
20/10/2024

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:

http://wiww.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente ^
Impresso em: 08/05/202414:07:36 |



www.blumenau.sc.gov.br
SecretariadaFazendo

Diretoria de Receita

BLUMENAU Gerência de Cobrança
CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITO COM EFEITO DE NEGATIVA

TRI2IDELAD0VALE ,
PROC.23íLli2íny20ní/
FIS.

RUB.

Nome: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 46.344.050/0001-97

CMC: 156479

Endereço: PEDRO MEES 330, SALA, TRIBESS, BLUMENAU - SC, CEP 89055-440

Para fins de LICITAÇÃO.

Certificamos, nos termos do Artigo 3® do Decreto N° 9.101 de 29/01/2010, que em nome e/ou endereço do contribuinte supra,
consta a existência de débito, não vencido, a seguir relacionado(s).

Exercício: 2024 Tributo: ISS/TLL

■V presente Certidão Positiva de Débito, com efeitos de Certidão Negativa de Débito, tem validade pelo prazo de 180 (Cento e
oitenta) dias, contados da data de sua expedição. Esta certidão refere-se a débitos municipais. Ressalvado ao Município de
Blumenau o direito de cobrar qualquer importância que venha a ser apurada.

Ntimero de Certidão: 141228204244

Assinatura Digital: 095C69DE4ABFE47B1114930DD09B1C6B
Data/Hora Emissão: 23/04/2024 08:59:45

Data Validade: 20/10/2024

Atenção: Qualquer rasara ou emenda invalidará este documento



CAiXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 46.344.050/0001-97
Razão

Social' SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA
Endereço: rua redro mees 330 lote d / tribess / blumenau / sc / 89055-440

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:26/04/2024 a 25/05/2024

Certificação Número: 2024042605115752685233

Informação obtida em 08/05/2024 14:13:51

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



TRIZIDELA DO VALE
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Histórico do Empregador
Dúvidas mais Freqüentes | Início j V - 1.7

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

inscrição: 46.344.050/0001-97

Razão social: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LIDA

Data de

Emissão/Leitura

26/04/2024

'^04/2024

19/03/2024

29/02/2024

10/02/2024

22/01/2024

03/01/2024

15/12/2023

26/11/2023

07/11/2023

19/10/2023

30/09/2023

11/09/2023

U4/08/2023

16/07/2023

27/06/2023

08/06/2023

20/05/2023

01/05/2023

12/04/2023

24/03/2023

05/03/2023

14/02/2023

26/01/2023

07/01/2023

19/12/2022

30/11/2022

11/11/2022

23/10/2022

de Validade

26/04/2024 a 25/05/2024

07/04/2024 a 06/05/2024

19/03/2024 a 17/04/2024

29/02/2024 a 29/03/2024

10/02/2024 a 10/03/2024

22/01/2024 a 20/02/2024

03/01/2024 a 01/02/2024

15/12/2023 a 13/01/2024

26/11/2023 a 25/12/2023

07/11/2023 a 06/12/2023

19/10/2023 a 17/11/2023

30/09/2023 a 29/10/2023

11/09/2023 a 10/10/2023

23/08/2023 a 21/09/2023

04/08/2023 a 02/09/2023

16/07/2023 a 14/08/2023

27/06/2023 a 26/07/2023

08/06/2023 a 07/07/2023

20/05/2023 a 18/06/2023

01/05/2023 a 30/05/2023

12/04/2023 a 11/05/2023

24/03/2023 a 22/04/2023

05/03/2023 a 03/04/2023

14/02/2023 a 15/03/2023

26/01/2023 a 24/02/2023

07/01/2023 a 05/02/2023

19/12/2022 a 17/01/2023

30/11/2022 a 29/12/2022

11/11/2022 a 10/12/2022

23/10/2022 a 21/11/2022

Número do CRF

2024042605115752685233

2024040704193276444916

2024031908554542900897

2024022908125460258697

2024021002060473639582

2024012207532295599751

2024010319472246303034

2023121506103962925845

2023112602345403310386

2023110706170884857807

2023101908341752429946

2023093002181020122030

2023091120130305911183

2023082320140606433430

2023080406494557885204

2023071603565621621211

2023062709195507041108

2023060802314128009482

2023052002361665715501

2023050102023193224301

2023041202334485253246

2023032402231239107449

2023030502085626831340

2023021402411777100017

2023012602423007106457

2023010702224825218200

2022121902192248377186

2022113002360786798864

2022111102382212343197

2022102302453470770455

04/1(^/9099 04/10/9099 a 09/11/9099 9099100409979QR94RR'Í70



WdlCt uc

Emissão/Leitura

15/09/2022

27/08/2022

08/08/2022

20/07/2022

01/07/2022

12/06/2022

de Validade

15/09/2022 a 14/10/2022

27/08/2022 a 25/09/2022

08/08/2022 a 06/09/2022

20/07/2022 a 18/08/2022

01/07/2022 a 30/07/2022

12/06/2022 a 11/07/2022

Número do CRF

2022091502310464498474

2022082702201263104919

2022080802065330746753

2022072002320894588256

2022070102251448022215

2022061201400345067604

TRIZIpELA 00 VALE
PR0C.23oWí2/20^
FLS.

RUB. I ^

Resultado da consulta em 08/05/2024 14:13:59



PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
ó6 Santa Catarina

Número do pedido: 2007068
FOLHA: 1 /1

TRIZIDELADOVALE ,

CERTIDÃO RECUPERAçáO jUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALêNCIA N^: 2007068
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NÃO CONSTAM em
tramitação nas comarcas do Estado de Santa Catarina AÇÕES FALIMENTARES EM GERAL contra;

NOME: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA
Raiz do CNPj: 46.344.050
País endereço da sede : BRASIL
Estado endereço da sede : SANTA CATARINA
Município endereço da sede : BLUMENAU
Endereço da sede : RUA PEDRO MEES, 330, LOTE D, TRIBESS. BLUMENAU-SC. CEP 89.055-440

Certidão emitida às 06:49 de 05/04/2024.

a) Os dados que serviram de parâmetro para a realização da busca e para expedição desta certidão são de
responsabilidade do{a) solicitante, inexistindo qualquer conexão com a Receita Federal ou outra instituição
pública para autenticação das informações prestadas, competindo ao(à) interessadofa) ou destlnatário(a)
sua conferência.

b) Certidão expedida gratuitamente, nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e Resolução Conjunta
GP/CGJ n. 6/2023.

A confirmação de autenticidade desta certidão estará disponível pelo prazo de 90 dias, contados da emissão do
documento, no endereço httpsry/certidoes.tisc.ius.br/downioad



SUL AGUA EQUIPAMENTOS LIDA

CNPJ: 46,344.050/0001-97

R PEDRO MEES TRIBESS 330 - LOTE D- Blumenau - SC

lE: 261.690.752 - IM: 156,479

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA

Pregão Eletrônico: 9/2024

CP

Razão Social: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LIDA.

Endereço: Rua Pedro Mess N5330 Lote D 89.055-440

E-mail: sulagua@sulaguaequipamentos.com.br

Inscrição Estadual: 261690752

Banco Agência:
756 3069

Responsável: Cleito Pitz dos Santos

CPF: 076.992.229-54

TRIZIDELA

PR0C.2ãoU
FLS.
RUB.

CNPJ: 46.344.050/0001-97

Cidade | Estado: Blumenau - SC
Telefone: (47) 3057-3941

Inscrição Municipal: 156.479

Conta:

441.097-1 SICOOB

Função I Cargo: Gerente
RG:5SP-SC-5917088

INFORMAÇÕES PARA CONTATO E ENVIOS:

ATAS E CONTRATOS:

EMPENHOS:

PROPOSTAS:

atas@sulaguaeaüipamentos.com.br

emDenhos@sulaguaeQuÍDamentos.com.br

)roDostas@sulaeuaeQuiDamentos.com.br

Em atendimento ao orçamento supramencionado, apresentamos nossa proposta de preços:
Material

~  BATEDEIRA INDUSTRIAL.
Especificação: material corpo: aço.
capacidade: 5 litros, potência motor:
1/4 cv, características adicionais:

planetária, d regulador de velocidade,
tensão alimentação: 220v, acessórios:
3 batedores tipo espiral, raquete e

globo.
ESTFtADOS DE PLÁSTICO 82CM x

41 CM X 13CM. Especificação:
estrado plástico preto reforçado,

largura: 82 cm, profundidade: 41 cm,
altura: 13 cm, possui encaixe para
fixar um ao outro (macho / fêmea).

FOGÃO 6 BOCAS. Especificação:
Fogão a gás (Piso) 6 bocas,

acendimento automático, forno limpa
fácil, puxador em aço, tampa de vidro
temperado, manipuláveis, eficiência
energética classe A, voltagem bivolt.

FORNO MICRO-ONDAS
CAPACIDADE ENTRE 30 A 35L.
Especificação: Prato giratório
removível, display e menu com
funções em português. Trava de

segurança, selo procel A. 110V OU
220V.

LIQÜIDIFICADOR 03

Marca/Modelo | Preço Unit Preço Total

Maná / BPM-6

PRO

LAR / EP 82 X

41 Prelo

Clarice /

Delicato PIus

6B /80030002

01

AGRATTO /

AMIC 32

R$2.339.10 R$4.678.20

R$110.00 R$22.220.00

R$ 1.140,00 R$7.980.00

R$681.00 R$2.043.00

BRITANIA/ R$ 160.00 R$2.880,00

E-mail: sulagua@sulaguaequipamentos.com.br | Telefone (47)3057-3941



SUL A6UA EQUIPAMENTOS LIDA

CNPJ: 46.344.050/0001-97

R PEDRO MEES TRIBESS 330 - LOTE D- Blumenau - SC

lE: 261.690.752 ■ ÍM: 156.479

DIAMANTE

800 PR

VELOCIDADES. Especificação:
Liqüidificador modelo doméstico,

capacidade de 02 litros, revestimento
do motor em plástico de alto impacto,

copo plástico transparente e
graduado, com no mínimo 03 (três)
velocidades, sistema pulsar, potência

mínima 350w, tensão 220 volts.

Valor Total: Trinta e nove mil e oitocentos e um reais e vinte centavos.

R$ 39.801,20

Validade da Proposta de Preços: 60 (Sessenta) Dias.

Pagamento: 30 (Trinta) Dias.

Prazo de Entrega: 25 (Vinte e Cinco) Dias

Locais de Entrega:

Garantia: 12 (Doze) Meses.

Frete: Incluso no valor da proposta.

Impostos: Todos inclusos.

2. A SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA. alerta que o serviço de entrega do produto não engloba o

transporte de produtos por escadas ou guindastes, em locais que dificultem a entrega ou que possam

acarretar danos à mercadoria, salvo instrução acerca destes casos constante no edital.

3. Informamos aos Clientes para se atentarem as dimensões dos produtos. É responsabilidade do Cliente
caso o produto tenha dimensões superiores ao local de acesso da entrega, dificultando ou impossibilitando
que a mesma seja concluída.

4. Não realizamos entregas em endereço diferente do daquele inerente ao CNPJ de faturamento, conforme
legislação vigente. Caso houver diferença entre o endereço de entrega e o do o CNPJ de faturamento,
solicitaremos tempestivamente os dados necessários para emissão da NFe de transporte.

Blumenau, 30 de Abril de 2024.

Representante Responsável

eleito Pitz dos Santos

076.992.229-54

E-mail: sulagua@suiaguaequipamentos.com.br | Telefone (47) 3057-3941



MICROONDAS

AMiCOIN-GI - 1400W
AMIC01N-02 - 1400W

TRIZIDELA DO VALE

RUB..

AGRATTO

Design moderno e intuitivo.

Sua casa mais bonita com o Microondas Agratto. Possui 32 Litros de

capacidade e 1400W de potência, descongele, prepare e aqueça suas

refeições. Mais praticidade na hora da limpeza com a função Tira Odor.
Painel Digital Multifunções facilitando o seu dia a dia.

Lre-rrr •»

Mícro-ondas
32T7fríovi

PRODUTO

T NACIONAL

• Capacidade de32 Litros

Grande capacidade.

• Painel Digital Multifunções

Aquece, prepara e descongela.

• Distribuição de caioruniibrme
Prepare e aqueça seus alimentos
dernaneira rapida e eficiente.

• Facilidade para limpar

Função lira odor e pintura especial

internaeexterna.

• Função manter aquecido
Deixe suas refeições na
temperatura ideal por mais

tempo.

• Função LOC

Mantenha sua cozinha segura.

Temos o material na cor branca. A potência
e a descrição do malerial seria a mesma
da cor preta. ( o material seria todo branco)

CAS»CTEniST»C*5
Hsdaie C«.»i C/ir; í.vO.i/tj.. CKP P.itt.OBtí . UQ. : J M' |qTD'BoUwri»;

AGRATTO
** agratto.com.br

-r;f!



LIQÜIDIFICADOR DIAMANTE 800 PR

TRIZIDELA 00 VALE
PROC.230l^2OnM
RU8.

r~

900W
DE POTÊNCIA

ACOMPANHA

BRirnsllA

DuRuinl« 900W
TURBO

• 4 velocidades + funções pulsar, autolimpeza e ice
• Faz sucos, vitaminas, coquetéis, sopas, molhos,
cremes e muito mais
• Conjunto de facas integradas ao copo que
impede vazamentos
• Tampa com sobretampa e orifício que permite
adição de ingredientes durante o preparo
• Copo com capacidade total para 2,6 litros e útil
de 1,5 litro
• Fácil de usar e limpar
• Possui filtro que separa o suco das sementes e
bagaço
• Base antiderrapante: mais segurança no
manuseio
• Porta-fio
• Potência de 900 W

brêtAnêa.

COPO COM

CAPACIDADE

TOTAL PARA

2,6 LITROS

,K;.-

Cód. Comercial Cód. Emb. Unitária 0UN14

Embalagem Po$o<Kg) AU. Larg. Prof. Qtd.

Irrisgcns mcraniRnlc ikislroUvas



Fogão a gás
Delicato e Delicato PIus

Com opção de tampa em vidro temperado
ou mesa com respaldo.

TRIZIDEIA DO VALE
PROC.aV^(Ò^O/20
pLs. nb-?
RUB. .

r

Deiicerto Plus

Branco

5 bocas

.«•i.

^.L. ' ""

**■

I  •' li -

Delicato Plus

Mesa
embiGX

tr ^4

Mesacomre^do Tremp^
ou tampa em esmaltadas

vidro temperado

Acendimento
aiftomáífco i ■

(mod^ Pius)

Ti
Altura

do fogão:
89 cm

Prata do fomo Queimadores
mista €> em estampados
vidro duplo

wwv^clarice.com.br Irl'-' ' Clarice.



TRIZIDEIA DO VAIE

Delicato e PIus 4B^ Delicato e PIus 5B

Dimensões do produto (cm)

Dimensões da caixa (cm)

Dimensões internas do fomo (ci n)

Peso iiquido

Peso bruto

Capacidade do fomo

Tensão

Queimador rápido

Queimadores semirrápklos

Potência do queimador do fomo

Temperatura do fomo

49U59Px89A

51Lx60,5Px85A

39Lx45Px29A

18,2Kg

19,2Kg

52L

Bivolt

1Q/1^Kw

3Q/1,6Kw

3,0Kw

180° á 270°

Dimensões do produto (cm)

Dimensões da caixa (cm)

Dimensões internas do fonio (cm)

Peso líquido

Peso bmto

Capacidade do fomo

Tensão

Queimador mega chama

Queimadores ruídos

Queimadores semirrápidos

Potênda do queimador do fomo

Temperatura do fomo

73U59PX89A

75U60.5PX85A

63Ü(45Px29A

23,3Kg

SaSKg

83L

Bivolt

10/2,6Kw

2Q/1,8Kw

2Q/1,6Kw

3^Kw

180° á 270°

Especificações Técnicas Deiicato e Pius 6B

Dimensõ^ do produto (cm) 73Lx59Px89A

DiiTierrsôes da caixa (c;m} 75Lx60,5Px85A

Dimensões intcmas do fomo (cm) 63Lx45Px29A

Peso líquido 28^Kg

Peso bruto 30,8Kg

Capacidade do fomo 83L

Tensão Bivolt

Queimadores rápidos 2Q /1,8Kw

Queimadores semirrápidos 40/1,6Kw

Potênda do queimador do fomo 3,3Kw

Teniperatura do fomo 180° á 270°

DeSicato com tampa ou respaldo

C^lgõ Delicato 6B c/tafiiip®Código De!iGàto5B c/tâftipaCódigo Delicato 48 c/ tampa

80030001.01

80030001.02

80030001.13

80030001.05

80020001.01

80020001.02

80020001.13

80020001.05

&anco

Preto

Kromanox

Rosa

80010004.01

80010004.02

80010004.13

80010004.05

Branco

Preto

Kromanox

Rosa

Branco

Preto

Kroms^ox

Rosa

Código Delicato 68 d respaldoCódigo D^icsto 58 d respaldoCódigo Delicato 48 d respaldo

80030021.01

80030021.02

80030021.13

80030021.05

Branco80020103.01

80020103.02

80020103.13

80020103.05

80010157.01

80010157.02

80010157.13

80010157.05

Branco

Preto

Branco

Preto

Krorriarfox

Rosa

Preto

Kromanox

Rosa

Kromrjnox

Rosa

Delicato Pius com tampa ou respaldo

Código Delicato Ptus 68 d tampaCódigo Deijcato Pius 48 c/ tampa Código Delicato Pius 58 c/tampa

80030002.01

80030002.02

80030002.13

80030002.05

tiranco

Preto

Kromanox

Rosa

80020002.01

8002000Z02

80020002.13

80020002.05

80010005.01

80010005.02

80010005.13

80010005.05

Br^co

Preto

Krmiaiox

Rosa

Branco

Preto

Kromanox

Rosa

Código Delicato Pius 58 c/respaldo Códí^ Delicato Rus 68 c/respaldofCódigo Ddicato Rus 48 d respaldo

80030022.01

80030022.02

80030022.13

80030022.05

80020104.01

80020104.02

80020104.13

80020104.05

Branco

Preto

Kromanox

Rosa

Branco

Preto

Kromanox

Rosa

80010158.01

80010158.02

80010158.13

80010158.05

Branco

Preto

Kromanox

Rosa



www.larplasticos.cofn.br

ESTRADO 41 x 82cm

Largura: 410mm | AHura: 130mm | Comprimento; 820mm
Capacidade: 10 Ton/m^
Material: PEAD ou PP

Peso: 3kg

+ virgem

ESTRADO 41 x 82cm - Com Prolongador

Largura: 410mm | Altura: 240m[n | Comprimento: 820mm
Capacidade: 20 Ton/m*
Material: PEAD ou PP

Peso: 4,2kg

+ virgem

ESTRADO 40 x 40cm

Largura: 400mm j Altura: 45mm j Comprimento: 400mm
Capacidade: 20 Ton/m*
Material: PEAD ou PP

Peso: O.Bkg

+ virgem

ESTRADO 40 x 40cm - Com Prolongador

Largura: 400mm | Altura: 130mm i Comprimento: 400mm
Capacidade: 20 Ton/m^
Material: PEAD ou PP

Peso: 1,3kg

+ virgem

ESTRADO 50 x 50cm

Largura: SOOmm j Altura: 50mm i Comprimento: 500mm
Capacidade: 20 Ton/m'

Material: PEAD ou PP

Peso: I.Skg

l~l B + virgem



BPM-06 Plus I Batedeira Planetária Maná Plus 6 Litros - Maná Equi... https://www.manaequipamentos.com.br/produto/23/bpm-06-plus-bate.

TRIZIDEW DO VALE ,

Início > Produtos > Batedeiras >

BPM-06 Plus I Batedeira Planetária Maná Plus 6 Litros
Batedeiras

Linha Semi Industrial, ideais para massas cremosas, similares a panquecas, sorvetes, cremes,
bolos, pré-misturas, claras em neve, chantilly, marshmaliows, glaces, etc. (Não são indicadas
para massas de pão, sonho, pasteis e similares). DESCRIÇÃO TÉCNICA: Corpo em aço SAE

1020 com pintura epóxi; Carenagem em polímero termo formado de alta resistência; Tacho
em inox; Controle de velocidade eletrônico com 10 níveis de variação; Potência Motor 1000

Watts - Bivolt; Sistema de proteção térmica que evita a queima do equipamento por
sobrecarga ou aquecimento excessivo; Pezinhos em borracha com regulagem para

superfícies irregulares; Acompanha batedor espiral, globo e raquete.

Produtos

fveimúj&ruidM'

03/05/2023, 15:07



CNPJ 07.918.483/0001-57

DISTRIBUIDORA PLAMAX EIRELI lE 255158378

IM 79267

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos que a empresa SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LIDA, Inscrita sob o CNPJ n-
46.344.050/0001-97, sediada na RUA PEDRO MEES, n^ 330, Lote D, Bairro do

TRIBESS, Blumenau/SC, CEP 89055-440 nos forneceu os materiais referentes a NF n^

306 conforme lista abaixo:

AR CONDIONADO SPLIT AGRATTO 12.000BTU R$ 30.177,20

REFRIGERADOR DOMEST1 PORTA 300L 220V
R$ 7.276,00

Atestamos, ainda, que os compromissos assumidos pela empresa foram cumpridos
satisfatoriamente, nada constando em nossos arquivos que o desabone

comercialmente ou tecnicamente.

Blumenau, 18 de Abril de 2024.

Emerson Luis Koch

CPF: 932.595.229-72

RG:2210119 SSP/SC

Responsável Legal

CONTATO (47) 30S7-3900

RUA MARINGÁ, 533 - GALPÃO 9 - BLUMÉNAU/SC



TRIZIOELA DO VAU

procA^oVOq^/zq^
FLS. {'XT.I

RECEBEMOS DE SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LIDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA A

Data Recebimeulo [ Identificação e assinatura do recebedor

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

RUA PEDRO MEES. 330

TRIBESS

BLUMENAU/SC

(47) 3057-3921 89055440

Documento Auxiliar da

Nota Eletrônica

O-Entrada [~j~
1 - Saída 1
Num. 306

Serie 1

Foiba I de 1
os aa Mi-e

342240080062761 26/03/2024 17:28:39

Natureza da Operação
5102 Venda de Mercadoria adquiridas

Inscrição Estadual Insc. Estadual do Subst Trib.

261690752 46.344.050/0001-97

Destinatário/Remetente
Nome Razão Social

DISTRIBUIDORA PLAMAX ETRELT

ndcrcço

RUA MARlNGA 533 GALPAO09
unicipto

BLUMENAU

Fatura

Chave da acesso daNf-e

4224.0346.3440.5000.0197.5500.1000.0003.0618.6485.3254

CbíPJ/CPF

07.918.483/0001-57
Tcp

RTE 89065-700

airro/Uistrito

SALTO DO NORTE

UKVBVlill

26/03/2024

17:33:00

Doe Vencimento Valor N Doe Venciniento Valor N Doe Vencimento Valor 1
sa000306-! 25/04/2024 0,00

Cálculo imposto
BascCalcuIu icms

0.00

Valor du Icms Calculo lema Substituição

0.00 0.00
Desconto

0,00

Social

CONSUMIDOR

Endereço

Quantidade

Placa Veiculo

Valor total dos produtos

37.453.20

Valor Total da Nf

37.453,20

Código Antt

Município

BLUMENAU
Numero (Voiunies)

44

UF Inscrição Estadual

SC
Peso Bruto

192,000

ISENTO
Peso Liquido

192,000

Descrição produto ou serviço

VTS-L3872 .AR CONDIONADO SPLIT AGRATTO 12.000BTU 84151011

CRB36ABE REFRIGERADOR DOMEST 1 PORTA 300L 220VB 84182100
R

0.00 0,00 0.007,276,00

Cálculo do ISSQN
Valor do ISSQNBase Cálculo do ISSQNValor Total dos SctmçosInscrição Municipal

1313

Reservado ao PiscoDados Adicionais

Empresa optantc pelo simples nacional
Pagamento: Banco 756 SICOOB MAXICREDITO - AG:3069 - CONTA: 441.097-1
Dbs Cfop5l02:
Venda de Mercadoria adquiridas

Gerado por Rz ERP www.rzsistemas.com,br Fone: (47) 3332-9066



DISTRIBUIDORA PLAMAX EÍRELI

TRIZIDEU DO VALE

CNPJ 07.918.483/0001-57 RUB.

lE255158378

IM 79267

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos que a empresa SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LIDA, inscrita sob o CNPJ n-
46.344.050/0001-97, sediada na RUA PEDRO MEES, n? 330, Lote D, Bairro do

TRIBESS, Blumenau/SC, CEP 89055-440 nos forneceu os materiais referentes a NF

307 conforme lista abaixo:

Descrição do Material

AR CONDIONADO SPLIT AGRATTO

12.000BTU

CONDICIONADOR AR 30000BTUS FRIO

Subtotal

R$ 15.000,00

R$ 5.300,00

Atestamos, ainda, que os compromissos assumidos pela empresa foram cumpridos
satisfatoriamente, nada constando em nossos arquivos que o desabone

comercialmente ou tecnicamente.

Blumenau, 09 de Abril de 2024.

Emerson Luis Koch

CPF: 932.595.229-72

RG:2210119SSP/SC

Responsável Legal

CONTATO (47) 3057-3900

RUA MARINGÁ. 533 - GALPAO 9 - BLUMENAU/SC



TRtZIOELAOOVAlE

RECEBEMOS DE SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LIDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO

Dala Recebimento [ Identificação e assinatura do recebedor

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LIDA

RUA PEDRO MEES. 330

TRIBESS

BLUMENAU/SC

(47) 3057-3921 89055440

Documento Auxiliar da

Nota EletrânJca

0 • Entrada

1 - Saída I
Num. 307

Serie 1

Folha ] de I
ados da

342240080066380 26/03/2024 17:31:08

Natureza da Operação
Si02 Venda de Mercadoria adquiridas

Inscrição Estadual Insc. Estadual do Subsl Trib. Cnpj

261690752 46.344.050/0001-97

pestinatário/Rcmetente
Nome Razão Social

DISTRIBUIDORA PLAMAX ETRELI

bndcrcço

RUA MARlNGA 533 GALPAO09
Município

BLUMENAU

Fatura

Chave da acesso da Nf-e

4224.0346.3440.5000.0197.5500.1000.0003.0715.6280.1526

ICNPJ/CPF

07.918.483/0001-57
tíairro/Distrito

SALTO DO NORTE

Data Emissão

26/03/2024

26/03/2024

17:36:00

N Doe Vencimento Valor NDoc Vencimento Valor N Doe Vencimento Valor I

sa000307-l 25/04/2024 0.00

Cálculo imposto
Base Cuicuio lums

0.00

Vulur do Icmi Sasn Calculo Icms Subslituiçâo

0.00 0.00
Desconto

0.00

ozão Social

CONSUMIDOR

Endereço

Quantidade

Placa Veiculo

Valor total dos produtos

20.300.00
Valor Total da Nf

20.300,00

Código Ann

Município

BLUMENAU
Numero (Volumes)

34

UF Inscrição Estadual

SC ISENTO
Peso Liquido

140,000

Cod. Prod Descrição produto ou serviço Nem

VTS-L3872

\/TS-L5999

AR CONDIONADO SPLIT AGRATTO 12.000BTU

CONDICIONADOR AR 30000BTUS FRIO

841510)1

84151011

Valor Subtotal ase.lCMS|VI. Icms VI. IPI

1.000,00

2.650,00

15,000.00

5.300,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

Cálculo do ISSQN
Valor do ISSQNBase Cálculo do ISSQNValor Total dos ServiçosInscnçao Municipal

OC 2071

Dados Adicionais
Empresa optanic pelo simples nacional
Pagamento: Banco 756 SICOOB MAXICREDITO - AG:3069 - CONTA: 441.097-1
Dbs Cfop5l02:
Venda de Mercadoria adquiridas

Reservado ao Fisco

Gerado por Rz ERP www.rz8istemas.com.br Fone; (47) 3332-9066



DISTRIBUIDORA PLAMAX EIRELI

CNPJ 07.918.483/0001-57

lE 255158378

IM 79267

trizidela do vale

W:

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos que a empresa SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LIDA, Inscrita sob o CNPJ n-
46.344.050/0001-97, sediada na RUA PEDRO MEES, 330, Lote D, Bairro do

TRIBESS, Biumenau/SC, CEP 89055-440 nos forneceu os materiais referentes a NF nS

305 conforme lista abaixo:

Descrição do Material Qtd Subtotal

AR SPLIT INVERTER NEO ICS12 FRIO 22 R$ 33.044,00

AR SPLIT INVERTER NEO ICS 30 FRIO " ÍÕ R$ 38.460,00

AR SPLIT INVERTER NEO iCS9 FRIO ÍÕ R$ 13.570,00

CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT ONE ^ R$ 15 570 00
ACS18

AR-COND. SPLIT 18.000 BTU Q/F 220V 12 R$ 22.272,00

AR CONDICIONADO SPLIT 22000 BTÜS Q/F 5 RS 13.715,00

AR SPLIT INVERTER NEO ICS 30 FRIO ÍÕ R$ 31.250,00

Atestamos, ainda, que os compromissos assumidos pela empresa foram cumpridos
satisfatoriamente, nada constando em nossos arquivos que o desabone
comercialmente ou tecnicamente.

Blumenau, 09 de Abril de 2024.

Emerson Luis Koch

CPF: 932.595.229-72

RG: 2210119 SSP/SC

Responsável Legal

CONTATO (47) 3057-3900

RUA MARINGÁ, 533 - GALPÃO 9 - BLUMENAU/SC



RECEBEMOS DE SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LIDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Data Recebimcnlo [ Identificaçãoe assinatura do recebcdor '

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

RUA PEDRO MEES, 330

TRIBESS

BLUMENAU/SC

(47) 3057-3921 89055440

Docutnenio Auxiliar da

Nota Eletrônica

O-Entrada

1 - Saída I
Num. 305

Serie 1

Folha 1 de I

ados da M-e

342240080046792 26/03/2024 17:19:03

Natureza da Operação
5102 Venda de Mercadoria adquiridas

Inscrição Estadual Insc. Estadual do Subst Trib.

261690752 46.344.050/0001-97

Chave da acesso da Nf-e

4224.0346.3440.5000.0197.5500.1000.0003.0512.0330.2861

Destinatário/Remetente
Nome Razão Social

DISTRIBUIDORA PLAMAX EIRELI

CNPJ/CPF

07.918.483/0001-57

ndcrcço

RUA MARlNGA 533 GALPAO09
unicipio

BLUMENAU

Fatura

oaino/Dlsinto

SALTO DO NORTE mWBÊ 26/03/2024

17:24:00

Cálculo imposto
Base Calculo icms

0.00
Valor frete

0.00

Valur Uu Icms Calculo (cms Substituição

0.00 0.00
Desconto TOutras despesas Acessórias

0,00 I 0,00

Valor total dos produtos

167.881,00
Valor Total da Nf

167.881,00

zào Social

CONSUMIDOR

Endereço

Quantidade

Código Antt I Placa Veiculo

Município

BLUMENAU
Numero (Volumes)

156

UF Inscrição Estadual

SC
Peso Bruto

2.340,000

ISENTO
Peso Liquido

2.340,000

Cod. Prod Descrição produto ou serviço

VTS-L7554 .AR SPLIT INVERTER NEO 1CS12 FRIO

VTS.L7864 AR SPLIT INVERTER NEO JCS 30 FRIO

VTS-L7553 AR SPLIT INVERTER NEO 1CS9 FRIO

VTS-L3999 CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT ONE ACSl

8

\/TS-L3998 AR-COND. SPLIT 18.000 BTU Q/F 220V

VTS-L5996 AR CONDiaONADO SPLIT 22000 BTUS Q/F

VTS-L7864 AR SPLIT INVERTER NEO ICS 30 FRIO

Nem

84151011

84J5I0II

84I5I0I1

84JSI0II

Cálculo do ISSQN

a Qtd. Valor Subtotal

PC 22 1.502.00 33.044.00

PC 10 3.846.00 38.460,00

PC 10 1,357,00 13.570,00

UN 9 1.730,00 15.570,00

PC 12 1.856,00 22.272,00

PC 5 2.743,00 13.715,00

PC 10 3.125,00 31.250,00

üse.lCMS VI. Icms

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

VI. IPl
iisüaBiii

0,00 0,00 0,00

0.00 0.00 0,00

0,00 0,00 0.00

0,00 0.00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

bucrição Municipal Valor Total dos Serviçosf Ba.se Cálculo do ISSQN i Valor do ISSQN

OC 17510

Dados Adicionais

mprcsa optantc pelo simples nacional
Pagamento: Banco 756 SICOOB MAXICREDITO -AG:3069- CONTA: 441.097-1
DbsCfop5102:
Venda de Mercadoria adquiridas

Reservado ao Fisco



TRI2IDELA DO VALEP^C.23atoí^20j

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
CMO-4'' BDA C MEC

20" REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO
(174" R Rec Mec - 1949 e 174" R C Moto - 1949)
REGIMENTO CIDADE DE CAMPO GRANDE

avenida presidente VARGAS, 3850 - SOBRINHO - CAMPO GRANDE (MS) - CEP79112-010
FONE (67) 3368 4750 - FAX (67) 3368 4729 - E-mail: 20rcb@6cta.eb.inil.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins e efeitos legais, que a Empresa SUL AGUA

EQUIPAMENTOS LTDA, estabelecida em Blumenau - SC, na Rua Pedro Mees Tribess,

n° 330, L.oted, inscrita no CNPJ sob n® 46.344,050/0001-97, forneceu ao 20° Regimento de

Cavalaria Blindado, CNPJ; 09.549.396/0001-03, estabelecida à Avenida Presidente

Vargas n° 3850, Bairro Sobrinho - Campo Grande - MS, CEP 79.112-010, através da Nota

de Empenho 2023NE1002, referente a Dispensa de Licitação n° 86/2023 da UASG 160512,

outros serviços de terceiros:

Descrição
BEBEDOURO ACUA. TIPO PRESSÃO,
ALTURA APROXIMADAMENTE 96 CM.
LARCURAAPROXIMADAMENTE 33 CM.

PROFUNDIDADE APROXIMADAMENTE

29 CM. CARACTERiSTICASADIClONAlS
02 SAÍDAS U.MA DE JATO E OUTRA
PARA COPO. TERMOSTA-, VOLTAGEM
220 V.MATERIAL GABINETE AÇO
INOXIDÁVEL. MATERIAL PIA AÇO
INOXIDÁVEL,
MATERIALRESERVATÓRIO ÁGUA AÇO
INOXIDÁVEL COM SERPENTINA
EXTERNA

Quantidade Valor Unitário

761,91 1.523,82

Informamos ainda que a empresa cumpriu todos os prazos estipulados pela emissão do

empenho, e se enquadrou aos padrões exigidos, não constando qualquer fato que possa

desabonar até a presente data.

Campo Grande-MS, 23 de fevereiro de 2024

GUILHE^MI^-VINICIUS GOLOMBÍÈNSKI SIÜ^ - 2° Ten
^is<nil-de-Címtrato / Chefe do PglDtâo de Obras )



TR»2ID£LA 00 VAIE
pROc.2Miííy720JU
FLS._

RECEBEMOS DE SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LIDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO L

Dala Recebimemo j Identificação e assinatura do reeebedor

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

RUA PEDRO MEES, 3 30 N"'" Eletrônica
o-Entrada FT^

TRIBESS I-Saida LL
BLUMENAU/SC ^2

(47)3057-3921 89055440 S! . os da Ml-c

342240000615485 02/01/2024 14:42:06

Natureza da Operação
6108 VENDA DE MERCADORIAS ADQUIRIDAS

Inscrição Estadual ( lusc. Estadual do Subsl Trib. | Cnpj Chave da acesso daNf-e

261690752 46.344.050/0001-97 I 4224.0146.3440.5000.0197.5500.1000.0000.6214.2602.1040

Destinatário/Remetente
Nome Razão Social

20 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO
ndcrcço

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 3850
Município

CAMPO GRANDE

flirro/üistnto

SOBRINHO

NPJ/CPF

09.549.396/0001-03
fCcp

79112-010 02/01/2024

14:47:00

Fatura
VaorVencimentoVenc mento Valor N DoeValor N DoeN Doe

Calculo imposto
Valur du Icms I Calculo Icms SubstituiçãoBase Calculo icms

0.00

Valor total dos produtos

1.523,82
Valor Total da Nf

1.523,82

azào Social

MIRA OTM TRANSPORTES LTDA

Endereço

RUA ARI BARROSO. GALPAO 2
Quantidade

2

Código Antt I Placa Veiculo | UF

Município

BLUMENAU
Numero (Volumes)

2

Inscrição Estadual

Peso Bruto

20.000

253861888
Peso Liquido

20,000

Cod, Prod Descrição produto ou serviço Nem 1^1Cfop Qld. Valor Subtotal Base.lCMS |VI. Icms Vl.lPl

50010012 PUR PRESS STAR INOX 220V 84212100 iBígucaiai 2 761.91 1.523,82 0,00 , 0,00 0,00

Cálculo do ISSQN
Inscrição Municipal | Valor Total dos ServiçosI Base Cálculo do ISSQN Valor do ISSQN

Empenljo: 1002
^ocal da entrega: AV. PRESIDENTE VARGAS, 3K50, VILA SOBRINHO, 20" RCB, QUARTEL, CAMPO GRANDE - MS
^^^ontalo: (67) 9 8222-1188 H <adjfisc2(§20rcb.eb.mil.br>

..otação: R$ 92.70 - 0,2in' - red
NF Emitida por Bruna R.

Dados Adicionais

Empresa optantc pelo simples naeional
Pagamento: Banco 756 SiCOOB MAXICREDITO ■ AG:3069 - CONTA: 441.097-1

Reservado ao Fisco

Gerado por Rz ERP www.f2slstemas.com.br Fone: (47) 3332.9066



CNPJ 07.918.483/0001-57

DISTRIBUIDORA PLAMAX EIRELI lE255158378

IM 79267

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos que a empresa SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LIDA, Inscrita sob o CNPJ
46.344.050/0001-97, sediada na RUA PEDRO MEES, 330, Lote D, Bairro do

TRIBESS, Blumenau/SC, CEP 89055-440 nos forneceu os materiais referentes a NF n®

302 conforme lista abaixo:

Descrição do Material Subtotal

CONDICIONADOR AR 9000BTUS FRIO

220V
R$ 31.866,25

Atestamos, ainda, que os compromissos assumidos pela empresa foram cumpridos

satisfatoriamente, nada constando em nossos arquivos que o desabone

comercialmente ou tecnicamente.

Blumenau, 12 de Abril de 2024.

Emerson Luis Koch

CPF: 932.595.229-72

RG: 2210119 SSP/SC

Responsável Legal

CONTATO (47) 3057-3900

RUA MARINGÁ, 533 ■ GALPÃO 9 - BLUMENAU/SC



TRÍZIDELA DO VALE
PRQC.OV>lry)0/20O^
FLS.

RECEBEMOS DE SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LIDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA

Data Recebimento [ Identificação e assinanira do recebedor

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

RUA PEDRO MEES, 330

TRIBESS

BLUMENAU/SC

(47) 3057-3921 89055440

Documento Auxiliar da

Nota Eletrônica

0 - Entrada

1 • Saída m
Num. 302

Serie 1

Folha 1 de 1

os dâ

342240079754683 26/03/2024 14:44:08

Natureza da Operação
5102 Venda de Mercadoria adquiridas

Inscrição Estadual | Insc. Estadual do Subst Trib. | Ciipj Chave da acesso da Nf-e

261690752 46.344.050/0001-97 4224.0346.3440.5000.0197.5500.1000.0003.0211.4683.0025

Destinatário/Remetente
Nome Razão Social CNPJ/CPF

DISTRreUTDORA PLAMAX EIRELI 07.918.483/0001-57

Endereço Baiao/Distrito lUCp

RUA MARJNGA 533 GALPAO09 ISALTO DO NORTE 189065-700
unicipio

BLUMENAU

Fatura

inrsvilli] SC 255 14:49:00

Valor N Doe Valor N Doe

Cálculo imposto
Base Calculo Icms

0.00

Valor do Icmy Bast: Calculo Icmsbubstituiçãa

0.00 0.00
Desconto

0,00

Valor total dos produtos

31.866,25
Valor Total da Nf

31.866,25

ocial

CONSUMIDOR

Endereço

Código Antt I Placa Veiculo
■mmBo

Cod. Prod Descrição produto ou serviço
\/TS-L3871 CONDICION.ADOR AR 9000BTUS FRIO 220V 84 SIO

Município
BLUMENAU

Numero (Volumes)
50

IIEaHE3B23l

UF Inscrição Estadual
SC ISENTO

Peso Liquido
750,000

Qtd. 1 Valor Subtocal üase.lCMS | VI. Icms Vl.lPl

25 1.274.65 31.866,25 1  0.00 , 0,00 1  0.00
Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal Valor Total dos Serviços Base Cálculo do ISSQN Valor do ISSQN

OC 9762

Dados Adicionais
Empresa optantc pelo simples nacional
Pagamento: Banco 756 SiCOOB MAXICREDITO ■ AG:3069 - CONTA; 441.097-1
Dbs Cfop5l02:
Venda de Mercadoria adquiridas

Reservado ao Fisco

Gerado por Rz ERP www.rzaistemas.com.br Fone: (47) 3332-9066



DISTRIBUIDORA PLAMAX ElRELl

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

trizidela do vale

CNPJ 07.918.483/0001-57

)E 255158378

IM 79267

Atestamos que a empresa SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LIDA, inscrita sob o CNPJ
46.344.050/0001-97, sediada na RUA PEDRO MEES, n^ 330, Lote D, Bairro do

TRIBESS, Blumenau/SC, CEP 89055-440 nos forneceu os materiais referentes a NF n^

139 conforme lista abaixo:

Descrição do Material

CONDÍCÍONADOR DE AR TIPO SPLIT ONE

ACS18

AR CONDIONADO SPLIT AGRATTO

12.000BTU

Subtotal

R$ 52.220,00

R$ 31.299,84

Atestamos, ainda, que os compromissos assumidos pela empresa foram cumpridos

satisfatoriamente, nada constando em nossos arquivos que o desabone

comercialmente ou tecnicamente.

Blumenau, 07 de fevereiro de 2024.

Emerson Luis Koch

CPF: 932.595.229-72

RG: 2210119 SSP/SC

Responsável Legal

CONTATO (47) 3057-3900

RUA MARINGÁ, 533 - GALPÃO 9 - BLUMENAU/SC



TRIZIDELADOVAU
ppnr o hr\^l\

f

RECEBEMOS DE SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LIDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO L

Data Recebimenlo [ Identificação e assinatura do recebedor

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

RUA PEDRO MEES, 330

TRIBESS

BLUMENAU/SC

(47)3057-3921 89055440

Documento Auxiliar da

Nota Eletrônica

0 - Entrada

1 • Saída □
Num. 139

Serie 1
Folha ] de 1

OS dâ

342240024825950 29/01/2024 17:37:59

Natureza da Operação
5102 Venda de Mercadoria adquiridas

Inscrição Estadual ( Iiisc. Estadual do Subst Trib. ] Cnpj Cbave da acesso da Nf-e

261690752 46.344.050/0001-97 I 4224.0146.3440.5000.0197.5500.1000.0001.3918.6257.7520
Destinatário/Remetente

Nome Razão Social

DISTRIBUIDORA PLAMAX ETRELI

CNPJ/CPF

07.918.483/0001-57
Endereço

RUA MARlNGA 533 GALPAO09
Bairro/üisirito

SALTO DO NORTE

Ccp Data baida

89065-700 29/01/2024
Município

BLUMENAU

Fatura
ValorVencimentoVencimento Valor N DoeValor N DoeN Doe

Cálculo imposto
Base Calculo Icms

0.00
Valor do Icms

0.00

Buse Cálculo Icms Substituição

0,00
Valor total dos produtos

83.519,84
Desconto

0,00
Valor Total da Nf

83.519,84

azão Social

CONSUMIDOR
Endereço

Quantidade Especie
104 vim

Código Antt I Placa Veiculo

Município
BLUMENAU

Numero (Volumes)
104

UF Inscrição Estadual

SC ISENTO
Peso Bruto Peso Liquido

1.200,000 1.200,000

Cod. Prod Descrição produto ou serviço Nem Cfop Qtd. Valor Subtotal Base.lCMS VI. Icms VI. IPl

84151011 102 5102 UN 28 1.865.00 52.220,001 0.00 0,00 0,00

84I5I01I 102 5102 PC 24 1,304.16 31.299,84 0,00 0,00 0,00

Cálculo do ISSQN
Valor do ISSQNBase Cálculo do ISSQNValor Total dos ServiçosInscrição Municipal

^OC 9559

Dados Adicionais
Empresa optantc pelo simples nacional
Pagamento; Banco 756 SICOOB MAXICREDITO - AG;3069 - CONTA: 441.097-1
Obs Cfop5l02:
Venda de Mercadoria adquiridas

Reservado ao Pisco

Gerado por Rz ERP www.rzsistemas.com.br Fone; (47) 3332-9066



hitps;//mail-aliachmem.goog!euserconient.com/anachment/u/2/?ui=2&ilc=19866d 1 b43&attid=0.1 &perTninsgid=insg-f: 1797148075197235855&ih=.

Timbre

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL NO AMAZONAS

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA. inscrita no CNPJ sob o nS 46.344.050/0001-97, estabelecida na Rua Pedro Mess Ne330 Lote D, Bairro Tribess, forneceu à Superintendência da Polícia
Rodoviária Federal no Amazonas, CNPJ ne 00.394.494/0105-22, estabelecida na Avenida Mário Ypiranga, 2479 - Bairro Conjunto DNIT, Manaus / AM , CEP 69050-030, o produto abaixo especificado:

- 03 UNIDADES DE FRIGOBAR, CAPACIDADE 122 L, TENSÃO ALIMENTACAO110/220, COR BRANCA.

Informamos que a aquisição totalizou o montante de RS 4.604,52 (quatro mil seiscentos e quatro reais e cinqüenta e dois centavos), ocorrendo a sua entrega no dia 22/01/2024.

Registramos, ainda, que os serviços acima referidos foram executados satisfatoriamente, tendo a empresa cumprido com suas obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data, conforme o
termo de recebimento definitivo de SEI N 3 53625897.

Manaus, 16 de Abril de 2024.

ANTÔNIO BENJAMIM LEAO DE MEOEIROS

Chefe do Setor de Administração AM

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO BENJAMIN LEÃO DE MEDEIROS, Chefe da Seção de Administração, em 23/04/2024, às 14:36, horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 10, § 2', da Medida Provisória 2.200-2, delogotipo 2^ agosto de 2001, no art. 4«, § 3«, do Decreto n9 10.543. de 13 de novembro de 2020, e no art. 42 da Instrução Normativa n9 116/DG/PRF, de 16 de fevereiro de 2018.

QRCode Assinatura A autenticidade deste documento pode ser conferida no site ht:ps;//sel.p"f.gcv.br/vorificar, informando o código verificador 55754353 e o código CRC S86B28F3.

Referenda; Processo n» 08651.001365/2023-01 SEI n* 5S7543S3
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RECEBEMOS DE SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LIDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Data Recebimento [ Idcniificaçào e assinatura do recebedor TfllZiDEL

SUL AGLIA EQUIPAMENTOS LTDA

RUA PEDRO MEES. 330

TRIBESS

BLUMENAU/SC

(47) 3057-3921 89055440

lOLVini!
Documento Auxiliar da

Nota Ejctrônica

0-Entrada l~J~
1 - Saída Ll_
Num. 56

Serie I

Folha ] de I

BIRIIIIAII

Natureza da Operação
6108 VENDA DE MERCADORIAS ADQUIRIDAS

Inscrição Estadual

261690752

342230308200760 28/12/2023 14:35:29

Insc. Estadual do Subst Trib. Cnpj Chave da acesso da Nf-e

46.344.050/0001-97 4223.1246.3440.5000.0197.5500.1000.0000.5617.0442.3831

Destinatário/Remetente
Nome Razão Social CNPJ/CPF

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PUBLIC 00.394.494/0105-22
Bairro/Distrito

PARQUE 10 DE NOVEMBR 69050-030AVENIDA MARIO YPIRANGA 2479
nscnçao bsladuaMunicípio

MANAUS

28/12/2023

14:40:00

Fatura

N Doe Vencimento Valor N Doe Vencimento Valor N Doe Vencimento Valor 1

sa000056.1 27/01/2024 4.604.52

Cálculo imposto
Buse Calculo Icms

0.00

Valor do Icms

Desconto

0,00

Valor total dos produtos

4.604,52
Valor ToUl da Nf

4.604,52

Razão Social

MIRA OTM TRANSPORTES LTDA

Endereço

RUA ARI BARROSO, GALPAO 2
Quantidade

3

Código Anit I Placa Veiculo | UF

Cod.Prod Descrição produto ou setviço
84182100MRC12B1 FRIGOBAR 124L 127V60HZ

Município

BLUMENAU
Numero (Volumes)

3

lEaBB1153l

UF Inscrição Estadual

SC 253861888
Peso Bruto Peso Liquido

72.000 72,OM

Qtd. Valor Subtotal ase.lCMS { VI. Icms 1  VI. IPl

3 1  1.534,84 4.604,521  0.00 0,00 1  0.00

Cálculo do ISSQN
Inscrição Municipal | Valor Total dos ServiçosI Base Cálculo do ISSQN Valor do ISSQN

Empetilio: 131
Local da entrega: AV. MARIO YPTRANGA MONTEIRO,2479.CONJ. DNIT BAIRRO PARQUE. MANAUS, AM

"Contato: <licitacao.am(aiprf.gov.br>
.^otaçâo; RS 434,87 - 0.69m' - red
NF emitida por Bruna R.

Dados Adicionais

lEmprcsa optantc pelo simples nacional
Pagamento: Banco 756 SICOOB MAXICREDITO - AG:3069 - CONTA: 441.097-1

Reservado ao Fisco

Gerado por Rz ERP www,rzsistemas.com.br Fone: (47) 3332-9066



PRnr'o DO VAIE

■r-

30.1/993

MARINHA DO BRASIL

CAPITANIA FLUVIAL DO TIETÉ-PARANÁ

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atesto que a empresa SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
46.344.050/0001-97, endereço rua Pedro Mees, n° 330, lote D - Blumenau - SC, participou do
Aviso de Dispensa Eletrônica n° 79/2023, processo: 63356.002544/2023-09, fornecendo a esta
Organização Militar, um frlgobar 67L, IIOV, conforme Nota de Empenho 2023NE000220, Nota
Fiscal n° 0342230284247956.

Registro ainda que o material acima referido apresenta bom desempenho
operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, nada constando que a
desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Barra Bonitaita, SP, de de 2024.

•tlARDO GUIMARAtte
Capitão de Fragata

Ajudante \



RECEBEMOS DE SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LIDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICAD

Data Recebimento Identificação e asainaiura do recebedor

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

RUA PEDRO MEES. 330

TRIBESS

BLUMENAU/SC

(47) 3057-3921 89055440

Documento Auxiliar da

Nota Eleirânica

0- Entrada

1 - Saída □
Num. 2

Serie 1
.  Folha 1 de 11

N 2

Serie 1

os ua ^J^-e

342230284247956 01/12/2023 16:37:40

Natureza da Operação
6108 VENDA DE MERCADORIAS ADQUIRIDAS

Inscrição Estadual j Insc. Estadual do SubslTrib. | Ciipj Chave da acesso da Nf-e

261690752

Destinatário/Remetente

unicipjo

BARRA BONITA

46.344.050/0001-97 1 4223.1246.3440.5000.0I97.5500.1000.0000.02I1.8752.6526

01/12/2023

16:43:00

Nome Razão Social CNPJ/CPF

CAPITANIA FLUVIAL DO TIETE-PARANA 00.394.502/0356-06
Endereço Bairro/Üístrito Ccp

AV PEDRO OMETTO 804 CENTRO 17340-000

Fatura
N Doe

sa000002-l

Cálculo imposto

Vencimento

31/12/2023

Valor I I N Doe
1.054,00

Valor N Doe

Base Calculo Icms

0.00
Valor do Icms Base Calculo Icms Substituição

0.00 0.00
Desconto

0,00

Valor total dos produtos

1.054,00
Valor Total da Nf

1.054,00

zào Social

LTO LOGÍSTICA E TRANSPORTES LTDA
Endereço
RUA LUIZ MASKE

Quantidade tspecie Marca
I  vlm

Código Anlt Placa Veiculo UF iWlíSMÊÊKÊÊÊÊÊIÊÊÊ

Municipio j
BLUMENAU !

UF

SC
Itiscrição Estadual

262444038
Numero (Volumes)

1
Peso Bruto

21,000
Peso Liquido

21,000

Cálculo do ISSQN
Inscrição Municipal

1^1 Qtd. Valor Subtotal Base.lCMSj VI. Icms

i 1  1.054.00 1.054,00; 0,00 0,00

Valor Total dos Serviços! Base Cálculo do ISSQN Valor do ISSQN

Empenho 220
LOCAL DE ENTREGA: AV. PEDRO OMETTO, H04 - CENTRO. CEP 17340-250 - CAPITANIA FLUVIAL DO TIETE PARANA.

,^*CONTATO; (14) 3604-1000//<salusiiano.duafte^marinha.mil.br>
Colação R$ 129.42 - 0,2m^ - red
Emitida por Fabiclc

Dados Adicionais
Empresa optantc pelo simples nacional
Pagamento: Banco 756 SiCOOB MAXICREDITO - AG:3069 - CONTA: 441.097-1

Reservado ao Fisco

Gerado por Rz ERP www.rzsistema8.com.br Fone; (47) 3332-9066



_TRIZ(DELAD0VALEPtoc.23akí^^
rub" 7 .

7^.
SJSJEN* COrtCI'CRfCl

CRECI

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 9° REGIÃO (BA), inscrito no CNPJ
sob o n° 15.245.848/0001-58, sediada na Rua Metódio Coelho nVI, Edif. Samuel Arthur
Prado, Parque Bela Vista. CEP 40,279-120, Salvador/BA, ATESTA, para os devidos fins,
que a empresa SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n".
46.344.050/0001-97, com sede na Rua; Pedro Mess, n°330 Lote D. Bairro Tribess.
Blumenau/SC, CEP 89.055-440, prestou serviços de fornecimento de frigobar,
comprovando pertinência e compatibilidade com o solicitado a esta insntuiçáo, com boa
qualificação, nas condições e prazos contratuais, não havendo nada em seu desabono.

• Frigobar, modelo Mldes MRC10B2, na quantidade de 01 unidade no registro contábil
30.322 © na Nota de Empenho 2024NE00373. Salienta-se que, de acordo com as
informações constantes no Registro; contábil, a empresa; cumpriu com. .to.íias as
obrigações, inclusive quanto aos prazos e qualidade dos produtos. ^

\  - Salvadof^A, 02 de Maio de 2024.

2l5íãtrosuel Sousa ,
Supermtendente

Trabalho g Fiscalização
Segurança para Sociedade

Rua Melôdlo Coelho. 71 - Edifício Samuel Arthur Prado - Parque Bela V sta, CEP: 40 279-120, Salvador - BA
www.creciba.gov.br- creciba@creciba.§ov,br- @crecibahiaoficia1



RECEBEMOS DE SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LIDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Daia Rccubiinciilo í Identificação e assinatura do recebedor TRIZIDEITRIZIDEIA DO VALE
PROC-l^lrin-) /209mífS^siWi

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

RUA PEDRO MEES, 330

TRIBESS

BLUMENAU/SC

(47) 3057-3921 89055440

Documento Auxiliar d

Nota Eletrônica

0-Entrada PT

1-Salda L.
Num. 363

Serie 1

Folha 1 de I
aaos dQ iNi«e

342240100295897 15/04/2024 17:25:31

Natureza da Operação
6108 VENDA DE MERCADORIAS ADQUIRIDAS

Inscrição Estadual

261690752

Insc. Estadual do Subst Trib. CiipjCiipj Chove da acesso da Nf-e

46.344.050/0001-97 4224.0446.3440.5000.0197.5500.1000.0003.6312.8073.6053

Destinatário/Remetente
Nome Razão Social

COORDENACAO REGIONAL LITORAL SUDESTE
Endereço Bairro/Distrito

AVCONDESSADEVIM1EIROS700 CENTRO
Município

ITANHAEM

NPJ/CPF

00.059.311/0071-39

II
JElIll

fcMli

15/04/2024

17:29:00

Fatura

N Doe

sa000363-l

Vencimenio

15/05/2024

Valor N Doe

2.117.55

Valor N Doe

Cálculo imposto
Base Calculo Icms

0.00
Valor frete

0,00

Valor do Icms

0.00

Valor do lems

Des

Calculo Icms Substituição

0.00 0.00
conto

0,00

Valor total dos produtos

2.117,55
Valor Total da Nf

2,117,55

Razão Social

GRN TRANSPORTES LTDA

Endereço

RUA LUIZ MASKE
Quantidade

2

Município

BLUMENAU
Numero (Volumes)

2

Placa Veiculo UF

IBB «íHíISrWíIKbI

^1
nscrição Estadual

262007045

Peso Bruto

30,000

Peso Liquido

30,000

Descrição produto ou serviço

VTS-L12F-l|COND. AR SPLIT 12ICBTU FRIO INVERTER

Cálculo do ISSQN
f  Inscrição Municipal [

Nem

84151011

1^1

Valor Total dos ServiçosI

Valor Subtotal mase.lCMS Vi. Icms VI. IPi

2.117.55 1 2.117.55 1  0.00 1  0,00 0,00

Base Cálculo do ISSQN i Valor do ISSQN

NE:281

Local de Enirega: Avenida Condessa de Vimieiros, 700, Centro, Itanhaém - SP
Contato : (13)98126-0552 milena
Lotação RS92.86 - 0,18m' - red
NF omitida por Bruno

Dados Adicionais
Reservado ao Fisco

Empresa optantc pelo simples nacional
441,097-1Pagamento: Banco 756 SICOOB MAXICREDITO.AG:3069-CONTA:

Gerado por Rz ERP www.rzsl9teinas.com.br Fone: (47) 3332-9066



MINISTÉRIO DOS POVOS INDÍGENAS
FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS

ATESTADO DE CAPACroADE TÉCNICA

Processo rf 08122.000200/2023-92

Interessado: SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA- CNPJ: 46.344.050/0001-97

Nos termos do inciso II do art. 75 da Lei 14.133/21, ATESTAMOS para os devidos fins que a empresa SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA - inscrita no
CNPJ sob o n® 46.344.050/0001-97, Rua Pedro Mess, 330 Lote D, Bairro Tribess, Blumenau/SC, CEP 89.066-530, forneceu o equipamento referentes à Nota de
Empenho 2023NE028I e a Nota Fiscal-e 363, destinado ao atendimento das necessidades desta Coordenação Regional Litoral Sudeste (CR-LISE) - Fundação
Nacional dos Povos Indígenas, inscrita no CNPJ sob o N°. 00.059.311 /0071 -39, situada na Av. Condessa de Vimieiros, 700, Centro, Município de Itanhaém/SP,
CEP 11.740-000.

DESCRIÇÃO MARCA/ MODELO VALOR UNT (R$)
VALOR TOTAL

(RS)

AR CONDICIONADO tipo split High Wall - capacidade de refrigeração
de 12.000 BTUs, tipo instalação: posição horizontal, Selo Procel Philco - AR COND 7li7ss 7ii7ss

^  ̂ classificação energética Inmetro, tensão 220V; Manual do usuário em PACI2000TFM12 220V ' ' * '
língua portuguesa. Controle Remoto sem Fio, garantia mínima dei ano. I

Declaramos que a empresa SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA cumpriu na íntegra o fornecimento, não existindo até a presente data, nada em nossos
arquivos que possa desabonar sua capacidade técnica, operacional e financeira.

Atestamos ainda que os compromissos assumidos pela empresa foram cumpridos satisfatoriamente, não existindo em nossos registros, até a presente data, fatos
que desabonem sua conduta e responsabilidade comercial e técnica.



lianhaém, 03 de maio de 2024

(Assinatura eletrônica)

UBIRATÂ JORGE DE SOUZA GOMES

Coordenador Regional

^011 ifl Documento assinado eletronicamente por Ubíratã Jorge de Souza Gomes, Coordenador(a) Regional, em 03/05/2024, às 12:00, conforme horário oficiai de
âiiirtaitjra ̂  BrasílIa, com fundamento no art. 6-, § 1-, do Decreto nS 8.539. de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site: httD://sei.funai.eov.br/sei/controlador externo.php?

acao=documento conferir&id oreao acesso externo=0. informando o código verificador 6561919 e o código CRC 8A34A51C.

30 TI T5
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RECEBEMOS DE SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Data Recebimento Identificação e assinatura do reccbedor

SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA

RUA PEDRO MEES, 330

TRIBESS

BLUMENAU/SC

(47) 3057-3921 89055440

Natureza da Operação
6108 VENDA DE MERCADORIAS ADQUIRIDAS

Ittscriçào Estadual ( Insc. Estadual do Subst Tríb. ] CnpJ

Documento Auxiliar da

Nota Eletrônica

O-Entrada l~j~
I - Saída I
Num. 363

Serie 1

Folha 1 de t

III

N 363

Serie l

os da Ni-e

342240100295897 15/04/2024 17:25:31

Chave da acesso daNf-e

261690752 46.344.050/0001-97 t 4224.0446.3440.5000.0197.5500.1000.0003.6312.8073.6053

Destinatário/Remetente
'  Nome Razão Social

; COORDENACAO REGIONAL LITORAL SUDESTE
CNPJ/CPF

00.059.311/0071-39

Endereço

AV CONDESSA DE VIMIEIROS 700

Bairro/üistrito

CENTRO
uniclpio

ITANHAEM 17:29:00

Fatura
ValorVencimentoVencimento Valor N DoeValor N DoeN Doe Vencimento

Cálculo imposto
Base Calculo Icms

0.00

Valor do Icms Base Calculo Icms Substituição

0.00 0.00
Desconto

0,00

Valor total dos produtos

2.117.55
Valor Total da Nf

2.117,55

zâo Social

GRN TRANSPORTES LTDA

Endereço

RUA LUIZ MASKE
Quanlidade

2

Código Antt I Placa Veiculo | UF

Municipio

BLUMENAU
Numero (Volumes)

2

Inscrição Estadual

Peso Bruto

30,000

262007045
Peso Liquido

30,000

Cod. Prod Descrição produto ou serviço Nem 1^1Cfop Qtd. Valor Subtotal imase.ICMS VI. Icms VI. IPl

VTS-L12F-Í COND. AR SPLIT 12KBTU FRIO INVERTER 84151011 ItigUTtüllBI^—11  2.117.55 2.117,55 1  0.00 0.00 0,00

Cálculo do ISSQN
1  Inscrição Municipal | Valor Total dos Serviços! Base Cálculo do ISSQN | Valor do ISSQN

NE:281

Local de Entrega: Avenida Condessa de Vimieiros, 700, Centro, Itanhaém - SP
"Contato: (13)98126-0552 milena
Jotação R$92,86 - 0,l8m' - red
NF emitida por Bruno

Dados Adicionais

Empresa optanlc pelo simples nacional
Pagamento: Banco 756 SICOOB MAXICREDITO - AG:3069 ■ CONTA: 441.097-1

Reservado ao Fisco

Gerado por Rz ERP www.rzsistemas.com.br Fone: (47) 3332-9066



DISTRIBUIDORA PLAMAX EIRELI

CNPJ 07.918.483/0001-57

lE 255158378

IM 79267

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos que a empresa SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LIDA, Inscrita sob o CNPJ
46.344.050/0001-97, sediada na RUA PEDRO MEES, 330, Lote D, Bairro do

TRIBESS, Blumenau/SC, CEP 89055-440 nos forneceu os materiais referentes a NF n^

308 conforme lista abaixo:

Descrição do Material

LAVADORA A.P. HDS 8/15 TRIF. -220V

Subtotal

R$ 83.497,52

Atestamos, ainda, que os compromissos assumidos pela empresa foram cumpridos

satisfatoriamente, nada constando em nossos arquivos que o desabone

comercialmente ou tecnicamente.

Blumenau, 09 de Abril de 2024.

Emerson Luis Koch

CPF: 932.595.229-72

RG: 2210119 SSP/SC

Responsável Legal

CONTATO (47) 3057-3900

RUA MARINGÁ, 533 - GALPÃO 9 - BLUMENAU/SC



RECEBEMOS DE SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LIDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Daia Recebhncaio í Idenlifícaçào c assinatura do reccbedor ' N 308

Serie I

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

RUA PEDRO MEES. 330

TRÍBESS

BLUMENAU/SC

(47) 3057-3921 89055440

Documento Auxiliar da

Nota Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída □
Num. 308

Serie 1
Folha 1 de 1

ados da

342240080071146 26/03/2024 17:34:30

Natureza da Opera^áo
S102 Venda de Mercadoria adquiridas

Inscrição Estadual Iiisc. Estadual do Subsl Trib. CnpJ

261690752 46.344.050/0001-97
Chave da acesso da Nf-c

4224.0346.3440.5000.0197.5500.1000.0003.0813.0700.5180

Destinatário/Remetente
Nome Razão Social CNPJ/CPF

DISTRIBUIDORA PLAMAX EIRELI 07.918.483/0001-57
Endereço bairro/Uistriio [(Jcp
RUA MARiNGA 533 GALPAO09 SALTO DO NORTE 189065-700
Município

BLUMENAU

Fatura

26/03/2024

17:39:00

Valor N Doe Valor N Doe

Cálculo imposto
Base Calculo icms

0,00
Valor frcic

0.00

Valor <io Icms Calculo lema Substituição
0.00 0.00

Desconto

0,00

Valor total dos produtos

83.497,52
Valor Total da Nf

83.497,52

Razão Social '

CONSUMIDOR
Código Antt Placa Veiculo UF mSSÍ^^ÊÊIÊÊÊÊÊÊ

iBEBESHiiil
Endereço Município

BLUMENAU
UF

SC
Inscrição Estadual

ISENTO
Quaiiiidadc

4 li
pecie

m

Marca Numero (Volumes)
4

Peso Bruio

80,000
Peso Liquido

80,000

Valor Subtotal üase.lCMS] VI. Icms VI. IPl

20,874,38 83.497,52 1  0.00 i  0,00 0,00

Cálculo do ISSQN
(  Inscrição Municipal [ Valor Total dos Serviços! Base Cálculo do ISSQN | Valor do ISSQN

OC 13554

Dados Adicionais
Empresa oplantc pelo simples nacional
Pagamento; Banco 756 SICOOB MAXICREDITO - AG:3069 - CONTA; 441.097-1
Dbs Cfop5102;
Venda de Mercadoria adquiridas

Reservado ao Fisco

Gerado por Rz ERP www.r2siatemas.coni.br Fone; (47) 3332-9066



DISTRIBUIDORA PLAMAX EIRELI

CNPJ 07.918.483/0001-57

lE 255158378

IM 79267

pJí'4'MA 00 VAIE

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos que a empresa SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LIDA, inscrita sob o CNPJ n®
46.344.050/0001-97, sediada na RUA PEDRO MEES, 330, Lote D, Bairro do

TRIBESS, Blumenau/SC, CEP 89055-440 nos forneceu os materiais referentes a NF ns

169 conforme lista abaixo:

Descrição do Material

MAQUINA DE GELO BENMAX SUPER ICE 50

KGR

EL4F- FOG. INDUST. EXTRA INOX 4B

CHAPA DE AÇO 2B0CAS/GRELHAS C/ ALÇA

Subtotal

R$ 9.999,00

RS 34.232,10

R$ 1.400,00

Atestamos, ainda, que os compromissos assumidos pela empresa foram cumpridos

satisfatoriamente, nada constando em nossos arquivos que o desabone

comercialmente ou tecnicamente.

Blumenau, 7 de fevereiro de 2024.

Emerson Luis Koch

CPF: 932.595.229-72

RG; 2210119 SSP/SC

Responsável Legal

CONTATO (47) 3057-3900

RUA MARINGÁ, 533 - GALPÃO 9 - BLUMENAU/SC



SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

RUA PEDRO MEES, 330

TRIBESS

BLUMENAU/SC

(47) 3057-3921 89055440

Documento Auxiliar da

Nota Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída E
Num. 169

Serie 1

.  Foiba 1 de 1i

Natureza da Operação
5102 Venda de Mercadoria adquiridas

Inscrição Estadual Insc. Estadual do Subst Trib.

261690752

os üa JNi-tf

342240025596666 30/01/2024 12:11:03

46.344.050/0001-97

Chave da acesso da Nf-e

4224.0146.3440.5000.0197.5500.1000.0001.6912.6400.0104

Dcstínatárío/Rcmctcnte
Nome Razão Social

DISTRIBUIDORA PLAMAX EÍRELI

CNPJ/CPF

07.918.483/0001-57

airro/Uisirito

SALTO DO NORTE 30/01/2024

Fatura

ValorVencimentoVencimento Valor N DoeN Doe Vencimento Va or N Doe

a000169-l 29/02/2024

Cálculo imposto
Buse Cuicuiü iums

0.00

Viilur du icms Base Caiculu Icms Subsiiiuiçãü

0.00 0.00
Dcsconio

0,00

Valor tuial dos produtos

45.631,10
Valor Total da Nf

45.631,10

azào Social

CONSUMIDOR

Endereço

Quantidade

Código Anit 1 Placa Veiculo UF

Município

BLUMENAU
Numero (Volumes)

14

UF Inscrição Estadual

SC ISENTO
Peso Bruto Peso Liquido

500,000 500,000

Cod. Prod I Descrição produto ou serviço |Ncm |CST|Cfop
BMGX50-0 MAQUINADEGELOBENMAXSUPERICESOKG 84186999 102 5102 UN

R

EL4F EL4F. FOG. INDUST. EXTRA INOX 4B 84198190 102 5102 PC

CCR3D0 CHAPA DE AÇO 2B0CAS/GRELHAS C/ ALÇA 72163100 102 5102 PC

Cálculo do ISSQN
Inscrição Municipal Valor Total dos Serxiçosl

Qtd. I Valor] Subtotal [Base.ICMS |\T Icms | VI. if1
0.00 r 0.00 0.00 0.00 0,00

34.232,10

1,400,00

Base Cálculo do ISSQN

0.00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Valor do ISSQN |

Dado.s Adicionai.s

[Empresa oplantc pelo simples nacional
pagamento: Banco 756 SICOOB MAXICREDITO ■ AG:3069 - CONTA; 441.097-1
bbsCfopSlOZ:
Venda de Mercadoria adquiridas

Reservado ao Fisco

Gerado por Rz ERP www,rzsistemas.com.br Fone: (47) 3332-9066
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 46.344.050/0001-97

Certidão n°: 67576773/2023

Expedição: 27/11/2023, às 17:45:43

Validade: 25/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),

inscrito (a) no CNPJ sob o n° 46.344.050/0001-97, NÃO CONSTA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 8B3-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive, no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

r-Civ i dfír-: «V -5. sLí-.es: cr-di. ..f-',. i - 5.. r^r
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradorla«Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 46.344.050/0001-97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http;//rfb.gov.br> ou <http://wvAV.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:46:52 do dia 23/04/2024 <hora e data de Brasilia>.
Válida até 20/10/2024.

Código de controle da certidão: D7BF.3CD4.DBAF.3867
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

trizidela do vale

Fts.. I -39,^
RUB.

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Nome (razão social);

CNPJ/CPF:

SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA
46.344.050/0001-97

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,

dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal:

Número da certidão;

Data de emissão;

Validade (Lei n» 3938/66, Art. 158):

Lei n9 3938/66, Art. 154

240140123917280

23/04/2024 08:49:48
20/10/2024

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da- Fazenda na Internet, no endereço:
http://virww.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado dlgltalmente ^
Impresso em; 23/04/2024 08:49:47 |

%



www.blumenau.sc.gov.br
SecretnriítdnFcizenda

Diretoriade Receita

bÜÚIvÍenau Gerência de Cobrança
CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITO COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LIDA

CPF/CNPJ: 46.344.050/0001-97

CMC; 156479

Endereço: PEDRO MEES 330, SALA. TRIBESS, BLUMENAU - SC, CEP 89055-440

Para fins de LICITAÇÃO.

Certificamos, nos termos do Artigo 3® do Decreto N® 9.101 de 29/01/2010, que em nome e/ou endereço do contribuinte supra,
consta a existência de débito, não vencido, a seguir relacionado{s).

Exercício: 2024 Tributo: ISS/TLL

A presente Certidão Positiva de Débito, com efeitos de Certidão Negativa de Débito, tem validade pelo prazo de 180 (Cento e
oitenta) dias, contados da data de sua expedição. Esta certidão refere-se a débitos municipais. Ressalvado ao Município de
Blumenau o direito de cobrar qualquer importância que venha a ser apurada.

I
Número de Certidão: 141228204244

Assinatura Digital: 095C69DE4ABFE47B1114930DD0981C68

Data/Hora Emissão: 23/04/2024 08:59:45

Data Validade: 20/10/2024 I

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço http://www.blumenau.sc.gov.br/cidadao



17/04/2024,09:38 Consulta Regularidade do Empregador TRIZIDELA 00 VALE

Voltai imprimi

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS -CRF

Inscrição: 46.344.050/0001-97
Razão

Social- SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA
Endereço: rua redro mees 330 lote d / tribess / Blumenau / sc / 89055-440

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:07/04/2024 a 06/05/2024

Certificação Número: 2024040704193276444916

Informação obtida em 17/04/2024 09:38:06

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consuita-crf.caixa.gov.br/consuitacrf/pages/consuitaEmpr0gador.jsf



PODI:R JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
de Santa Catarina

Número do pedido: 2007068
FOLHA: 1/1

TRIZIDELA DO VALE
PROCg^nt ̂>19/20-1^1

m\
RUB. i ^

CERTIDÃO RECUPERAçãO JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALêNCIA N^: 2007068
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NÃO CONSTAM em
tramitação nas comarcas do Estado de Santa Catarina AÇÕES FALIMENTARES EM GERAL contra:

NOME: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA
Raiz do CNPJ: 46.344.050
País endereço da sede : BRASIL
Estado endereço da sede : SANTA CATARINA
Município endereço da sede : BLUMENAU
Endereço da sede : RUA PEDRO MEES, 330, LOTE D, TRIBESS, BLUMENAU-SC, CEP 89.055-440

Certidão emitida às 06:49 de 05/04/2024.

a) Os dados que serviram de parâmetro para a realização da busca e para expedição desta certidão sàp de
responsabilidade do(a) soiicitante, inexistindo qualquer conexão com a Receita Federal ou outra instituição
pública para autenticação das informações prestadas, competindo ao(à) interessado(a) ou destinatário(a)
sua conrerêncla.

)ara autenticação das informações prestadas,
arêncla.

b) Certidão expedida gratuitamente, nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e Resolução Conjunta
GP/CGJ n. 6/2023.

1 A confirmação de autenticidade desta certidão estará disponívei peio prazo de 90 dias. contados da emissão do
fp dnriimfintn. no endereço https://certidoes.tisc.ius.br/download



TRIZIDELA DO VALE
PROC.O V)i/SpO/ZO;
FLS.

RUB

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor

CNPJ: 46.344.050/0001-97

Razão Social: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

Nome Fantasia: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

Situação do Fornecedor: Credenciado

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência:

UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:

Data Aplicação:

Número do Processo:

Descrição/Justificativa:

Advertência - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. I

343006 - IPHAN- 6A. COORDENACAO REGIONAL/RJ

Impeditiva: Não

29/02/2024

29/02/2024

01500000244202408

Advertência por descumprimento do prazo de entrega do objeto da
contratação.

Emitido em: 23/04/2024 09:12
CPF: 076.XXXJCXX-54 Nome: CLEITO PITZ DOS SANTOS



TRI2IDELA DO VALE

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 46.344.050/0001-97

Razão Social: SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA

Nome Fantasia; SUL ACUA EQUIPAMENTOS LTDA

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/10/2024

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 20/10/2024 Automática
FGTS Validade: 06/05/2024 Automática
Trabalhista (bttp://www,tst.ius.br/certidão) Validade: 20/10/2024 Automática

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 20/10/2024
Receita Municipal Validade: 20/10/2024

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

Emitido em: 23/04/2024 09:11
CPF: 076.XXX.XXX-54 Nome: CLEITO PITZ DOS SANTOS
Ass:



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
SECRETÁRIA DE ESTADO DO DESENV. ECONÔMICO

I SUSTENTÁVEL
I JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA - JUCESC
^  CERTIDÃO ESPECÍFICA Página: 001 / 001

Certificamos que o ato constitutivo da empresa Indicada a seguir encontra-se arquivado nesta Junta
Comercial:

nome empresarial: SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA DoJr o

NIRE: 42 2 0712923 6 CNPJ: 46.344.050/0001-97

CEP: 89055-440

UF: SC

endereço: RUA PEDRO MEES

complemento: LOTE:D número: 330

bairro: TRIBESS 89055-4

município: BLUMENAU

situação: REGISTRO ATIVO '\W

Arquivamentos Posteriores:

ato número data descrição T

090 42207129236 11/05/2022 CONTRATO ;

316 20225829967 11/05/2022 ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE

021 20237285622 26/10/2023 ALTERAGAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

051 20237285622 26/10/2023 CONSOLlDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

223 20245607250 21/02/2024 BALANÇO

FLORIANÓPOLIS-SC. 18de marco de 2024 , ,

■

LUCIANO LEITE KOWALSKI

SECRETÁRIO GERAL

Para verificar a autenticidade acesse www.juce$c.sc.gov.br
e informe o número 102026/2024-02 na consulta de processos.

prfj ImtfitAo NMionel dt r«u>c4«f^ <k kk»meuu

^  Documento Assinado Oigitalmente 18/03/2024
flBrh Preüdèocii d> Comercial de Santa Catarina
Iffif CNPJ: 83.565.648,0001-32Mniida Pmvitóna N° 2.200-2.

d«24deog«tóde200i. Vocô deve instalar O certiflcado da JUCESC
www.jucasc.sc.gov.br/certificado



JUCE5C

Secretaria da Micro e Pequena Empresa

Secretaria Oe Racionalização e Simplificação

Departamento de Registro Empresarial e integração

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

^ trizideladovale

FLS.

Certificamos que as informaçães abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data
de sua expedição.

EMPRESA
Nome Empresarial: SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

NIRE(sede) CNPJ

42207129236 46.344.050/0001-97
Endereço:

RUA PEDRO MEES, 330 LOTEiD, TRIBESS, BLUMENAU, SC - CEP; 89055440

Arquivamento do ato
Conslituitivo

11/05/2022

Inicio da atividade

11/05/2022

OBJETO SOCIAL
'I COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS, COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS,
COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO COMERCIO ATACADISTA DE

MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUÁRIO, DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS PARA
TERRAPLENAGEM, MINERACAO E CONSTRUÇÃO, DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL, DE MAQUINAS

E  EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL, DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS. COMERCIO VAREJISTA

ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, DE MATERIAIS HIDRÁULICOS DE
MATERIAL ELETRICO, ALARME ANTI FOGO, EQUIPAMENTOS EXTINTORES DE INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE SISTEMAS DE
PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO, SISTEMA DE DETECCAO DE INCÊNDIO, SISTEMAS DE ALARME CONTRA INCÊNDIO.
SISTEMAS DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO, REPARACAO OU MANUTENÇÃO, SPRINKLERS AUTOMÁTICOS CONTRA
FOGO.

CAPITAL SOCIAL ~1 PORTE I PRAZO DE DURACAO
RS 20.000,00

VINTE MIL REAIS Empresa de pequeno porte xxxxxx

RS Capital Integralizado:

20.000,00

VINTE MIL REAIS

Nome/CPF

CLEITO PIT2 DOS SANTOS

076.992.229-54

CLEITO PITZ DOS SANTOS

076.992.229-54

ÚLTIMO ARQUIVAMENTO

QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES

Participação R$ Cond./Administrador

20.000,00

26/10/2023 20237285622

ADMINISTRADOR

SITUAÇÃO

REGISTRO ATIVO

Término do mandato

XX/XX/XXXX

xx/xx/xxxx

STATUS

SEM STATUS

Ato: 002-ALTERAÇÃO
Evento: 051 - CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO

FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERAÇÃO OU FORA DELA
NIRE: xxxxxx CNPJ: XXXXXX

Endereço: XXXXXX

236676822

página: 1/2

CONTROLE: 9843591193808 CPF SOLICITANTE: 076.992.229-54 NIRE: 42207129236 EMITIDA: 01/12/2023 PROTOCOLO: 236676822



TRíZÍDfLA DO VALE
■20Jd

Secretaria da Micro e Pequena Empresa

Secretaria de Racionalização e Simplificação

Departamento de Registro Empresarial e Integração

JUCESC CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL
Certificamos que as Informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data
de sua expedição.

EMPRESA
Nome Empresarial: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

NIRE(sede) CNPJ

42207129236 46.344.050/0001-97
Endereço:
RUA PEDRO MEES. 330 LOTE;D, TRIBESS, BLUMENAU, SC - CEP: 89055440

Arquivamento do ato
Constituitivo

11/05/2022

Inicio da atividade

11/05/2022

Observação

FLORIANÓPOLIS - SC. 1 de Dezembro de 2023

LUCIANO LEITE KOWALSKI

página: 2/2

236676822

CONTROLE: 9843591193808 CPF SOLICITANTE: 076.992.229-54 NIRE: 42207129236 EMITIDA; 01/12/2023 PROTOCOLO: 236676822



["OnilR JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE lUSTIÇA
de Santa Catarina

Número do pedido: 2007068
FOLHA: 1 /1

trizidela do vale

RUB.
7^

CERTIDÁO RECUPERAçãO JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALêNCIA NS; 2007068
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NÃO CONSTAM em
tramitação nas comarcas do Estado de Santa Catarina AÇÕES FALIMENTARES EM GERAL contra;

NOME: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA
Raiz do CNPJ: 46.344.050
País endereço da sede : BRASIL
Estado endereço da sede : SANTA CATARINA
Município endereço da sede : BLUMENAU
Endereço da sede : RUA PEDRO MEES, 330, LOTE D, TRIBESS, BLUMENAU-SC. CEP 89.055-440

Certidão emitida às 06:49 de 05/04/2024.

a) Os dados que serviram de parâmetro para a realização da busca e para expedição desta certidão são de
responsabilidade do{a) solicitante, inexistindo qualquer conexão com a Receita Federal ou outra instituição
pública para autenticação das informações prestadas, competindo aoíà) interessado(a) ou destinatário(a)
sua conferência.

b} Certidão expedida gratuitamente, nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e Resolução Conjunta
GP/CGJ n. 6/2023.

iül
® A confirmação de autenticidade desta certidão estará disponível pelo prazo de 90 dias, contados da emissão do
^ Hnriimpntn. no endereço httosV/certldoes.tisc.íus.br/download



www.blumenau.sc.gov.br

PREFEITURA
DE BLUMENAU

Secretaria da Fazenda

Diretoria de Receita

ALVARÁ - 2024
Alvará de Localização e

Funcionamento

TRiZIDELA DO VAIE
n^lOjcj

CONCEDIDO A

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LIDA

NATUREZA JURIDICA

2062 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

PARA ESTABELECER NA

RUA PEDRO MEES, 330,SALA, TRIBESS, 89055-440

ATIVIDADE PRINCIPAL

CNAE: 4672-9/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS. EA

DATA DE EMISSÃO: 03/05/2024 VÁLIDO ATÉ: 30/04/2025

CMC

156479

ÁREA UTILIZADA (m»)

40

ATIVIDADE SECUNDÁRIA

CNAE; 4661-3/00 - COMÉRCIO
CNAE: 4662-1/00 ■ COMÉRCIO
E PEÇAS. EA
•CNAE; 4744^/01 - COMÉRCIO
CNAE: 4665-6/00 - COMÉRCIO
CNAE: 4669-9/99 - COMÉRCIO
PEÇAS, EA
CNAE: 4649-4/01 - COMÉRCIO
CNAE: 4663-0/00 - COMÉRCIO

Tipo da empresa

MATRIZ

ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUÁRIO; PARTES E PEÇAS, EA
ATACADISTA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS PARA TERRAPLENAGEM. MINERAÇÃO E CONSTRUÇÃO: PARTES

VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS, EA
ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL: PARTES E PEÇAS, EA
ATACADISTA DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; PARTES E

ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO, EA
ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL; PARTES E PEÇAS, EA

CNPJ

46.344.050/0001-97

REGIME DE TRIBUTAÇÃO

Normal

INÍCIO DA ATIVIDADE

11/05/2022

OBRIGATÓRIA A FIXAÇÃO DO ALVARÁ EM LOCAL VISÍVEL.
DATA DO PAGAMENTO DA TAXA DE LICENÇA:

30/04/2024

COülGO DE VALIDAÇÁO; 06b53dc1b40781

DOCUMENTO VÁLIDO PARA FUNCIONAR SE ATENDIDOS OS DISPOSITIVOS LEGAIS

1. Lei Estadual N" 16.157/2013 e Decreto Estadual N" 1.957/2013.

2. Lei complementar municipal N° 751/2010 - Código de Zoneamento, uso e ocupação do Solo
3. Lei Municipal N° 2.047/1974 - Código de Posturas Municipais.
4. Lei Complementar Municipal N°84/1995 - Código Municipal de Saúde.
5. Lei Complementar Municipal N° 747/2010 - Código Municipal de Meio Ambiente



BALANÇO PATRIMONIAL

TRI2IDELA DO VALE

T~.

Entidade; SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LIDA

Período da Escrituração: 01/01/2023 a 31/12/2023

Número de Ordem do Livro: 2

CNPJ: 46.344.050/0001-97

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Descrição Saldo Inicial Saldo Final

CIRCULANTE

DISPONÍVEL

CAIXA GERAL

BANCOS CONTA MOVIMENTO

SICOOB

APLICAÇÕES LIQUIDEZ IMEDIATA

SICOOB COTAS

DIREITOS REALIZÁVEIS

DUPLICATAS A RECEBER

DUPLICATAS A RECEBER

CLIENTES DIVERSOS

PASSIVO

CIRCULANTE

FORNECEDORES

FORNECEDORES DIVERSOS

FORNECEDORES DIVERSOS

OBRIGAÇÕES SOCIAIS

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS

HONORÁRIOS

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS

IMPOSTOS A RECOLHER

SIMPLES NACIONAL

PATRIMÔNIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

CAPITAL SUBSCRITO

CAPITAL SOCIAL

LUCROS OU PREJUÍZO ACUMULADOS

LUCROS OU PREJUÍZO ACUMULADOS

LUCROS OU (^PREJUÍZOS
ACUMULADOS EXERCICI

LUCRO OU PREJUÍZO DO EXERCÍCIO

D.^«ignedb,ci.erroprrz
r^l PlTll DOS SANTOSSITe9«22»M
w I— l— ' I vy ON:OSR.OICP-e™tl. OJ"AC

SOLUnMuBplavS.OU-

PI 17 Dl JSi 27613072000160,Oy»Pr»i»ncI»l,
'  1 1^ oi;.c«(6llee«oPFA1,CN"CLErrO
I-H A k. I-I-/-V ,>.^PITZOOS,SANTOS:Or68e2226S4^^^1^ I (^) ̂  j f Rwofi: I em lha aulhoi ol ihli

fiQQpP2954 lOtjAUWJaw
F<i>nPOFRMa»V«r»le«i;2a23.3.0

A  IKI^ OigKslysIgnkdDi-CAROÜNEI A|-(| )! llXlH LUSTOZA0006:00092212628
Vp/ni DN:C«8H,0=ICP.BfMi.OO=AC

I  ■ I ^-/-N A CERTlFICAMMASvO.OU*
I 1.^ I i/A 19046251000135, OU*Pt«Mnoal.

I  OU'C«tMc»floPFA1,CN'CAROlJN6

BOOS:0099 document

2212928
Locstion-

Daie:2024.03.05 10:23:43-03W

Poxh ResderVenion; 2023,3.0

R$ 20.000,00

R$ 20.000.00

R$ 20.000.00

R$ 20.000,00

R$ 20.000,00

R$0,00

R$0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$0,00

R$ 20.000,00

R$0,00

R$ 0.00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$0,00

R$ 0.00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 20.000,00

R$ 20.000,00

R$ 20.000,00

R$ 20.000,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
6A.89,A2.0F.1B.DD.8E.72.77.77.EC.79.DE.BD.EF.A5.0C.48.0C.08-5, nos termos do Decreto n® 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digitai - Sped

R$ 118.637,47

R$118.637,47

R$ 14.176,74

R$ 5.328,40

R$ 5.328,40

R$ 8.828,34

R$ 8.828,34

RS 20,00

RS 20,00

R$ 104.460,73

R$104.460.73

R$104.460,73

R$104.460,73

RS 118.637,47

R$ 57.623.05

R$51.427,07

R$51.427.07

R$51.427.07

R$ 1.320,20

R$ 1.320,20

R$ 1.175,00

R$ 145,20

R$ 4.875,78

R$ 4.875,78

R$ 4.875,78

R$ 61.014,42

R$ 20.000,00

R$ 20.000,00

R$ 20.000,00

R$41.014,42

R$41.014,42

R$ 41.014,42

Versão 10.1.8 do Visualízador



SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA PRo™l®»ofto^u ^y20;j^
CNPJ : 46.344.050/0001-97

'BALANÇO PATRIMONIAL DE ABERTURA 01/11/2023 a 01/11/2023

CO

T~
Código Nome Saldo atual

ATIVO

CIRCULANTE

disponível

CAIXA

CAIXA GERAL

PASSIVO

PATRIMÔNIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

CAPITAL SUBSCRITO

1 CAPITAL SOCIAL

20.000,00

20.000.00

20,000,00

20.000.00

20.000,00

! 20.000,00

20.000,00

120.000.00

20.000,00

Rsconl^esêmos a do presere Saiar.» Patrirroníal em O'.. 'l.'2023 aO*.'JT'2023. a visB dos dooumentss apreser.udos. cujc Ativo e Passivo importam R$
20.OM.0:' - fVinfe l/i! Reais)

Assinado de forma digital
por CAROLINE LUST02A BOOS:00992212928

em 2023.11.30 11:12:12 -03'00'

Série: 551D2306065B21E6

Assinado deforma digital
por CLEITO PITZ DOS SANTOS:07699222954

em 2023.11.30 11 ;12:18 -03'00'

Série: 493423070659A2B8

CAROLINE LUSTOZA BOOS

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CPF: 009.922.129-28

CRC: 1-SC038332/0-5 SC

CLEITO PITZ DOS SANTOS

Sócio Administrador

CPF: 076.992.229-54

contábil SCI VISUAL Sucessor

30/11/2023 11:12:19

• Titulo do relatório alterado pelo usuário do sistema



Código Nome

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA „JP™EIA 00 VALE
CNPJ : 46.344.050/0001-97

Fi^-—-Zjsüj m
•BALANÇO DE ABERTURA 11/05/2022 a 11/05/2022 RUB. ^

f  Saldo atual /
movimento

17 ATIVO

237""í-:''<íi CIRCÜLANTE . •
30 disponível

ICSsâ .7- ■ CAJXA
52 CAIXA GERAL

20.000,00

20.000.00

20,000,00

íào^OÒO.OO:
20.000,00

-  piA^ÍVÒ
PATRIMÔNIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

CAPITAL SUBSCRITO

' i CAPITAL SOCIAL

Recenheeemes a e^tiSio ao presere Balara ee PacnmoTuai *m a < 1.05''2022. a visa OOt SooumeRtof BpraMRtatios. Pv;P Atvo e Passivo importam RS
2O.OÓ0.-3O -fVin» Mil Reais)

Assinado de forma digital
por CAROLINÊ LUST02A BOOS:00992212928

em 2024.02.15 16:14:43 -03'00'

Série: 551D2306065B21E6

Assinado de forme digitei
por SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA46344060000197

em 2024.02.15 16:14:50-03'00'

Série: 493423070659A772

CAROLINE LUSTOZABOOS

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CPF: 009.922.129-28

CRC: 1-SC038332/0-5 SC

CLÊITO PITZ DOS SANTOS

Sócio Administrador

CPF: 076.992.229-54

contábil SCI VISUAL Sucessor

15/02/2024 16:14:52

Titulo do relatório alterado pelo usuário do sistema

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 21/02/2024
Certifico o Registro em 21 /02/2024 Data dos Efeitos 15/02/2024
Arqiiivamettto 20245607250 Protocolo 245607250 de 16/02/2024 NIRE 42207129236
Nome da empresa SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA
Esie documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumeiilos/autenticacao.aspx
Chancela 242162520922564

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 21/02/2024LUCIANO LEITE KOWALSKI - Secretário-Oeral



JUCESC
Junia Comarcáal do Ealado da

SANTA CATARINA

NOME DA EMPRESA

PROTOCOLO

ATO

EVENTO

TERMO DE AUTENTICACAO

245607250XR|7]Ofl^ DO VAIE
pRoc

FLS. 19.na

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

24S607250 -16/02/2024

223-BALANÇO

223-BALANÇO

N1RE42207I29236

CNPJ 46.344.050/0001-97

CERTIFICO O REGISTRO EM 21/02/2024

SOB N: 20245607250

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Icpr: 00992212928 -CAROLINE LUSTOZA BOOS • Assinado cm 15/02/2024 às 16:37:09

Junta Comercia! do Estado de Santa Catarina 21/02/2024
Certifico o Registro em 21/02/2024 Data dos Efeitos 15/02/2024
Arquivamento 20245607250 Protocolo 245607250 de 16/02/2024 NÍRE 42207129236
Nome da empresa SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA
Este documento pode ser verificado cm htip://rcgin.juccsc.sc.gov.br/autcnticacaoDocumcntos/autcnticacao.a$px
Chancela 242)62520922564

Esta cópia foi autenticada digitalmcntc c assinada cm 21/02/2024LUCIANO LEITE KOWALSKI - Sccrctário-Gcral



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade: SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2023 a 31/12/2023

Número de Ordem do Livro: 2

CNPJ: 46.344.050/0001-97

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Descrição

DEMONSTRATIVO DE RESULTADO DO

EXERCÍCIO

RECEITAS

RECEITAS OPERACIONAIS

RECEITAS OPERACIONAIS LÍQUIDAS

RECEITAS BRUTA DE VENDAS

VENDAS DE MERCADORIAS

(-) (-) DEDUÇÕES DE VENDAS

(■) IMPOSTO SIMPLES

(-) DESPESAS FINANCEIRAS

{■) DESPESAS FINANCEIRAS

(■) DESPESAS BANCARIAS

{-) CUSTOS DESPESAS

(-) CUSTOS

{-) CUSTOS OPERACIONAIS

{-) CUSTOS OPERACIONAIS

(-) CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS

(.) MERCADORIA P REVENDA

(-) DEVOLUÇÕES DE COMPRAS

(-) DESPESAS

(-) DESPESAS OPERACIONAIS

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS

(-) DESPESAS S PESSOAL

(-) HONORÁRIOS

(■) INSS

(-) ORDENADOS E SALARIOS

{■) RESULTADO DO EXERCÍCIO

CAROLINE
LUSTOZA
BOOS:0099

2212928

Oig>Uly tigned by CAROUNE
LUSTOZA BOOSK»»92212928
DN; C-BR, OU<AC
CERTIFICA MINAS vS. 0U>
19MeZ81000l3S. OU>Pi«Mneiil. 0U°
CatiWcado PF A1, CNK^AROIINE
LUSTOZA BOOSMI9U212928
RMien: I «m m Butnor of ihi>
dacunt«nl
Locabon:
Oiu; 2024.03.0$
FoiK FDF Reader Varalor: 2023.3.0

CLEITO
PITZ DOS

SANTOS:07
699222954

Digitdly tlgnod by CLEITO PITZ OOS
aANTOS.'076092229S4
DN: C<eR. 0>ICP-Bns<l. OU^AC
SOLUTI MuHlpla vS. OU-
27013072000180, OU-PmarKMl, OU-
C«(tlKeU9 PF Al. CN-CLEITO PITZ
OOS SANTOS:07ee92229S4
ReaHn: I am itw aiuPor ol inia
documant
Loeatien;
Oaw: 2024.03.05 1024:4W)3'00-
Foiil PDF Reada' Veralor: 2023.3.0

Saldo anterior

R$ 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0.00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

Saldo atual

R$41.014.42

R$109.721,49

R$109.721.49

RS 109.776.89

RS 114.652,67

RS 114.652,67

RS (4.875,78)

RS (4.875,78)

R$ (55,40)

RS (55,40)

RS (55,40)

RS (68.707.07)

RS (52.805,27)

RS (52.805,27)

RS (52.805,27)

R$ (52.805.27)

RS (273.804,66)

RS 220.999,39

RS (15.901,80)

RS (15.901,80)

RS (15.901,80)

RS (15.901.80)

RS (1.320,00)

RS (133.32)

RS (14.448,48)

RS (0,00)

Este documento é parte Integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
6A.89.A2.0F.1B.DD.8E.72.77.77.EC.79.DE.BD.EF.A5.0C.48.0C.08-5, nos termos do Decreto n® 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 10.1.8 do Visuaiizador



TRIZIDEIA DO VALE
P^C.23jD!U2^20:í£Í
RUB.

Empresa: Sul Agua Equipamentos Ltda
Cnpjn" 46.344.050/0001-97 - lE n" 261.690.752

Rua Pedro Mees, 330, Lote D, Bairro Tribess, Blumenau, Santa Catarina

índices de Liquidez

índice de liquidez geral

Liquidez Geral => R$ 118.637,47
R$ 57.623,05

índice de liquidez corrente

Liquidez Corrente => 118.637,47

57.623,05

índice de liquidez seca

Liquidez Seca => 118.637,47

57.623,05

índice de Solvência Geral

Solvência Geral => R$ 118.637,47
R$ 57.623,05

rf-k . r—« , p^Digitally signed by CAROUNE
I IV ClUSTO2ABOOS:00992212928

OrA rVV-/ U. li N l—DN: C=BR, 0=ICP.Brasil, OU=AC
^ ^ _ CERTIFICA MINAS v5,0U=

I  I |OT/lxA 16046251000Í35, OU=Preseíiciai.
LL.JO I V-Z^/X OU=CertlficadoPFAVCN=

CAR0UNELUST02A

O  O ■ n n Q BOOS:00992212928
ri L*/ ̂ 5 . L/ W ̂  Reason; I am lhe aulhor ot this

document

9221 2928 0^^^24.04.25 isseiia^jawI  FoxitPDFReaderVersIon; 2024.1.0

w-~ , DigttallysíanedbyCLErrOPrTZ
f I r— I I DOS SAMTOSí)76»92229541— I I W DN:C=8R.0slCP-BraBl,0U=AC

SOLUTlMuIlIpla vS,0U=

Ml I / Jí 27613072000160,OUsPresercial,r I \ i— L-^V-ZW oU=Ceítnic8doPFA1,CN.CLEITO
/~v A i-r-x-N ,-.^PITZDOSSANTOS;07699222654

SANTOS:07
document

699222954
LocaUon:

Oate: 2024.04.25 ISiSSiSI^SW
Foxit POr Reader V«f»ion: 2024.1.0



TRIZIDELA DO VALE
PROc.i3oi^20

S.

RUB.

MINISTÉRIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL - Sped Versão: 10.1.8

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO
NiRE

42207129236

NOME EMPRESARIAL

SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA

46.344.050/0001-97

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL

Livro Diário (Completo - sem_esçrituração Auxiliar)

NATUREZA DO LIVRO

REGISTRO DO LIVRO DIARIO

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

6A.89.A2.0F.1B.DD.8E.72.77.77.EC.79.DE.BD.EF.A5.0C.48.0C.08

PERÍODO DA escrituração

01/01/2023 a 31/12/2023

NÚMERO DO LIVRO

2

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

qualificação do signatário cpf/cnpj

Contabiiista 00992212928

Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ) 46344050000197

N° SÉRIE DO
certificado

VAUDADE

CAROLINE LUSTOZA 613309677633189527 06/06/2023 a

8005:00992212928

SULAGUA

EQUIPAMENTOS

LTDA:46344050000197

O  05/06/2024

527487957663597553 06/07/2023 a
8  05/07/2024

RESPONSÁVEL

LEGAL

NUMERO DO RECIBO:

6A.89.A2.0F.1B.DD.8E.72.77.77.EC.79.

DE.BD.EF.A5.0C.48.0C.08-5

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

em 05/03/2024 às 10:19:01

10.47.B8.47.C1.65.A4.30

C6.EB.AC.E5.38.9C.B4.A6

Considera-se autenticado o iivro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei n° 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto n° 1.800/1996, com a aiteraçâo do Decreto n® 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n» 8.934/1994 com a alteração da
Lei Complementar n® 1247/2014.



TRIZIDELA DO VALEPROC^^aj^^02

TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade: SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2023 a 31/12/2023

Número de Ordem do Livro: 2

CNPJ: 46.344.050/0001-97

r~

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresaria! SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ

42207129236

46.344.050/0001-97

lúmero de Ordem

Natureza do Livro REGISTRO DO LIVRO DIARIO

Município BLUMENAU

Data do arquivamento dos atos 11/05/2022
constitutivos

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2022

Quantidade total de linhas do arquivo
digita)

TERMO DE ENCERRAMENTO

^ Nome Empresarial

Natureza do Livro

Número de ordem

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

Data de inicio

Data de término

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

REGISTRO DO LIVRO DIARIO

01/01/2023

31/12/2023

GAROLINE

LUSTOZA

8008:0099

2212928

Oigildly ttgnM Oy GAROLINE
LUSTOZA BOOS:00992212928
ON; CBR. 0=ICP-arBsll, OU=AC
CERTIFICA MINAS vS, OU=
13046261000136, OU^Prasencial,
OU^CsrtlflCSOo PF Al, CN^CAROLINE
LUSTOZA BOOS:00$92312928
Reason: iarr l^a authorofihis
doeumanl

Locatlon:

Oala: 2024.03.05 13:28:1603-00-
Foiil POF Raadar Varslor: 2023.3.0

PI 1 ÍJ DgWyalOoedbyCLErTOPrrZOOS
l— l— I I ' SANTOS:a7689222954

^  DN:C«8R,Oi4CPOfa»il,OÜ«AC
0 1 T o S0LUT1 MuBpto v5, OO
1  I I ̂  Ly N—/ O 27813072000160. OU=PTas«nelal.OLl=

Certilkwlo PF Al, CN^CLEnO PfTZ

O A .r\7'»SSAMTO8:076M222954I  f R64»on:le'nt'>a«otfiOfe»lM»aoeun«rt

a oaie:2024.o3.05 13:20:54-03-00-
699222954 o

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
6A.89.A2.0F.1B.DD.8E.72.77.77.EC.79.de,BD.EF.A5.0C.48.0C.08-5. nos termos do Decreto n° 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped

Versão 10.1.8 do Visuallzador



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
t, MíhiiS IL-I»10 ÜA i'AE5!iíUHJr(A

SÍChLIARÍANAf.lUNALDL IK"NSrTO-SINAIRAM

govJx

rn
Ju
T"

.JL

REPÚBLICA FEDERATIVA OO BRASIL
MINISTtRIO DA I N F R AEST RUTU R A

UÍPAHTAMCNTO NACIONAl Dt TRANSITO
CARTEIRA NACIONAL OE HAOIIITAÇAO

^R-CODE

r-i
rlutAIMKSiO—

43?O^O502C-O

StiSUOS:;?''-*»

SANTA CATARINA

í^í'

Documento assinado com certificado digital em conformidade

com a Medida Provisória n® 2200-2/2001. Sua validade poderá
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validação do documento digital estão disponíveis em:
https://v\iww.serpro.gov.br/2LSSinadof-digital.

SERPRO/SENATRAN



Celesc Distribuição S.A

Av Itamarali, 160 - - Florianópolis

CNPJ; 08.336.783/0001-90 tnsc.Esl.: 255266626

TRIZIDELAOOVALE
PRQC.nV^)b<Oa/20;
FLS.
RUB.

^
Conta de

Energia Elétrica
EMISSÃO: 23/03/2024 APRES.: 23/03/2024 NOTA FISCAUCONTA DE ENERGIA ELÉTRICA ■ SÉRIE ÚNICA: 000.254.513.484 - FAT-01-20241126354776Q-1 REF.: 03/2024

CLEITO PITZ DOS SANTOS

CPF 076.992.229-54

R PEDRO MEES, 330

CX 02 - TRIBESS - BNU - BLUMENAU ■ SC ■ 89055-440

Classificação: RESIDENCIAL / CONVENCIONAL / MONOFASICO
Tensão nominal ou contratada (V): 220

Limites adequados de tensão (V): 202 a 231

Grupo de Tensão: B Tipo de Tarifa: Convencional

DADOS DA MEDIÇÃO

Equipamento:

Unidade de medida:

Origem da leitura atual:

Data da leitura anterior:

Data da leitura atual:

Data da prPxima leitura:

Número de dias faturados:

Leitura atual:

Leitura anterior:

Constante de faturamento:

Consumo medido no mês:

Consumo faturado no mês:

Fator de potência:

MD 1688522

kWh

LIDA

24/02/2024

23/03/2024

25/04/2024

28

24598

24265

1,00

333

333

N" DA UNIDADE

CONSUMIDORA

49320884
ATENDIMENTO AO CLIENTE

LIGUE

0800 048 0120

Dados do Faturamento

Consumo Tusd

Consumo Tusd

Consumo Te

Consumo Te

Subtotal (RS)

Lançamentos e Serviços
Coslp Municipal
Subtotal (RS)

VENCIMENTO

15/04/2024 i

CONSUMO TOTAL FATURADO

333 kWh
VALOR ATÉ O VENCIMENTO

R$2§6,11

Faturado Tarifa (RS)

150 0,356333

183 0,377869

150 0,347000
183 0,368033

HISTÓRICO DE CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA - kWh
MaifTgsj lun2023 Mn?0}3 Jun'3Cl23 .M/2023 Ag»7023 S« 1/2023 OuV7Q23 No>/2l»3 0*2/2033 UtVlOU F*«i202<

276 275 238 244 255 246 275 305 301 320 242 246

Mensagens:

FATURA DO MES 02/2024 ARRECADADA POR OEBITO AUTOMÁTICO Vi

Composição do Preço em RS (Art. 31, Res. 166/05):
I  DISTRIBUIÇÃO | ENC. SETORIAIS | ENERGIA | TRANSMISSÃO | TRIBUTOS | Soma Oamonai/"

41.02 47,47 69.74 19.21 44,56 242,00

INCIDIRÃO SOBRE A CONTA PAGA APOS O VENCIMENTO MULTA DE 2%, JUROS DE
MORA DE 0,0333% AO DIA (CONF. LEI 10438/02) E ATUAÜZAÇAO MONETÁRIA COM
BASE NO IPCA A SEREM INCLUÍDOS NA PRÓXIMA CONTA.

INFORMAÇÃO DE TRIBUTOS

BASE DE CÃLCULO ALÍQUOTA

$  242,00 12.00/17.00% R$

$  206,13 3,48% RS

S  206,13 0,75% R$

VALOR DO IMPOSTO

RESERVADO AO FISCO PERlODO FISCAL: 23/03/2024

BD05.1956.234B.E7D6.3B14.966A.OB44.5DAD

Celesc Distribuição S.A

Av Itamarati. 160 • • Florianópolis

CNPJ: 08.336.733/0001-90 Insc.Est.: 255266626

CEDENTE

CELESC AD CEN

DATA DOCUMENTO

23/03/2024

SACADO

CLEITO PITZ DOS SANTOS

nOmero referencia

FAT-01-202411263547760-12

DATA PROCESSAMENTO UNIDADE CONSUMIDORA

23/03/2024 49320884

ETAPA/LIVRO

52/001981

REFERÊNCIA

03/2024

VENCIMENTO

15/04/2024

VALOR COBRADO (RS)

NÃO RECEBER - DÉBITO AUTOMÁTICO - BANCO - 997 - AGÊNCIA - 0101



ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE SUL AGUA
CNPJ n° 46.344.050/0001-97

TRIZIDELA 00 VAIEPROC.OMI^^O^
RUB^ ,

CLEITO PITZ DOS SANTOS, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 03/01/1991, SOLTEIRO,
EMPRESÁRIO, CPF n" 076.992.229-54, CARTEIRA DE IDENTIDADE n" 5917088, órgão expedidor
SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a) RUA PEDRO MEES, 330, LOTE D, TRJBESS,
BLUMENAU, SC, CEP 89055440, BRASIL.

Sócio da sociedade limitada de nome empresarial SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA, registrada
legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado de Santa
Catarina, sob NIRE n" 42207129236, com sede Rua Pedro Mees, 330, Lote:d, Tribess Blumenau, SC,
CEP 89055440, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n°
46.344.050/0001-97, delibera ajustar a presente alteração contratual, nos termos da Lei n® 10.406/ 2002,
mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes;

OBJETO SOCIAL

CLÁUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a tem o seguinte objeto:
COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS, COMERCIO VAREJISTA DE
FERRAGENS E FERRAMENTAS, COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS
DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E

EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUÁRIO, DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS PARA
TERRAPLENAGEM, MTNERACAO E CONSTRUÇÃO, DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
USO INDUSTRIAL, DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL, DE OUTRAS

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, DE MATERIAIS
HIDRÁULICOS DE MATERIAL ELETRlCO, ALARME ANTl FOGO, EQUIPAMENTOS
EXTINTORES DE INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE SISTEMAS DE PREVENÇÃO CONTRA
INCÊNDIO, SISTEMA DE DETECCAO DE INCÊNDIO, SISTEMAS DE ALARME CONTRA

INCÊNDIO, SISTEMAS DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO, REPARACAO OU
MANUTENÇÃO, SPRINKLERS AUTOMÁTICOS CONTRA FOGO..

DA RATIFICAÇÃO E FORO

CLÁUSULA SEGUNDA. O foro para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes
do contrato social permanece em BLUMENAU - SANTA CATARINA .

CLÁUSULA TERCEIRA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e que não
foram expressamente modificadas por esta alteração continuam em vigor.

Em face das alterações acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n® 10.406/2002,
mediante as condições e cláusulas seguintes

CLEITO PITZ DOS SANTOS, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 03/01/1991, SOLTEIRO,
EMPRESÁRIO, CPF n® 076.992.229-54, CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO n® 5917088,
órgão expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a) RUA PEDRO MEES, 330, LOTE D,
TRIBESS, BLUMENAU, SC, CEP 89055440, BRASIL.

Req;81300002098165 Página l
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ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ n° 46.344.050/0001 -97 DO VALE ,

PROc.a3^Ími/20jà
^LS._

DO NOME EMPRESARIAL RUB ,

Cláusula Primeira - A sociedade adota o seguinte nome empresarial SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS
LTDA. DA SEDE

Cláusula Segunda - A sociedade tem sua sede no seguinte endereço: RUA PEDRO MEES, 330,
LOTE:D, TRIBESS, BLUMENAU, SC, CEP 89.055-440.

DO OBJETO SOCIAL

Cláusula Terceira — A sociedade tem por objeto o exercício das seguintes atividades econômicas
COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS, COMERCIO VAREJISTA DE
FERRAGENS E FERRAMENTAS, COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS
DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUÁRIO, DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS PARA
TERRAPLENAGEM, MlNERACAO E CONSTRUÇÃO, DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
USO INDUSTRIAL, DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL, DE OUTRAS
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, DE MATERIAIS
HIDRÁULICOS DE MATERIAL ELETRICO, ALARME ANTI FOGO, EQUIPAMENTOS
EXTINTORES DE INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE SISTEMAS DE PREVENÇÃO CONTRA
INCÊNDIO, SISTEMA DE DETECCAO DE INCÊNDIO, SISTEMAS DE ALARME CONTRA
INCÊNDIO, SISTEMAS DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO, REPARACAO OU
MANUTENÇÃO. SPRINKLERS AUTOMÁTICOS CONTRA FOGO

Cláusula Quarta - A empresa iniciou suas atividades a partir da data do arquivamento e seu prazo de
duração é indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAL

Cláusula Quinta - O capital social será de R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais), dividido em 20.000 (Vinte
Mil) quotas no valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, que distribuídas da seguinte forma:
Socio I Valor Cotas Porcentagem ^
eleito Pitz dos Santos RS20.0QQ,00 20.000,00 100%
Total I R$20.000,00 | 20.000,00 I 100%

Parágrafo único. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sócios em moeda corrente do pais.

DA ADMINISTRAÇÃO

Cláusula Sexta - A administração da sociedade é exercida ISOLADAMENTE a(o) Sòcio(a) CLEITO
PITZ DOS SANTOS que representará(ão) legalmente a sociedade e poderá(âo) praticar todo e qualquer
ato de gestão peilinente ao objeto social Parágrafo único. Não constituindo o objeto social, a alienação ou
a oneração de bens imóveis depende de autorização da maioria.

DO BALANÇO PATRIMONIAL

Req:81300002098165 Página 2
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TRIZIOELA 00 VALE

PROC.Jloli^ZOJÍLFLS. - fgll ̂
RU0.

ALTERAÇAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE SUL ÁGUA EQUTPAMEN'1 OS L IDA r
CNPJ n" 46.344.050/0001 -97

Cláusula Sétima - Ao término de cada exercício, em 31/12 o administrador prestará contas justificadas
de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de
resultado econômico, cabendo ao empresário, os lucros ou perdas apuradas.

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR

Cláusula Oitava - 0(s) administrador(es) da empresa deciara(m), sob as penas da lei, que não está
impedido de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal,
ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos
públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra
as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade.

DO FORO

Cláusula Nona — A parte elege o foro BLUMENAU - SANTA CATARINA para dirimir quaisquer
dúvidas decorrentes do presente instrumento contratual,bem como para o exercício e cumprimento dos
direitos e obrigações resultantes deste contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que
possa ser.

DO ENQUADRAMENTO

Cláusula Décima — 0(s) sócio(s) declaram que a sociedade se enquadra como Empresa de Pequeno Porte
- EPP, nos lermos da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em
qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 4® do art. 3® da mencionada lei.

DO PRO LABORE

Cláusula Décima Primeira - 0(s) s6cio(s) poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a
título de pro labore para o(s) sócio(s) administrador(es), observadas as disposições regulamentares
pertinentes.

DA REGÊNCIA SUPLETIVA

Cláusula Décima Segunda - Por este ato determina-se a regência supletiva da sociedade pelo
regramento da sociedade anônima, conforme dispõe o parágrafo único do art. 1.053 do Código Civil.

DISTRIBUIÇÃO DE LUCROS

Cláusula Décima Terceira - A sociedade poderá levantar balanços intermediários ou inlercalares e
distribuir os lucros evidenciados nos mesmos.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento particular em via única.
O sócio lavra o presente instrumento.

BLUMENAU, 23 de outubro de 2023.
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ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJn° 46.344.050/0001-97 ToiTinr, «trizidela do

CLEITO PITZ DOS SANTOS

 vale
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trizidela do vale
PROC..23íilÊ^2fl2

JUCESC
Junto Com«rctal do Eatodo de

SANTA CATARINA 237285622

TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

PROTOCOLO 1 2372SS622 - 24/10/2023

ATO 002 • ALTERACAO

EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

NIRC422n7]2923f;

CNPJ 46-344.050/0001-97

CERTIFICO O REGISTRO EM 26/10/2023

SOB N: 20237285622

051 - CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO; 20237285622

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGTTALMENTE

Cpn 07699222954 - CLÊITO PITZ DOS SANTOS - Assinado em 24/10/2023 às 14:18:20

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 26/10/2023
Certifico o Registro em 26/10/2023 Daia dos Efeitos 24/10/2023
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TRIZIDELA DO VALE ,
PROC.JjLákXí2Z20^

CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA FLS «««
SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA rhh. ^

CLEITO PITZ DOS SANTOS, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 03/01/1991, '
SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, CPF n° 076.992.229-54, CARTEIRA NACIONAL DE
habilitação n" 5917088, órgão expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a)
no(a) RUA PEDRO MEES, 330, LOTE D, TRÍBESS, BLUMENAU, SC, CEP
89055440, BRASIL.

Resolve constituir uma sociedade limitada, mediante as condições e cláusulas seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL

Cláusula Primeira - A sociedade adotará o seguinte nome empresarial SUL ÁGUA
EQUIPAMENTOS LTDA.

DA SEDE

Cláusula Segunda - A sociedade terá sua sede no seguinte endereço: RUA PEDRO
MEES, 330, LOTE:D, TRIBESS, BLUMENAU, SC, CEP 89.055-440.

DO OBJETO SOCIAL

Cláusula Terceira - A sociedade terá por objeto o exercício das seguintes atividades
econômicas COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS,
COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS, COMÉRCIO
ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO PESSOAL E
DOMÉSTICO, COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUÁRIO, DE MÁQUINAS,
EQUIPAMENTOS PARA TERRAPLENAGEM, MINERAÇÃO E CONSTRUÇÃO,
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL, DE MÁQUINAS
E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL, DE OUTRAS MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS, COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, DE
MATERIAJS HIDRÁULICOS DE MATERIAL ELÉTRICO..

Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) será(ão) exercida(s)
a(s) atividade(s) de COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS, COMÉRCIO VAREJISTA DE FERJUAGENS E FERRAMENTAS,
COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO
PESSOAL E DOMÉSTICO, COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS,
APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUÁRIO, DE
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS PARA TERRAPLENAGEM, MINERAÇÃO E
CONSTRUÇÃO, DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL,
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL. DE OUTRAS
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIAUIZADO DE
ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, DE
MATERIAIS HIDRÁULICOS DE MATERIAL ELÉTRICO..

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 11/05/2022
Certifico o Registro em 11/05/2022 Dala dos Efeitos 11/05/2022
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CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA fls
SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA rüB."

DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO

Cláusula Quarta - A empresa iniciará suas atividades a partir da data do arquivamento e
seu prazo de duração é indeterminado.

TRraDELA DO VAU

DO CAPITAL SOCIAL

Cláusula Quinta - O capital social será de R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais), dividido em
20.000 (Vinte Mil) quotas no valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, que distribuídas da
seguinte forma:

SÓCIO

CLEITO PITZ DOS SANTOS

TOTAL

N2 de Quotas

20000

20.000

Valor

R$ 20.000,00

R$ 20.000,00

Percentual

100 %

100 %

Parágrafo tínico. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sócios em moeda
corrente do país.

DA ADMINISTRAÇÃO

Cláusula Sexta - A administração da sociedade será exercida ISOLADAMENTE a(o)
S6cio(a) CLEITO PITZ DOS SANTOS que representará(ão) legalmente a sociedade e
poderá(ão) praticar todo e qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social

Parágrafo único. Não constituindo o objeto social, a alienação ou a oneração de bens
imóveis depende de autorização da maioria.

DO BALANÇO PATRIMONIAL

Cláusula Sétima - Ao término de cada exercício, em 31/12 o administrador prestará
contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do
balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao empresário, os
lucros ou perdas apuradas.

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR

Cláusula Oitava - 0(s) administrador(es) da empresa declara(m), sob as penas da lei,
que não está impedido de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em
virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar,
de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as
relações de consumo, fé pública, ou a propriedade.

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 11/05/2022
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CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA
SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA

DO FORO

Cláusula Nona - A parte elege o foro BLUMENAU - SANTA CATARINA para dirimir
quaisquer dúvidas decorrentes do presente instrumento contratual,bem como para o
exercício e cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato,
renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que possa ser.

DO ENQUADRAMENTO

Cláusula Décima — 0(s) sócio(s) declaram que a sociedade se enquadra como Empresa

de Pequeno Porte - EPP, nos termos da Lei Complementar n" 123, de 14 de dezembro
de 2006, e que nào se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no
§ 4° do art. 3° da mencionada lei.

DO PRO LABORE

Cláusula Décima Primeira — 0(s) sócio(s) poderão, de comum acordo, fixar uma
retirada mensal, a título de pro labore para o(s) s6cio(s) administrador(es), observadas
as disposições regulamentares pertinentes.

DA REGÊNCIA SUPLETIVA

Cláusula Décima Segunda - Por este ato determina-se a regência supletiva da sociedade
pelo regramento da sociedade anônima, conforme dispõe o parágrafo único do art. 1.053
do Código Civil.

DISTRIBUIÇÃO DE LUCROS

Cláusula Décima Terceira - A sociedade poderá levantar balanços intermediários ou
intercalares e distribuir os lucros evidenciados nos mesmos.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento particular em via

BLUMENAU, 5 de abril de 2022.

CLEITO PITZ DOS SANTOS

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina ' 1/05/2022
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Junta Comarcial do Catado de

SANTA CATARINA

NOME DA EMPRESA

TERMO DE AUTENTICACAQ

SUL AGÜA EQUIPAMENTOS LTDA

090 - CONTRATO

NIRC42207129236

CNPJ 46.344.050A)Oni-97

CERTlfÍCO O REGISTRO EM 11/05/2022
SOB N: 42207129236

316 - ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE ARQUIVAMENTO: 20225829967

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 07699222954 - CLEITO PITZ DOS SANTOS - Assinado cm 11/05/2022 às 08:41:39

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina ' 1/05/2022
Certifico o Registro em 11/05/2022 Data dos Efeitos 11/05/2022
Arquivamento 20225829967 Protocolo 225829967 de 11/05/2022 NIRE 42207129236
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TRIZIDCIA do VAU'

PROC.23íUj2Cí2/20;2Íd
im_

ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE SUL ÁGUA EQUTPA^feN I Uh L'I'DA L ̂
CNPJn° 46.344.050/0001-97 ' ̂

si
CLEITO PITZ DOS SANTOS, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 03/01/1991, SOLTEIRO,
EMPRESÁRIO, CPF n" 076.992.229-54. CARTEIRA DE IDENTIDADE n" 5917088, órgão expedidor
SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a) RUA PEDRO MEES, 330, LOTE D, TRIBESS,
BLUMENAU, SC, CEP 89055440, BRASIL.

Sócio da sociedade limitada de nome empresarial SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA, registrada
legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado de Santa
Catarina, sob NTRE n" 42207129236, com sede Rua Pedro Mees, 330, Lote:d, Tribess Blumenau, SC,
CEP 89055440, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o n°

46.344.050/0001-97, delibera ajustar a presente alteração contratual, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002,
mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

OBJETO SOCIAL

CLÁUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a tem o seguinte objeto:
COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS, COMERCIO VAREJISTA DE
FERRAGENS E FERRAMENTAS, COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS
DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUÁRIO, DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS PARA
TERRAPLENAGEM, MINERACAO E CONSTRUÇÃO, DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
USO INDUSTRIAL, DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL, DE OUTRAS
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, DE MATERIAIS
HIDRÁULICOS DE MATERIAL ELETRlCO, ALARME ANTl FOGO, EQUIPAMENTOS
EXTINTORES DE INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE SISTEMAS DE PREVENÇÃO CONTRA
INCÊNDIO, SISTEMA DE DETECCAO DE INCÊNDIO, SISTEMAS DE ALARME CONTRA
INCÊNDIO, SISTEMAS DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO, REPARACAO OU
MANUTENÇÃO, SPRINKLERS AUTOMÁTICOS CONTRA FOGO..

DA RATIFICAÇÃO E FORO

CLÁUSULA SEGUNDA. O foro para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes
do contrato social permanece em BLUMENAU - SANTA CATARINA .

CLÁUSULA TERCEIRA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e que não
foram expressamente modificadas por esta alteração continuam em vigor.

Em face das alterações acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n® 10.406/2002,
mediante as condições e cláusulas seguintes

CLEITO PITZ DOS SANTOS, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 03/01/1991, SOLTEIRO,
EMPRESÁRIO, CPF n° 076.992.229-54, CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO n° 5917088,
órgão expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a) RUA PEDRO MEES, 330, LOTE D,
TRIBESS, BLUMENAU, SC, CEP 89055440, BRASIL,
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ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ n'' 46.344.050/0001-97 Tr,2IDELA DO VALE

pROc.adOMZyao:^
DO NOME EMPRESARIAL ifL2Ü_

RUB.
Cláusula Primeira - A sociedade adota o seguinte nome empresarial SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS/
LTDA. DA SEDE

Cláusula Segunda - A sociedade tem sua sede no seguinte endereço: RUA PEDRO MEES, 330,
LOTE:D, TRIBESS, BLUMENAU, SC, CEP 89.055-440.

DO OBJETO SOCIAL

Cláusula Terceira — A sociedade tem por objeto o exercício das seguintes atividades econômicas
COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS, COMERCIO VAREJISTA DE
FERRAGENS E FERRAMENTAS, COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS
DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUÁRIO. DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS PARA
TERRAPLENAGEM, MlNERACAO E CONSTRUÇÃO, DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
USO INDUSTRIAL, DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL, DE OUTRAS
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDlO E VÍDEO, DE MATERIAIS
HIDRÁULICOS DE MATERIAL ELETRICO, ALARME ANTI FOGO, EQUIPAMENTOS
EXTINTORES DE INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE SISTEMAS DE PREVENÇÃO CONTRA
INCÊNDIO, SISTEMA DE DETECCAO DE INCÊNDIO, SISTEMAS DE ALARME CONTRA
INCÊNDIO, SISTEMAS DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO, REPARACAO OU
MANUTENÇÃO, SPRINKLERS AUTOMÁTICOS CONTRA FOGO

Cláusula Quarta - A empresa iniciou suas atividades a partir da data do arquivamento e seu prazo de
duração é indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAL

Cláusula Quinta - O capital social será de R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais), dividido em 20.000 (Vinte
Mil) quotas no valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, que distribuídas da seguinte forma:
Socio I Valor | Cotas | Porcentagem
Cleito Pitz dos Santos R$20.000,00 20.000,00 100%
Total I RS20.000,00 I 20.000.00 I 100%

Parágrafo único. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sócios em moeda corrente do país.

DA ADMINISTRAÇÃO

Cláusula Sexta - A administração da sociedade é exercida ISOLADAMENTE a(o) S6cio(a) CLEITO
PITZ DOS SANTOS que representará(âo) legalmente a sociedade e poderá(ão) praticar todo e qualquer
ato de gestão pertinente ao objeto social Parágrafo único. Não constituindo o objeto social, a alienação ou
a oneração de bens imóveis depende de autorização da maioria.

DO BALANÇO PATRIMONIAL

Req:81300002098165 Página 2

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 26/10/2023
Certifico o Registro em 26/10/2023 Data dos Efeitos 24/10/2023
Arquivamento 20237285622 Protocolo 237285622 de 24/10/2023 NTRE 42207129236
Nome da empresa SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/aiitenticacao.aspx
Chancela 377988320910063

Esta cópia foi autenticada digilalmcntc c assinada cm 26/10/2023LUCIANO LEITE KOWALSKI - Sccretáno-Gcrai



TRIZIOELA DO VALE

RUB. • ••—1^1
ALTERAÇAO CONTRATUAL DA SOCTEDADE SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA^T

CNPJ n° 46.344.050/0001-97

Cláusula Sétíma - Ao término de cada exercício, em 31/12 o administrador prestará contas justificadas
de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de
resultado econômico, cabendo ao empresário, os lucros ou perdas apuradas.

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR

Cláusula Oitava - 0(s) administrador(es) da empresa declara(m), sob as penas da lei, que não está
impedido de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal,
ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos
públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra
as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade.

DO FORO

Cláusula Nona — A parte elege o foro BLUMENAU - SANTA CATARINA para dirimir quaisquer
dúvidas decorrentes do presente instrumento contratual,bem como para o exercício e cumprimento dos
direitos e obrigações resultantes deste contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que
possa ser.

DO ENQUADRAMENTO

Cláusula Décima — 0(s) sócio(s) declaram que a sociedade se enquadra como Empresa de Pequeno Porte
- EPP, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em
qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 4° do art. 3® da mencionada lei.

DO PRO LABORE

Cláusula Décima Primeira - 0(s) sócio(s) poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a
título de pro labore para o(s) s6cio(s) administrador(es), observadas as disposições regulamentares
pertinentes.

DA REGÊNCIA SUPLETIVA

Cláusula Décima Segunda - Por este ato determina-se a regência supletiva da sociedade pelo
regramento da sociedade anônima, conforme dispõe o parágrafo único do art. 1.053 do Código Civil.

DISTRIBUIÇÃO DE LUCROS

Cláusula Décima Terceira - A sociedade poderá levantar balanços intermediários ou intercalares e
distribuir os lucros evidenciados nos mesmos.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento particular em via única.
O sócio lavra o presente instrumento.

BLUMENAU, 23 de outubro de 2023.
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ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ n° 46.344.050/0001-97

PrJÍ oíif? DO VAIE

CLEITO PITZ DOS SANTOS
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237285622

TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

PROTOCOLO 237265622-24/10/2023

ATO 002-ALTERACAO

EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

NIRC42207120236

CNPJ 46.344.050/0001-07
CERTIFICO O REGISTRO EM 26/10/2023
SOB N: 20237285622

051 - CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO; 20237285622

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM niGITALMENTE

Cpf; 07699222954 - CLEITO PITZ DOS SANTOS - Assinado em 24/10/2023 às 14; 18:20
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

ÜOVALE

■" 7~

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
46.344.OSO/OO01-97
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

11/05/2022

NOME EMPRESARIAL

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) [ PORTE
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA EPP

CODIGO E DESCRIÇÃO DAATMDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
46.72-9-00 • Comércio atacadista de ferragens e ferramentas

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio
46.42-7-01 • Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
46.43-5-01 - Comércio atacadista de calçados
46.43-5-02 - Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico
46.49-4-03 - Comércio atacadista de bicicletas, triciclos e outros veículos recreativos
46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoarla
46.49-4-05 - Comércio atacadista de artigos de tapeçaria; persianas e cortinas
46.49-4-06 - Comércio atacadista de lustres, luminárias e abajures
46.49-4-99 • Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente
46.51-6-01 • Comércio atacadista de equipamentos de informática
46.51-6-02 • Comércio atacadista de suprimentos para Informática
46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação
46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças
46.62-1-00 - Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para terraplenagem, mineração e construção; partes e
peças
46.63-0-00 • Comércio atacadista de Máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças
46.65-6-00 - Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso comercial; partes e peças
46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças

CÕDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

R PEDRO MEES
NUMERO

330
COMPLEMENTO
LOTE D

CEP

89.055-440
BAIRRO/DISTRITO
TRIBESS

município

BLUMENAU

ENDEREÇO ELETRÔNICO
CLEiTO@PLAMAX.COM.BR

TELEFONE

(47) 9957-2192

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
11/05/2022

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 01/11/2023 às 14:39:03 (data e hora de Brasília).
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

T

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
46.344.050/0001-97
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

11/05/2022

NOME EMPRESARIAL

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS

46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico

46.79-6-01 - Comércio atacadista de tintas, vernizes e similares
46.79-6-04 • Comércio atacadista especializado de materiais de construção não especificados anteriormente
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.44-0-04 • Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
47.44^^5 . Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
47.51 -2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de Iluminação
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eietroeietrònicos para uso
doméstico, exceto informática e comunicação
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e perslanas
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.63-6-03 • Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios
47.63-6-05 • Comércio varejista de embarcações e outros veículos recreativos; peças e acessórios
47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem

CÓDIGO E descrição DA NATUREZA JURÍDICA ~
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

R PEDRO MEES

NUMERO

330

COMPLEMENTO

LOTE D

CEP

89.055-440

BAIRRO/DISTRITO

TRIBESS

município

BLUMENAU

endereço ELETRÔNICO
CLEITO@PLAMAX,COM.BR

TELEFONE

(47) 9957-2192

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL
11/05/2022

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇAO ESPECIAL DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 01/11/2023 às 14:39:03 (data e hora de Brasília). Página; 2/3
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO OE INSCRIÇÃO
46.344.050/0001-97

MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO |
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTOA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO OASATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
47.89-0-08 • Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

R PEDRO MEES

CEP

89.055-440

BAIRRO/DISTRITO

TRIBESS

ENDEREÇO ELETRÔNICO

CLEITO@PLAMAX.COM.BR

NUMERO

330

MUNICÍPIO

BLUMENAU

COMPLEMENTO

LOTE D

TELEFONE

(47) 9957-2192

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SrrUAÇAO CADASTRAL

11/05/2022

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n" 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 01/11/2023 às 14:39:03 (data e hora de Brasília).



GOVERNO 00 DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SUBSECRETÁRIA DA RECEITA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

TRIZIDELADO VALE ,
PROC.23nlQG2/20a!i
FLS.

f-

CERTIDÃO N": 085026554912024

NOME: CLEITO PITZ DOS SANTOS

ENDEREÇO: RUA PEDRO MEES NRO 330 CS

CIDADE: FORTALEZA

CPF: 076.992,229-54

FINALIDADE: JUNTO AO GDF

CERTIFICAMOS QUE

Até esta data não constam débitos de tributos de competência do Distrito Federal, inclusive os relativos à Divida Ativa, para o contribuinte acima.
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Distrito Federal cobrar, a qualquer tempo, débitos que venham a ser apurados.

Certidão expedida conforme Decreto Distrital n" 23.873 de 04/07/2003, gratuitamente.
Válida até 09 de Junho de 2024. *

Certidão emitida via internet em 11/03/2024 às 10:33:15 e deve ser validada no endereço https://www.receita.iazenda.df.gov.br.
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NOTAS EXPLICATIVAS

NOTA N° 01 - CONTEXTO OPERACIONAL

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA. cadastrada no CNPJ sob o número

46.3A4.050/0001-97, constituída em 11/05/2022, tributada pelo SIMPLES

NACIONAL, com ramo de atividade Comercio de Materiais de saneamento,

utensílios domésticos, eietros eletrônicos, maquinas e equipamentos industriais,

com sede no município de Blumenau, SC, na Rua Pedro Mees, 330, Tribess.

NOTA N" 02 - DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

As demonstrações contábeis encerradas em 31 de dezembro de 2022 e 31

de dezembro de 2023 (comparativas) apresentam informações sobre a posição

patrimonial, financeira, de desempenho e dos fluxos de caixa, aqui

compreendidas; Balanço Patrimonial, Demonstração do Resultado do Exercício

(ORE), Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido (DMPL) e

Demonstração dos Fluxos de Caixa (DFC) pelo método indireto, foram elaboradas

a partir das diretrizes contábeis e dos preceitos da Legislação Comercial, Lei n.

10.A06/2002 e demais legislações aplicáveis.

NOTA N" 03 - REGIME DE CONTABILIZAÇÃO

O resultado foi apurado de acordo com o regime de competência, que

estabelece que as receitas e despesas devem ser incluídas na apuração dos

resultados dos períodos em que ocorrerem, sempre simultaneamente quando se

correlacionarem. Independentemente de recebimento ou pagamento.

NOTA N" CA - POLÍTICA CONTÁBIL E CARACTERÍSTICAS QUALITATIVAS

As principais práticas contábeis na elaboração das demonstrações

contábeis levaram em conta as características qualitativas conforme determina a

NBC TG 1001 do CFC - Conselho Federal de Contabilidade; Compreensibilidade,

Relevância (materialidade). Confiabilidade, Primazia da Essência sobre a Forma,

Prudência e Comparabilidade. Eventuais situações para as quais a NBC TG 1001
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não contemplava uma política contábil, foram adotadas as políticas previstas na

NBC TG 1001 do CFC - Conselho Federal de Contabilidade ou as normas completas

de contabilidade aprovadas pelo mesmo órgão normativo.

NOTA N" 05 - CONTABILIDADE TERCEIRIZADA

Os administradores da empresa optaram pela contratação de contabilidade

terceirizada, a qual se encontra perfeitamente atinada a legislação profissional, e

estando assim, regulamentada pelo Conselho Federal de Contabilidade no que

tange a questão ética e profissional e ainda conforme previsto em cláusulas

contratuais. Assim, a administração da empresa, declara que tomou ciência do

conteúdo do aludido contrato em todos os seus termos e assim, as presentes

demonstrações refletem e espelham a realidade da empresa em todos os seus

termos. Os resultados produzidos são frutos do documental remetido para

contabilização pela administração da empresa, respondendo esta, pela

veracidade, integralidade e procedência. A administração encontra-se ciente de

toda a legislação aqui aplicável, especialmente no tocante a Lei 11.101/2005 que

Informa o contribuinte das suas responsabilidades quanto as documentações e

procedimentos. A responsabilidade profissional do contabilista, que referenda

estas demonstrações contábeis, está limitada aos fatos contábeis efetivamente

notificados pela administração da empresa a este profissional.

NOTA N" 06 - ESTIMATIVAS E PREMISSAS

As demonstrações contábeis incluem estimativas e premissas, tais como:

mensuração de perdas estimadas; estimativas do valor justo; provisões; perdas

por redução ao valor recuperável {ímpairmenf). Neste quesito, a responsabilidade

profissional por tais estimativas são dos que efetivamente assinarem os

respectivos laudos técnicos. Diante disso os resultados efetivos podem ser

diferentes daqueles estabelecidos por essas estimativas e premissas.

NOTA N" 07 - MOEDA FUNCIONAL E DE APRESENTAÇÃO
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As demonstrações contábeis estão apresentadas em REAIS, que é a moeda

funcional da empresa. Assim ativos, passivos e resultados apresentados nas

demonstrações contábeis, mesmo quando contratados em moeda estrangeira,

foram ajustados às diretrizes contábeis vigentes no Brasil e convertidos para

Reais, de acordo com as taxas de câmbio da moeda locat. Os eventuais ganhos e

perdas resultantes do processo de conversão foram transferidos para o

resultado do período atendendo ao regime de competência.

NOTA N" 08 - ANÁLISE DA RECUPERABILIDADE DOS ATIVOS (IMPAIRMENT)

A administração da empresa fez a análise sobre a recuperabilidade dos

ativos levando em conta os principais indicadores de desvalorização e chegou à

conclusão de que todos os ativos se encontravam a valor recuperável através da

Venda ou do Uso, dispensando assim a realização dos testes efetivos de

Impairment

NOTA N" 09 - PROVISÕES, ATIVOS E PASSIVOS CONTINGENTES

Os ativos e passivos considerados contingentes não foram reconhecidos

conforme previsto na NBC TG lÜOl expedida pelo Conselho Federal de

Contabilidade. As provisões quando constituídas encontram-se fortemente

alicerçadas nas opiniões dos assessores jurídicos ou advogados, levando em

conta a natureza das açÕes, à similaridade com processos anteriores, a

complexidade e o posicionamento dos tribunais. Assim, a administração

considera que tais provisões são suficientes para atender as perdas decorrentes

dos respectivos processos. Mesmo que algum passivo esteja sendo discutido

judicialmente, tal obrigação, é mantida até o ganho definitivo quando não

couberem mais recursos ou quando da sua prescrição.

NOTA N" 10 - AJUSTE A VALOR PRESENTE

O Ajuste a Valor Presente que tem por objetivo demonstrar o valor

presente de um fluxo de caixa, o qual se encontra determinado para as operações

de valores a receber e a pagar com prazo superior a um ano. O AVP foi realizado
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no reconhecimento inicial de cada operação com prazo superior a um ano em

base exponenciai pro rata, registrado em conta retificadora para que os ativos e

passivos possam refletir a realidade. Os juros foram sendo reconhecidos como

receitas, despesas ou custos com o transcorrer do tempo na Demonstração do

Resultado do Exercício, ou como custo de ativo, através do método da taxa efetiva

de juros.

NOTA N" 11 - DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE COM A NBCTG 1001

A empresa declara expressamente que a elaboração e a apresentação das

demonstrações contábeis estão em conformidade com a NBC TG 1001 -

Contabilidade para Pequenas Empresas, expedida pelo Conselho Federal de

Contabilidade. A administração da empresa também procedeu ao exame

conceituai e concluiu que a empresa não possui prestação pública de contas e

assim encontra-se apta a exercer a faculdade pela aplicação do previsto na

Contabilidade para Pequenas Empresas.

NOTA N" 12 - DETERMINAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

O resultado foi apurado em 31 de dezembro de 2022 e 31 de dezembro de

2021 (comparativamente) e está em obediência ao regime de competência. As

Demonstrações Contábeis foram elaboradas e apresentadas em conformidade

com a legislação societária, conforme a Lei n. 10,A06/2002 e demais legislações

aplicáveis, especialmente a NBC TG 1001.

T

NOTA N® 13 - ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS

Ativos e passivos somente foram reconhecidos quando a entidade se

tornou parte de disposições legais ou contratuais. A mensuração inicial dos ativos

e passivos financeiros se deu pelo método do custo amortizado, ou seja: pelo

valor original da transação e gastos diretamente relacionados. Para as aplicações

ou captações de recursos financeiros a valores prefixados ou não, os ativos e

passivos financeiros foram inicialmente registrados pelos valores efetivamente

aplicados ou captados. A mensuração subsequente dos ativos financeiros se deu
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pelo acréscimo da receita de juros, pela diminuição dos valores recebidos e pelo

reconhecimento de perdas. Os ativos e passivos financeiros foram ajustados na

mensuraçâo subsequente por indicadores legais ou contratuais aplicáveis,

eventual variação cambial ou índice de preços, com os reflexos no resultado do

período. Os ativos financeiros somente foram baixados quando os valores foram

integralmente recebidos ou a entidade não tinha mais expectativa de receber os

valores. Já os passivos financeiros somente foram baixados quando a obrigação

foi extinta pelo pagamento, por prescrição ou decadência legal ou contratual. Os

ativos financeiros estavam compostos pelas seguintes posições:

Aplicações financeiras

NOTA NMA-CLIENTES

A carteira de clientes corresponde as vendas das mercadorias nas

operações a prazo, com a seguinte composição:

CARTEIRA DE CLIENTES SALDO

2023 104.460,73

NOTA N" 15 - ESTOQUE DE MERCADORIAS

A empresa não possui estoque

NOTA N" 16 - FORNECEDORES

Os fornecedores são responsáveis pela entrega dos estoques de matéria

prima, as quais são negociadas nas seguintes condições e prazos:

FORNECEDORES SALDO

2023 51.427,07

NOTA N' 17 - HONORÁRIOS A PAGAR

ADMINISTRATIVOEMPREGADOS

2023 1.175.00

NOTA N® 18-INSS.
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NOTA N" 19 - IMPOSTOS FEDERAIS
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2023

IMPOSTO SIMPLES

1.766,66

NOTA N" 20 - CAPITAL SOCIAL

O Capital Social da empresa estava composto pelas seguintes quotas:

ANOS I CLEITQ PITZ DOS SANTOS | %
2023 18.000,00 100%

NOTA H" 21 - LUCROS ACUMULADOS

A empresa nos anos de funcionamentos realizou os lucros a seguir

demonstrados:

Lucros 41.0U.A2

NOTA N" 22 - RECEITAS OPERACIONAIS

A empresa obteve as seguintes receitas relativas a sua atividade

operacional no mercado interno.

MERCADORIAS

116.652,67

NOTA N" 23 CUSTOS DOS PRODUTOS, MERCADORIAS E SERVIÇOS

A seguir listamos os respectivos custos das duas linhas de produtos e

serviços da empresa.

CUSTOS

2023

MERCADORIAS

52.805,27

NOTA N" 2A - DESPESAS COM VENDAS

Não Houve despesas com vendas no período.

NOTA N" 25 - DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
15.901,80
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NOTA N" 26 - ADOÇÃO INICIAL DA NBC TG 1000

Na adoção inicial da NBC TG 1000 do CFC - Conselho Federal de

Contabilidade a empresa fez uma análise sobre os ativos e passivos reconhecidos

e eventuais ativos e passivos não reconhecidos para validar se todos estavam

alinhados dentro da política de reconhecimento desta norma contábil. Após

minuciosa análise a administração concluiu que nenhum ajuste se faria

necessário.

NOTA N" 27 - EVENTO SUBSEQUENTE

A empresa declara que não existem eventos subsequentes relevantes.

Caroline Lustoza Boos

Crc SC-038332/0

Responsável Técnica
A  /~\ I I K I ̂  Digitally signed t>y CAROLINE

LI IN t lustoza 80 03:00992212928
DN: O^ICP

LUSTOZA

60 08:0099

2212928

-Srasil. OUzAC

CERTIFICA MINAS v5, 0U«

1904625100013S. OU°Pre$enclal.

0U'Cer«(lC8dQ PF Al, CN=CAROLINE
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document
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Oate: 2024.0321 09:25:384300'
Foxit POF Reader Versior: 2024.1.0
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral "r~

Sr(a). contribuinte.

Confira os dados de cadastro da Pessoa Jurídica e, existindo qualquer divergência, providencie junto à Secretaria de

Estado da Fazenda a sua atualização cadastral.

CNPj/cpr

46344050000197

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL E
DE SITUAÇÃO CADASTRAL

INICIO ATIVIDADE COM ICMS

08/06/2022

imscfíiçAq estadual

261690752

NOME EMPRESARIAL

SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO iMOME DE FANTASIAI

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA i
REGIME DEAPUR-AÇAO DO ICMS

SIMPLES NACIONAL

CÓDIGO E descrição OAATMDAOE ECONÔMICA PRINCIPAL

4672900 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS

4322303 • Instalações de sistema de prevenção contra incêndio
4642701 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança
4642702 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
4643501 • Comércio atacadista de calçados
4643502 • Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem
4649401 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
4649402 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico
4649403 - Comércio atacadista de bicicletas, triciclos e outros veículos recreativos
4649404 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria
4649405 • Comércio atacadista de artigos de tapeçaria; persíanas e cortinas
4649406 - Comércio atacadista de lustres, luminárias e abajures
4649499 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico nâo especificados
anteriormente

4651601 - Comércio atacadista de equipamentos de informática
4651602 • Comércio atacadista de suprimentos para informática
4652400 - Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação
4661300 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças
4662100 - Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para terrapienagem, mineração e construção; partes e peças
4663000 - Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso Industrial; partes e peças
4665600 - Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso comercial; partes e peças
4669999 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças
4673700 - Comércio atacadista de material elétrico

4679601 - Comércio atacadista de tintas, vernizes e similares
4679604 - Comércio atacadista especializado de materiais de construção não especificados anteriormente
4741500 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
4742300 - Comércio varejista de material elétrico
4744001 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
4744003 • Comércio varejista de materiais hidráulicos
4744004 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
4744005 - Comércio varejista de materiais de construção nâo especificados anteriormente
4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
4753900 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
4754701 ■ Comércio varejista de móveis
4754703 - Comércio varejista de artigos de iluminação _
4757100 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrõnicos para uso doméstico,
exceto informática e comunicação
4759801 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas
4759899 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
4763602 - Comércio varejista de artigos esportivos
4763603 . Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios
4763605 • Comércio varejista de embarcações e outros veículos recreativos; peças e acessórios
4782202 - Comércio varejista de artigos de viagem
4789007 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
4789008 • Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem

INFORMAÇÕES SOBRE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS

- Credenciado a Emitir Nota Fiscal Eletrônica • NFe a partir de 08/06/2022



CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA

2062 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

LOGRADOURO

RUA PEDRO MEES

89055-440 I

COMPLEMENTO

LOTE;D

DAIRROOlSÍRirO

TRIBESS

ENDEREÇO ELETRÔNICO

CLEiTO@PLAMAX.COM.BR

BLUMENAU

47 99572192

SITUAÇÁO CADASTRAL

ATIVO desde 08/06/2022

Modelo aprovado pela Portaria SEF n° 375, de 26/08/2003.

Emitido em 26/10/2023 14:28:02 (data e hora de Brasília).



Secretaria Municipal da Fazenda
Diretoria de Receita

www.blumenau.sc.gov.br
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PREFEITURA
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Comorovante de Inscrição e de Situação Cadastral

CMC

156479

CPF/CNPJ

46.344.050/0001-97

Daia de Abertura

11/05/2022

Data Encerramento

Nome Empresarial

SUL ACUA EQUIPAMENTOS LTDA

Nome Fantasia

SUL ACUA EQUIPAMENTOS LTDA

Código Auxiliar e Descrição da Atividade Econômica Principal
4672900 - EA - COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

Código e Descrição da Natureza Jurídica

2062 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Logradouro

PEDRO MEES

Número

330

Complemento

SALA

Bairro

TRIBESS

CEP

89055440

Caixa Postal

Município

BLUMENAU

Situação do Alvará
ATIVO/NORMAL

Regime de Tributação
Normal

Código Auxiliar e Descrição da Atividade Econômica Secundárias

4649401 - EA - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO PESSOAL E
DOMÉSTICO
4661300 - EA - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO
AGROPECUÁRIO; PARTES E PEÇAS
4662100 - EA - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS PARA TERRAPLENAGEM,
MINERAÇÃO E CONSTRUÇÃO; PARTES E PEÇAS
4663000 - EA - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL;
PARTES E PEÇAS
4665600 - EA - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL;
PARTES E PEÇAS
4669999 - EA - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS NÃO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; PARTES E PEÇAS
4744001 - EA - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

Emitido dia 26/10/2023 às 14:26
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABIUOADE

DE SANTA CATARINA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SANTA

CATARINA certifica que o(a) profissional identificado{a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercício da profissão contábil.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO
NOME : CAROLINE LUSTOZABOOS

REGISTRO : SC-038332/O-5

CATEGORIA : TÉCNICO EM CONTABILIDADE
CPF : ***.922.129-"

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: FLORIANÓPOLIS, 10/04/2024 as 09:05:26.
Válido até: 09/07/2024.

Código de Controle; 687180.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCSC.

about:blank
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CRCSC
CONSaHO REGIONAL DE CONTABIUOADE

DE SANTA CATARINA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SANTA
CATARINA certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO
NOME : CAROLINE LUSTGZABGQS

: REGISTRO : SC-038332/G-5

CATEGORIA : TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CPF. : ***.922.129-**

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCSC contra o referido registro.

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: FLORIANÓPOLIS, 10/04/2024 as 09:04:28.
Válido até: 09/07/2024.

Código de Controle: 702962.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCSC.

aboutiblank



TRI2ÍDELA DO VALE

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ 46.344.050/0001-97 t

DECLARAÇÃO DE NÃO UTILIZAÇÃO DE TRABALHO DEGRANDANTE OU
FORÇADO

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ n^ 46.344.050/0001-97, DECLARA, que não

possui em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos

termos do inciso iii e iV do artigo 1" e inciso iii do artigo 52 da Constituição Federai.

SULAGUA Assinado de forma

FnillPAMFNI digital porSUL AGUAL.v^uirntvii_i>» equipamentos

TOS LTDA:463440500001

LTDA:463440 Dados: 2024.05.03

50000197 1 0:42:40-03W

Representante Responsável

eleito PItz dos Santos

076.992.229-54

Blumenau, 03 de Maio 2024.



SUL AGUA EQUIPAMENTOS LIDA

CNPJ 46.344.050/0001-97

DECLARAÇÃO DE NÃO UTILIZAÇÃO DE TRABALHO DEGRANDANTE OU
FORÇADO

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ n® 46.344.050/0001-97, DECLARA, que não

possui em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos

termos do inciso III e IV do artigo 1" e inciso III do artigo Ss da Constituição Federal.

SULAGUA Assinado de forma

FnilIPAMFN digital por SUL AGUAuv^v-^irrvtvii-i^ EQUIPAMENTOS

TOS LTDA:463440500001

LTDA:463440 Dados : 2024.05.03
50000197 10:42:40-03W

Representante Responsável

eleito Pitz dos Santos

076.992.229-54

Blumenau, 03 de Maio 2024.



SUL AGUA EQUIPAMENTOS LIDA "/r-
CNPJ 46.344.050/0001-97

DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE PARENTESCO

A SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA. sob o CNPJ n° 46.344.050/0001-97, sediada na Rua Pedro

Mees, n® 330, Lote D, Bairro do Tribess, Blumenau/SC, CEP 89055-440, DECLARA, sob as penas da

Lei, para os devidos fins que não possuo parentesco consanguíneo ou afim, ate 3° grau, com empregados
e/ou dirigentes de do órgão íicitante.

SULAGUA
Assinado de forma

EQUIPAIVIENT digitai por sul AGUA
EQUIPAMENTOS

LTDA:46344050000197

I TnA-4fiR44.n Dados: 2024.05.03LIUM.-HDi^HU 10.42,49.03W

50000197

Representante Responsável

eleito PItz dos Santos

076.992.229-54

Blumenau, 03 de Maio 2024.

Rua Pedro Mees, n°330. Bairro Tribess, Blumenau — SC, CEP 89.055-440
(47)30573941 - sulagua@sulaguaequipamentos.com.br



TRIZíDfLA DO VALE
PR0C.a^of^/;n2jj
FLS. lW^

SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS
CNPJ 46.344.050/0001-97

DECLARAÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE

SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LIDA. sob O CNPJ ns 46.344.050/0001-97, sediada na RUA PEDRO MEES,, ns
330, Lote D, Bairro do TRIBESS, Blumenau/SC, CEP 89055440, DECLARA, para fins do disposto no item 3.5
do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N9 000/2016 sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da
lei, que esta empresa, na presente data, é considerada:

() MICROEMPRESA, conforme Inciso I do artigo 39 da Lei Complementar n9 123, de 14/12/2006;

(x) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso II do artigo 39 da Lei Complementar n9 123, de

14/12/2006. Declara ainda que, por preencher os requisitos legais, pretende usufruir do direito de

preferência para contratação na presente licitação, na forma do parágrafo 29 do art. 44 da Lei

Complementar n9 123, de 14 de dezembro de 2006, não se enquadrando nas vedações constantes dos

parágrafos 49 e 99, art. 39, do referido Diploma Legal.

Blumenau, 03 de Maio 2024.

Representante Responsável

eleito Pitz dos Santos

076.992.229-54

R PEDRO MEES TRIBESS 330 - LOTE D- Blumenau - SC

E-mail: sulagua@sulaguaequlpamentos.com.br j Telefone (47) 3057-3941



trizidela do vale

SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS"tTDAr-
CNPJ 46.344.050/0001-97

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO

Superintendente Regional

Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB

Belo Horizonte/MG

Sr, Superintendente,

A empresa SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA., estabelecido na Rua Pedro Mess N9330 Lote D 89.055-440,
inscrita no CNPJ sob o n." 46.344.050/0001-97, neste ato representada pelo seu

representante/sócio/procurador, portador(a) da Carteira de Identidade n^ 5917088 e do CPF ns
076.992.229-54, no uso de suas atribuições legais, vem:

DECLARAR, para fins de contratação com a CONAB, por meio de dispensa de licitação, sob as penas da Lei,
que inexiste qualquer fato impeditivo à sua contratação, que não foi declarada inidônea e não está
impedida de contratar com o Poder Publico de qualquer esfera, ou suspensa de contratar com a
Administração, e que se compromete a comunicar ocorrência de fatos supervenientes.

Por ser verdade assina a presente.
Blumenau, 03 de Maio 2024.

Representante Responsável

eleito Pitz dos Santos

076.992.229-54

R PEDRO MEESTRIBESS 330-LOTE D-Blumenau-SC

E-mail: sulagua(S)sulaguaequipamentos.com.br | Telefone (47) 3057-3941



SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ 46.344.050/0001-97 TRIZIDELAOOVAIE

pRoca^olaco/20-

f\UD. _

DECLARAÇÃO DE QUE NADA DEVE À FAZENDA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO f

Blumenau, 03 de Maio de 2024

Às

Subprefeituras

SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA, Inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica 46.344.050/0001-97, Inscrição

Estadual: 261690752, Inscrição Municipal: 156.479, sediada na Rua PEDRO MEES, No 330 - CEP: 89.055-440 -

Blumenau/SC, E-mail: propostas@sulaguaequipamentos.com.br Telefone: (47) 3057-3941/3902, neste ato

representada pelo seu representante legal, o(a) Sr.(a) Cleto Pitz dos Santos, portador(a) da cédula de identidade RG

ns 5917088, inscrito(a) no cadastro de pessoa física sob o CPF n® 076.992.229-54, DECLARA sob as penas da lei e por

ser a expressão da verdade, que não está cadastrada e não possui débitos junto à Fazenda do Município de São

Paulo e, que não possuo Cadastro de Contribuinte Mobiliário - CCM, na PMSP.

SULAGUA Assinado de forma
FnillPAMFN digital por SULAGUAc^uirrviviL-iN EQUIPAMENTOS

TOS LTDA:463440500001

LTDA:463440 Dados; 2024.05.03
50000197 10:43:01 -03'00'

Representante Responsável

eleito Pitz dos Santos

076.992.229-54

Rua Pedro Mees, n°330, BairroTribess, Blumenau - SC, CEP 89.055-440
(47)30573941 - sulagua@sulaguaequipamentos.com.br



SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA .
CNPJ 46.344.050/0001-97 TRIZIDELA DO VALE

pRoc.a3olcoa/2o:

DECLARAÇAO DE REGULARIDADE (CNMP)

Para fins de assinatura do contrato, objeto da Dispensa Eletrônica n.2 14/2023, a SUL ÁGUA
EQUIPAMENTOS LTDA, sediada (o) Rua Pedro Mees, inscrito no CNPJ n.9 46.344.050/0001-97, por

intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) Cleito Pitz dos Santos, portador(a) da Carteira de

Identidade n.e 5917088 e do CPF n.^ 076.992.229-54, DECLARA, sob as penas da lei:

Nos termos da Resolução n.^ 37, de 28 de abril de 2009, do Conselho Nacional do Ministério Público, para

fins de contratação de prestação de serviços Junto à Procuradoria Regional do Trabalho da 7- Região, que:

Os sócios desta empresa, bem como seus gerentes e diretores não são cônjuges, companheiros(as) ou

parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de Membros do Ministério

Público da União {Ministério Público Federal, Ministério Público Militar, Ministério Público do Trabalho,

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios), ou ainda, de servidor ocupante, no âmbito do

Ministério Público do Trabalho de cargo de direção, chefia ou assessoramento, compreendendo, em todos

os casos, o ajuste mediante designações ou cessões recíprocas em qualquer órgão da Administração

Pública direta e indireta dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios ; ou

Os sócios desta empresa, bem como seus gerentes e diretores são cônjuges, companheiros(as) ou parentes

em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de Membros e servidores

ocupantes de cargo de direção dos órgão do Ministério Público da União abaixo Identlficado(s): (informar

nome completo, cargo. Órgão de lotação e grau de parentesco).

SULAGUA Assinado deforma

EOUlPAMENT digitai por sul aguatv^uirniviLiN I equipamentos

os LTDA:463440500001

LTDA:463440 Dados: 2024.05.03

50000197 10:43:22-03'00'

Representante Responsável

eleito Pitz dos Santos

076.992.229-54

Blumenau, 03 de Maio 2024.

Rua Pedro Mees, n°330. Bairro Tribess, Blumenau — SC, CEP 89.055-440
(47)30573941 - suIagua@sulaguaequipamentos.com.br



TRIZIDELA DO VALE

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ 46.344.050/0001-97

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

A Empresa SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA. inscrita no CNPJ/MF sob o n.°46.344.050/0001-

97 sediada R PEDRO MEES TRIBESS 330 - LOTE D- Blumenau - SC, declara, para os
devidos fins, que os serviços são prestados por empresas que comprovam cumprimento de
reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência
Social e que atendem às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no
art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, caso opte pelo benefício previsto no art. 3°, § 2°,
incisoV, da Lei n° 8.666/1993.

SULAGUA Assinado de forma

EQUIPAMENT»^^^^^
OS LTDA:4634405000019

LTDA;463440 oados: 2024.05.03

50000197 10:43:35-03'00'

Representante Responsável

eleito Pitz dos Santos

076.992.229-54

Blumenau, 03 de Maio 2024.



TRIZIQELADOVALEP^OC.2M^20^
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LIDA

CNPJ 46.344.050/0001-97

DECLARAÇÃO DO SIMPLES

SUL AGUA EQUIPAMENTO LTDA. sob o CNPJ ns 46.344.050/0001-97; sediada na Rua Pedro Mees, ns 330,

Lote D, Bairro Tribess, Blumenau/SC, CEP 89055-440, DECLARA para fins de não incidência na fonte do IRPJ,

da Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL), da Contribuição para o Financiamento da Seguridade

Social (Cofins), e da Contribuição para o PIS/Pasep, a que se refere o art. 64 da Lei ns 9.430, de 27 de

dezembro de 1996, que é regularmente Inscrita no Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e

Contribuições devidos pelas MIcroempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional, de que trata

0 art. 12 da Lei Complementar nS 123, de 14 de dezembro de 2006.

Para esse efeito, a declarante informa que:

1 - preenche os seguintes requisitos: a) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da

data da emissão, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivação de suas despesas,

bem como a realização de quaisquer outros atos ou operações que venham a modificar sua situação

patrimonial; e b) cumpre as obrigações acessórias a que está sujeita, em conformidade com a legislação

pertinente;

II - o signatário é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de Informar à Secretaria da
Receita Federal do Brasil e à pessoa jurídica pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da

presente situação e está ciente de que a falsidade na prestação dessas informações, sem prejuízo do
disposto no art. 32 da Lei nS 9.430, de 1996, o sujeitará, com as demais pessoas que para ela concorrem, às
penalidades previstas na legislação criminal e tributária, relativas à falsidade ideológica (art. 299 do
Decreto-Lei 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Código Penal) e ao crime contra a ordem tributária (art.
1- da Lei n^ 8.137, de 27 de dezembro de 1990).

SUL AGUA Assinado de forma

EOUlPAMENT digitai por sul aguaCV^UirrvrviciN I EQUIPAMENTOS

OS LTDA:463440500001

LTDA:463440 oados: 2024.05.03

50000197 10:43:46-03W

Representante Responsável

eleito Pitz dos Santos

076.992.229-54

Blumenau, 09 de Abril 2024.



TRiZiQELADO VALE ,pr^ocoM^o^

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ 46.344.050/0001-97

DECLARAÇÃO LGPD

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA., inscrito no CNPJ n.s 46.344.050/0001-97, por intermédio de seu representante

legai, o(a) Sr.(a) Cieito Pitz dos Santos, portador(a) da Carteira de identidade n.® 5917088 e do CPF n.^ 076.992.229-

54, DECLARA, para os devidos fins, que tem pleno conhecimento das regras contidas no Aviso de Dispensa de

licitação e que possui as condições de habilitação previstas no Aviso de Dispensa, bem como tem ciência de que:

1. Como condição para participar desta licitação e ser contratado(a), o{a) interessado(a) deve fornecer para a
Administração Pública diversos dados pessoais, entre eles:

1.1. aqueles inerentes a documentos de identificação;

1.2. referentes a participações societárias;

1.3. informações inseridas em contratos sociais;

1.4. endereços físicos e eletrônicos;

1.5. estado civil;

1.6. eventuais informações sobre cônjuges;

1.7. relações de parentesco;

1.8. número de telefone;

1.9. sanções administrativas que esteja cumprindo perante a Administração Pública;

1.10. informações sobre eventuais condenações no plano criminal ou por improbidade administrativa; dentre outros
necessários à contratação.

2. Essas informações constarão do processo administrativo e serão objeto de tratamento por parte da Administração
Pública.

3.0 tratamento dos dados pessoais relacionados aos processos de contratação se presume válido, legítimo e,
portanto, juridicamente adequado.

SULAGUA Assinado de forma
digital por SUL

EQUIPAMEN AGUA
EQUIPAMENTOS

'  LTDA:463440500001

LTDA;46344
Dados: 2024.05.03

050000197 10:42:22-03'00'

Blumenau, 03 de Maio 2024.

Representante Responsável

eleito Pitz dos Santos

076.992.229-54

R PEDRO MEES TRIBESS 330 - LOTE D- Blumenau - SC

E-mail: sulagua(5)sulaguaequipamentos.com.br | Telefone (47) 3057-3941



TRIZIDEW DO VALE
PR0C.2áOÍ£m/202íi
FLS.

Kl

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LIDA.
CNPJ 46.344.050/0001-97

DECLARAÇÃO DE EMPREGADO MENOR

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LIDA. sob o CNPJ 46.344.050/0001-97, sediada na Rua Pedro Mees, ns

330, Lote D, Bairro do Tribess, Blumenau/SC, CEP 89055-440, DECLARA para fins do disposto no Art. 11, V,

da Lei n^ 8.666/93, acrescido pela Lei 9.854/97, que nâo emprega menor de 18 (dezoito) anos, em

trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva: Emprega menor, a partir de 14 (catorze) anos, na condição de aprendiz ( NÃO ).

SULAGUA Assinado deforma
digital por SUL

EQUIPAMEN AGUA
EQUIPAMENTOS

'  LTDA:463440500001

LTDA:46344
Dados: 2024.05.03

050000197 10:41:55-03'00'

TOS

Blumenau, 03 de Maio 2024.

Representante Responsável

eleito Pitz dos Santos

076.992.229-54

Rua Pedro Mees, n°330, Lote D, BairroTribess, Blumenau - SC, CEP 89.055-440
(47)30573941 - propostassulagua@gmail.com



SUL AGUA EQUIPAMENTOS LIDA

SC

CNPJ: 46.344.050/0001-97

R PEDRO MEES TRIBESS 330 - LOTE

TRIZIDELADOVALE .PROC.jJaí^^ZO^
RUB

- LOTE D- Bíumenauj-

ÍE: 261.690.752 IM: 156.479

DECLARAÇÃO UNIFICADA

Pelo presente instrumento, a empresa Sul Agua Equipamentos Ltda, CNPJ 46.344.050/0001-
97, com sede na Rua Pedro Mess, N^BBO , Tribess, Blumenau, Santa Catarina, CEP 89055-440, por

intermédio de seu representante legal o Sr. Cleito Pitz dos Santos, portador do CPF ns 076.992.229-54,

através de seu representante legal infra-assinado, que:

( X ) Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa,
empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar n^ 123/06, alterada pela Lei
Complementar n^ 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu
desenquadramento desta situação.

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso XXXIII do art. 79 da Constituição Federal, não
empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de
dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade,

em cumprimento ao que determina o inciso V do art. 27 da Lei n9 8.666/93, acrescida pela Lei n9 9.854/99.

2) Declaramos, para os fins que até a presente data Inexistem fatos supervenientes impeditivos para
habilitação no presente processo Ücitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

3) Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de
qualquer esfera de governo, estando apta a contratar com o poder público.

4) Declaramos, para os devidos fins que não possuímos em nosso quadro societário e de empregados,
servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso
III, do artigo 9° da Lei n" 8.666, de 21 de junho de 1993.

5) Comprometo-me a manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações
assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

6) Declaramos, para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios,
instaurados por este Órgão, que o(a) responsável legal da empresa é o{a) Sr.{a) Lenilso Luis da Silva,
Portador{a) do CPF n9 049.366.759-89, cuja função/cargo é sócio administrador/procurador/diretor/etc),
responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços/contrato.

7) Declaramos, para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente e este
processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que a Ata de Registro de
Preços/Contrato seja encaminhado para o seguinte endereço:

E-mail:

atas@sulaguaequipamentoscom.br

DroDostas@sulaguaeQuipamentos.com.br

Telefone: (47) 3057-3941 / 3942 / 3902

sulagua(5)sulaguaeauipamentos.com.br |



SUL AGUA EQUIPAMENTOS LIDA

SC

CNPJ: 46.344.050/0001-97

R PEDRO MEES TRIBESS 330 -

lE: 261.690.752

TRIZIDELADOVALE ,
PROC.2MÍ}^20^
FLS.

RU3. 1

IM: 156.479

8) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração junto ao
Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados
anteriormente fornecido

9) Nomeamos e constituímos o senhor(a) Lenilso Luis da Silva, portador(a) do CPF n- 049.366.759-89, para
ser o(a) responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, e todos os atos
necessários ao cumprimentodas obrigações contidas no instrumento convocatório, seus Anexos e na Ata
de Registro de Preços/Contrato.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

Blumenau, 03 de Maio 2024.

SULAGUA Assinado de forma

EOUIPAMENT f^istoipofSULAGUACVJUirMIVlclN I equipamentos

os LTDA:4634405000019

LTDA:4634405 Dados: 2024.05.03
0000197 10:42:07-03'00'

Representante Responsável

eleito Pitz dos Santos

076.992.229-54

sulagua@5ulaguaeQuipamento5.com.br |



PREFE I TURA BE

mS TRIZIDELA
dovALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2301002/2024 ^
FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2301002/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2024

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material permanente diversos, de
forma parcelada, de interesse da Administração Pública do Municipal de Trizidela do Vale -
MA.

Junto aos autos do processo administração n° 2301002/2024, na modalidade Pregão
Eletrônico n° 9/2024, os documentos de habilitação da empresa abaixo referida, para o
presente certame.

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

EMPRESA: TDB DISTRIBUIDORA LTDA, INSCRITA

NO CNPJ N 11.494.673/0001-61.

Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000-Site: www.trizideiadovale.ma.aov.br



TCÒ

TRIZIDEIA DO VALEPROC.2Má^204j
FLS. I nO í._

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgào gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 08/05/2024 14:38:28

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: TDB DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 11.494.673/0001-61

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licítantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n" 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n" 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRiZIDELADOVALE
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

LICITANTES INIDONEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JÚNIOR

CPF/CNPJ: 984.760.093-72

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identifícado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federai, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 14:39:22 do dia 08/05/2024, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=lNABÍLlTADQ:5

Código de controle da certidão: 57V1080524143922

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correclonal (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e GEPIM)

Consultado: TDB DISTRIBUIDORA LTDA

CPF/CNPJ: 11.494.673/0001-61

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM

mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administratívos de responsabilimçõo

de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas ínidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoasfísicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos

de parceriafirmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:46:38 do dia 08/05/2024 , com validade até o dia 07/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certid<

Código de controle da certidão: EVnfoKliRzD32Bz0e9ib

Qua/quer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e GEPIM)

Consultado: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JÚNIOR

CPF/CNPJ: 984.760.093-72

Certifíca-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM

mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização
de entes privados no Poder Executivo Federai

jresas Inidoneas e SuspensasO Cadastro Nacional de Empresas Inidõneas e Suspensas (CEJS) apresenta a relação de empresas e pessoasfísicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIMí apresenta a relação de entidades privadas sem
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:39:51 do dia 08/05/2024 , com validade até o dia 07/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidocs.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: ElU44XUcnxWmRHF8KusJ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JÚNIOR

CPF/CNPJ: 984.760.093-72

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÂO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações
constantes dos assentamentosfuncionais.

O Sistema ili- (iustão de Processos Disi inlinarcs ÍC (íl -PM» e o Sistema cPAD consolidam informações sobre os
procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder
Executivo Federal

Certidão emitida às 14:39:51 do dia 08/05/2024, com validade até o dia 07/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gQV.br/

Código de controle da certidão: Dr2DELbqP85faGAlaWAx

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Confirmação da Autenticidade de
Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 11.494.673/0001-61

Código de Controle: 95A3.E609.76E2.BFF9

^ Data da Emissão: 21 /03/2024

Hora da Emissão: 10:04:27

Tipo Certidão: Negativa

Certidão Negativa emitida em 21/03/2024, com validade até 17/09/2024.

.?.:'e/Voltarl

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)



TRIZiDELA DO VALE
PROC.

FLS._
RUB.

Dúvidas mais Freqüentes inicio V -1

Histórico do Empregodor

o Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manuai de
Orientações Reguiaridade do Empregador.

Inscrição: 11.494.673/0001-61

Razão social: TDB DISTRIBUIDORA LTDA

Nome fantasia: TDB DISTRIBUIDORA

Data de

Emissão/Leitura

'^5/05/2024

Numero do CRFde Validade

03/06/202405/05/2024 a

16/04/2024 16/04/2024 a 15/05/2024

28/032024 28/03 2024 a 26/04/2024

09/03/2024 07/04/2024 202403090158214133325209/03 2024 a

19/02/2024 19/03/2024 202402190504207773923219/02/2024 a

202401310537592900093831/01/2024 31/01/2024 a 29/02/2024

202401121917570132283112/01 2024 12/01/2024 a 10/02/2024

202312240148186705470324/12 2023 24/12/2023 a 22/01 2024

05/12/2023 03/01/2024 202312051920042404859005/12/2023 a

16/11/2023 16/11/2023 a 15/12/2023 2023111607055310106366

28/10/2023 28/10/2023 a 26/11/2023 2023102801423706092798

09/10/2023 09/10/2023 a 07/11/2023 2023100919345371082118

202309200504252320111520/09/2023 20/09/2023 a 19/10/2023

01/092023 01/09/2023 a 30/09/2023

13/08/2023 13/08/2023 a 11/09/2023

25/07/2023 25/07/2023 a 23/08/2023

06/07/2023 06/07/2023 a 202307060133213627158904/08/2023

17/06/2023 17/06/2023 a 16/07/2023

29/05/2023 29/05/2023 a 27/06/2023 2023052901314226661046

10/05/2023 10/05/2023 a 08/06/2023 2023051001485026724702

21/04/2023 21/04/2023 a 20/05/2023

02/04/2023 02/04/2023 a 01/05/2023

14/03/2023 14/03/2023 a 12/04/2023

23/02/2023 23/02/2023 a 24/03/2023 2023022301541095398951

04/02/2023 04/02/2023 a 05/03/2023 2023020401405287679326

16/01/2023 16/01/2023 a 14/02/2023

28/12 2022 26/01/202328/12/2022 a

09/12/2022 202212090139307380361309/12/2022 a07 01/2023

20/11/2022 19/12/202220/11/2022 a

01/11/2022 01/11/2022 a 30/11/2022 2022110101502411611112



Emissão/Leitura
de Validade Número do CRF

13/10/2022

24/09/2022

05/09/2022

17/08/2022

29/07/2022

10/07/2022

21/06/2022

02/06/2022

14/05/2022

13/10/2022 8 11/11/2022

24/09/2022 a 23/10/2022

05/09/2022 a 04/10/2022

17/08/2022 8 15/09/2022

29/07/2022 8 27/08/2022

10/07/2022 8 03/03/2022

21/06/2022 a 20/07/2022

02/06/2022 a 01/07/2022

14/05/2022 a 12/06/2022

2022101301404428763156

2022092401361687793652

2022090501275774685850

2022081701380386335267

2022072901434543157744

2022071001153216543813

2022062101411952263257

2022060201360391345764

2022051401305024332788

TRIZIDELADOVALE

RUB 1

Resultado da consulta em 08/05/2024 14:51:44
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PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: TDB DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.494.673/0001-61

Certidão n°: 19402485/2024

Expedição: 21/03/2024, às 10:07:25

Validade: 17/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que TDB DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a)

no CNPJ sob o n® 11.494.673/0001-61, NÃO CONSTA como inadimplente no

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto ás obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada era julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados era lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

Dúvidas e sugestões: cridt!?tst.jus.br



CERTIDÕES WEB-1.0.0

■r-
Certidão Negativa da Dívida Ativa - CNDA ▼ Certidão da Situação FíscalTributária - CSFT ^

VaUdar Certidão

A certidão 2403211149467300016102 é válida.

VALIDAR CERTIDÃO DE SITUAÇÃO FISCAL E TRIBUTARIA

Número da Certidão: *
2403211149467300016102

Documento de

identificação:

Chave: *

CNPJ ^ 114.946.730-00

5838-2A5B-4B66-3470-19BC-D011-D7B;

V Val idar ffl Limpar Campos

© SEFAZ - Secretaria de Fazenda do Estado do Piauí Versão 1.0.0
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Certidão Negativa da Dívida Ativa - CNDA ▼ Certidão da Situação Fiscal Tributária - CSFT jQj

Validar Certidão

A certidão N" 240211494673000161 é válida.

VALIDAR CERTIDÃO NEGATIVA

Número da Certidão: *
240211494673000161

Documento de

Identificação: *

CNPJ ^ 114.946.730-00

Chave: *
77D3-9557-C5C9-2582-67F9-225D-0151-92:

✓ Validar Limpar Campos

© SEFAZ - Secretaria de Fazenda do Estado do Piauí Versão 1.0.0



Conflimar Umpar

Número da certidio * Cddige da au>enticidada

Í0.1<K372/24^ I l008roBOA7A4SED69

TRIZIDELÂ DO VALE

RUB

llpi.s Ohtigatónoi
Pnifi menos uiT) destes llens dcv

CERTIDÃO AUTÊNTICA

CERTIDÃO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO

Lavrada no dia
20/03/2024 12:26

Válida até ^«'«^'2024

Código controle 0.104.372/24-23

Em nome do contribuinte abaixo identificado:

CPF/CNPJ: 11.494.673/0001-61 Contribuinte: TDB DISTRIBUIDORA LTDA

Endereço: RUAUMBILINO, 12 Complemento: QUADRA268 CASA 12 CONJ DIRCEÜ ARCOVERDE II Bairro; BAIRR01TARARE Cidade: TERESINA

Cep: 64.078-300



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ

CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA
DISTRIBUIÇÃO DE 12 GRAU
CERTIDÃO ESTADUAL

CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL

CERTIDÃO N2 3308914

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de

distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,

Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU),

ressalvadas as observações abaixo, NAO CONSTA AÇÕES DE FALÊNCIA. CONCORDATA.

RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS

ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS (JECCS), em andamento nas unidades judiciárias do Poder

Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de:

RAZÃO SOCIAL:TDB DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 11494673000161, REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA

DA SILVA JÚNIOR

ENDEREÇO: RUA UMBILINO, N212, QUADRA 268, CEP 64 078-300

BAIRRO: ITARARÉ, MUNICÍPIO: TERESINA - PI

OBSERVAÇÕES:

•  Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento n® 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiça do Estado do Piauí;

•  Esta certidão abrange apenas AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA,
INSOLVÉNCÍA CIVIL, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO
EXTRAJUDICIAL;

•  Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo sollcitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive
quanto à autenticidade da própria certidão;

•  Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2® Grau de jurisdição do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de

•  Não existe conexão com qualquer outra base de dados dejnstituição pública ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidão emitida em 21 de Março de 2024 às 08 h 58 min

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus.br), link "Certidão
Negativa de 1® Instância". Certidão N® 3308914. Código verificador:
56A41 .F2C8E.B625F.4D6E1

FOLHA 1 de 1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO '

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 21/04/2024 19:40:10

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: TDB DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 11.494.673/0001-61

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegíbilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n'' 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JÚNIOR

CPF/CNPJ: 11.494.673/0001-61

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração

Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições

previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos

de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 19:44:35 do dia 21/04/2024 , com validade até o dia 21/05/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: jI925tccIqRT9qh6HMlO

Qualquer rasara ou emenda invalidará este documento.
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INIDONEIDADE

N° 13396/2024

TDB DISTRIBUIDORA

CNPJ: 11.494.673/0001-61

O Tribunal de Contas do Estado do Piauí GERTIFÍGA, para os devidos
fins, que, até a presente data e de acordo com os dados disponíveis no sistema de
informações desta Corte de Contas, relativos aos processos de sua competência, o
nome do (a) requerente acima identlficado(a) NÃO CONSTA da listagem de
Impedidos de contratar com o poder público, da listagem de impedidos de receber
transferências voluntárias e nem da listagem de inabilitados para o exercício de
cargo ou de função de confiança, perante a administração direta e indireta do Estado
e dos Municípios, nos termos do art. 85 da Lei N° 5.888/2009 c/c o art. 212, da
Resolução N° 13/11 - Regimento Interno desta Corte.

A presente certificação exclui os lançamentos relativos a processos em
tramitação que ainda não foram objeto de deliberação por parte deste Tribunal, bem
como lançamentos decorrentes de decisões judiciais.

Esta certidão é válida até 19/06/2024, estando condicionada à
verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço https://sistemas.tcepi.tc.
br/certidoes.

Secretária das Sessões, emi 9/04/2024

Certidão gerada automaticamente com base em consulta à base de dados do

TCE/Pl. Esta certidão pode ser verificada atráves do código de autenticação:

F7EE-2A66-3533-B55F

O Av. Pedro Freitas 2100 | Centro Administrativo i Teresina - PI j CEP: 64018-900 O® OO
0{86) 3215-3800 | CNPJ: 05.818.935/0001-01 TCEPIAU!
©tce@tcepi.tc.br 1
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CERTIDÃO DE DÉBITOS

13395/2024

TDB DISTRIBUIDORA

CNPJ: 11.494.673/0001-61

O Tribunal de Contas do Estado do Piauí CERTIFICA, para os devidos
fins, que, até a presente data e de acordo com os dados disponíveis no sistema de
informações desta Corte de Contas, NÃO CONSTA em nome do (a) requerente
acima identificado(a) registro de débito pendente de pagamento.

A presente certificação exclui os débitos (Multas ou Imputação de
Débito) relativos a processos em tramitação que ainda não foram objeto de
deliberação por parte desse Tribunal, ou que não foram cadastrados nos Sistemas
de Controle de Débitos desta Corte de Contas, bem como as multas e débitos
aplicados em julgamentos referentes a exercícios financeiros anteriores a 2010, cuja
certificação deverá ser solicitada através do Protocolo do TCE/PI.

Esta certidão é válida até 19/06/2024, estando condicionada à
verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço https://sistemas.tcepi.tc.
br/certidoes.

Secretária das Sessões, em 19/04/2024

Certidão gerada automaticamente com base em consulta à base de dados do

TCE/PI. Esta certidão pode ser verificada atráves do código de autenticação:

657D-FEA8-AB92-8894

O Av. Pedro Freitas 2100 j Centro Administrativo | Teresina - PI j CEP: 64018-900 0 ®00
0(86)3215-3800 | CNPJ: 05.818.935/0001-01 TCEPIAUl
0tce@tcepi.tc.br 1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

TRIZIDEIA DO VALE

RUB._.

Certifico que nesta data (21/04/2024 às 19:36) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacionai de Condenações Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibiiidade registros de condenação com trânsito em juigado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 984.760.093-72.

A condenação por atos de Improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divülaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6625.94E5.E0E6.F981 no seguinte endereço: httDs://www.cni.íus.br/improbidade adm/autenticar certidao.phf

irado em: 21/04/2024 as 19:36:21 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

LICITANTES INIDONEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JÚNIOR

CPF/CNPJ: 984.760.093-72

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identifícado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 19:34:03 do dia 21/04/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu. gov.br/ords/f?p=INABILITADQ:5

Código de controle da certidão: J14X210424193403

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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ÇERTIPAO NEGATIVA DE DÉBITOS

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JÚNIOR

CPF: 984.760.093-72

O Tribunal de Contas do Estado do Piauí CERTIFICA, para os devidos

fins, que, até a presente data e de acordo com os dados disponíveis no sistema

de informações desta Corte de Contas, NÃO CONSTA em nome do (a)

requerente acima identificado (a) registro de débito pendente de pagamento.

A presente certificação exclui os débitos (Multas ou Imputação de

Débito) relativos a processos em tramitação que ainda não foram objeto de

deliberação por parte desse Tribunal, ou que não foram cadastrados nos

Sistemas de Controle de Débitos desta Corte de Contas, bem como as

multas e débitos aplicados em julgamentos referentes a exercícios financeiros

anteriores a 2010, cuja certificação deverá ser solicitada através do Protocolo

doTCE/PI.

Esta certidão é válida até 04/05/2024, estando condicionada à

verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço

http;//www.tce.pi.gov.br/Certidoes/.

Secretaria das Sessões, em 04/03/2024.

Número da certidão: 7055/2024 Código de validação: 24C5-B085-65EF-875E

Validável em: https://sistemas.tGepi.tc.br/certidoes/valldarCertidao.xhtml
O  fWtro Fmíhi'. i |0(> I I íi-«Auw-Pl | CH';

Ô
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trizidela do vale ,
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INIDONEIDADE

N° 6942/2024

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JÚNIOR

CPF: 984.760.093-72

O Tribunal de Contas do Estado do Piauí CERTIFICA, para os devidos
fins, que, até a presente data e de acordo com os dados disponíveis no sistema de
informações desta Corte de Contas, relativos aos processos de sua competência, o
nome do (a) requerente acima identificado(a) NÃO CONSTA da listagem de
impedidos de contratar com o poder público, da listagem de impedidos de receber
transferências voluntárias e nem da listagem de inabilitados para o exercício de
cargo ou de função de confiança, perante a administração direta e indireta do Estado
e dos Municípios, nos termos do art. 85 da Lei N° 5.888/2009 c/c o art. 212, da
Resolução N° 13/11 - Regimento Interno desta Corte.

A presente certificação exclui os lançamentos relativos a processos em
tramitação que ainda não foram objeto de deliberação por parte deste Tribunal, bem
como lançamentos decorrentes de decisões judiciais.

Esta certidão é válida até 01/05/2024, estando condicionada à
verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço https://sistemas.tcepi.tc.
br/certidoes.

Secretária das Sessões, em01/03/2024

Certidão gerada automaticamente com base em consulta à base de dados do

TCE/PI. Esta certidão pode ser verificada atráves do código de autenticação:

2F76-291C-58F2-710D

O Av. Pedro Freitas 2100 | Centro Administrativo | Teresina - PI j CEP: 64018-900 0@00
O (86) 3215-3800 [ CNPJ: 05.818.935/0001-01 TCEPIAUl
© íce@tcepi.tc.br 1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
T

CNPJ:

Razão Social:

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

11.494.673/0001-61

TDB DISTRIBUIDORA LTDA

Atividade Econômica Principal:

4712-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS
E ARMAZÉNS

Endereço:

RUA UMBILINO, 12 - QyADRA268 CASA 12 CONJ DIRCEU ARCOVERDE II - ITARARÉ
- 64.078-300 - Teresina / Piauí

Observações:

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço https://comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos exigidos em lei.

Emitido em: 05/04/2024 13:53 1  de 1
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ADITIVO N® 01

TDB DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ 11.494.673/0001-61

TRIZIDELA DO VALE
PROC.3.^O)oQp/203H
fls._ZZ!3S2A_
RUB.

r

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JÚNIOR, brasileiro, natural de Beneditinos -
PI, casado em comunhão parcial de bens. nascido em 02/03/1983, empresário, RG: 2163730
SSP-PI e CPF 984.760.093-72, residente e domiciliado na Rua Francisco Moura Araújo (LOT
M EVANGELISTA), n° 4843, Bairro: Novo Horizonte, CEP: 64.079.225, Teresina - PI.

Único sócio da empresa TDB DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ: 11.494.673/0001-61,
arquivada na Junta comercial do Estado do Piauí com NIRE: 22200759467, arquivado em
26/0/2010, estabelecida na Rua Umbliino, n° 12,Quadra: 268 ,Casa 12, CONJ DIRCEü
ARCOVERDE II, CEP: 64078300, Teresina - PI , resolvem alterar o contrato social como segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica alterado as atividades econômicas para:
4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos
alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns
4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
4530-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
4530-7/05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar
7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor
8230-0/01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas
4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas
4724-5/00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros
4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e
vídeo;
4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente;
4754-7/01 - Comércio varejista de móveis
4744-0/05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
4744-0/03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
4634-6/01 - Comércio atacadista de carnes bovinas e suínas e derivados
4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico
8129-0/00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente
4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos
4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

Devido às alterações do contrato, e adaptando-se ao Novo Código Civil, os sócios resolvem
consolidar o Contrato Social como segue:

CONTRATO SOCIAL - CONSOLIDAÇÃO
TDB DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ 11.494.673/0001-61

CLÁUSULA PRIMEIRA - A presente sociedade gira sob a denominação social de TDB
DISTRIBUIDORA LTDA, com nome Fantasia TDB DISTRIBUIDORA .

CLÁUSULA SEGUNDA - A empresa tem sua sede na Rua Umbliino, n° 12,Quadra: 268
,Casa 12, CONJ DIRCEÜ ARCOVERDE II, CEP: 64078300, Teresina - PI.

CLÁUSULA TERCEIRA - A empresa tem por objeto social, as seguintes atividades:

4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos
alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns;
4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho;



TRIZIDELADOVALE . Página
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4530-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores:
4530-7/05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar;
7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor;
8230-0/01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas:
4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas;
4724-5/00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros;
4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e
vídeo;

4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não
especificados anteriormente: (toldos e similares);
4754-7/01 - Comércio varejista de móveis;
4744-0/05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados
anteriormente (cimento);
4744-0/03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos;
4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários;
4634-6/01 - Comércio atacadista de carnes bovinas e suínas e derivados;
4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico;
8129-0/00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente: (limpeza de ruas);
4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria;
4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática;
4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos;
4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal;

CLÁUSULA QUARTA - O capital social é de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) totalmente
subscrito e integralizado, em moeda corrente no País, dividido em 500.000(quinhentas mil)
quotas iguais, de valor unitário R$ 1,00 (um real), nos termos do art. 997, III do CC, com a
seguinte distribuição:

Sócio

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA
DA SILVA JÚNIOR

QUOTAS VALOR R$

100% 500.000 R$ 500.000.00

Totais: 100% 500.000 R$500.000.00

CLÁUSULA QUINTA - De conformidade com o artigo 1.052, da Lei 10.406/02, a
responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas cotas, mas todos respondem
solidarlamente pela integralização do capital social.

CLÁUSULA SEXTA - A administração da Sociedade é exercida pelos sócios, FRANCISCO DAS
CHAGAS BATISTA DA SILVA JÚNIOR que se incumbe de responder por todas as operações,
financeiras e administrativas, com ou sem a presença de um dos sócios, assim representa a
sociedade ativa e passiva, judicial e extrajudicial,em juízo ou fora dele, em conjunto ou individual,
podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre no interesse da
sociedade, ficando vedado o uso da denominação social em negócios estranhos aos fins
sociais, bem como onerar bens imóveis da sociedade.sem autorização de um dos dois sócios.

CLÁUSULA SÉTIMA - O Administrador declara, sob as penas da lei, que não está impedido de
exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal,
ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso
a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão,
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de
defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública.ou a propriedade. Art. 1011,
§ 1° do Código Civil.

CLÁUSULA OITAVA - Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o(a)
administrador(a) prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do
inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo aos sócios,
na proporção de suas quotas, os lucros ou perdas apurados.
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7".Parágrafo Primeiro - Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios
deliberarão sobre as contas e designarão administrador quando for o caso. Averbando a
respectiva ata junto ao registro competente.

Parágrafo Segundo - Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a
título de "pro labore", observadas as disposições regulamentares pertinentes.

CLÁUSULA NONA - As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento de um dos sócios, aos quais fica assegurado, em igualdade de
condições e preço direito de preferência para a sua aquisição se postas à venda, formalizando,
se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente.

Parágrafo Único- No caso de um dos sócios desejar retirar-se da sociedade, deverá notificar

os outros sócios por escrito, com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias, e seus haveres,
apurados em balanço especial, serão pagos na forma negociada entre os sócios.

CLÁUSULA DÉCIMA - Falecendo ou interditado qualquer sócio, os sócios remanescentes, de
posse do valor de seus haveres, apurado e liquidado com base na situação patrimonial da
sociedade, à data da resolução, verificada em balanço especialmente levantado, efetuarão o
pagamento na forma negociada.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: A sociedade se dissolverá nos termos da lei vigente (art.
1.033 do C.C.)

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Por decisão dos quotistas que representem a maioria do
Capital Social, poderá ser determinada a exclusão por justa causa de sócios do quadro social,
nos termos do artigo n° 1.085, da Lei 10.406/02.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial
ou outra dependência, mediante alteração contratual assinada pelos dois sócios.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - Todos os casos omissos serão regulados pela Lei supra
citada, ficando eleito o foro da cidade de Teresina- PI, para dirimir, conhecer e decidir sobre
quaisquer questões oriundas deste instrumento, excluindo-se qualquer outro por mais
privilegiado que seja.

E por assim estarem justos e contratados, as partes assinam o presente instrumento de Contrato
Social, procedendo-se o registro, nos termos do art. 1.150, do Código civil.

Teresina - PI, 02 de abril de 2024.

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JÚNIOR



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

TRIZIDEIA DO VALE

RUB.

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa TDB DISTRIBUIDORA LTDA consta assinado digitalmente por:

CPF/CNPJ

IDÉNTriCAÇAO P0(S)ASSINANTE(S)

98476009372 FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JÚNIOR

JUCEPI

CERTIFICO O REGISTRO EM 04/04/2024 10:44 SOB N° 202402S639S.

PROTOCOLO: 24025639S DE 03/04/2024.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12404666796. CNPJ DA SEDE: 11494673000161.
HIRE: 22200759467. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 02/04/2024.

TDB DISTRIBUIDORA LTDA

MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA

SECRETÁRXO-GERAL
wtr. piauidigi tal. pi. gov. br

A validade desce documento, se impresso, fica sujeito á comprovação de sua autenticidade r.os respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.
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22/02/2021

BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Comprovante de Inscrição ou de Situação Cadastrai no CPF

TRiZlDELA DO VALE

N° do CPF:

Nome da Pessoa

Física:

Data de Nascimento:

Situação Cadastral:

Data da Inscrição:

Código de Controle:

984.760.093-72

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA

JÚNIOR

02/03/1983

REGULAR

25/05/2001

528B.45C7.A2DD.6678

A Secretaria da Receita Federal do Brasil confirma a autenticidade do comprovante.

https://servicos.receita.fa2enda.gov.br/serviccs/cPF/cofnprovanteAutenticidade/ResuitadoAut.asp
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22/02/2021

PRnr3 /

RUB.' '

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N° do CPF: 984.760.093-72

Nome: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JÚNIOR

Data de Nascimento: 02/03/1983

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 25/05/2001

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 18:29:50 do dia 22/02/2021 (hora e data de Brasília).
Código de controle do comprovante: 482F.0B7F.1488.71D1

Este documento não substitui o "Comorovante de Inscrição no CPF".

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICa"

NUMERO DE INSCRIÇÃO

11.494.673/0001-61
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL 26/01/2010

NOME EMPRESARIAL

TDB DISTRIBUÍDORA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
TDB DISTRIBUIDORA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

47.12-1-00 • Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados,
mercearias e armazéns

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS

45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e cãmaras-de-ar
46.34-6-01 • Comércio atacadista de carnes bovinas e suínas e derivados
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas
47.24-5-00 ■ Comércio varejista de hortífrutigranjeiros
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
i  \-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
4/.,/1-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor
61.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURiDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

R UMBILINO

CEP

64.078-300

BAIRRO/DISTRITO

ITARARÉ

NUMERO

12

MUNICÍPIO

TERESINA

COMPLEMENTO

QUADRA268 CASA 12 CONJ DIRCEU

ARCOVERDE II

E  .EÇO ELETRÔNICO

TDBTERESINA@GMAIL.COM

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
I

TELEFONE

(86)8122-2019

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

26/01/2010

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

i
DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

.provado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

imitido no dia 05/04/2024 às 13:56:01 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

NOME EMPRESARIAL:

CAPITAL SOCIAL:

11.494.673/0001-61

TDB DISTRIBUIDORA LTDA

R$500.000,00 (Quinhentos mil reais)

0 Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

Qualificação:

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JÚNIOR

49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Erry^^o dia OS/04/2024 às 13:56 (data e hora de Brasília).



ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

3^ GERAT: GERÊNCIA REGIONAL DE

ATENDIMENTO TERESINA

PIAUÍ

S£FAZ-PI

TRIZIDELA DO VAIE i

RUB. ^

INSCRIÇÃO ESTADUAL r~

Número 194727319

Nome Fantasia: TDB DISTRIBUIDORA

Razão Social: TDB DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 11.494.673/0001-61

Atividade Principal: 4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de
produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns

Ativldade(s) Secundária(s) CNAE: 4724-5/00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros, 4789-0/05 -
Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários, 4530-7/05 - Comércio a varejo de pneumáticos
e câmaras-de-ar, 7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor, 4744-0/05 - Comércio varejista de
materiais de construção não especificados anteriormente, 4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de
armarinho, 4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente, 4530-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores,
4744-0/03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos, 4754-7/01 - Comércio varejista de móveis, 4761-
0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria, 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de
equipamentos e suprimentos de informática, 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de
eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo, 4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico,
8230-0/01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas, 8129-0/00 - Atividades de
limpeza não especificadas anteriormente, 4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas, 4763-6/02 - Comércio
varejista de artigos esportivos, 4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de
higiene pessoal, 4634-6/01 - Comércio atacadista de carnes bovinas e suínas e derivados

Município: Teresina

Endereço: RUAUMBILINO, ITARARÉ

CEP: 64078300

Local e data: Teresina, quinta, 04 de abril de 2024

IRÃ DE SOUSA PIMENTEL
3^ GERAT: Gerência Regional de Atendimento Teresina

Código de Autenticidade; GP1G0MVK

EMITIDO PELO FUNCIONÁRIO GERADO PELO SISTEMA

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento
empresarial



Prefeitura Municipal de Teresina

Secretaria Municipal de Finanças
EKPacíHDEP. ricou hab riai

CARTÃO DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL
INSCRIÇÃO MUNICIPAL N^ 200.833-5

CPF/CNPJ

11.494.673/000U61

RAZÀO SOCIAL
TDB DISTRIBUIDORA LTDA

NUMKHO DE REGISTRO

22200759467

RESPONSÁVEL LEGAL
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA

SILVA JÚNIOR

DATA DE ABER-

27/07/2010

CPF/CNPJ

984.760.093-72

Rua UMBILINO Í2QUADRA268 CASA 12C0NJ DIRCEU ARCOVERDE il

TERESINA

64078-300

CNAEfS) / DESCRIÇÃO / RISCO

4744005 COMERCIO VAREJISTA

4751201 COMERCIO VAREJISTA

4753900 COMERCIO VAREJISTA

4754701 COMERCIO VAREJISTA

4755502 COMERCIO VAREJISTA

4759899
COMERCIO VAREJISTA

ANTERIORMENTE

DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO

DE MOVEIS

DE ARTIGOS DE ARMARINHO

DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMÉSTICO NAO ESPECIFICADOS

4761003 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

4763602 COMERCIO VAREJISTA

4772500 COMERCIO VAREJISTA

DE ARTIGOS ESPORTIVOS

DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL

4530703 COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES
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Governo do Estado do Piauí

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE
Junta Comercial do Estado do Piauí

trizidela do vale /

PIAUÍ

JUCEPi

CERTIDÃO SÍMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Nome Empresarial: TDB DiSTRIBUIDORA LTOA

NIRE; 22200759467

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limiiada

Protocolo: PIC2402347374

NIRE (Sede)
22200759467

CNPJ

11.494.673/0001-61

Data de Ato Constitutivo início de Atividade

26/01/2010 26/01/2010

Endereço Completo
vRua UMBILINO, N® 12, QUADRA268 CASA 12 CONJ DIRCEU ARCOVERDE II. ITARARÉ - Teresina/PI - CEP 64078-300

Objeto Social
COMERGIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS,
MERCEARIAS E ARMAZÉNS (GENEROS ALIMENTÍCIOS) COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS COMERCIO A VAREJO DE PECAS E
ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR COMERCIO
VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (CIMENTO) COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E
EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS,
PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL LOCACAO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO

ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE(L!MPEZA DE RUAS) COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO NAO ESPECIFICADOS

ANTERIORMENTE(TOLDOS E SIMILARES) COMERCIO ATACADISTA DE CARNES BOVINAS E SUÍNAS E DERIVADOS SERVIÇOS DE
ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS - COMERCIO

VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS

Capitai Social Porte Prazo de Duração
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) EPP (Empresa de Pequeno Indeterminado

Capital Integraiizado Porte)
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) •' _ !

Dados do Sócio

Nome CPF/CNPJ Participação no capital
■RANCISCO DAS CHAGAS 984.760.093-72 . R$ 500.000.00

BATISTA DA SILVA JÚNIOR

Espécie de sócio Administrador
Sócio S

Dados do Administrador
Nome CPF

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JÚNIOR 984.760.093-72
Término do mandato
indeterminado

Último Arquivamento
Data
04/04/2024

Número
20240256395

Ato/eventos
002 / 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Esta cetiidão (oi emitida automaticamente em 05/04/2024, às 13:50:07 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https;//www.piauidigital.pl.gov.br, com o código 5P1D09DB.

MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA
Secretárlo(a) Geral



TRiZIÜfLA DO VALE

Governo do Estado do Piauí

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE
Junta Comercial do Estado do Piauí

PIAUf

jUCEPI

CERTIDÃO ESPECÍFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as iniormações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Certificamos que a EMPRESA: TDB DISTRIBUIDORA LTDA; CNPJ: 11.494.673/0001-61

Não consta como empresário Individual, titular, sócio,administrador e/ou participa de empresa registrada nesta Junta Comercial

Esta certidão foi emitida automaticamente em 05/04/2024, às 13:50:22 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.piauldlgital.pl.gov.br, com o código X6EVGS1B.

PIC2402347419

IvIATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA

Secretário Gerai

Protocolo: PIC2402347419
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome; TDB DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 11.494.673/0001-61

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima Identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:04:27 do dia 21/03/2024 <hora e data de Brasília>.

Válida até 17/09/2024.

Código de controle da certidão: 95A3.E609.76E2.BFF9
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DA FAZENDA

TRIZIDELADOVALE
PROC.23j5ÍM^20^
FLS. ÍVmÔ.
RUB

CERTIDÃO DE SITUAÇÃO FISCAL E TRIBUTÁRIA

n» 2403211149467300016102

RAZÃO SOCIAL

TDB DISTRIBUIDORA LTDA

ENDEREÇO BAIRRO OU DISTRITO

RUA UMBILINO 12 QUADRA268 CASA 12 CONJ ITARARÉ

MUNICÍPIO CEP

<:resina

C PF/CNPJ (N")

11.494.673/0001-61

64078300

INSCRIÇÃO ESTADUAL

19.472.731-9

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que o mesmo encontra-se em SITUAÇÃO
FISCAL REGULAR.

Certidão emitida com base na Portaria GSF n° 106/06, de 12 de abril de 2006.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

EMITIDA VIA INTERNET EM 21/03/2024, AS 13:50:23

VÁLIDA ATÉ 20/05/2024

I ESTE DOCUMENTO N.ÃO TERÁ VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICAÇÃO VIA INTERNET, NO SITE
http://vvebas.sefaz.pi.iiov.hr/ccrtidaonft-web I

Chave para Autenticação: 5838-2A5B-4B66-3470-19BC-D011-D7B1-767A



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

TRIZIjDEUDOVALEPROC.ajolÍD^^^20:
RUB.

CERTIDÃO QUANTO A DÍVIDA ATIVA DO ESTADO

n"240211494673000161

(Emitida em atenção ao que dispõe a Instrução Normativa PGE/PI n" 01®2015)

IDENTIFICAÇÃO DO(A) REQUERENTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

19.472.731-9

11.494.673/0001-61

NOME/RAZÃO SOCIAL

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JÚNIOR - ME

Ressalvado o direito da Procuradoria Gera! do Estado de inscrever e cobrar dívidas que venham a ser apuradas, ccrtifíco para
os devidos fins, a requerimento do(a) interessado(a), que, revendo os registros da Seção de Dívida Ativa da Procuradoria Geral
do Estado do Piauí, verifiquei nada existir em nome do(a) requerente acima ídentificado(a) até a presente data e horário, e, para
constar, foi emitida a presente certidão.

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Tributária

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/02/2024, ÀS 08:55:10

VALIDA ATE 29/05/2024

I [■: DOCliMEN l o NÃO 'l líRÁ VALIDADK AN I KS DK SUA AUTIIN IICACÃÜ VIA IN TURNK 1". NO SCrU htfp://wcbas.sofa/..pi.gnv.bi7cfrtida»nft-\vob

Chave para Autenticação: 77D3-9557-C5C9-2582-67F9-225D-0151-925B



mpnmir

CAIXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS -CRF

Inscrição: 11.494.673/oooi-6i
Razão Social: tdb distribuidora lida

Endereço: R ÜMBILINO 12 QD 268 casa 12 / itararé / TERESINA / pi / 64078-300

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.035, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo
de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos
referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o
FGTS.

Validade:09/03/2024 a 07/04/2024

Certificação Número: 2024030901582141333252

Informação obtida em 21/03/2024 14:20:21

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



TRIÍIQELA DO VALE

- p-'»—

Fblha

'-'m ̂ jf ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA

COORDENAÇÃO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICÍPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMF

CERTIDÃO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO

município

CÓDIGO DE CONTROLE: 104.372/24-23

CPF/CNPJ: 11.494.673/0001-61

Contribuinte; TDB DISTRIBUIDORA LTDA

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, constam em nome do

.contribuinte acima identificado somente débitos vincendos, em curso de cobrança executiva em
que tenha sido efetivada a penhora ou com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 206 do CTN

e art. 362 da Lei Complementar 4.974, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e

inscrever em Dívida Ativa quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu

nome, conforme estabelece o art. 457 da Lei Complementar n° 4.974, de 26 de dezembro de 2016

(código Tributário do Município de Teresina).

Emissão: Teresina-PI, às 12:03:49 h, do dia 20/03/2024.

Validade: 2024/06/18

Certidão sem validade para transferência de imóvel em cartório.

Observações:

- A aceitação desta declaração está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet, no

endereço http://www.teresina.pi.qov.br

- Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

- Certidão emitida conforme modelo definido no Anexo II, do Decreto n° 11333/2011.

Código autenticidade: 008FDB0A7A4BED69

N"Via:2
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rPODER JUDICIÁRIO '
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: TDB DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.494.673/0001-61

Certidão n°: 19402485/2024

Expedição: 21/03/2024, às 10:07:25

Validade: 17/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que TDB DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a)

no CNPJ sob o n° 11.494.673/0001-61, NÃO CONSTA como inadimplente no

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

Dú*/id«tí tí suaístòofi: cruiLtíl-t-t.juc.br
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PODER JUDICIÁRIO
iUSTICA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JÚNIOR

CPF: 984.760.093-72

Certidão n°: 19402602/2024

Expedição: 21/03/2024, às 10:07:43

Validade: 17/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JÚNIOR,

inscrito(a) no CPF sob o n° 984.760.093-72, NÃO CONSTA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

Dávidas t2 suqestdes : cndttítst. jus .bx



REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JÚNIOR - INSCRIÇÃO 984.760.093-72

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS

NEGATIVA

EMPREGADOR: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JÚNIOR

INSCRIÇÃO: 984.760.093-72
DATA E HORA DA EMISSÃO: 21/03/2024, às 10:11:02, conforme horário oficial de Brasília

CERTIFICA-SE, de acordo com as informações registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e

Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima
identificado.

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2, de 12 de maio

de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo.

3. Conforme artigo 103, § 2^ da Portaria MTP n' 667/2021, a certidão ora Instituída refletirá sempre a última situação ocorrida em cadastros

administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderá ser
obtida certidão específica perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos mesmos.
4. Expedida com base na Portaria MTP n' 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.

Dados para conferência da autenticidade desta certidão;

Endereço: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certldao/Validar

Código: T26VFSMSC8

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.

Página Idel



REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR TDB DISTRIBUIDORA LTDA - INSCRIÇÃO 11.494.673/0001-61

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO
C00RDENAÇÃ0-6ERAL DE RECURSOS

TRi;
PROC.^

FLS._
RUB.

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS

NEGATIVA

EMPREGADOR: TDB DISTRIBUIDORA LTDA

INSCRIÇÃO: 11.494.673/0001-61
DATA E HORA DA EMISSÃO: 21/03/2024, às 10:10:17, conforme horário oficial de Brasília

CERTIFICA-SE, de acordo com as informações registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e

Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima
Identificado.

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria interministeriaí MTE/SDH n" 2, de 12 de maio

de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo.

3. Conforme artigo 103, § 2S da Portaria MTP n" 667/2021, a certidão ora instituída refletirá sempre a última situação ocorrida em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional • PFN, quanto a estes, poderá ser
obtida certidão específica perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos mesmos.

4. Expedida com base na Portaria MTP n° 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.

Dados para conferência da autenticidade desta certidão:

Endereço: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Valldar

Código: 7QRJ6PW9YN

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.

Página Ide 1



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA
DISTRIBUIÇÃO DE 1® GRAU
CERTIDÃO ESTADUAL

trizideladovale
pRoc.:^oo2/202
FLS.

CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL

CERTIDÃO N® 3308914

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de

distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb. ThemisWeb Recursai, PROJUDI,

Processo Judiciai Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU),

ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTA AÇÕES DE FALÊNCIA. CONCORDATA.

RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS

ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS (JECCS), em andamento nas unidades judiciárias do Poder

Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de;

RAZÃO SOCIALiTDB DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 11494673000161, REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA

DA SILVA JÚNIOR

ENDEREÇO: RUA UMBILINO, N° 12, QUADRA 268, CEP 64 078-300

BAIRRO: ITARARÉ, MUNICÍPIO: TERESINA - PI

OBSERVAÇÕES:

Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento n® 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiça do Estado do Piauí;

Esta certidão abrange apenas AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA,
INSOLVÊNCIA CIVIL, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO
EXTRAJUDICIAL;

Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive
quanto à autenticidade da própria certidão;

Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2° Grau de jurisdição do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidão emitida em 21 de Março de 2024 às 08 h 58 min

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela Internet no site do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus.br), link "Certidão

Çj "ftwShS Negativa de 1® Instância". Certidão N° 3308914. Código verificador:
56A41.F2C8E.B625F.4D6E1

filSSéli?™ FOLHAI de 1



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA
DISTRIBUIÇÃO DE 1° GRAU
CERTIDÃO ESTADUAL

TRIZIOaA DO VALEP^C-73^ Inn? /20

CERTIDÃO NEGATIVA DE EXECUÇÕES FISCAIS

CERTIDÃO N® 3308913

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de

distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,

Processo Judiciai Eietrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU),

ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTA AÇÕES DE EXECUÇÃO FISCAL, inclusive
nos JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS (JECCS), em andamento nas unidades

judiciárias do Poder Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de:

RAZÃO SOCIAL:TDB DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ; 11494673000161, REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA

DA SILVA JÚNIOR

ENDEREÇO: RUA UMBILINO, N® 12, QUADRA 268, CEP 64 078-300

BAIRRO: ITARARÉ, MUNICÍPIO: TERESINA - PI

OBSERVAÇÕES:

Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento n® 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiça do Estado do Piauí;

•  A PRESENTE CERTIDÃO NÃO EXCLUI A POSSIBILIDADE DE EXISTÊNCIA DE
OUTRAS AÇÕES DE NATUREZA DIVERSA DAQUELAS AQUI MENCIONADAS (ART.
5®, §5°, PROVIMENTO N® 013/2017)

•  Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive
quanto á autenticidade da própria certidão;

Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2® Grau de jurisdição do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de

•  Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidão emitida em 21 de Março de 2024 às 08 h 57 min

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus.br), link "Certidão
Negativa de 1® Instância". Certidão N® 3308913. Código verificador:
13B72.983C7.D7AB0.2AB63
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA
DISTRIBUIÇÃO DE 1® GRAU
CERTIDÃO ESTADUAL

CERTIDÃO NEGATIVA CRIMINAL E AUDITORIA MILITAR

CERTIDÃO N® 3308911

O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de

distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemIsWeb Recursal, PROJUDI,

Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU),

ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTAR AÇÕES CRIMINAIS E AUDITORIA

MILITAR com condenação transitada em julgado ou EXECUÇÕES PENAIS, inclusive nos

JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS (JECCS), em andamento nas unidades judiciárias

do Poder Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de:

RAZÃO SOCIAL:TDB DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 11494673000161, REPRESENTANTE LEGAL; FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA

DA SILVA JÚNIOR

ENDEREÇO: RUA UMBILINO, N® 12, QUADRA 268, CEP 64 078-300

BAIRRO: ITARARÉ, MUNICÍPIO: TERESINA - PI

OBSERVAÇÕES:
•  Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento n® 013/2017 da Corregedoria-

Gerai da Justiça do Estado do Piauí;

Nos termos da Resolução n® 121/2010 do Conselho Nacional de Justiça (CNJ), a certidão
judiciai criminal será negativa:

o  I - quando não houver feito em tramitação contra a pessoa a respeito da quai se
certifica;

o  II - quando nela constar a distribuição de termo circunstanciado, inquérito ou
processo em tramitação e não houver sentença condenatória transitada em
julgado;

o  III - em caso de gozo do benefício de sursís (art. 163, § 2®. da Lei no. 7.210, de
1984) ou a pena já tiver sido extinta ou cumprida; e

i0 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela Internet no site do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpl.jus.br), link "Certidão

j  Negativa de 1® Instância". Certidão N® 3308911. Código verificador:
D71B2.531A2.3116A.DEFB4
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